
Platforminiai traktoriai ir vilkikai

LXT 120
LXT 180
LXT 250
LXT 350
LXW 20
LXW 30

Originali instrukcija

50078078022 LT - 09/2023  -  07





Gamintojo adresas ir kontakti-
nė informacija

„STILL GmbH“
Berzeliusstraße 10
22113 Hamburgas, Vokietija
Tel. +49 (0) 40 7339-0
Faksas: +49 (0) 40 7339-1622
El. paštas: info@still.de
Interneto svetainė: http://www.still.de

Atsarginių detalių katalogas
Galite pateikti atsarginių detalių katalogo atsi-
siuntimo užklausą, nukopijavę į savo naršyk-
lę šį adresą: https://sparepartlist.still.eu, arba
nuskaitę ant šono nurodytą QR kodą.

Interneto puslapyje įveskite šį kodą: Spare-
parts24!

Kitame ekrane įveskite savo el. pašto adresą
ir krautuvo serijos numerį; tada gausite el. laiš-
ką, kuriame bus pateikta atsarginių dalių sąra-
šo atsisiuntimo nuoroda.

Taisyklės pramoninius krautu-
vus eksploatuojančiai įmonei
Be šio naudojimo vadovo taip pat yra pareng-
tas veiklos kodeksas, kuriame yra papildomos
informacijos pramoninius krautuvus eksploa-
tuojančioms įmonėms.

Šiame vadove pateikiama informacija apie
pramoninių krautuvų valdymą:
● informacija apie tam tikrai taikymo sričiai

tinkamų pramoninių krautuvų pasirinkimą;
● būtinos saugaus pramoninių krautuvų nau-

dojimo sąlygos;
● informacija apie pramoninių krautuvų nau-

dojimą;
● informacija apie pramoninių krautuvų trans-

portavimą, pirminį perdavimą eksploatuoti ir
sandėliavimą;



2511



Įžanga
 

 I50078078022 LT - 09/2023  -  07



interneto adresas ir QR kodas.
Prie informacijos bet kada galima prieiti
įvedant žiniatinklio naršyklėje adresą https://
m.still.de/vdma arba nuskenuojant QR kodą.



Įžanga
 

 II 50078078022 LT - 09/2023  -  07



1 Pratarmė  
Pramoninis krautuvas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2
Techninis aprašymas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2
Papildomi įtaisai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4
Bendroji informacija . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4
Atitikties ženklas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5
Atitikties deklaracijos turinį atspindintis pareiškimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6
Informacija apie pramoninį krautuvą . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7
Etikečių vietos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9
Krautuvų variantai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16
Gamyklinė kortelė . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16

Pramoninio krautuvo naudojimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17
Naudojimo paskirtis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17
Naudojimas ne pagal instrukcijas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17
Naudojimo vieta. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18

Informacija apie dokumentus. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19
Dokumentacijos apimtis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19
Vartojamų signalinių sąvokų paaiškinimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21
Papildomi dokumentai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21
Naudojimo vadovo išleidimo data ir aktualumas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22
Santrumpų sąrašas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22
Autorių ir prekės ženklų teisės. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24

Aplinkos apsaugos klausimai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  25
Pakuotė . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  25
Sudedamųjų dalių ir akumuliatorių išmetimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  25

2 Sauga  
Atsakingųjų asmenų apibrėžtis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  28
Eksploatuojanti įmonė . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  28
Specialistas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  28
Vairuotojai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  28

Pagrindiniai saugaus darbo principai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  31
Draudimo apsauga bendrovės patalpose . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  31
Pakeitimai ir modifikavimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  31
Neoriginalios dalys . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  32
Saugos įtaisų defektai, netinkamas naudojimas ir padaryta žala . . . . . . . . . . . . . . . . . .  33
Padangos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  33
Medicinos įtaisai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  34
Būkite atsargūs dirbdami su pneumatinėmis spyruoklėmis ir akumuliatoriais. . . . . . . . .  35

Turinys
 

 III50078078022 LT - 09/2023  -  07



Liekamoji rizika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  36
Liekamieji pavojai, liekamoji rizika. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  36
Pavojus darbuotojams . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  37
Specifiniai pavojai, susiję su krautuvo ir priedų naudojimu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  38
Pavojų ir priemonių jiems išvengti apžvalga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  38

Saugos patikrinimai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  41
Reguliarios pramoninio krautuvo patikros atlikimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  41
Izoliacijos tikrinimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  41

Saugos taisyklės dirbant su eksploatacinėmis medžiagomis . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  43
Leistinos eksploatacinės medžiagos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  43
Akumuliatorius . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  43
Alyvos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  44
Hidraulinis skystis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  45
Sunaudojamų medžiagų išmetimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  46

Emisija . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  47

3 Apžvalgos  
Vairuotojo skyrius . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  50

Indikacijos / valdymo blokas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  51

4 Valdymas  
Patikros ir užduotys prieš kasdienį naudojimą. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  54
Išorinė apžiūra ir funkcijų patikra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  54
Ratų ir padangų būklės tikrinimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  56
Patikrinkite ratų pritvirtinimo varžtus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  56
Padangų slėgio tikrinimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  57
Patikrinkite, ar gerai veikia pagalbinis stabdis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  58
Regeneracinio stabdžio tikrinimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  58
Stovėjimo stabdžio tikrinimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  59
Avarinio išjungimo mygtuko tikrinimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  60
Fiksuojančio įtaiso veikimo tikrinimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  61
Patikrinkite hidraulinės alyvos lygį . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  62
Rankinio vilkimo sukabinimo įtaiso (variantas) patikrinimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  63
Automatinio vilkimo sukabinimo įtaiso (variantas) patikrinimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  64
Automatinio vilkimo sukabinimo įtaiso (variantas) sutepimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  64
Vairo kolonėlės reguliavimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  65

Vairuotojo sėdynė . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  66
Vairuotojo sėdynės reguliavimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  66
Saugos diržas (variantas) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  70

Turinys
 

 IV 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Įjungimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  73
Rakteliu valdomo perjungiklio įjungimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  73
Įjungimas mygtuku (pasirenkama įranga) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  74
FleetManager – prisijungimas ir atsijungimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  75

Ekrano valdymo blokas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  76
Ekrano valdymo bloko valdymas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  76
Prieigos leidimas su PIN kodu (pasirenkama). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  78
Transporto priemonių parko valdymo programos prieigos autorizavimas (pasirenkama)  80

Patikrinimai prieš pradedant darbą . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  84
Pre-Shift Checks aprašymas (variantas) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  84
Procesas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  85
Visi klausimai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  86
Klausimų sekos apibrėžimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  88
Istorijos rodymas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  90
Pamainos pradžios nustatymas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  91
Krautuvo apribojimų atstatymas į pradinę padėtį. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  95

Vairuotojų profiliai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  98
Vairuotojo profiliai (pasirenkama) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  98
Vairuotojo profilių kūrimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  98
Vairuotojo profilių pasirinkimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  100
Vairuotojo profilių pervadinimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  100
Vairuotojo profilių ištrynimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  102

Apšvietimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  104
Apšvietimo įjungimas ir išjungimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  104
Posūkio žibintų įjungimas ir išjungimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  105
Švyturėlis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  105
Pavojaus signalizacijos sistemos įjungimas ir išjungimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  106
STILL SafetyLight (pasirenkama) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  106
StVZO įranga. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  107

Našumo ir eigos režimai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  109
Blue-Q efektyvumo režimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  109
Blue-Q konfigūravimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  110
Eigos režimai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  111

Kabina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  113
Kabinos durys . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  113
Šildymo sistema (pasirenkama) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  117
Oro kondicionavimas (pasirenkama) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  120
Priekinio stiklo valytuvo ir apliejiklio įjungimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  123
Šildomi langai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  124
Pastumiamas stoglangis (pasirenkama) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  125

Turinys
 

 V50078078022 LT - 09/2023  -  07



Vidinis apšvietimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  125
Pripilkite plovimo skysčio. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  125

Apsauginiai įtaisai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  127
Apsauga nuo susidūrimo (variantas) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  127

Važiavimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  130
Saugos taisyklės vairuojant . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  130
Keliai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  132
Matomumas važiuojant ir manevruojant . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  133
Darbinio stabdžio naudojimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  133
Garso signalo naudojimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  134
Važiavimo programų nuo 1 iki 3 pasirinkimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  135
Važiavimo programos A arba B pasirinkimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  136
Važiavimo programų A ir B konfigūravimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  136
Stovėjimo stabdžio valdymas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  138
Elektrinio stovėjimo stabdžio gedimai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  142
Pradedant važiuoti. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  146
Greičio riba (pasirenkama įranga) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  148
Rodomas įkalnės ir nuokalnės gradientams . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  150
Saugus pramoninio krautuvo pastatymas ir jo išjungimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  151
Ratų blokavimo atrama (pasirenkama) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  151

Pagalbinės sistemos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  153
Nusileidimo greičio reguliavimas (DSR) (variantas) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  153
Nusileidimo greičio reguliavimas (DSR) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  155

krautuvo svorio įvedimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  155
Tuščios eigos padėties kalibravimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  159
Kalibravimo paleisti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  161

Galinio vaizdo kamera (variantas) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  164

Priekaba ir krovinys . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  169
Platformos skydų atidarymas ir uždarymas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  169
Platformos pakrovimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  172
Krautuvų pakrovimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  174
Vilkimo nurodymai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  175
Atbulinės eigos lėtos eigos funkcija. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  176
Įspėjimai dėl priekabos veikimo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  178
Priekabų prijungimas ir atjungimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  180
Rankinio 3 lygių vilkimo movos naudojimas (variantas) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  181

Svarbi informacija . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  181
Priekabos prijungimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  182
Maksimali palaikymo apkrova . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  183

Turinys
 

 VI 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Rankinio 2 lygių priekabos prijungimo įtaiso (variantas) valdymas . . . . . . . . . . . . . . . . .  183
Svarbi informacija . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  183
Priekabos prijungimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  184
Maksimali palaikymo apkrova . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  184
Didžiausias velkamas krovinys . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  184

Ro*244 automatinė vilkties jungtis (variantas). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  185
HSM 2140 automatinis sukabinimo įtaisas (variantas) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  189
RO230B vilkimo mova (variantas) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  193
Priekabų vilkimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  195
Sąstato traukinuko priekabos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  196

Elgesys avarijos atveju . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  201
Avarinis išjungimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  201
Avarinio stovėjimo stabdžio veikimas gedimo atveju. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  203
Avarinis plaktukas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  206

Šoninio įkrovimo prieiga. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  208
Šoninis įkrovimas gale (variantas). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  208

Vidinis akumuliatoriaus įkroviklis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  215
Bendrojo pobūdžio informacija apie vidinį įkroviklį (pasirenkamas). . . . . . . . . . . . . . . . .  215
Naudojamo akumuliatoriaus tipo keitimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  216
Akumuliatoriaus įkrovimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  217
Suderinami akumuliatoriai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  226
Našumo duomenys . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  227

Švino rūgšties akumuliatorių tvarkymas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  228
Saugos taisyklės dirbant su akumuliatoriumi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  228
Švino rūgšties akumuliatoriaus įkrovimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  231
Vienodinamasis įkrovimas, saugantis akumuliatoriaus galingumą . . . . . . . . . . . . . . . . .  235
Akumuliatoriaus įkrovos būsenos tikrinimas ir akumuliatoriaus įkrovos indikatoriaus
kalibravimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  237
Akumuliatoriaus techninė priežiūra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  239
Akumuliatoriaus būklės, rūgšties lygio ir tankio tikrinimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  240

Gelio akumuliatorių tvarkymas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  242
Gelio akumuliatoriaus tvarkymas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  242

Ličio jonų akumuliatorių tvarkymas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  247
Saugos taisyklės dirbant su ličio jonų akumuliatoriumi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  247
80 V ličio jonų akumuliatoriai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  250
Reglamentai dėl ličio jonų akumuliatorių sandėliavimo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  251
Patikrinkite akumuliatoriaus įkrovos būseną . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  252
Ličio jonų akumuliatoriaus įkrovimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  255

Turinys
 

 VII50078078022 LT - 09/2023  -  07



Akumuliatoriaus pakeitimas ir transportavimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  258
Kito tipo akumuliatoriaus įdėjimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  258
Akumuliatoriaus gaubto atidarymas ir uždarymas (variantas). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  259

Akumuliatoriaus dangčio atidarymas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  259
Akumuliatoriaus dangčio uždarymas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  259
Akumuliatoriaus gaubto atidarymas avariniu atveju . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  260

Akumuliatoriaus keitimas su krautuvu arba rankiniu padėklų krautuvu . . . . . . . . . . . . .  261
Akumuliatoriaus keitimas naudojant krautuvą . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  267

Vidinio įkroviklio konfigūravimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  270

Ekrano pranešimai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  275
Pranešimai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  275
Pranešimai apie veikimą . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  275
Pranešimai apie pramoninį krautuvą . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  278

Valymas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  281
Pramoninio krautuvo valymas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  281
Elektros sistemos valymas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  283
Langų valymas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  283
Po valymo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  284

Pramoninio krautuvo transportavimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  285
Bendrojo faktinio svorio nustatymas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  285
Pramoninio krautuvo tvirtinimas transportuojant . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  286
Pramoninio krautuvo pakrovimas kranu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  287

Eksploatacijos nutraukimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  291
Pramoninio krautuvo eksploatavimo nutraukimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  291
Pramoninio krautuvo perdavimas utilizuoti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  292

5 Techninė priežiūra  
Saugos taisyklės atliekant techninę priežiūrą . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  294
Kėlimas ir kėlimas kėlikliu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  294

Bendroji techninės priežiūros informacija . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  295
Darbuotojų kvalifikacija . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  295
Informacija apie techninės priežiūros vykdymą. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  295
Informacija apie techninės priežiūros vykdymą. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  297
Techninės priežiūros datos skaitiklio nustatymas ir reguliavimas bei saugos
patikrinimai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  299
Techninė priežiūra – kas 1000 valandų / kasmet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  302
Techninė priežiūra – kas 3000 val. / kas dvejus metus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  305
Atsarginių ir eksploatuojamų dalių užsakymas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  305

Turinys
 

 VIII 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Reikalingų eksploatacinių medžiagų kokybė ir kiekis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  305
Techninės priežiūros duomenų lentelė . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  306

Parengimo eksploatuoti išlaikymas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  309
Saugos diržo priežiūra. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  309
Vairuotojo sėdynės tikrinimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  310
Šildymo sistemos filtro audinio pakeitimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  311
Ratų ir padangų techninė priežiūra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  312
Akumuliatoriaus tikrinimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  313
Saugiklių keitimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  313
Hidraulinės sistemos sandarumo tikrinimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  313

6 Techniniai duomenys  
Vilkiko matmenys. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  316

VDI duomenų lapas LXT120 0748. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  316

VDI duomenų lapas LXT180 0749. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  322

VDI duomenų lapas LXT250 0750/0751 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  327

VDI duomenų lapas LXT350 0752. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  332

Platformos traktoriaus matmenys . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  337

VDI duomenų lapas LXW 20 0753 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  337

VDI duomenų lapas LXW 30 0754 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  343

Švino rūgšties akumuliatorių specifikacijos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  348

Ličio jonų akumuliatorių specifikacijos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  349

Eko konstrukcijos reikalavimai elektriniams varikliams ir kintamo greičio pavaroms. .  350

Turinys
 

 IX50078078022 LT - 09/2023  -  07





1

Pratarmė



Pramoninis krautuvas
Techninis aprašymas
Bendroji informacija
LXT 120, 180, 250 ir 350 keturračių vilkikų ir
LXW 20 ir 30 platforminių traktorių tinka nau-
doti patalpose ir lauke. LXT modeliai traukia
priekabas iki bendro 35 t. svorio LXW mode-
liai veža krovinius iki 3 t. Be priežiūros 80 V
kintamosios srovės variklis pagreitina vilkikus
ir platforminius traktorius iki maksimalaus 25
km/h greičio

Ant keleivio sėdynės gali važiuoti ne daugiau
kaip vienas papildomas asmuo.

Ekrano "STILL Easy Control" valdymo blokas
valdo visas funkcijas, kurių valdymo įrengi-
niai nekviečia pavaros funkcijoms atlikti. Va-
žiavimo būsenos informacija ir visi pranešimai
yra pateikiami dideliame spalvotame ekrane.
Ekrano valdymo blokas naudodamas esamą
akumuliatoriaus įkrovimo būseną ir pasirinktą
važiavimo programą apskaičiuoja, kiek liko lai-
ko, kol reikės pakartotinai įkrauti akumuliato-
rių, ir parodo šią informaciją. Taip pat palaiko-
mos visos FleetManager 4.x funkcijos.

Yra keturi LXT modeliai ir du LXW modeliai:

Vilkikai
● 12 t / 18 t vilkikas labai trumpa ratų baze

(VSWB)
● 25 t vilkikas trumpa ratų baze (SWB)
● 25 t vilkikas ilga ratų baze (LWB)
● 35 t vilkikas labai ilga ratų baze (VLWB)

Platforminis traktorius
● 2 t platforminis traktorius ilga ratų baze

(LWB)
● 3 t platforminis traktorius ilga ratų baze

(LWB)

Pagalbinės funkcijos

Įvairios pagalbos funkcijos yra galimos kaip
variantai. Jie padeda vairuotojui atlikti savo
darbą.
● Descent Speed Regulation (DSR) aktyviai

padeda vairuotojui važiuojant įkalnėmis. Jis
yra trijų skirtingų versijų: "DSR Basic",
"DSR Eco" ir "DSR Premium".

Pratarmė1
Pramoninis krautuvas

 2 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Stabdžių sistema

Stabdžių sistemą sudaro trys skirtingi stab-
džiai:
● Darbinis stabdys
● Regeneracinis stabdys
● Elektra įjungiamas stovėjimo stabdys

Krautuvo valdymo blokas neleidžia ratams vi-
siškai užsirakinti stabdant. Ši sistema veikia
panašiai kaip ir stabdžių antiblokavimo siste-
ma lengvame automobilyje.

Hidraulinė sistema
Hidraulinė sistema tiekia hidraulinį vairo me-
chanizmą ir dvi nepriklausomas stabdžių siste-
mos hidraulines grandines.

Pavara
LTX/LXW 120/350 varo abu galiniai ratai, nau-
dojant priežiūros nereikalaujančias 80 V kinta-
mosios srovės pavaras galinėje ašyje.

Energijos tiekimą užtikrina šone pasiekiami ir
keičiami švino rūgšties arba, pasirinktinai, ličio
jonų akumuliatoriai.

Vairuotojas gali padėti pakoreguoti krautuvo
energijos suvartojimą ir našumą naudodamas
efektyvumo režimą "Blue-Q". Reikiamą dabar-
tinės programos nustatymą galima pasirinkti
per ekrano valdymo bloką.

Vairavimas
Hidrostatinė priekinių ratų vairavimo sistema
be atatrankos reiškia, kad krautuvo apsisuki-
mo spindulys yra mažas.

Valdymas
Atbulinės eigos pavaros valdikliai (variantas)
vilkiko gale ir platformos traktorius gali būti
naudojami saugiai privažiavimui prie prieka-
bos, kai traktorių valdo naudotojas už vairuo-
tojo kabinos ribų.

Ekrano valdymo bloke "STILL Easy Control"
supaprastinamos krautuvo kasdienės funkci-
jos pasirenkant atskirai konfigūruojamas pa-
rinktis. Ekrano valdymo blokas taip pat stebi
pramoninio krautuvo funkcijas.

Pratarmė 1
Pramoninis krautuvas

 350078078022 LT - 09/2023  -  07



Papildomi įtaisai
● Du vairuotojo kabinos durų užraktų raktai ir

raktinis jungiklis
● "FleetManager"-Prieigos kortelė (variantas)
● RFID prieigos lustas (variantas)
● Įrankis stovėjimo stabdžiui atleidžiantis ava-

riniu atveju
● Įspėjamoji kortelė, kurioje nurodoma, kad

stovėjimo stabdys buvo atleistas dėl avari-
jos

Bendroji informacija
Šiame naudojimo vadove aprašytas pramoni-
nis krautuvas atitinka galiojančius standartus ir
saugos taisykles.

Jei pramoninis krautuvas bus naudojamas vie-
šuosiuose keliuose, jis turi atitikti šalyje, kurio-
je naudojamas, galiojančias taisykles. Iš atitin-
kamų institucijų reikia gauti transporto priemo-
nės registracijos numerį.

Pramoniniuose krautuvuose įrengtos naujau-
sios technologijos. Vadovaudamiesi šiuo nau-
dojimo vadovu galėsite saugiai valdyti pramo-
ninį krautuvą. Jei bus laikomasi šių naudojimo
instrukcijų specifikacijų, bus išlaikytas pramo-
ninio krautuvo funkcinis pajėgumas ir pažadė-
tos savybės.

Susipažinkite su technologija, ją supraskite ir
naudokite saugiai. Šiame naudojimo vadove
rasite visą būtiną informaciją ir pagalbą, kad
išvengtumėte nelaimingų atsitikimų ir išlaikytu-
mėte pramoninio krautuvo parengimą darbui
net pasibaigus garantiniam laikotarpiui.

Todėl:

– Prieš paruošdami pramoninį krautuvą eks-
ploatuoti, perskaitykite naudojimo vadovą ir
vadovaukitės instrukcijomis.

– Visada vadovaukitės visa naudojimo vado-
ve ir ant pramoninio krautuvo nurodyta sau-
gos informacija.

Pratarmė1
Pramoninis krautuvas

 4 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Atitikties ženklas
Gamintojas naudoja atitikties ženklą pramoni-
nio krautuvo atitikčiai su atitinkamomis direkty-
vomis dokumentuoti pateikimo į rinką metu:
● CE: Europos Sąjungoje (ES)
● UKCA: Jungtinėje Karalystėje (UK)
● EAC: Eurazijos ekonominėje sąjungoje

Atitikties ženklas naudojamas gamyklinėje
kortelėje. ES ir JK rinkoms išduodama atitik-
ties deklaracija.

Darant pramoninio krautuvo konstrukcijos pa-
keitimus ar papildymus be leidimo, galima pa-
kenkti jo saugai. Tokiu atveju atitikties deklara-
cija nebegalios.

conformity symbols



Pratarmė 1
Pramoninis krautuvas

 550078078022 LT - 09/2023  -  07



Atitikties deklaracijos turinį atspindintis pareiškimas

 

   

 

   
Deklaracija

 
 
„STILL GmbH“
Berzeliusstraße 10
22113 Hamburgas, Vokietija
   
   
   
Pareiškiame, kad toliau nurodyta mašina atitinka naujausią galiojančią nurodytų standartų
versiją:
   
Krautuvo tipas3) pagal šį naudojimo vadovą
Modelis pagal šias naudojimo instrukcijas
   
− "2006/42/EB mašinų direktyva"1)

− "2008 m. mašinų saugos taisyklės (2008 m., Nr. 1597)"2)

 
   
Asmuo, įgaliotas sudaryti atitinkamą techninę bylą:
   
Žr. atitikties deklaraciją
   
   
„STILL GmbH“
   
   

1) Europos Sąjungos rinkai, ES šalims kandidatėms, ELPA valstybėms ir Šveicarijai.
2) Jungtinės Karalystės rinkai.
3) Vilkikas, platforminis traktorius arba krautuvai, skirti naudoti oro uostuose: orlaivių pagalbinė
antžeminė įranga

Atitikties deklaracija pristatoma kartu su pra-
moniniu krautuvu. Pateikta deklaracija paaiški-
na atitiktį EB mašinų direktyvos ir mašinų sau-
gos reglamento 2008, 2008 Nr. 1597 priedo
nuostatoms.

Darant pramoninio krautuvo konstrukcijos pa-
keitimus ar papildymus be leidimo ir neleistinu

Pratarmė1
Pramoninis krautuvas

 6 50078078022 LT - 09/2023  -  07



būdu, galima pakenkti jo saugai. Tokiu atveju
atitikties deklaracija nebegalios.

Atitikties deklaracija turi būti rūpestingai sau-
goma ir, reikalui esant, pateikiama už tai at-
sakingiems pareigūnams. Jei krautuvas yra
parduodamas, deklaracija taip pat turi būti per-
duota naujam savininkui.

Informacija apie pramoninį krau-
tuvą

Jūsų pramoninis krautuvas užtikrina optimalų
efektyvumą, saugumą ir vairavimo patogumą.
Tačiau šios savybės turi išlikti ilgą laiką ir
jomis pasinaudoti visų pirma eksploatuojanti
bendrovė ir vairuotojas.

Šiose naudojimo instrukcijose pateikiama vis-
kas, ką reikia žinoti apie pramoninio krautu-
vo paleidimą eksploatuoti, vairavimą, techninę
priežiūrą ir remontą.

Laikykitės naudojimo instrukcijų ir reguliariai ir
tinkamu laiku atlikite nurodytus darbus, atsiž-
velgdami į operacinės parengties palaikymo ir
išsaugojimo apžvalgas.

Kad Jūsų garantija būtų galiojanti ir būtų užtik-
rinta sauga, visus techninės priežiūros darbus
turi atlikti įgaliotųjų techninės priežiūros centrų
įgalioti kompetentingi asmenys.

Pavyzdiniai standartai
Šis pramoninis krautuvas atitinka standartą
EN ISO 3691-1 (Pramoninių krautuvų sauga.
Savaeigiai krautuvai iki 10 000 kg (imtinai) ir
vilkikai, kurių traukos jėga iki 20 000 N (imti-
nai). 1 dalis. Bendrieji reikalavimai), kuris ati-
tinka konkrečius esminius ES mašinų direkty-
vos 2006/42/EB reikalavimus.

Jis taip pat atitinka elektromagnetinio suderi-
namumo standartą EN 12895 ir jo pakeitimus
pagal 2004/108/EEB direktyvą.

Garso slėgio lygio bandymai atliekami pagal
EN 12053 standartą.

Vibracijos lygis tikrinamas pagal standartus
EN 13059 ir EN 12096.

Pratarmė 1
Pramoninis krautuvas

 750078078022 LT - 09/2023  -  07



Techninės pastabos
Visas užklausas, susijusias su atsarginių da-
lių užsakymais, pateikite įgaliotajam techninės
priežiūros centrui ir įsitikinkite, kad nurodėte
teisingą pristatymo adresą.

Atlikdami remontus naudokite tik originalias at-
sargines dalis. Tai vienintelis būdas užtikrinti,
kad jūsų pramoninis krautuvas išlaikytų savo
pradinį techninį standartą.

Užsakydami atsargines dalis, nurodykite deta-
lės numerį ir pateikite toliau išvardytus krautu-
vo duomenis:

Krautuvo tipas:
 

Serijos numeris / pagaminimo metai:
 

Pristatymo data:
 

Kai perimate šakinį krautuvą, šiuos duomenis
reikia nukopijuoti iš įrenginių identifikavimo
duomenų kortelių į šį naudojimo vadovą. Šią
infromaciją rasite keliamosios galios duomenų
plokštelėje valdymo konsolėje. Rekomenduo-
jame perkelti šią informaciją į šį vadovą, kad
ateityje lengviau būtų ją surasti.

Pramoninio krautuvo pristatymo priėmi-
mas
Prieš išvežant iš gamyklos kiekvienas pramo-
ninis krautuvas kruopščiai patikrinamas. Taip
garantuojama jo nepriekaištinga būklė ir pilnas
įrengtas perdavimas.

Norint išvengti tolesnių skundų ir defektų, pra-
šome patiems perdavimo metu kruopščiai pa-
tikrinti krautuvo būklę ir peržiūrėti, ar netrūksta
įrangos.

Su kiekvienu pramoniniu krautuvu pateikiami
šie techniniai dokumentai:

Pratarmė1
Pramoninis krautuvas

 8 50078078022 LT - 09/2023  -  07



● Naudojimo instrukcijos
● Jei reikia, papildomos priedų, papildomų

įtaisų arba A Customer Option (CO) naudo-
jimo instrukcijos

● EB atitikties deklaracija,

Etikečių vietos
Vilkiko galas

Kennzeichnungsstellen LXT STILL Schlepper_hinten

1

1

1
16

4

11 12

9
10 11

12

4

16 7
7

7

16

2 3

2
5

6
5

8

6

9 10

3

3 1413
13

15

13
14 15

8

Ženklinimas pagal Vokietijos eismo taisy-
kles: maksimalus greitis
Lipduko informacija: hidraulinės alyvos tal-
pykla
Įspėjamasis ženklas: sutraiškymo pavojus

1

2

3
4

Lipduko informacija: dėmesio / skaitykite
naudojimo vadovą
Lipduko informacija: didžiausia velkamoji ap-
krova
Lipduko informacija: keltuvo fiksavimo taš-
kas

5

6

7

Pratarmė 1
Pramoninis krautuvas

 950078078022 LT - 09/2023  -  07



Lipduko informacija: didžiausia velkamoji ap-
krova
Informacinis ženklas: Li-Ion Technology
Informacinis ženklas: Li-Ion Ready
Informacinis ženklas: Li-Ion Technology

8

9
10
11

Informacinis ženklas: PB-Technology

Kortelės informacija: 12 V lizdas
Lipduko informacija: 24 V lizdas
Kortelės informacija: padangų slėgis

12
13
14
15
16

Pratarmė1
Pramoninis krautuvas

 10 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Vilkiko priekis

Kennzeichnungsstellen LXT STILL Schlepper_vorne

VDE-Prüfung

geprüft gemäß
DIN VDE 0701-0702

00
09
38
69
94

Type- Modèle- Typ   /  Serial no.- No. de série- Serien-Nr.   /  year- année- Baujahr

Industrial truck / Chariot de manutention / Flurförderzeug
Payload
Charge utile
Nutzlast

Unladen mass
Masse à vide
Leergewicht

max.

kg

V

kW

N/05‘
N/60‘

kg

kg

kg
kg

kg
front/avant/vorne

rear/arr./hinten
Perm.axle loadings/Charges admiss.par

essieu/zul.Achslasten
see operating instructions
voir Mode d‘emploi
siehe Betriebsanleitung

*

*
min.

Battery voltage
Tension battery
Batteriespannung
Rated drive power
Puissance motr. nom.
Nenn-Antriebsleistung
Towing force
Force de train.
Zugkraft

19
20

17
28
29

26
27

24

22

22

22

25

25
30
31

31
30

25

24 23
19

19

21

24

21

34

34

33

33

32

32

18

23

17

20

19

19
18

28 29

26 27

Ženklinimas pagal Vokietijos eismo taisy-
kles: maksimalus greitis

17 Lipduko informacija: užsegti saugos diržą
(orlaivių pagalbinės antžeminės įrangos)
Įspėjamasis ženklas: sutraiškymo pavojus

18

19

Pratarmė 1
Pramoninis krautuvas

 1150078078022 LT - 09/2023  -  07



Lipduko informacija: akumuliatoriaus dang-
telio fiksuojantis įtaisas
Lipduko informacija: akumuliatoriaus kabelio
skerspjūvis
Lipduko informacija: keltuvo fiksavimo taš-
kas

Kortelės informacija: padangų slėgis
Lipduko informacija: dėmesio / skaitykite
naudojimo vadovą

20

21

22

23
24
25

Informacinis ženklas: Li-Ion Technology
Informacinis ženklas: Li-Ion Ready
Informacinis ženklas: Li-Ion Technology
Informacinis ženklas: PB-Technology
Gamyklinė kortelė
Lipduko informacija: informacija pagal Vo-
kietijos eismo taisykles
Lipdukų skydelis: akumuliatoriaus priežiūra
Lipdukų skydelis: Reguliarus testavimas
Lipdukų skydelis: VDE testas

26
27
28
29
30
31

32
33
34

Platforminio traktoriaus galas

Ženklinimas pagal Vokietijos eismo taisy-
kles: maksimalus greitis
Lipduko informacija: hidraulinės alyvos tal-
pykla
Įspėjamasis ženklas: sutraiškymo pavojus

1

2

3

Lipduko informacija: dėmesio / skaitykite
naudojimo vadovą
Lipduko informacija: didžiausia velkamoji ap-
krova

4
5

6

Pratarmė1
Pramoninis krautuvas

 12 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Lipduko informacija: keltuvo fiksavimo taš-
kas
Lipduko informacija: didžiausia velkamoji ap-
krova
Informacinis ženklas: Li-Ion Technology
Informacinis ženklas: Li-Ion Ready

7

8

9
10

Informacinis ženklas: Li-Ion Technology
Informacinis ženklas: PB-Technology

Kortelės informacija: 12 V lizdas
Lipduko informacija: 24 V lizdas
Kortelės informacija: padangų slėgis

11
12
13
14
15
16

Pratarmė 1
Pramoninis krautuvas

 1350078078022 LT - 09/2023  -  07



Prieš platformos traktorių

Kennzeichnungsstellen LXT STILL Plattformwagen_vorne

VDE-Prüfung

geprüft gemäß
DIN VDE 0701-0702

00
09
38
69
94

Type- Modèle- Typ   /  Serial no.- No. de série- Serien-Nr.   /  year- année- Baujahr

Industrial truck / Chariot de manutention / Flurförderzeug
Payload
Charge utile
Nutzlast

Unladen mass
Masse à vide
Leergewicht

max.

kg

V

kW

N/05‘
N/60‘

kg

kg

kg
kg

kg
front/avant/vorne

rear/arr./hinten
Perm.axle loadings/Charges admiss.par

essieu/zul.Achslasten
see operating instructions
voir Mode d‘emploi
siehe Betriebsanleitung

*

*
min.

Battery voltage
Tension battery
Batteriespannung
Rated drive power
Puissance motr. nom.
Nenn-Antriebsleistung
Towing force
Force de train.
Zugkraft

19
20

17
28
29

26
27

24

22

22

22

25

25
30
31

31
30

25

24 23
19

19

21

24

21
34

34

33

33

32

32

18

23

17

20

19

19
18

28 29

26 27

Ženklinimas pagal Vokietijos eismo taisy-
kles: maksimalus greitis

17 Lipduko informacija: užsegti saugos diržą
(orlaivių pagalbinės antžeminės įrangos)
Įspėjamasis ženklas: sutraiškymo pavojus

18

19

Pratarmė1
Pramoninis krautuvas

 14 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Lipduko informacija: akumuliatoriaus dang-
telio fiksuojantis įtaisas
Lipduko informacija: akumuliatoriaus kabelio
skerspjūvis
Lipduko informacija: keltuvo fiksavimo taš-
kas

Lipduko informacija: padangų slėgis
Lipduko informacija: dėmesio / skaitykite
naudojimo vadovą

20

21

22

23
24
25

Informacinis ženklas: Li-Ion Technology
Informacinis ženklas: Li-Ion Ready
Informacinis ženklas: Li-Ion Technology
Informacinis ženklas: PB-Technology
Gamyklinė kortelė
Lipduko informacija: informacija pagal Vo-
kietijos eismo taisykles

26
27
28
29
30
31

Akumuliatoriaus durelės / akumuliatorius

Lipduko informacija: dėmesio / skaitykite
naudojimo vadovą
Įspėjamasis ženklas: sutraiškymo pavojus
Įspėjamasis ženklas: šlyties pavojus

1

2
3

Decal informacija: Kabelio skerspjūvis aku-
muliatoriaus kabeliu
Piktograma: teisingas akumuliatoriaus kabe-
lio apsaugos naudojimas

4

5

Pratarmė 1
Pramoninis krautuvas

 1550078078022 LT - 09/2023  -  07



Krautuvų variantai
Traktoriai-vilkikai
● 12 t / 18 t labai trumpa ratų bazė
● 25 t trumpa ratų bazė
● 25 t ilgio ratų bazė
● 35 t labai ilga ratų bazė

Platforminis traktorius
● 2 t ilgio ratų bazė
● 3 t ilgio ratų bazė

Gamyklinė kortelė
1 Modelis / serijos numeris / pagaminimo

metai
2 Savas svoris
3 Maks. akumuliatoriaus svoris / Min. aku-

muliatoriaus svoris
4 Leistina priekinės / galinės ašies apkrova
5 Vieta „duomenų matricos kodui“
6 Atitikties ženklinimas: CE ženklas ES, ES

šalių kandidačių, ELPA valstybių ir Švei-
carijos rinkoms; UKCA ženklas Jungtinės
Karalystės rinkai; EAC ženklas Eurazijos
ekonominės sąjungos rinkai

7 Traukimo jėgos
8 Vardinė varomoji galia
9 Akumuliatoriaus įtampa
10 Naudingoji apkrova

 PASTABA

● Gamyklinėje kortelėje galima naudoti kelis
atitikties ženklus.

● EAC ženklas taip pat gali būti šalia gamykli-
nės kortelės.

Speciali funkcija, skirta naudoti oro uos-
tuose
Jei pramoninis krautuvas naudojamas oro
uoste, ant vardinės plokštelės nurodoma tokia
informacija:

"Aircraft groud equipment / Matériel au sol
pour Aéroport / Luftfahrt-Bodengerät".



Pratarmė1
Pramoninis krautuvas

 16 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Pramoninio krautuvo naudojimas
Naudojimo paskirtis
Pramoninis krautuvas, aprašytas šiame nau-
dojimo vadove, tinka vilkti ir pernešti krovinius.

Pramoninis krautuvas turi būti naudojamas tik
pagal paskirtį, kaip nustatyta ir aprašyta šiame
naudojimo vadove.

Jei pramoninis krautuvas turi būti naudojami
kitais tikslais, nei nurodyta naudojimo vadove,
iš anksto turi būti gautas gamintojo ir, jei tai-
kytina, atitinkamos priežiūros institucijos leidi-
mas, siekiant užkirsti kelią pavojams.

Naudojimas ne pagal instrukci-
jas
Eksploatuojanti įmonė arba vairuotojas, o ne
gamintojas, yra atsakingi už bet kokį pavojų,
kilusį dėl neleistino naudojimo (žr. skyrių "Są-
vokų, skirtų atsakingiems asmenims, apibrėži-
mas").

Krautuvą naudoti kitais tikslais, nei nurodyta
šiame naudojimo vadove, draudžiama.

Pramoninio krautuvo negalima naudoti:
● zonose, kuriose yra sprogimo pavojus
● vietose, kurios gali sukelti koroziją
● vietose, kurios yra labai dulkėtos

Be vairuotojo, ant keleivio sėdynės gali va-
žiuoti ne daugiau kaip vienas papildomas as-
muo.

Draudžiama ant krovinių zonos vežti žmones.

Niekada nevežkite priekabose keleivių, nebent
jos specialiai būtų pagamintos šiam tikslui.

Pratarmė 1
Pramoninio krautuvo naudojimas

 1750078078022 LT - 09/2023  -  07



Naudojimo vieta
 DĖMESIO

Akumuliatorius gali užšalti!
Jei pramoninis krautuvas ilgą laiką stovi žemesnėje
nei -10 °C aplinkos temperatūroje, akumuliatoriai at-
vės. Elektrolitas gali užšalti ir pažeisti akumuliatorius.
Pramoninis krautuvas nebus paruoštas darbui.
– Kai aplinkos temperatūra yra žemesnė nei -10 °C,

pastatykite pramoninį krautuvą tik trumpam laikui.

Krautuvą galima naudoti lauke ir pastatuose.
Naudoti krautuvą viešuosiuose keliuose lei-
džiama tik su pasirenkama "StVZO" (Kelių eis-
mo licencijavimo taisyklės) įranga.

Jei pramoninis krautuvas bus naudojamas vie-
šuosiuose keliuose, jis turi atitikti šalies, kurio-
je jis naudojamas, galiojančias nacionalines
taisykles.

Kelias turi atlaikyti tam tikrą apkrovą (betonas,
asfaltas) ir turėti kietą paviršių. Keliai, darbų
zonos ir pravažiavimo takų pločiai turi atitikti
šiame naudojimo vadove nurodytas technines
sąlygas, žr. skyrių "Keliai."

Važiuoti įkalnėmis ir nuokalnėmis leidžiama
tol, kol laikomasi nustatytų duomenų ir speci-
fikacijų; žr. skyrių „"Keliai"“. Pramoninis krau-
tuvas tinka naudoti patalpose ir lauke šalyse
nuo tropikų iki Šiaurės šalių (temperatūros dia-
pazonas: nuo -20 °C iki +40 °C).

Jei pramoninis krautuvas naudojamas šaldy-
mo saugykloje, jis turi būti atitinkamai sukon-
figūruotas ir, jei reikia, patvirtintas tokiai aplin-
kai.

Eksploatuojančioji įmonė privalo užtikrinti tin-
kamą priešgaisrinę apsaugą atitinkamam nau-
dojimui pramoninio krautuvo aplinkoje. Pri-
klausomai nuo paskirties, eksploatuojanti įmo-
nė turi užtikrinti, kad pramoninis krautuvas
būtų papildomai apsaugotas nuo gaisro. Jei
kyla abejonių, kreipkitės patarimo į atitinkamas
priežiūros institucijas.

Pratarmė1
Pramoninio krautuvo naudojimas

 18 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Informacija apie dokumentus
Dokumentacijos apimtis
● Originalios pramoninio krautuvo naudojimo

instrukcijos
● Originalus ekrano veikimo bloko naudojimo

vadovas
● Originalios ličio jonų akumuliatoriaus nau-

dojimo instrukcijos (variantas)
● Sumontuotų versijų naudojimo instrukcijos,

kurios nėra paminėtos originaliose naudoji-
mo instrukcijose.

● CO naudojimo instrukcijos arba priedai (pri-
klausomai nuo pramoninio krautuvo įran-
gos)

Šiame naudojimo vadove aprašyti visų spaus-
dinimo metu galimų variantų visi matmenys,
reikalingi norint, kad pramoninis krautuvas
saugiai veiktų ir būtų galima atlikti tinkamą
techninę priežiūrą. Specialios konstrukcijos
pagal kliento pageidavimus (CO) aprašytos
atskirame naudojimo vadove. Kilus klausimų,
kreipkitės į įgaliotąjį techninės priežiūros cent-
rą.

Serijos numerį ir pagaminimo metus iš gamy-
klinės kortelės įrašykite į atitinkamas vietas:

Serijos Nr. ...............................................

Pagaminimo me-
tai...................................................

Pateikite šį serijos numerį per kiekvieną tech-
ninę užklausą.

Naudojimo vadovas pateikiamas kartu su kiek-
vienu pramoniniu krautuvu. Šias instrukcijas
reikia rūpestingai saugoti; jos turi būti visa-
da prieinamos vairuotojui ir eksploatuojančiai
įmonei. Laikymo vieta yra nurodyta skyriuje
"Vairuotojo skyriaus apžvalga".

Jei naudojimo vadovas pametamas, eksploa-
tuojanti įmonė turi nedelsiant iš gamintojo gau-
ti kopiją.

Naudojimo instrukcijos įtrauktos atsarginių da-
lių sąraše ir gali būti užsakomos kaip atsargi-
nė dalis.

Darbuotojai, atsakingi už prietaiso naudojimą
ir priežiūrą, turi būti susipažinę su šiomis in-
strukcijomis.

Pratarmė 1
Informacija apie dokumentus

 1950078078022 LT - 09/2023  -  07



Eksploatuojanti įmonė turi užtikrinti, kad visi
operatoriai gautų, perskaitytų ir suprastų šį va-
dovą.

Visus dokumentus laikykite saugiai. Dokumen-
tacija turi būti perduota kitai eksploatuojančiai
įmonei, jei pramoninis krautuvas yra perduo-
damas arba parduodamas.

Dėkojame, kad perskaitėte ir laikotės šio nau-
dojimo vadovo. Jei turite kokių klausimų arba
pasiūlymų dėl patobulinimo arba jei radote ko-
kių nors klaidų, kreipkitės į įgaliotąjį techninės
priežiūros centrą.

Pratarmė1
Informacija apie dokumentus

 20 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Vartojamų signalinių sąvokų pa-
aiškinimas

 PAVOJINGA
Nurodo procedūras, kurių griežtai būtina laikytis,
kad būtų išvengta mirtinų pavojų.

 ATSARGIAI
Nurodo procedūras, kurių griežtai būtina laikytis, kad
būtų išvengta sužeidimų.

 DĖMESIO
Nurodo procedūras, kurių griežtai būtina laikytis, kad
būtų išvengta turto apgadinimo ir (arba) sunaikinimo.

 PASTABA

Techniniams reikalavimams, į kuriuos reikia
atkreipti ypatingą dėmesį.

 PASTABA DĖL APLINKOSAUGOS

Siekiant išvengti žalos aplinkai.

Papildomi dokumentai
Šiame pramoniniame krautuve galima sumon-
tuoti nenumatytą įrangą (vadinamą „Customer
Option“ arba CO), kuri skiriasi nuo standarti-
nės įrangos ir (arba) jos variantų.

CO įranga gali būti:
● specialūs jutikliai
● specialus priedas
● specialus vilkimo įtaisas
● individualiai pritaikyti priedai

Kai naudojama CO įranga, pramoninis krautu-
vas pateikiamas su papildomais dokumentais.
Jie gali būti arba įtraukti į eksploatavimo in-
strukciją, arba pateikiami kaip atskiros instruk-
cijos.

Originali šio pramoninio krautuvo eksploata-
vimo instrukcija taikoma krautuvui su stan-
dartine įranga ir variantais be apribojimų.
Toliau galioja visa eksploatavimo ir saugos

Pratarmė 1
Informacija apie dokumentus

 2150078078022 LT - 09/2023  -  07



informacija, pateikta originaliame naudojimo
vadove, nebent papildomuose dokumentuose
būtų nurodyta kitaip arba jis būtų pakeistas
identiškomis dalimis.

Gali skirtis reikalavimai darbuotojų kvalifikaci-
jai ir priežiūros intervalai. Tai nurodoma papil-
domuose dokumentuose.

– Kilus klausimų, kreipkitės į įgaliotąjį techni-
nės priežiūros centrą.

Naudojimo vadovo išleidimo da-
ta ir aktualumas
Šio vadovo išleidimo data ir versija nurodyta
tituliniame puslapyje.

Mes nuolat tobuliname pramoninius krautu-
vus. Šios naudojimo instrukcijos gali keistis, ir
mes nepriimame jokių pretenzijų, remiantis jo-
se pateikta informacija ir (arba) iliustracijomis.

Jei pramoniniam krautuvui reikalinga techninė
priežiūra, kreipkitės į savo įgaliotą techninės
priežiūros centrą.

Santrumpų sąrašas
Šis santrumpų sąrašas taikomas visose in-
strukcijoje. Ne visos čia išvardytos santrum-
pos bus rodomos šiose instrukcijose.

Sant-
rumpa Reikšmė Paaiškinimas

ArbSchG Arbeitsschutzgesetz Vokietijoje įgyvendinamos ES sveikatos ir
saugos darbe direktyvos

Betr-
SichV Betriebssicherheitsverordnung Vokietijoje įgyvendinamos ES eksploatuo-

jamos įrangos direktyvos

BG Berufsgenossenschaft Vokietijos draudimo bendrovė įmonei ir
darbuotojams

BGG Berufsgenossenschaftlicher Grundsatz Vokietijos darbuotojų saugos ir sveikatos
principai ir bandymų specifikacijos

BGR Berufsgenossenschaftliche Regel Vokietijos darbuotojų saugos ir sveikatos
taisyklės ir rekomendacijos

DGUV Berufsgenossenschaftliche Vorschrift Vokietijos nelaimingų atsitikimų prevenci-
jos taisyklės

Pratarmė1
Informacija apie dokumentus

 22 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Sant-
rumpa Reikšmė Paaiškinimas

CE Communauté Européenne
Atitiktis patvirtinama konkretiems gami-
niams, nurodytiems Europos direktyvų
(CE žyma)

CEE Commission on the Rules for the Approval
of the Electrical Equipment

Tarptautinė elektros įrangos patvirtinimo
taisyklių komisija

DC Direct Current Tiesioginė srovė
DFÜ Datenfernübertragung Nuotolinis duomenų perdavimas
DIN Deutsches Institut für Normung Vokietijos standartizacijos organizacija
EG Europos Bendrija  
EN Europos standartas  

FEM Fédération Européene de la Manutention Europos medžiagų tvarkymo ir sandėliavi-
mo įrangos federacija

Fmax maximum Force Maksimali galia

GAA Gewerbeaufsichtsamt

Vokietijos valdžios institucija, vykdanti dar-
buotojų apsaugos, aplinkos apsaugos ir
vartotojų apsaugos stebėseną ir skelbianti
susijusias taisykles

GPRS General Packet Radio Service Duomenų paketų perdavimas belaidžiais
tinklais

ID Nr. Identifikacijos numeris  

ISO International Organization for Standardi-
zation Tarptautinė standartizacijos organizacija

KpA Akustinio slėgio lygio matavimo paklaida  
LAN Local Area Network Vietinis tinklas
LED Light Emitting Diode Šviesos diodas

Lp Akustinio slėgio lygis darbo vietoje  

LpAZ
Vidutinis nuolatinis akustinio slėgio lygis
vairuotojo kabinoje  

LSP Krovinio sunkio centras Atstumas tarp krovinio sunkio centro ir ša-
kių galinės atramos paviršiaus

MAK Maksimali koncentracija darbo vietoje Didžiausia leistina medžiagos koncentraci-
ja ore darbo vietoje

Maks. Maksimalus Didžiausia kiekio vertė
Min. Minimalus Mažiausia kiekio vertė
PIN Personal Identification Number Asmens identifikavimo numeris
AAP Asmens apsaugos priemonės  

SE Super-Elastic Labai elastingos padangos (kietos gumi-
nės padangos)

Pratarmė 1
Informacija apie dokumentus

 2350078078022 LT - 09/2023  -  07



Sant-
rumpa Reikšmė Paaiškinimas

SIT Snap-In Tyre Paprastesniam montavimui skirtos padan-
gos be atskirų ratlankio dalių

StVZO Straßenverkehrs-Zulassungs-Ordnung
Vokietijos taisyklės dėl leidimo naudoti
transporto priemones viešuosiuose keliuo-
se

TRGS Technische Regel für Gefahrstoffe
Vokietijos Federacinėje Respublikoje ga-
liojantis potvarkis dėl pavojingųjų medžia-
gų

UKCA United Kingdom Conformity Assessed
Patvirtina atitiktį Jungtinėje Karalystėje
taikomoms konkretiems gaminiams taiko-
moms direktyvoms (UKCA ženklinimas)

VDE Verband der Elektrotechnik Elektronik In-
formationstechnik e. V. Vokietijos technikos / mokslo asociacija

VDI Verein Deutscher Ingenieure Vokietijos technikos / mokslo asociacija

VDMA Verband Deutscher Maschinen- und Anla-
genbau e. V.

Vokietijos mechaninės inžinerijos pramo-
nės asociacija

WLAN Wireless LAN Belaidis vietinis tinklas

Autorių ir prekės ženklų teisės
Negavus aiškaus rašytinio gamintojo leidimo,
šių instrukcijų ar jų ištraukų neleidžiama kopi-
juoti, versti ar pateikti trečiosioms šalims.

Pratarmė1
Informacija apie dokumentus

 24 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Aplinkos apsaugos klausimai
Pakuotė
Pristatant pramoninį krautuvą, tam tikros jo
dalys yra supakuotos, norint apsaugoti jas
nuo žalos transportavimo metu. Ruošiant pra-
diniam eksploatavimui, šią pakuotę reikia vi-
siškai pašalinti.

 PASTABA DĖL APLINKOSAUGOS

Po pramoninio krautuvo perdavimo eksploa-
tuoti pakuočių medžiagą reikia tinkamai iš-
mesti.

Sudedamųjų dalių ir akumuliato-
rių išmetimas
Pramoninis krautuvas pagamintas iš įvairių
medžiagų. Pakeitus komponentus ar akumu-
liatorius, turi būti laikomasi naudojimo šalies
regioninių ar nacionalinių taisyklių šiais atve-
jais:
● Utilizavimas
● Krovimas
● Perdirbimas

 PASTABA

Išmetant akumuliatorius būtina laikytis nurody-
mų, pateiktų akumuliatoriaus gamintojo doku-
mentuose.

 PASTABA DĖL APLINKOSAUGOS

Rekomenduojame dėl utilizavimo reikalavimų
bendradarbiauti su atliekų tvarkymo bendrove.

Pratarmė 1
Aplinkos apsaugos klausimai

 2550078078022 LT - 09/2023  -  07



Pratarmė1
Aplinkos apsaugos klausimai

 26 50078078022 LT - 09/2023  -  07



2

Sauga



Atsakingųjų asmenų apibrėžtis
Eksploatuojanti įmonė
Eksploatuojanti įmonė turi užtikrinti, kad inte-
gruotas priedas būtų naudojamas tik pagal pa-
skirtį ir laikantis saugos reikalavimų, išdėstytų
šiame naudojimo vadove.

Eksploatuojanti įmonė turi užtikrinti, kad visi
naudotojai perskaitytų ir suprastų saugos in-
formaciją.

Eksploatuojanti įmonė atsakinga už nuolatinių
saugos patikrinimų planavimą ir tinkamą atliki-
mą.

Eksploatuojanti įmonė yra fizinis arba juridinis
asmuo arba grupė, kuri naudoja krautuvą arba
kurios įdarbintas asmuo naudoja krautuvą.

Rekomenduojame laikytis nacionalinių naudo-
jimo specifikacijų.

Specialistas
Kvalifikuotas specialistas yra mechanikas arba
asmuo, kuris atitinka šiuos reikalavimus:
● Turi baigtą profesinę kvalifikaciją, kuri įrodo

jo profesinę kompetenciją. Šis įrodymas –
tai profesinės kvalifikacijos arba panašus
dokumentas.

● Profesinė patirtis rodo, kad kvalifikuotas as-
muo įgijo praktinės pramoninių krautuvų
eksploatacijos patirties darbo metu. Šis as-
muo turi susipažinti su įvairiais požymiais,
kurie rodo, kad reikia patikrinimus atlikti, pa-
vyzdžiui, remiantis pavojaus vertinimo arba
kasdienės patikros rezultatais

● Būtinas dabartinis profesionalus domėjima-
sis pramoninių krautuvų testavimu pagal
klausimus ir atitinkama tolesnė kvalifikacija.
Specialistas turi turėti konkretaus krautuvo
testavimo arba panašių testavimų atlikimo
patirties. Be to, toks asmuo turi išmanyti
naujausias technologijas, susijusias su tikri-
namu pramoniniu krautuvu, bei įvertinamus
pavojus

Vairuotojai
Šį pramoninį krautuvą gali vairuoti tik tinkami
asmenys, kurie yra ne jaunesni kaip 18 metų

Sauga2
Atsakingųjų asmenų apibrėžtis

 28 50078078022 LT - 09/2023  -  07



amžiaus, yra išmokyti vairuoti, įrodę savo įgū-
džius vairuoti ir tvarkyti krovinius eksploatuo-
jančiai įmonei arba įgaliotam atstovui ir yra
specialiai instruktuoti vairuoti krautuvą. Norint
valdyti pramoninį krautuvą, taip pat reikalingos
specifinės žinios.

Jei pramoninis krautuvas naudojamas tik vi-
daus eismui, vairuotojo mokymas pagal BGG
(Vokietijos darbdavių civilinės atsakomybės
draudimo asociacijos principus) 925 atitinka
mokymo reikalavimus pagal Vokietijos darbuo-
tojų saugos ir sveikatos įstatymo3 straipsnį ir
Vokietijos potvarkio dėl pramoninės saugos ir
sveikatos 9 straipsnį. Jei taikoma, laikykitės
savo šalies nacionalinių taisyklių.

Jei pramoninis krautuvas bus naudojamas su
Vokietijos StVZO leidimu viešuosiuose keliuo-
se, vairuotojas privalo turėti C1 kategorijos
vairuotojo pažymėjimą. Kitose šalyse laikyki-
tės nacionalinių taisyklių.

Vairuotojo teisės, pareigos ir elgesio tai-
syklės
Vairuotojas turi būti išmokytas naudotis savo
teisėmis ir pareigomis.

Vairuotojui turi būti suteiktos reikalingos tei-
sės.

Vairuotojas turi naudoti atitinkamą apsauginę
įrangą (dėvėti apsauginę aprangą, avėti ap-
sauginius batus, užsidėti apsauginį šalmą, ne-
šioti apsauginius akinius, mūvėti pirštines) at-
sižvelgdamas į sąlygas, užduotį ir perkeliamą
krovinį. Siekiant užtikrinti saugų vairavimą ir
stabdymą, būtina dėvėti tvirtą avalynę.

Vairuotojas turi būti susipažinęs su eksploata-
vimo instrukcija, kuri turi būti jam visada pasie-
kiama.

Vairuotojas turi:
● Perskaityti ir suprasti naudojimo instrukci-

jas;
● Susipažino su saugiu pramoninio krautuvo

naudojimu eismui
● Gebėti fiziškai ir psichologiškai vairuoti pra-

moninį krautuvą saugiai eismo

Sauga 2
Atsakingųjų asmenų apibrėžtis

 2950078078022 LT - 09/2023  -  07



 PAVOJINGA
Narkotikų, alkoholio ar vaistų, kurie turi įtakos as-
mens reakcijai, vartojimas riboja to asmens gebėji-
mą vairuoti pramoninį krautuvą!
Asmenims, apsvaigusiems nuo minėtų medžiagų,
neleidžiama atlikti jokių darbų su pramoniniu krautu-
vu ar su juo.

Draudimas naudotis neįgaliotiesiems
asmenims
Vairuotojas už pramoninį krautuvą yra atsakin-
gas darbo valandų metu. Vairuotojas privalo
neleisti neįgaliotiems asmenims naudotis pra-
moniniu krautuvu.

Išlipdamas iš pramoninio krautuvo, vairuotojas
turi apsaugoti jį nuo neteisėto naudojimo, pvz.,
ištraukdamas raktelį.

Sauga2
Atsakingųjų asmenų apibrėžtis

 30 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Pagrindiniai saugaus darbo principai
Draudimo apsauga bendrovės
patalpose
Įmonės patalpos daugeliu atvejų yra riboto vi-
suomeninio eismo zonos.

 PASTABA

Atkreipkite dėmesį, kad reikėtų peržiūrėti vers-
lo atsakomybės draudimą ir įsitikinti, kad pa-
darius žalos riboto visuomeninio eismo zono-
se, krautuvo draudimas padengtų išlaidas ir
trečiųjų šalių atžvilgiu.

Pakeitimai ir modifikavimas
Jei pramoninis krautuvas naudojamas direkty-
vose arba šiose instrukcijose neišvardytiems
darbams ir turi būti atitinkamai pertvarkytas ar-
ba modifikuotas, atminkite, kad bet koks kon-
strukcijos pakeitimas gali turėti įtakos pramo-
ninio krautuvo valdymui, o tai savo ruožtu gali
sukelti avarijas.

Todėl turite iš anksto susisiekti su techninės
priežiūros centru.

Pakeitimai, kurie turės neigiamos įtakos valdy-
mo ar saugos sistemoms, neturi būti daromi
be gamintojo patvirtinimo.

Pramoninis krautuvas gali būti keičiamas tik
gavus raštišką gamintojo leidimą. Jei reikia,
būtina gauti atsakingos institucijos leidimą.

Be to, stabdžius, vairo mechanizmą, valdymo
elementus, aplinkos matomumui įtakos turin-
čius elementus, specialią įrangą, priedus ir t.t.
galima modifikuoti tik turint raštišką gamintojo
patvirtinimą.

Atliekant suvirinimo darbus pramoniniame
krautuve, būtina atjungti akumuliatorių ir visas
jungtis su elektroninėmis valdymo kortelėmis.
Šiuo tikslu kreipkitės į įgaliotąjį techninės prie-
žiūros centrą.

Jei gamintojas likviduojamas, o įmonės nepe-
rima kitas juridinis asmuo, veiklą vykdanti įmo-
nė gali pakeisti pramoninį krautuvą.

Sauga 2
Pagrindiniai saugaus darbo principai

 3150078078022 LT - 09/2023  -  07



Eksploatuojanti įmonė taip pat turi laikytis šių
sąlygų:
● Schemos dokumentai, bandymų dokumen-

tai ir surinkimo instrukcijos, susijusios su
pakeitimais, turi būti visam laikui archyvuo-
jami ir laikomi pasiekiamoje vietoje.

● Patikrinkite, ar kortelė su keliamosios galios
duomenimis, lipduko informacija, pavojaus
įspėjimai ir naudojimo instrukcijos atitinka
pakeitimus ir pakeiskite, jei reikia.

● Pakeitimą pagal standartus ir direktyvas,
galiojančius vykdant pakeitimus, turi supro-
jektuoti, patikrinti ir įgyvendinti projektavimo
biuras, kurio specializacija – pramoninių
krautuvų projektavimas.

Informacinis lipdukas su šiais duomenimis turi
būti nenuimamai pritvirtintas prie pramoninio
krautuvo taip, kad būtų aiškiai matoma:
● Modifikavimo tipas
● Modifikavimo data
● Pakeitimą atlikusios bendrovės pavadini-

mas ir adresas

Neoriginalios dalys
Originalios dalys, papildomi įtaisai ir priedai
yra specialiai suprojektuoti šiam pramoniniam
krautuvui. Atkreipkite dėmesį, kad gamintojas
neišbandė ir nepatvirtino ne gamintojo tiekia-
mų detalių, papildomų įtaisų ir priedų.

 DĖMESIO
Naudojant neoriginalias dalis kyla pavojus sugadinti
pramoninį krautuvą!
Todėl sumontavus ir (arba) naudojant neoriginalias
dalis, jos gali neigiamai paveikti pramoninio krautuvo
konstrukcines savybes ir taip pakenkti aktyviai ir (ar-
ba) pasyviai važiavimo saugai.
– Naudokite tik gamintojo išbandytus ir patvirtintus

produktus.
– Prieš montuojant neoriginalias dalis turi būti gau-

tas patvirtinimas iš gamintojo ir, jei reikia, iš atitin-
kamos priežiūros institucijos.

Gamintojas neprisiima atsakomybės už jokią žalą, ki-
lusią be patvirtinimo sumontavus ir (arba) naudojant
neoriginalias dalis ir priedus.

Sauga2
Pagrindiniai saugaus darbo principai

 32 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Saugos įtaisų defektai, netinka-
mas naudojimas ir padaryta žala
Apie pramoninio krautuvo gedimus ir kitus de-
fektus būtina nedelsiant pranešti vadovui arba
atsakingam transporto priemonių parko valdy-
tojui, kad gedimai būtų kuo greičiau pašalinti.

Pramoniniai krautuvai, kurie nėra saugūs dirbti
ar eksploatuoti, negali būti naudojami, kol ne-
bus tinkamai suremontuoti.

Neišimkite ir neišjunkite saugos įtaisų ir jungik-
lių.

Nustatytas parametrų reikšmės galima keisti
tik su gamintojo leidimu.

Darbas su elektros sistema (pvz., radijo pri-
jungimas, papildomai pridėti priekiniai žibintai) 
leidžiamas tik gavus rašytinį gamintojo patvirti-
nimą. Visi darbai su elektros sistema turi būti
dokumentuoti. Kreipkitės į įgaliotąjį techninės
priežiūros centrą.

Padangos
Šie veiksniai gali turėti neigiamą poveikį pra-
moninio krautuvo tvarkymui, todėl jie yra drau-
džiami:
● Skirtingos padangos ant tos pačios ašies,

pvz., pneumatinės padangos ir ypač elastin-
gos padangos

● Gamintojo netiekiamos padangos
● Per daug susidėvėjusios padangos
● Prastos kokybės padangos
● Ratlankio detalių keitimas
● Skirtingų gamintojų ratlankio detalių derini-

mas

Siekiant užtikrinti saugų naudojimą, būtina lai-
kytis šių taisyklių:
● Su ta pačia ašimi naudokite tik vienodo ir

leidžiamo dėvėjimosi lygio padangas.
● Tai pačiai ašiai naudokite tik to paties tipo

ratus ir padangas, pvz., tik superelastines
padangas.

● Naudokite tik gamintojo patvirtintus ratus ir
padangas.

● Naudokite tik aukštos kokybės gaminius

Gamintojo patvirtintas padangas ir ratus ra-
site atsarginių detalių sąraše. Jei turi būti

Sauga 2
Pagrindiniai saugaus darbo principai

 3350078078022 LT - 09/2023  -  07



naudojami kiti ratai, būtina prieš tai gauti ga-
mintojo leidimą.

– Šiuo klausimu kreipkitės į įgaliotąjį techni-
nės priežiūros centrą.

Keisdami ratus ar padangas visada įsitikinkite,
kad pramoninis krautuvas nepasvirtų į vieną
pusę (pvz., visada pakeiskite kairės ir dešinės
pusės ratus tuo pačiu metu). Pakeitimus gali-
ma daryti tik pasitarus su gamintoju.

– Šiuo klausimu kreipkitės į įgaliotąjį techni-
nės priežiūros centrą.

Medicinos įtaisai
 ATSARGIAI

Gali atsirasti medicinos prietaisų elektromagnetinių
trukdžių!
Naudokite tik įrangą, kuri yra pakankamai apsaugota
nuo elektromagnetinių trukdžių.

Pramoninio krautuvo naudojimo metu medici-
nos įranga, pvz., širdies ritmo stimuliatoriai ar-
ba klausos aparatai gali veikti netinkamai.

– Jei pramoninio krautuvo vairuotojas arba
asmenys, kurie reguliariai dirba netoli pra-
moninių krautuvų, naudoja tokius medicinos
prietaisus, gydytojas arba medicinos prie-
taisų gamintojas turėtų patvirtinti, kad šie
prietaisai yra tinkamai apsaugoti nuo elek-
tromagnetinių trukdžių.

Sauga2
Pagrindiniai saugaus darbo principai

 34 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Būkite atsargūs dirbdami su
pneumatinėmis spyruoklėmis ir
akumuliatoriais

 ATSARGIAI
Dėl didelio pneumatinės spyruoklės slėgio kyla su-
nkių sužeidimų pavojus!
Kad būtų lengviau dirbti, įvairias pramoninio krautu-
vo funkcijas galima paremti dujinėmis spyruoklėmis.
Dujinės spyruoklės yra sudėtinės dalys, kurioms tai-
komas aukštas vidinis slėgis (iki 300 barų). Jokiomis
aplinkybėmis negalima jų atidaryti (nebent taip nuro-
dyta), o montuoti galima tik tada, kai jos nėra su-
spaustos. Jei reikia, techninės priežiūros centras su-
mažins pneumatinių spyruoklių slėgį prieš nuimant,
kaip to reikalauja įstatymai. Prieš perdirbimą reikia
išleisti pneumatinių spyruoklių slėgį.
– Venkite pažeidimų, šoninių jėgų, sulenkimų, aukš-

tesnės nei 80 °C temperatūros ir didelio užterši-
mo.

– Sugadintas ar pažeistas pneumatines spyruokles
reikia nedelsiant pakeisti.

– Kreipkitės į įgaliotąjį techninės priežiūros centrą.

 ATSARGIAI
Dėl didelio akumuliatoriaus slėgio kyla sunkių sužei-
dimų pavojus! Be akumuliatoriaus, stabdžių sistemos
dalys, pvz., stabdžių vožtuvas, yra aukšto slėgio.
– Prieš pradėdami dirbti akumuliatoriumi sumažinki-

te jo slėgį.
– Prieš įjungdami stabdžius, atleiskite stabdžių sis-

temos slėgį.
– Kreipkitės į techninės priežiūros centrą.

Sauga 2
Pagrindiniai saugaus darbo principai

 3550078078022 LT - 09/2023  -  07



Liekamoji rizika
Liekamieji pavojai, liekamoji rizi-
ka
Nepaisant atsargumo priemonių dirbant, stan-
dartų ir teisinių normų laikymosi, naudojant
pramoninį krautuvą negalima visiškai atmesti
kitų pavojų tikimybės.

Pramoninis krautuvas atitinka šiuo metu galio-
jančius saugos reikalavimus. Vis dėlto negali-
ma atmesti tam tikros liekamosios rizikos, net
jei krautuvas naudojamas pagal paskirtį ir lai-
komasi visų instrukcijų.

Net ir už nedidelių, pavojingų pramoninio krau-
tuvo naudojimo sričių ribų negalima atmesti
liekamosios rizikos. Asmenys, esantys šioje,
aplink pramoninį krautuvą esančioje srityje, tu-
ri būti atidesni, kad galėtų nedelsdami reaguoti
įvykus bet kokiam gedimui, nelaimingam atsiti-
kimui arba sulūžimui ir t.t.

 ATSARGIAI
Nesivadovaujant saugos informacija kyla nelaimingų
atsitikimų rizika!
Visi šalia pramoninio krautuvo dirbantys darbuotojai
turi būti instruktuoti apie pavojus, kurie gali kilti nau-
dojant pramoninį krautuvą.
– Laikykitės šiame naudojimo vadove pateiktų sau-

gos reikalavimų.

Galimi pavojai:
● Eksploatacinių medžiagų ištekėjimas dėl

nuotėkių, vamzdžių ir konteinerių trūkimo.
● Nelaimingų atsitikimų pavojus važiuojant

sudėtingu paviršiumi, pvz., nuolydžiu, sli-
džiais ar netaisyklingais paviršiais ar esant
blogoms matomumo sąlygoms

● Kritimas, užkliuvimas ir kt. judant pramoni-
niu krautuvu, ypač drėgnu oru, su pratekan-
čiomis eksploatacinėmis medžiagomis arba
ant apledėjusių paviršių

● Baterijų ir elektros įtampos keliamas gaisro
ir sprogimo pavojus

● Žmogiškasis faktorius nesilaikant saugos
reikalavimų.

● Nesuremontuoti, apgadinti, defektų turintys
ar susidėvėję komponentai.

● Nepakankama techninė priežiūra arba blo-
ga patikra.

Sauga2
Liekamoji rizika

 36 50078078022 LT - 09/2023  -  07



● Netinkamų eksploatacinių medžiagų naudo-
jimas.

● Bandymo intervalų nesilaikymas.

Gamintojas neatsako už nelaimingus atsitiki-
mus, susijusius su pramoniniu krautuvu, įvy-
kusius dėl to, kad eksploatuojanti bendrovė
sąmoningai arba dėl aplaidumo nesilaikė šių
taisyklių.

Pavojus darbuotojams
Vadovaujantis Vokietijos darbo vietos saugos
potvarkiu (BetrSichVO) ir Darbo jėgos apsau-
gos įstatymu (ArbSchG), eksploatuojančioji
įmonė privalo nustatyti ir įvertinti darbo metu
kylančius pavojus, ir nustatyti darbuotojams
privalomas profesinės sveikatos ir saugos
priemones (BetrSichVO) Todėl eksploatuojanti
įmonė turi parengti atitinkamas darbo instruk-
cijas (§ 6 ArbSchG) ir pateikti jas vairuotojui.
Turi būti paskirtas atsakingas pareigūnas.

Pramoninių krautuvų konstrukcija ir įranga ati-
tinka Mašinų direktyvą 2006/42/EB ir todėl at-
pažįstama pagal atitinkamą CE žymę. Todėl
į šiuos veiksnius neatsižvelgiama įvertinant
pavojus. Priedai turi savas CE žymas, todėl
jie yra neįtraukti. Tačiau eksploatuojanti įmo-
nė turi pasirinkti tokią krautuvo konstrukciją ir
įrangą, kuri atitiktų vietos eksploatavimo taisy-
kles.

Komplektacija turi būti patvirtinama dokumen-
tais (ArbSchG 6 skyrius). Jei pramoninis krau-
tuvas naudojamas panašiose pavojingose si-
tuacijose, galima apibendrinti rezultatus. Ši
apžvalga skirta padėti įgyvendinti šio regla-
mento reikalavimus. Apžvalgoje nurodomi pa-
grindiniai pavojai, kurie reikalavimų nesilaiky-
mo atveju tampa dažniausiomis eismo įvykių
priežastimis. Jei atsižvelgiant į konkrečias eks-
ploatavimo sąlygas yra kitų didelių pavojų, į
juos taip pat turi būti atsižvelgiama.

Daugelyje darbo vietų pramoninių krautuvų
eksploatavimo sąlygos tokios panašios, kad
kylančius pavojus galima apibendrinti vienoje
apžvalgoje. Sekite informaciją, kurią šia tema
teikia atitinkamo darbdavio atsakomybės drau-
dimo susivienijimas.

Sauga 2
Liekamoji rizika

 3750078078022 LT - 09/2023  -  07



Specifiniai pavojai, susiję su
krautuvo ir priedų naudojimu
Kaskart naudojant krautuvą kitaip, nei numa-
tyta, taip pat, kai vairuotojas nėra tikras, ar
galės naudoti krautuvą teisingai ir nekylant jo-
kiam nelaimingų atsitikimų pavojui, reikia gauti
krautuvo ir jo priedo gamintojų sutikimą.

Pavojų ir priemonių jiems išvengti apžvalga

 PASTABA

Ši lentelė skirta padėti įvertinti pavojus patal-
pose ir taikoma visiems važiavimo tipams. Jo-
je numatyta ne viskas.

 PASTABA

Laikykitės šalyje galiojančių taisyklių!

Pavojus Veiksmai Pastabos Patikrinimo pastaba
√ atlikta
– Netaikoma

Pramoninio krautuvo
įranga neatitinka vieti-
nių reikalavimų

Tikrinimas Jei kyla abejonių, pa-
sitarkite su atsakinga
gamyklos inspekcija
arba darbdavių atsako-
mybės draudimo susi-
vienijimu

O

Vairuotojo gebėjimų ir
kvalifikacijos trūkumas

Vairuotojo mokymas
(šalia instruktoriaus ir
vairuojant)

DGUV principas
308-001
VDI 3313 vairuotojo
teisės

O

Neįgaliotų asmenų
naudojimasis

Prieiga su rakteliu tik
įgaliotiems asmenims

  O

Pramoninis krautuvas
yra nesaugus naudoti

Periodinė patikra ir trū-
kumų taisymas

Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV)

O

Nukritimo pavojus,
naudojant darbines
platformas

Atitiktis nacionalinėms
taisyklėms
(skirtingi nacionaliniai
įstatymai)

Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV)
ir darbdavių atsakomy-
bės draudimo asociaci-
jos

O

Blogas matomumas
dėl krovinio

Programų planavimas Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV)

O

Sauga2
Liekamoji rizika

 38 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Pavojus Veiksmai Pastabos Patikrinimo pastaba
√ atlikta
– Netaikoma

Kvėpuojamo oro užter-
šimas

Dyzelinių degalų išme-
tamųjų dujų įvertinimas

Techninės taisyklės
dėl darbo su pavo-
jingomis medžiagomis
(TRGS) 554 ir Vokie-
tijos potvarkis dėl pra-
moninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV)

O

LPG išmetamųjų dujų
įvertinimas

Vokietijos ribinių verčių
sąrašas (MAK-Liste) ir
Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV)

O

Neleistinas naudojimas
(netinkamas naudoji-
mas)

Pateikite naudojimo
vadovą

Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV)
ir Vokietijos Sveikatos
ir darbo apsaugos įsta-
tymas (ArbSchG)

O

Rašytinės instrukcijos
vairuotojui

Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV)
ir Vokietijos Sveikatos
ir darbo apsaugos įsta-
tymas (ArbSchG)

O

Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV),
laikykitės naudojimo
instrukcijų

  O

Pildami degalus
a) Dyzelinius degalus Vokietijos potvarkis dėl

pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV),
laikykitės naudojimo
instrukcijų

  O

b) Suskystintąsias naf-
tos dujas

DGUV reglamen-
tas 79, laikykitės nau-
dojimo instrukcijų

  O

Sauga 2
Liekamoji rizika

 3950078078022 LT - 09/2023  -  07



Pavojus Veiksmai Pastabos Patikrinimo pastaba
√ atlikta
– Netaikoma

Įkraunant eigos aku-
muliatorių

Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV),
laikykitės naudojimo
instrukcijų

VDE 0510-47
(= DIN EN 62485-3):
konkrečiai
– Užtikrinkite tinkamą
vėdinimą
- Izoliacijos vertė turi
neišeiti už leistinų ver-
čių intervalo

O

Naudodami akumulia-
torių kroviklius

Vokietijos potvarkis
dėl pramoninės sau-
gos ir sveikatos (Betr-
SichV), DGUV taisy-
klės 113-001, laikyki-
tės naudojimo instruk-
cijų

Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV)
ir DGUV taisyklės
113-001

O

Pastatant SGD varo-
mas transporto prie-
mones

Vokietijos potvarkis
dėl pramoninės sau-
gos ir sveikatos (Betr-
SichV), DGUV taisy-
klės 113-001, laikyki-
tės naudojimo instruk-
cijų

Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV)
ir DGUV taisyklės
113-001

O

Kai eksploatuojamos transporto sistemos be vairuotojo
Nepakankama kelio
paviršiaus kokybė

Švarūs / laisvi važiavi-
mo keliai

Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV)

O

Krovimo įranga netin-
kama / slidi

Iš naujo išdėstykite
krovinį ant padėklo

Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV)

O

Nenuspėjamas vairuo-
tojų elgesys

Darbuotojų mokymas Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV)

O

Keliai užblokuoti Pažymėkite kelius
Laikykite kelius laisvus

Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV)

O

Keliai susikerta Vadovaukitės pirmumo
teisės taisykle

Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV)

O

Neaptinkama žmonių,
kai kroviniai dedami į
stelažus arba išimami
transportavimui

Darbuotojų mokymas Vokietijos potvarkis dėl
pramoninės saugos ir
sveikatos (BetrSichV)

O

Sauga2
Liekamoji rizika

 40 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Saugos patikrinimai
Reguliarios pramoninio krautuvo
patikros atlikimas
Eksploatuojanti įmonė privalo užtikrinti, kad
bent kartą per metus arba po neįprastų inci-
dentų krautuvą patikrintų kompetentingas as-
muo.

Vykdant šį patikrinimą būtina patikrinti viso
pramoninio krautuvo techninę būklę, kad būtų
išvengta nelaimingų atsitikimų. Be to, pramo-
ninį krautuvą reikia kruopščiai patikrinti, ar nė-
ra pažeidimų atsiradusių dėl netinkamo nau-
dojimo. Būtina parengti tikrinimo žurnalą. Tik-
rinimų rezultatai turi būti saugomi mažiausiai
tol, kol bus atlikti dar du patikrinimai.

Patikrinimo data nurodoma ant pramoninio
krautuvo priklijuotoje etiketėje.

– Susitarkite su įgaliotuoju techninės priežiū-
ros centru, kad jame būtų atliekami nuolati-
niai pramoninio krautuvo patikrinimai.

– Laikykitės gairių dėl pramoninių krautuvų
tikrinimo darbų, kaip nurodyta FEM 4.004.

Eksploatuojanti įmonė privalo užtikrinti, kad vi-
si defektai būtų nedelsiant pašalinti.

– Praneškite įgaliotam techninės priežiūros
centrui.

 PASTABA

Taip pat laikykitės šalies, kurioje naudojamas
krautuvas, reikalavimų.

Izoliacijos tikrinimas
Pramoninio krautuvo izoliacija turi būti pakan-
kamai atspari izoliacijai. Dėl šios priežasties
izoliacijos bandymai pagal DIN EN 1175 ir DIN
43539, VDE 0117 ir VDE 0510 turi būti atlieka-
mi bent kartą per metus kaip FEM bandymų
dalis.

Izoliacijos patikrinimo rezultatai turi atitikti bent
tolesnėse dviejose lentelėse pateikiamas ver-
tes.



Sauga 2
Saugos patikrinimai

 4150078078022 LT - 09/2023  -  07



– Norėdami patikrinti izoliaciją, kreipkitės į
įgaliotąjį techninės priežiūros centrą.

Tiksli šio izoliacijos bandymo procedūra apra-
šyta šio pramoninio krautuvo dirbtuvių vadove.

 PASTABA

Pramoninio krautuvo elektros sistema ir pava-
ros akumuliatoriai turi būti tikrinami atskirai.

Eigos akumuliatoriaus patikrinimo vertės

Komponentas
Rekomenduoja-

ma bandymo
įtampa

Matmenys „UBatt“ vardinė
įtampa

Patikrinimo ver-
tės

Akumuliatorius
50 V NS

„Batt+“
„Batt-“

Akumuliato-
riaus dėklas

24 V > 1 200 Ω
100 V NS 48 V > 2 400 Ω
100 V NS 80 V > 4 000 Ω

Pramoninio krautuvo bandymo vertės

Nominali įtam-
pa

Bandomoji įtam-
pa

Naujų krautuvų patikrinimo
vertės

Minimalios vertės per visą
naudojimo laiką

24 V 50 V NS Min. 50 kΩ > 24 kΩ
48 V 100 V NS Min. 100 kΩ > 48 kΩ
80 V 100 V NS Min. 200 kΩ > 80 kΩ

Sauga2
Saugos patikrinimai

 42 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Saugos taisyklės dirbant su eksploatacinėmis medžiagomis
Leistinos eksploatacinės me-
džiagos

 PAVOJINGA
Nepaisant saugos reikalavimų kyla mirties pavo-
jaus ar pavojaus susižeisti arba padaryti žalos
aplinkai rizika!
– Visada laikykitės saugos reikalavimų dirbdami su

eksploatacinėmis medžiagomis.

Apie darbui reikalingas leistinas eksploataci-
nes medžiagas skaitykite techninės priežiūros
duomenų lentelėje (žr. skyrių "Rekomenduoja-
mos tepamosios medžiagos").

Akumuliatorius
Akumuliatoriaus rūgštis

 ATSARGIAI

Akumuliatoriaus rūgštyje yra ištirpusios
sieros rūgšties. Ji yra nuodinga.
– Nelieskite ir nerykite akumuliatoriaus

rūgšties.
– Patyrę sužalojimą nedelsdami kreipki-

tės medicininės pagalbos.

 ATSARGIAI

Akumuliatoriaus rūgštyje yra ištirpusios
sieros rūgšties. Ji sukelia koroziją.
– Dirbdami su akumuliatoriaus rūgštimi,

visada apsirenkite apsauginiais dra-
bužiais ir užsidėkite akių apsaugos
priemones.

– Dirbdami su akumuliatoriaus rūgštimi,
nedėvėkite laikrodžio ir papuošalų.

– Saugokitės, kad rūgšties nepatektų
ant drabužių, odos arba į akis; jei
taip nutinka, tuoj pat nuplaukite gau-
siu kiekiu švaraus vandens.

– Patyrę sužalojimą nedelsdami kreipki-
tės medicininės pagalbos.

– Gausiu kiekiu vandens tuoj pat nu-
plaukite išsipylusią akumuliatoriaus
rūgštį.

– Laikykitės įstatymų reikalavimų.

Sauga 2
Saugos taisyklės dirbant su eksploatacinėmis medžiagomis

 4350078078022 LT - 09/2023  -  07



 PASTABA DĖL APLINKOSAUGOS

– Išmeskite panaudotą akumuliatoriaus rūgštį
laikydamiesi galiojančių įstatymų.

Degiosios dujos

 PAVOJINGA

Sprogimo dėl degiųjų dujų pavojus!
Įkraunant akumuliatorių iš jo išsiskiria
deguonies ir vandenilio dujų mišinys
(sprogiosios dujos). Šis dujų mišinys yra
sprogus, todėl jo negalima uždegti.
– Patikrinkite, ar visada yra pakankama

ventiliacija darbo zonose, kurios yra
visiškai arba iš dalies uždaros.

– Laikykitės atokiau nuo atviros lieps-
nos ir kibirkščių.

– Laikykitės darbo su akumuliatoriumi
saugos taisyklių.

Alyvos
 PAVOJINGA

Alyvos yra degios!
– Laikykitės įstatymų reikalavimų.
– Neleiskite alyvoms patekti ant įkaitu-

sių variklio dalių.
– Nerūkykite ir nenaudokite atviros

liepsnos / ugnies!

 PAVOJINGA

Alyvos yra nuodingos!
– Venkite sąlyčio ir saugokitės, kad ne-

patektų į organizmą.
– Jei įkvėpėte garų ar dūmų, tuojau pat

pakvėpuokite grynu oru.
– Jei degalų patenka į akis, kruopščiai

plaukite jas vandeniu (mažiausiai 10
minučių) ir pasikonsultuokite su akių
gydytoju.

– Jei prarijote degalų, nemėginkite su-
kelti vėmimo. Nedelsdami kreipkitės į
gydytojus.

Sauga2
Saugos taisyklės dirbant su eksploatacinėmis medžiagomis

 44 50078078022 LT - 09/2023  -  07



 ATSARGIAI

Ilgesnis sąlytis su oda gali sukelti odos
išsausėjimą ir ją dirginti!
– Venkite sąlyčio ir saugokitės, kad ne-

patektų į organizmą.
– Mūvėkite apsaugines pirštines.
– Po sąlyčio su degalais, nuplaukite

odą vandeniu su muilu ir patepkite
apsaugine priemone.

– Nedelsdami pasikeiskite degalų prisi-
gėrusius drabužius ir batus.

 ATSARGIAI
Pavojus paslysti ant išpiltos alyvos, ypač kai ji susi-
maišiusi su vandeniu!
– Išlietas hidraulinis skystis turėtų būti iškart pašali-

namas tepalą surišančia medžiaga ir pašalintas
pagal galiojančias taisykles.

 PASTABA DĖL APLINKOSAUGOS

Alyva yra vandenį teršianti medžiaga!
● Visada laikykite alyvą induose, kurie atitinka

galiojančias taisykles.
● Stenkitės neišlieti alyvų.
● Išlietas hidraulinis skystis turėtų būti iškart

pašalinamas tepalą surišančia medžiaga ir
pašalintas pagal galiojančias taisykles.

● Senas alyvas išmeskite pagal galiojančias
taisykles.

Hidraulinis skystis
 ATSARGIAI

Šakinio krautuvo darbo metu šie skysčiai
yra suspausti ir yra pavojingi jūsų svei-
katai.
– Neišliekite skysčių.
– Laikykitės įstatymų reikalavimų.
– Neleiskite skysčiui patekti ant įkaitu-

sių variklio dalių.

Sauga 2
Saugos taisyklės dirbant su eksploatacinėmis medžiagomis

 4550078078022 LT - 09/2023  -  07



 ATSARGIAI

Šakinio krautuvo darbo metu šie skysčiai
yra suspausti ir yra pavojingi jūsų svei-
katai.
– Neleiskite, kad jie patektų jums ant

odos.
– Neįkvėpkite lašų.
– Didelio slėgio skysčių prasiskverbi-

mas po oda yra ypač pavojingas, jei
dėl pratekėjimų hidraulinėje sistemoje
išteka didelio slėgio veikiami skysčiai.
Jei taip susižeidžiate, reikia medicini-
nės pagalbos.

– Siekiant išvengti sužalojimų, naudo-
kite tinkamas asmenines apsaugos
priemones (pvz., apsaugines piršti-
nes, akinius, odos apsaugos ir prie-
žiūros gaminius).

 PASTABA DĖL APLINKOSAUGOS

Hidraulinis skystis yra vandeniui pavojinga
medžiaga.
● Visada laikykite hidraulinį skystį induose,

kurie atitinka galiojančias taisykles
● Stenkitės neišlieti
● Išlietas hidraulinis skystis turėtų būti iškart

surinktas tepalą surišančia medžiaga ir pa-
šalintas pagal galiojančias taisykles.

● Seną hidraulinį skystį išmeskite pagal galio-
jančias taisykles

Sunaudojamų medžiagų išmeti-
mas

 PASTABA DĖL APLINKOSAUGOS

Vykdant remonto, techninės priežiūros ir va-
lymo darbus susikaupusias medžiagas reikia
tinkamai surinkti ir išmesti pagal šalyje, kurio-
je eksploatuojamas krautuvas, galiojančias tai-
sykles. Darbus galima vykdyti tik tam tikslui
skirtose vietose. Reikia stengtis kuo labiau su-
mažinti bet kokią aplinkos taršą.

– Bet kokius išsiliejusius skysčius, pvz., hi-
draulinę arba pavarų dėžės alyvą, nedel-
siant reikia sugerti alyvos rišamąja medžia-
ga.

Sauga2
Saugos taisyklės dirbant su eksploatacinėmis medžiagomis

 46 50078078022 LT - 09/2023  -  07



– Iškart nuvalykite išsiliejusią akumuliatoriaus
rūgštį.

– Visada laikykitės alyvos utilizavimo tvarkos.

Emisija
Vibracija
Pramoninio krautuvo vibracija turi būti nustato-
ma mašinoje pagal standartą EN 13059 "Pra-
moninių krautuvų sauga. Bandymo metodai
vibracijai matuoti". Toliau nurodyta didžiausia
viso kūno vibracijos, perduotos į sėdynės pa-
viršių, svertinio pagreičio tikroji vertė.

Vilkikas („Continental RV20“ pneumatinės padangos) 0,21 m/s2

Vilkikas (Continental SC20 SE padangos) 0,26 m/s2

Platforminis traktorius („Michelin“ pneumatinės padan-
gos, MSG 65 sėdynės) 0,19 m/s2

Platforminis traktorius („Michelin“ pneumatinės padan-
gos, MSG 75 sėdynės) 0,22 m/s2

Platforminis traktorius (SE padangos, MSG 65 sėdynė) 0,17 m/s2

Platforminis traktorius (SE padangos, MSG 75 sėdynė) 0,21 m/s2

Paklaida Spausdinimo metu vertė dar nebuvo
prieinama

Darbo metu vairuotoją veikiančią vibraciją tu-
ri nustatyti eksploatuojanti įmonė, remdamasi
Direktyva 2002/44/EB (žr. skyrių "Atsakingi
asmenys"), tai atliekama konkrečioje naudoji-
mo vietoje: įvertinama papildoma įtaka, pvz.,
važiavimo maršrutas,naudojimo intensyvumas
ir pan.

Triukšmo emisija
Šios reikšmės buvo nustatytos remiantis ma-
tavimo procedūromis, numatytomis EN 12053
standarte (pramoninių krautuvų triukšmo ma-
tavimas, remiantis EN 12001 ir EN ISO 3744
bei EN ISO 4871 reikalavimais).

Šio pramoninio krautuvo skleidžiamas akusti-
nio slėgio lygis:

Vidutinis A svertinis išmetamųjų teršalų akusti-
nio slėgio lygis vairuotojo vietoje yra toks:

Sauga 2
Emisija

 4750078078022 LT - 09/2023  -  07



Vilkikai 62 dB (A)
Platforminis trak-
torius

59,8 dB (A)

Paklaida  

Vertės buvo nustatytos bandymo ciklu identiš-
kame pramoniniame krautuve pagal svertines
darbinių būsenų ir tuščiosios eigos vertes.

Tačiau pagal naujausią direktyvos 2003/10/EB
versiją (kasdienis žmogų veikiantis triukšmo
lygis) nurodyto triukšmo lygio krautuve negali-
ma taikyti nustatant triukšmą darbo vietoje. Jei
reikia, ji turi būti nustatoma tiesiogiai darbo
vietoje atsižvelgiant į veiksnius (papildomus
triukšmo šaltinius, ypatingas naudojimo sąly-
gas, garso atspindžius), esančius darbo vieto-
je.

 PASTABA

Dėl aplinkos sąlygų naudojant krautuvą minėti
duomenys gali kisti.

Sauga2
Emisija

 48 50078078022 LT - 09/2023  -  07



3

Apžvalgos



Vairuotojo skyrius

Apšvietimo / priekinio stiklo valytuvo valdy-
mo svirtis
Važiavimo krypties parinkimo svirtis
Avarinis išjungiklis
Ekrano valdymo blokas
Šildymo sistemos ir orpūtės/oro kondiciona-
vimo sistemos oro angos (variantas)

1

2
3
4
5

Šildymo sistemos ir orpūtės/oro kondiciona-
vimo sistemos veikimo įtaisai (variantas)
Akceleratoriaus pedalas
Stabdžių pedalas
Rakteliu valdomas perjungiklis
Vairas

6

7
8
9
10

 PASTABA

Dešiniosios pavaros variante vairas (10) ir pe-
dalų grupė (7 und 8) montuojami vairuotojo
kabinos dešinėje pusėje. Dalys (1), (2) ir (4)
yra sumontuotos veidrodiniu principu.

 PASTABA

Pramoninio krautuvo įranga gali skirtis nuo pa-
rodytos įrangos.

Naudojimo vadovo laikymo skyrius11



Apžvalgos3
Vairuotojo skyrius

 50 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Indikacijos / valdymo blokas

Kontekstinių klavišų juosta kairėje
Kairioji parankinių juosta
„Blue-Q“ simbolis, pasirodo, kai suaktyvina-
ma funkcija „Blue-Q“
Būsenos juosta: akumuliatoriaus įkrova, dar-
bo valandos, laikas
Įkalnės / nuokalnės nuolydžio rodymas su
realia įkalnės / nuokalnės nuolydžio važiavi-
mo verte %. Neigiamas ženklas reiškia nuo-
kalnės nuolydžius, o teigiamas ženklas reiš-
kia įkalnės nuolydžius.
Dešinioji parankinių juosta
Kontekstinių klavišų juosta dešinėje
Meniu mygtukas
Peržiūros mygtukai

1
2
3

4

5

6
7
8
9

"Dešiniojo" posūkio indikatorius
Grįžimo mygtukas
Pagrindinio ekrano mygtukas
Važiavimo greičio arba stovėjimo stabdžio
rodinys 
"Kairiojo" posūkio indikatoriaus ekranas
Važiavimo "atgal" krypties indikatorius
Važiavimo į "priekį" krypties indikatorius
Energijos režimo ekranas, čia "sprinto reži-
mas"
Pramoninio krautuvo judėjimo krypties ekra-
nas
Pasirinkta važiavimo programa su važiavimo
dinamikos ekranu

10
11
12
13

14
15
16
17

18

19

Apžvalgos 3
Indikacijos / valdymo blokas

 5150078078022 LT - 09/2023  -  07



Apžvalgos3
Indikacijos / valdymo blokas

 52 50078078022 LT - 09/2023  -  07



4

Valdymas



Patikros ir užduotys prieš kasdienį naudojimą
Išorinė apžiūra ir funkcijų patikra
Prieš naudodamiesi, įsitikinkite, kad krautuvas yra saugus kasdieniniam veikimui:
Komponentas Veiksmai

Transporto priemonės konstrukcija

Patikrinkite pramoninį krautuvą, ar nėra atsilaisvinu-
sių skydelių ar dangčių.
Pašalinkite ant pramoninio krautuvo likusius neprit-
virtintus daiktus.
Jei platformos traktoriuje yra audinio danga, prieš
bandydami vairuoti, pašalinkite vandenį ir ledą iš
dangos.

Vilkties įtaisas

Patikrinkite vilkimo movos veikimą. Jei mova įjun-
giama ir išjungiama daugiau nei 2 - 3 kartus per
pamainą, movą reikia iš naujo sutepti ties tepimo
antgaliu. Atlikdami tai, laikykitės gamintojo naudoji-
mo instrukcijų.
Apžiūrėkite, ar nėra deformacijų ir nusidėvėjimo po-
žymių (pvz., sulinkę, įplyšę, sulūžę).
Patikrinkite automatinio sukabinimo įtaiso funkciją
(variantas).

Apačia Patikrinkite, ar po pramoniniu krautuvu nėra ištekė-
jusių darbinių skysčių.

Stabdžiai Patikrinkite stovėjimo stabdžio ir darbinio stabdžio
veikimą.

Vairavimas Patikrinkite, ar gerai veikia vairavimo sistema.

Ratai, padangos

Apžiūrėkite, ar nėra susidėvėjimo ir pažeidimų.
Įsitikinkite, kad visi ratlankiai yra vienodi ir to paties
gamintojo.
Jei padangos susidėvi netolygiai, pakeiskite jas po-
romis.
Laikykitės saugos taisyklių, pateiktų skyriuje „Pa-
dangos“.
Patikrinkite ratų veržles.
Jei reikia, patikrinkite padangų slėgį.

Valdymas4
Patikros ir užduotys prieš kasdienį naudojimą

 54 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Komponentas Veiksmai

Kabina

Apžiūrėkite, ar nėra pažeidimų. Įsitikinkite, kad nėra
purvo (ir ledo).
Prieš bandydami vairuoti, nuvalykite visus rūkius,
nešvarius ar ledinius langus.
Patikrinkite, ar rankenos patikimai pritvirtintos.
Patikrinkite, ar durys nepažeistos, ir įsitikinkite, kad
jos veikia tinkamai.
Patikrinkite, ar vairuotojo sėdynė ir saugos diržas
nepažeisti ir veikia tinkamai.
Visas pakojis turi būti švarus ir be ledo. Prieš ban-
dydami vairuoti, pašalinkite pavojingas ir slidžias
medžiagas.
Nuimkite nuo kojų atramos bet kokius objektus, ku-
rie gali būti įtvirtinti už pedalų, ir sustabdykite peda-
lus nuo judėjimo.
Patikrinkite, ar šildymo sistemos (ventiliatoriaus val-
dymo ir oro ventiliacijos valdymo) darbiniai įtaisai
veikia tinkamai.

Laipteliai Įsitikinkite, kad jie švarūs (nėra ledo, neslysta).

Valdymo priemonės Patikrinkite, ar vairo kolonėlė yra tinkamoje padėtyje
ir yra saugiai pritvirtinta.

Akumuliatoriaus prijungimo kištukas ir kiš-
tukinė jungtis

Patikrinkite akumuliatoriaus prijungimo kištuką ir kiš-
tukinį sujungimo įtaisą, ar nedrėgna nėra pašalinių
objektų, kurie galėtų įstrigti ir, jei reikia, išvalykite,
pvz., naudodami suslėgtą orą.
Apžiūrėkite, ar būklė tinkama eksploatuoti, ar nėra
deformacijų.
Patikrinkite kontaktus.
Jei reikia, pakeiskite pažeistas akumuliatoriaus
jungtis įgaliotajame techninės priežiūros centre.

Akumuliatorius
Patikrinkite akumuliatoriaus įkrovos būseną.
Patikrinkite, ar akumuliatoriaus blokatorius yra ge-
ros būklės ir veikia tinkamai.

Avarinis išjungiklis Patikrinkite, ar tinkamai veikia.
Sėdynės jungiklis Patikrinkite, ar tinkamai veikia.

Apšvietimas

Patikrinkite, ar tinkamai veikia apšvietimas: Važiavi-
mo šviesa, posūkio rodikliai ir visi papildomi apšvie-
timo elementai, pvz., darbiniai prožektoriai ir besisu-
kantys švyturėliai.

Hidraulinė sistema Patikrinkite hidraulinės alyvos lygį.
Apsauginiai įtaisai, apsauginės grotelės,
apsaugai ir krekeriai

Vizualiai patikrinkite, ar nėra vientisumo ir tinkamo
veikimo.

Valdymas 4
Patikros ir užduotys prieš kasdienį naudojimą

 5550078078022 LT - 09/2023  -  07



Ratų ir padangų būklės tikrini-
mas

 ATSARGIAI
Nelaimingo atsitikimo pavojus! Dėl nevienodai susi-
dėvėjusių padangų sumažėja krautuvo stabilumas ir
pailgėja stabdymo kelias.
– Nedelsdami pakeiskite dešiniąsias ir kairiąsias su-

sidėvėjusias ar pažeistas padangas.

 PASTABA

Gali būti naudojami tik šiam pramoniniam
krautuvui patvirtinti padangų tipai, žr. skyrių
„Techniniai duomenys“.

– Patikrinkite, ar padangos nenusidėvėjusios
ir nepažeistos.

– Įsitikinkite, kad visi ratlankiai yra vienodi ir
to paties gamintojo.

– Jei padangos susidėvėjusios netolygiai, pa-
keiskite abi padangas.

– Laikykitės saugos reikalavimų, pateiktų sky-
riuje „Padangos“.

Patikrinkite ratų pritvirtinimo
varžtus

 ATSARGIAI
Dėl atsilaisvinusių ratų varžtų kyla nelaimingų atsitiki-
mų rizika!
Per pirmąsias 50 darbo valandų gavus pramoninį
krautuvą arba pakeitus ratus BŪTINA patikrinti ratų
pritvirtinimo varžtų sukimo momentus ir įsitikinti, kad
jos priveržtos iki galo ir patikimai.

– Patikrinkite, ar iki galo ir patikimai priveržti
ratų varžtai.

– Priveržkite ratų tvirtinimo varžtus kryžminiu
būdu. Laikykitės nurodytų sukimo momentų:

Vairuojamoji ašis: 195 Nm

Varančioji ašis: 425 Nm

Valdymas4
Patikros ir užduotys prieš kasdienį naudojimą

 56 50078078022 LT - 09/2023  -  07



 PASTABA

Jei rato pritvirtinimo varžtus reikia pakartotinai
priveržti iki reikiamo sukimo momento, juos
vėl patikrinkite po 50 valandų. Kartokite šią
procedūrą kas 50 valandų, kol nuolat išliks ne-
kintantis tinkamas priveržimo momentas.

Padangų slėgio tikrinimas
Jei pramoniniame krautuve yra pneumatinės
padangos, prieš kiekvieną pamainą palei-
džiant, turi būti patikrintas priekinių ir galinių
padangų slėgis.

Vilkikas (su labai trumpa
ratų baze)

Priekis / galas:
10 bar

Vilkikas (trumpa ratų ba-
zė)
Vilkikas (ilga ratų bazė)
Vilkikas (su labai ilga ratų
baze)
Platformos traktorius (il-
gųjų ratų bazė)

 PASTABA

Atsižvelgiant į naudojimą, padangų slėgis gali
būti kitoks, nei nurodyta pirmiau. Vadovauki-
tės padangų slėgio etiketėmis, esančiomis ant
krautuvo.

Valdymas 4
Patikros ir užduotys prieš kasdienį naudojimą

 5750078078022 LT - 09/2023  -  07



Patikrinkite, ar gerai veikia pa-
galbinis stabdis

 PAVOJINGA
Jei stabdžių sistema nesuveikia, pramoninis krautu-
vas bus stabdomas netinkamai. Nelaimingo atsitiki-
mo pavojus!
– Nenaudokite pramoninio krautuvo su sugedusiais

stabdžiais.

Darbinio stabdžio tikrinimas
– Atleiskite stovėjimo stabdį.

– Paspauskite stabdžių pedalą (1).

Pedalas turi turėti nedidelį pedalo tarpą. Tada
stabdys turi turėti pastebimą slėgio tašką.

– Tuščiu pramoniniu krautuvu įsibėgėkite tuš-
čiame plote.

– Tvirtai paspauskite stabdžio pedalą (1).

Pramoninio krautuvo greitis turi gerokai suma-
žėti.

 DĖMESIO
Jei darbinio stabdžio slėgio taškas jaučiamas paste-
bimu vėlavimu, stabdžių vamzdis tikriausiai turi nuo-
tėkį arba yra oro.
– Nejudinkite pramoninio krautuvo; paskambinkite

įgaliotam techninės priežiūros centrui.

Regeneracinio stabdžio tikrini-
mas

 PAVOJINGA
Nelaimingo atsitikimo pavojus!
Regeneracinio stabdžio nepakanka avariniam stab-
dymui.
– Avariniam stabdymui visada įjunkite stabdžio pe-

dalą (1).

1

5060_003-015



1

2



Valdymas4
Patikros ir užduotys prieš kasdienį naudojimą

 58 50078078022 LT - 09/2023  -  07



 PAVOJINGA
Nelaimingo atsitikimo pavojus dėl greičio viršijimo!
Priklausomai nuo akumuliatoriaus įkrovimo būklės,
elektrinis stabdymas gali būti nepakankamas važiuo-
jant įkalnėmis, tai reiškia, kad bus viršijamas leistinas
maksimalus krautuvo greitis.

Tokiu atveju garsinis ir vaizdinis pavojaus signalas
displėjaus ekrane rodo, kad buvo viršytas maksima-
lus leistinas greitis.
– Nuspauskite stabdžių pedalą (1).

Pramoninis krautuvas stabdomas elektra, jei
važiavimo greitį sumažinamas arba pasirenka-
ma priešinga važiavimo kryptis.

– Atleiskite akceleratoriaus pedalą (2).

– Pramoninis krautuvas iškart stabdys, kol
krautuvas sustos.

Stovėjimo stabdžio tikrinimas
Ant įkalnės nuolydžio arba nuožulnios
plokštumos

 PAVOJINGA

Pavojus mirtinai susižaloti, jei pramoni-
nis krautuvas nuvažiuoja.
– Toliau nurodytos patikros metu neiš-

lipkite iš pramoninio krautuvo.

– Sustabdykite pramoninį krautuvą ant sta-
taus įkalnės nuolydžio (pvz., nuožulnios
plokštumos) ir įjunkite stovėjimo stabdį. No-
rėdami tai padaryti, paspauskite mygtuką
centrinėje (1) konsolėje. Stovėjimo stabdys
įsijungia garsiai, o paspaudus (2) mygtuką
esantis šviesos diodas pradeda šviesti.

Stovėjimo stabdys turi laikyti pramoninį krautu-
vą nuožulniai.

– Jei pramoninis krautuvas rieda atgal, nepai-
sant įjungto stovėjimo stabdžio, praneškite
įgaliotajam techninės priežiūros centrui.

Ant lygaus paviršiaus
– Raskite pakankamai didelę, atvirą zoną, ku-

rioje nebūtų trukdoma jokiam kitam eismui.



Valdymas 4
Patikros ir užduotys prieš kasdienį naudojimą

 5950078078022 LT - 09/2023  -  07



– Pagreitinkite pramoninį krautuvą iki ėjimo
greičio.

– Paspauskite avarinio išjungimo jungiklį.
Įjungiamas stovėjimo stabdys.

Pramoninis krautuvas turi sulėtėti ir likti neju-
dantis.

 ATSARGIAI
Nelaimingo atsitikimo pavojus!
Pramoninis krautuvas gali staigiai sulėtinti greitį.
– Naudokite pririšimo sistemas.

– Jei pramoninis krautuvas važiuoja tik pa-
krante ir nesulėtėja arba tik šiek tiek lėtėja,
atrakinkite avarinio išjungimo jungiklį ir su-
stabdykite pramoninį krautuvą naudodami
darbinį stabdį.

– Pritvirtinkite pramoninį krautuvą su pleištais,
kad jis negalėtų nuriedėti.

– Kreipkitės į įgaliotąjį techninės priežiūros
centrą.

Avarinio išjungimo mygtuko tikri-
nimas

 ATSARGIAI
Paspaudus avarinį išjungiklį, darbinis stabdys ne-
veiks. Stovėjimo stabdys įjungiamas automatiškai ir
krautuvas sustoja.
– Norint stabdyti, negalima jungti avarinio išjungimo

jungiklio.
– Įjunkite avarinį išjungiklį, kad išjungtumėte maitini-

mą tik avariniu atveju.

– Pramoniniu krautuvu lėtai važiuokite į priekį.

Valdymas4
Patikros ir užduotys prieš kasdienį naudojimą

 60 50078078022 LT - 09/2023  -  07



– Paspauskite avarinį išjungiklį (1).

Įjungiamas stovėjimo stabdys. Pramoninis
krautuvas sustabdomas.

Įsižiebia aktyvaus stovėjimo stabdžio įspėja-
moji lemputė ekrano bloke.

– Pasukite avarinio sustabdymo jungiklį, kad jį
atrakintumėte.

– Atleiskite stovėjimo stabdį.

Fiksuojančio įtaiso veikimo tikri-
nimas

 PAVOJINGA
Blogai veikiant kyla nelaimingų atsitikimų rizika!
Fiksuojančio įtaiso pakeitimai kenkia krautuvo saugu-
mui.
– Niekada nekeiskite fiksuojančių įtaisų.
– Prieš pradėdami pamainą arba perimdami krautu-

vą visada patikrinkite, ar fiksuojantis įtaisas veikia
tinkamai.

Prieš pradėdami pamainą arba perimdami
krautuvą iš kito asmens, atlikite toliau nurody-
tų fiksuojančių įtaisų veikimo patikrą ir patikrin-
kite jų veikimą.
● Rakteliu valdomas perjungiklis
● Avarinis išjungiklis
● Stovėjimo stabdžio jungiklis
● Sėdynės jungiklis
● Akumuliatoriaus durų fiksuojantis jungiklis

Jei kuris nors fiksuojančio įtaiso jungiklis ne-
veikia tinkamai ar nėra saugus, nedelsdami
praneškite vadovui arba atsakingam transpor-
to priemonių parko valdytojui, kad gedimai bū-
tų kuo greičiau pašalinti.



Valdymas 4
Patikros ir užduotys prieš kasdienį naudojimą

 6150078078022 LT - 09/2023  -  07



 PASTABA

Priedams gali būti sumontuoti papildomi fik-
suojančių įtaisų jungikliai. Reikia patikrinti, ar
šie jungikliai tinkamai ir saugiai veikia.

Patikrinkite hidraulinės alyvos
lygį
Traktoriai-vilkikai
– Atidarykite galinę sklendę. Norėdami tai pa-

daryti, pasukite įsukamą varžtą (1) prieš
laikrodžio rodyklę ir patraukite galinį atvartą
į viršų.

– Ištraukite ventiliacijos filtrą su alyvos lygio
matuokliu (2) ir patikrinkite hidraulinės aly-
vos lygį.

Platforminis traktorius
– Atidarykite ir nulenkite apkrovos platformos

galinį sulankstomą platformos skydelį. Žr.
skyrių "Platformos plokščių atidarymas ir
uždarymas".





Valdymas4
Patikros ir užduotys prieš kasdienį naudojimą

 62 50078078022 LT - 09/2023  -  07



– Pakelkite galinį platformos dangtelį (1) ir
perkelkite jį važiavimo kryptimi.

– Ištraukite ventiliacijos filtrą su alyvos lygio
matuokliu (2) ir patikrinkite hidraulinės aly-
vos lygį.

Rankinio vilkimo sukabinimo įtai-
so (variantas) patikrinimas

 ATSARGIAI
Suspaudimo / sutraiškymo pavojus!
– Nekiškite rankų į atvirą movą.

 PASTABA

Jei sukabinimo įtaisas sujungiamas ir atjungia-
mas daugiau nei 2-3 kartus per pamainą, su-
kabinimo įtaisą reikia pakartotinai sutepti.

– Paspauskite vilkimo kaištį (2) žemyn, pasu-
kite kaištį 90° ir ištraukite.

– Patikrinkite, ar vilkimo kaištis nesugadintas.

– Išvalykite šiukšles iš fiksavimo skylės.

– Įdėkite vilkimo kaištį, stipriai pastumkite link
fiksavimo spyruoklės, pasukite 90° kampu ir
užsifiksuokite jo vietoje.







Valdymas 4
Patikros ir užduotys prieš kasdienį naudojimą

 6350078078022 LT - 09/2023  -  07



Automatinio vilkimo sukabinimo
įtaiso (variantas) patikrinimas

 ATSARGIAI
Suspaudimo / sutraiškymo pavojus!
– Prieš atliekant bet kokius sukabinimo įtaiso tech-

ninės priežiūros darbus, užtikrinkite, kad sukabini-
mo įtaisas būtų uždarytas.

– Nekiškite rankų į atvirą jungiamąją movą.

 PASTABA

Jei sukabinimo įtaisas sujungiamas ir atjungia-
mas daugiau nei 2–3 kartus per pamainą, su-
kabinimo įtaisą reikia pakartotinai sutepti per
sutepimo atvamzdį.

– Patikrinkite, ar nepažeistas jungiamasis
kaištis (1).

– Nuo sukabinimo įtaiso nuvalykite visus ne-
švarumus.

– Įsitikinkite, kad uždarytas sukabinimo kaištis
yra įjungtas į montavimo angą (2).

Automatinio vilkimo sukabinimo
įtaiso (variantas) sutepimas

 ATSARGIAI
Suspaudimo / sutraiškymo pavojus!
– Prieš atliekant bet kokius sukabinimo įtaiso tech-

ninės priežiūros darbus, visada užtikrinkite, kad
sukabinimo įtaisas būtų uždarytas. Žr. skyriaus
"Priekabos ir apkrovos"“ dalį apie automatines
priekabos prijungimo jungtis.

– Nekiškite rankų į atvirą jungiamąją movą.

 PASTABA

Jei sukabinimo įtaisas sujungiamas ir atjungia-
mas daugiau nei 2-3 kartus per pamainą, su-
kabinimo įtaisą reikia kasdien pakartotinai su-
tepti per sutepimo atvamzdį.

Tai yra priekabos prijungimo įtaiso scheminis
vaizdas. Detalės apie faktiškai sumontuotą
priekabos prijungimo įtaisą gali skirtis.



Valdymas4
Patikros ir užduotys prieš kasdienį naudojimą

 64 50078078022 LT - 09/2023  -  07



 PASTABA

Po valymo visada sutepkite priekabos prijun-
gimo įtaisą. Naudokite tepalą, kaip nurodyta
skyriuje „"Techninės priežiūros duomenų len-
telė"“. Geriau priekabos prijungimo įtaisą tepti
dažniau po truputį nei retai, bet gausiai.

– Vėl sutepkite movą per sutepimo atvamz-
džius. Tepimo atvamzdžių skaičius gali skir-
tis priklausomai nuo priekabos prijungimo
įtaiso tipo. Atlikdami tai, laikykitės gamintojo
naudojimo instrukcijų.

– Sutepkite prijungimo kaištį (1) ir plotą aplink
montavimo angą (2).

Vairo kolonėlės reguliavimas
 PAVOJINGA

Padidėjusi nelaimingų atsitikimų rizika dėl staigaus
vairo kolonėlės reguliavimo!
Reguliavimas vairuojant gali sukelti nevaldomus
krautuvo judesius.
– Niekada nekoreguokite vairuodami.
– Visuomet nustatykite vairo kolonėlę taip, kad visus

prietaisus būtų galima įjungti saugiai.
– Užtikrinkite, kad koreguotas užsiima vairo kolonė-

lė.

– Atsisėskite ant vairuotojo sėdynės.

– Atlaisvinkite reguliavimo svirtį (1) vairo kolo-
nėlei. Tai darydami tvirtai laikykite vairą.

– Pakelkite vairo kolonėlę iki norimo aukščio
ir sureguliuokite pakreipimą pagal pageida-
vimą.

– Užfiksuokite reguliavimo svirtį (1).

– Patikrinkite, ar vairas tvirtai sukabintas.

– Patikrinkite vairo eigos laisvumą. Jei vairo
mechanizmas turi per daug laisvumo, kreip-
kitės į įgaliotąjį techninės priežiūros centrą,
kad vairo mechanizmas būtų sureguliuotas.



Valdymas 4
Patikros ir užduotys prieš kasdienį naudojimą

 6550078078022 LT - 09/2023  -  07



Vairuotojo sėdynė
Vairuotojo sėdynės reguliavimas

 ATSARGIAI
Nelaimingų atsitikimų rizika sėdynei arba atlošui stai-
ga pakrypus!
Jei netyčia reguliuojama sėdynė ar sėdynės atlošas,
dėl to vairuotojas gali judėti nevaldomai. Vairavimo
ar valdymo prietaisus galima netyčia įjungti. Dėl to
pramoninis krautuvas gali pajudėti nekontroliuojamai.
– Nejudinkite sėdynės ar sėdynės atlošo, kai krau-

tuvas juda.
– Nustatykite sėdynę arba atlošą taip, kad laisvai

galėtumėte pasiekti ir valdyti visus valdymo įtai-
sus.

– Patikrinkite, ar vairuotojo sėdynė ir atlošas tvirtai
užfiksuoti.

 ATSARGIAI

Kai kuriuose modeliuose su tam tikra
įranga gali būti nedaug vietos galvai.
Šiuose modeliuose su tam tikra įranga
atstumas tarp vairuotojo galvos ir apati-
nės stogo skydelio briaunos turi būti bent
40 mm.

 PASTABA

Laikykitės atskirų sėdynės naudojimo instruk-
cijų.

 ATSARGIAI
Siekiant užtikrinti didžiausią krėslo amortizavimą,
krėslo pakabą turite sureguliuoti pagal savo kūno
svorį. Šis veikimo būdas yra geresnis jūsų nugarai
ir saugo jūsų sveikatą.
– Kad nesusižeistumėte, pasirūpinkite, kad sėdynės

pasukimo srityje nebūtų objektų.

„BF8-4“ vairuotojo sėdynė: 

 PASTABA

BF8-4 vairuotojo sėdynė patvirtinta asmenims,
sveriantiems iki 160 kg.

Sėdynės perkėlimas

Valdymas4
Vairuotojo sėdynė

 66 50078078022 LT - 09/2023  -  07



– Pakelkite svirtį (1) ir laikykite nustačius į pa-
dėtį.

– Pastumkite vairuotojo sėdynę į norimą pa-
dėtį.

– Atleiskite svirtį (1).

– Patikrinkite, ar vairuotojo sėdynė tvirtai už-
fiksuota.

Sėdynės atlošo reguliavimas

Reguliuodami sėdynės atlošą, jo neapkrauki-
te.

– Pasukite rankenėlę (2) į kairę arba į dešinę,
kad sėdynės atlošas būtų pasuktas į priekį
arba atgal į norimą padėtį.

Vairuotojo sėdynė MSG 65/MSG 75
Sėdynės perkėlimas

– Pakelkite svirtį (1) ir laikykite nustačius į pa-
dėtį.

– Pastumkite vairuotojo sėdynę į norimą pa-
dėtį.

– Atleiskite svirtį.

– Patikrinkite, ar vairuotojo sėdynė tvirtai už-
fiksuota.

Sėdynės atlošo reguliavimas

Reguliuodami sėdynės atlošą, jo neapkrauki-
te.



7094_003-006
1



Valdymas 4
Vairuotojo sėdynė

 6750078078022 LT - 09/2023  -  07



– Pakelkite svirtį (2) ir laikykite nustačius į pa-
dėtį.

– Spauskite sėdynės atlošą, kol jis bus nori-
moje padėtyje.

– Atleiskite svirtį.

– Patikrinkite, ar atlošas tvirtai užfiksuotas.

 PASTABA

Sėdynės atlošo pakreipimo atgal kampas gali
būti ribotas dėl krautuvo konstrukcijos.

Sėdynės pakabos sureguliavimas

 PASTABA

Vairuotojo sėdynė MSG 65/MSG 75 skirta
žmonėms, sveriantiems nuo 45 kg iki 170 kg.
Vairuotojo sėdynę galima nustatyti pagal vai-
ruotojo svorį. Norėdamas tinkamiausiai nusta-
tyti sėdynės pakabą, vairuotojas ją turi regu-
liuoti sėdėdamas sėdynėje.

 PASTABA

MSG 75 sėdynė yra su elektra valdomu pneu-
matiniu amortizatoriumi, įjungiamu ne svirtimi
(3), o elektros jungikliu.

– Ištraukite svorį reguliuojančią svirtį (3).

– Reguliuokite svirtį pagal vairuotojo svorį
pumpuodami ją aukštyn arba žemyn.

– Kaskart prieš vėl pakeldami svorio regulia-
vimo svirtį, grąžinkite ją į pradinę vidurinę
padėtį (pasiekus šią padėtį girdimas sprag-
telėjimas).

– Baigę reguliuoti sutraukite svorio reguliavi-
mo svirtį.

 PASTABA

Vairuotojo svoris pasirinktas teisingai, jei ro-
dyklė yra vaizdo langelio viduryje (4). Kai pa-
siektas minimalaus arba maksimalaus svorio
nustatymas, sėdynė daugiau nejudės, net jei
naudosite reguliavimo svirtį.

7094_003-008

2



6321_003-038

3

4



Valdymas4
Vairuotojo sėdynė

 68 50078078022 LT - 09/2023  -  07



MSG 75 E sėdynės pakabos reguliavi-
mas

 PASTABA

Vairuotojo sėdynė MSG 75 E skirta žmonėms,
sveriantiems nuo 45 kg iki 160 kg. Joje
sumontuotas elektra valdomas pneumatinis
amortizatorius, kuriuo automatiškai reguliuoja-
ma pagal vairuotojo svorį.

– Atsisėskite ant vairuotojo sėdynės.

– Grąžinkite paleidimo raktelį į "I" padėtį.

Sėdynė automatiškai pritaikoma pagal vairuo-
tojo svorį.

Juosmens atramos reguliavimas (pasi-
renkama)

 PASTABA

Apatinės juosmens atramos išgaubtumą gali-
ma reguliuoti pagal vairuotojo stuburą. Regu-
liuojant jį, juosmens pagalvėlė pastumiama
ant nugaros atlošo aukštyn arba žemyn.

– Sukite rankenėlę (5) viršun arba žemyn, kol
juosmens atrama bus nustatyta į norimą pa-
dėtį.

6321_003-039_V3

6


Valdymas 4
Vairuotojo sėdynė

 6950078078022 LT - 09/2023  -  07



Sėdynės šildymo (pasirenkamas) įjungi-
mas ir išjungimas

 PASTABA

Sėdynės šildytuvas veikia tik tada, kai vairuo-
tojas sėdi vairuotojo sėdynėje.

– Sėdynės šildytuvą (7) galite įjungti ir išjungti
jungikliu.

Saugos diržas (variantas)
Saugos diržo užsisegimas

 DĖMESIO
Saugos diržas užtikrina papildomą saugumą avarijos
atveju. Jei pramoninis krautuvas atsitrenkia į kliūtį,
neprisisegęs diržo asmuo gali būti išsviestas iš trans-
porto priemonės.
Todėl laikykitės šių rekomendacijų.
– Prieš kiekvieną reisą prisisekite saugos diržą.
– Prisegdami saugos diržą, jo nesusukite.
– Naudokite diržą tik vieno žmogaus apsaugai.
– Bet kokius gedimus šalinkite įgaliotajame techni-

nės priežiūros centre.

 PASTABA

Darbas oro uostuose
● Jei pramoninis krautuvas naudojamas oro

uosto vietoje, įstatymas reikalauja, kad vai-
ruotojai ir keleiviai visą laiką būtų prisisegę
saugos diržą.

6321_003-041_V3

8



7311_003-048

1

2
3



Valdymas4
Vairuotojo sėdynė

 70 50078078022 LT - 09/2023  -  07



 PASTABA

Sagtyje yra sagties jungiklis. Jei diržas nėra
prisegtas, galimos tokios pasekmės.
● Ekrano valdymo bloke rodomas pranešimas
Close seat belt (Užsekite saugos dir-
žą).

● Pramoninis krautuvas nevažiuos greičiau
nei 4 km/h.

– Švelniai ištraukite saugos diržą (3) iš įtem-
pimo mechanizmo ir tvirtai apjuoskite diržu
kūną virš šlaunų.

 PASTABA

Atsiloškite atgal taip, kad jūsų nugara atsirem-
tų į sėdynės atlošą. Automatinio blokavimo
mechanizmas suteikia pakankamai laisvės ju-
dėti sėdynėje.

– Įkiškite diržo liežuvėlį (2) į sagtį (1).

– Patikrinkite saugos diržo įtempimą. Diržas
turi būti gerai prigludęs prie kūno.

Diržo užsisegimas ant stataus šlaito
Automatinio blokavimo mechanizmas blokuoja
diržo ištraukimą, jei transporto priemonė yra
ant stačios nuokalnės. Nebegalima saugos
diržo ištraukti iš saugos diržo suvyniojimo įtai-
so.

– Atsargiai atsitraukite nuo šlaito.

– Prisisekite saugos diržą.

Valdymas 4
Vairuotojo sėdynė

 7150078078022 LT - 09/2023  -  07



Saugos diržo atsisegimas
– Paspauskite raudoną mygtuką (4) ant diržo

sagties (1).

– Rankomis lėtai nukreipkite diržo liežuvėlį at-
gal į saugos diržo suvyniojimo įtaisą.

 PASTABA

Neleiskite sėdynės diržo įtraukti per greitai.
Diržo liežuvėliui atsitrenkus į korpusą, gali
suveikti automatinio blokavimo mechanizmas.
Tada sėdynės diržo nebebus įmanoma išt-
raukti įprastai.

– Ištraukite saugos diržą iš diržo įtraukimo
įtaiso maždaug 10–15 mm, kad išjungtumė-
te blokavimo mechanizmą.

– Leiskite saugos diržui pamažu susitraukti.

– Saugokite saugos diržą nuo purvo, pavyz-
džiui, jį uždenkite.

Gedimas dėl šalto oro
– Jei užšalo sagtis ar įtempimo mechaniz-

mas, atšildykite sagtį ir įtempimo mechaniz-
mą, ir jas išdžiovinkite, kad neužšaltų.

 DĖMESIO
Saugos diržas gali būti pažeistas dėl karščio.
Atšildydami saugokite sagtį ar saugos diržo suvynio-
jimo įtaisą nuo per didelio karščio.
– Šildydami nenaudokite šiltesnio nei 60 °C tempe-

ratūros oro.

7090_342-0051

4



Valdymas4
Vairuotojo sėdynė

 72 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Įjungimas
Rakteliu valdomo perjungiklio
įjungimas

 ATSARGIAI
Automatinis stabdžių funkcijos tikrinimas.
Įjungus pramoninį krautuvą, darbinis stabdys atlieka
automatinį savaiminį bandymą. Stabdys įjungiamas
vairuotojui nenuspaudus stabdžių pedalo.
– Todėl prieš įjungdami krautuvą, pvz., norėdami jį

kraujuoti, stabdžių sistemos negalima atidaryti.

 ATSARGIAI
Patikrinimų ir užduočių prieš pradedant kasdienius
darbus ir prieš užvedant pramoninį krautuvą metu
negali būti aptikta jokių defektų.
– Atlikite apžiūrą ir funkcijų patikrą.
– Nedirbkite su pramoniniu krautuvu, jei buvo aptik-

ta defektų; kreipkitės į įgaliotąjį aptarnavimo cent-
rą.

– Įkiškite raktelį (1) į paleidimo spynelę ir pa-
sukite į padėtį "I".

 PASTABA

Jei pramoniniame krautuve yra "prieigos leidi-
mas su PIN kodu", ekranas pirmiausia paro-
do įvesties meniu prieigos leidimui. Žr. Skyrių
„"Prieigos leidimas su PIN kodu"“.

Kai pramoninis krautuvas paruoštas naudoji-
mui, ekrane rodomas pagrindinis rodinys. Žr.
skyrių "Apžvalga"



Valdymas 4
Įjungimas

 7350078078022 LT - 09/2023  -  07



Įjungimas mygtuku (pasirenka-
ma įranga)

 ATSARGIAI
Automatinis stabdžių funkcijos tikrinimas.
Įjungus pramoninį krautuvą, darbinis stabdys atlieka
automatinį savaiminį bandymą. Stabdys įjungiamas
vairuotojui nenuspaudus stabdžių pedalo.
– Todėl prieš įjungdami krautuvą, pvz., norėdami jį

kraujuoti, stabdžių sistemos negalima atidaryti.

 ATSARGIAI
Prieš įjungiant pramoninį krautuvą, visi patikrinimai ir
užduotys, kurių reikia prieš kasdienį naudojimą, turi
būti atlikti be jokių defektų.
– Atlikite apžiūrą ir funkcijų patikrą.
– Nenaudokite pramoninio krautuvo, jei aptikote de-

fektų; kreipkitės į įgaliotąjį techninės priežiūros
centrą.

Pasirenkama "įjungimo mygtuku" įranga gali-
ma kartu su pasirenkama "FleetManager" ar
"prieigos leidimu naudojantis PIN kodu" įran-
ga. Pramoniniame krautuve vietoje raktinio
jungiklio yra mygtukas, naudojamas jam įjungti
ir išjungti.

– Jei norite įjungti krautuvą, paspauskite myg-
tuką (1) ar atsisėskite ant vairuotojo sė-
dynės. Ekrano valdymo įrenginio praneši-
me operatoriaus prašoma įdėti „FleetMana-
ger"“" kortelę į vietą arba įvesti PIN kodą.
Žr. Skyrių „ "prieigos leidimas su PIN ko-
du" “ arba „ "FleetManager" “ naudojimo in-
strukcijas.

Įgaliojimas naudojant "„FleetManager“" kortelę
arba PIN kodą turi įvykti per atitinkamą laiko-
tarpį:
● Jei nesėdite vairuotojo sėdynėje, per 30 se-

kundžių.
● Jei sėdite vairuotojo sėdynėje, per 60 se-

kundžių.

Jei tai neįvyksta, pramoninis krautuvas vėl iš-
sijungia.

Jei leidimas buvo sėkmingas, pramoninis
krautuvas yra paruoštas darbui. Ekrane rodo-
mas pagrindinis ekranas.



Valdymas4
Įjungimas

 74 50078078022 LT - 09/2023  -  07



– Norėdami išjungti pramoninį krautuvą, pa-
spauskite ir laikykite paspaudę mygtuką (1)
1 sekundę.

FleetManager – prisijungimas ir
atsijungimas
Krautuve galima įrengti skirtingas FleetMana-
ger* versijas. Aprašymą ir eksploatavimo in-
formaciją galima rasti atskirame atitinkamos
FleetManager versijos naudojimo vadove.

* Variantas

Valdymas 4
Įjungimas

 7550078078022 LT - 09/2023  -  07



Ekrano valdymo blokas
Ekrano valdymo bloko valdymas

Ekrano valdymo blokas valdomas valdymo ir
įvesties klavišais (5...8) bei programiniais kla-
višais (4, 10). Ekrane (2) rodoma informaci-
ja apie dabartinę važiavimo programą, apkro-
vos programą ir parankinių juostų konfigūra-
ciją (1, 3). Ryškumo jutiklis (9) automatiškai
sureguliuoja ekrano ryškumą pagal krautuvo
aplinką.

Valdymas4
Ekrano valdymo blokas

 76 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Valdymo ir įvesties klavišų funkcijos
Žymėjimas Padėtis Funkcijos

Programuojami klavišai 4, 10

Programiniai klavišai atitinka gretimas funkcijas arba įves-
ties parinktis.
Jei funkcijos buvo išsaugotos parankinių juostose (1, 3),
šias funkcijas galima įjungti ir išjungti paspaudus šalia
esantį programinį mygtuką.
Be funkcijų įjungimo ir išjungimo, dešinėje pusėje esančiais
programiniais klavišais (3) naršoma meniu struktūra. Šie
programiniai klavišai taip pat naudojami veiksmams pasi-
rinkti.

Meniu mygtukas  5

Mygtuku   atveriamas pirmasis meniu lygis..
Jei šiuo metu pasirinktas gilesnis naršymo lygis, šiuo myg-
tuku būsite grąžinti į pirmąjį meniu lygį.
Naudojant nustatymų meniu, meniu mygtuku   išsaugo-
ma įvestis.

Peržiūros mygtu-
kai    6

Slinkimo mygtukais     galima slinkti aukštyn ir žemyn
meniu elementais meniu lygmeniu.
Šiuo mygtuku   išvaloma įvestis, įvesta į nustatymų me-
niu.
Šiuo mygtuku   perjungiama tarp didžiųjų ir mažųjų rai-
džių raidinėms ir skaitmeninėms įvestims.

Grįžimo mygtukas  7
Jei nuspaudžiamas grįžties mygtukas , ekranas pakei-
čiamas vienu meniu lygmeniu į viršų.
Šiuo mygtuku atšaukiama nustatymų meniu įvestis.

Pagrindinio ekrano myg-
tukas  8 Paspaudus pagrindinio ekrano mygtuką  , bet kuriame

meniu lygmenyje iš karto grįšite į pagrindinį ekraną.

Ryškumo jutiklis 9 Reguliuoja ekrano ryškumą, kad atitiktų aplinkos apšvieti-
mo sąlygas.

Padėties reguliavimas
Ekranas-valdymo blokas yra montuojamas ant
bėgio ir gali būti perkeltas į dešinę ir į kairę.
Norėdami tai padaryti, atlikite toliau išvardytus
veiksmus:

– Atlaisvinkite du varžtus su lizdine galvute
(1) ir perkelkite valdymo bloką į norimą pa-
dėtį. Ekranas-valdymo blokas neturi apimti
zonos (X) virš avarinio išjungimo jungiklio
(2).

– Priveržkite du varžtus su lizdine galvute (1).



Valdymas 4
Ekrano valdymo blokas

 7750078078022 LT - 09/2023  -  07



Prieigos leidimas su PIN kodu
(pasirenkama)
"Prieigos leidimą su PIN kodu" turintys pramo-
niniai krautuvai yra apsaugoti nuo neįgalioto
naudojimo PIN prieigos kodu. Galima nurody-
ti atskirus PIN kodus, kad tą patį pramoninį
krautuvą galėtų naudoti skirtingi vairuotojai.

Pradinis gamykloje nustatytas PIN kodas pir-
mam naudojimui yra "11111".

 PASTABA

Rekomenduojame, kad transporto priemonių
parko vadovas pakeistų PIN kodą pasinaudo-
jus prieigos leidimu. Taip pat žr. skyrių, pava-
dintą "Prieigos leidimas transporto priemonių
parko vadovui (variantas)".

Kai raktelis pasukamas į veikimo padėtį, pasi-
rodo Prieigos leidimo įvesties meniu.

Visos pramoninio krautuvo hidraulinės ir va-
žiavimo funkcijos blokuojamos. Jei naudojant
StVZO (Vokietijos kelių eismo licencijavimo
nuostatų) variantas, įspėjimo apie pavojų sis-
temos (pasirenkamos) veikimas yra privalo-
mas.

– Norėdami įjungti blokuojamas funkcijas,
įveskite PIN kodą naudodami mygtukus.

– Jei norite patvirtinti, paspauskite mygtuką
.

Jei įvestis teisinga, rodinys pasikeičia į pagrin-
dinį ekraną. Dabar pramoninis krautuvas pa-
ruoštas darbui.

– Jei įvestis neteisinga, įveskite PIN kodą dar
kartą.

 PASTABA

Įgaliotasis techninės priežiūros centras gali
konfigūruoti prieigos leidimą taip, kad PIN ko-
dą reikėtų įvestį kiekvieną kartą, kai kas nors
palieka pramoninį krautuvą.

Kai vėl atsisėdama ant vairuotojo sėdynės,
pasirodo pranešimas Prisijunkite .
Tada rodinys pasikeičia į "Prieigos leidimo"
įvesties meniu.

6219_003-196_V4_lt



Valdymas4
Ekrano valdymo blokas

 78 50078078022 LT - 09/2023  -  07



PIN kodų keitimas
Transporto priemonių parko vadovas gali pa-
keisti PIN kodus. Taip pat žr. skyrių "Prieigos
leidimas transporto priemonių parko vadovui
(pasirenkama)".

– Aktyvinkite "Prieigos teisės transporto prie-
monių parko valdymui".

– Paspauskite aptarnavimo  progra-
muojamą klavišą.

– Paspauskite slinkimo klavišus    , kol
rodomas meniu Keisti PIN kodus.

– Paspauskite programuojamąjį klavišą
Keisti PIN kodą.

– Sekite ekrane rodomas instrukcijas.

aptarnavimo

Parankinė konfigūracija

Krautuvo nustatymai

aptarnavimo

Prieiga

Rodymo nustatymai

Fahrzeuggewicht_1_lt



aptarnavimo

Eigos programa

Greičio ribojimas

Blue-Q

Baterijos

Keisti PIN kodą

Pin-Code ändern_lt



Valdymas 4
Ekrano valdymo blokas

 7950078078022 LT - 09/2023  -  07



Transporto priemonių parko val-
dymo programos prieigos autori-
zavimas (pasirenkama)
Pramoninius krautuvus su įrengta "Transporto
priemonių parko vadovo prieigos leidimo" pa-
rinktimi gali konfigūruoti patys naudotojai. Pri-
eiga prie šių nustatymų yra apsaugota trans-
porto priemonių parko vadovo slaptažodžiu.

Variantui "Prieigos teisės transporto priemonių
parko vadovui" galimos trys parinktys:
1 Nėra transporto priemonių parko vado-

vo slaptažodžio
Prieiga prie konfigūracijos meniu neįjung-
ta. Jei prieigos reikės vėliau, įgaliotasis
techninės priežiūros centras turės nusta-
tyti transporto priemonių parko vadovo
slaptažodį.

2 Standartinis transporto priemonių parko
vadovo slaptažodis
Standartinis transporto priemonių parko
vadovo slaptažodis yra "1111".
Dėl saugumo priežasčių šis standartinis
transporto priemonių parko vadovo slap-
tažodis turi būti pakeistas po pirmojo
naudojimo. Taip pat žr. skyrių "Transpor-
to priemonių parko vadovo slaptažodžio
keitimas".

3 Individualus transporto priemonių parko
vadovo slaptažodis
Individualus transporto priemonių parko
vadovo slaptažodis yra nurodomas užsa-
kymo patvirtinime ir pramoninio krautuvo
sąskaitoje.

 PASTABA

Nustatymų meniu galima pasiekti tik tada, kai
pramoninis krautuvas nejuda ir yra įjungtas
stovėjimo stabdys. Jei stovėjimo stabdys iš-
jungiamas per anksti, nustatymų meniu užsi-
darys.

– Sustabdykite pramoninį krautuvą.

– Įjunkite stovėjimo stabdį.

– Paspauskite mygtuką  .

– Paspauskite  programuojamą klavišą.

Pasirodo pirmasis meniu lygis.

Valdymas4
Ekrano valdymo blokas

 80 50078078022 LT - 09/2023  -  07



– Paspauskite programuojamą klavišą Pri-
eiga .

Ekranas pasikeičia į Prieiga meniu.

– Įveskite transporto priemonių parko vadovo
slaptažodį naudodami programuojamus kla-
višus.

– Jei norite patvirtinti, paspauskite mygtuką
.

aptarnavimo

Parankinė konfigūracija

Krautuvo nustatymai

aptarnavimo

Prieiga

Rodymo nustatymai

Fahrzeuggewicht_1_lt



Įveskite slaptažodį

Prieiga

6219_003-208_V3_lt



Valdymas 4
Ekrano valdymo blokas

 8150078078022 LT - 09/2023  -  07



Rodomas pranešimas Suaktyvinta au-
toparko vadovo prieiga  .

– Norėdami patvirtinti, paspauskite  pro-
gramuojamą klavišą.

Ekranas grįžta į nustatymų meniu.

Jei įvestas slaptažodis netinkamas, rodo-
mas pranešimas Slaptažodis netei-
singas.

– Jei taip nutinka, įveskite slaptažodį dar kar-
tą.

 PASTABA

Kai "Transporto priemonių parko valdymo pro-
gramos prieigos autorizavimas" aktyvuotas,
Transporto priemonių parko val-
dymo programa rodoma oranžinėje juosto-
je ekrano apačioje. Kai vartotojai persijungia į
pagrindinį ekraną, prieigos leidimo galiojimas
nutraukiamas.

Transporto priemonių parko vadovo
slaptažodžio pakeitimas
– Aktyvinkite "Prieigos teisės transporto prie-

monių parko valdymui".

– Paspauskite aptarnavimo  progra-
muojamą klavišą.

Suaktyvinta
autoparko vadovo

prieiga



aptarnavimo

Parankinė konfigūracija

Krautuvo nustatymai

aptarnavimo

Prieiga

Rodymo nustatymai

Fahrzeuggewicht_1_lt



Valdymas4
Ekrano valdymo blokas

 82 50078078022 LT - 09/2023  -  07



– Paspauskite slinkimo mygtukus    , kol
rodomas meniu Keisti slaptažodį
(prieigos).

– Paspauskite programuojamą klavišą
Keisti slaptažodį (prieigos).

– Sekite ekrane rodomas instrukcijas.

aptarnavimo

El. stovėjimo stabdžio patikrinimas

Rodyti parametrus

Keisti slaptažodį (prieigos)

Krautuvo atstata

Kalibruoti

Passwort ändern_lt



Valdymas 4
Ekrano valdymo blokas

 8350078078022 LT - 09/2023  -  07



Patikrinimai prieš pradedant darbą
Pre-Shift Checks aprašymas
(variantas)
Pre-Shift Check yra nukreipimo dialogas ekra-
no ir valdymo bloke. Juo taip pat padedama
vairuotojui atlikti reikalingą "vaizdinę apžiūrą
ir funkcijų patikrą" prieš kasdienį naudojimą.
Įjungus pramoninį krautuvą, vairuotojas turi at-
sakyti taip arba ne į klausimus apie pramo-
ninio krautuvo būklę.

Tuo tarpu pramoninio krautuvo funkcijos yra
apribotos. Važiavimo greitis ir hidraulinės
funkcijos ribojamos.

Kad pramoninis krautuvas būtų perduotas
eksploatuoti, įgaliotasis techninės priežiūros
centras, pasikonsultavęs su automobilių parko
vadovu, gali sudaryti klausimą Pre-Shift Check
iš katalogo. Jei klausimo katalogas nebuvo
sukurtas, vienintelis klausimas Krautuvas
parengtas?

Jei į klausimą atsakoma Ne, įrašas fiksuoja-
mas istorijoje. Pagal numatytuosius nustaty-
mus pramoninio krautuvo funkcijoms netaiko-
mi apribojimai. Įgaliotieji techninės priežiūros
centrai šį klausimą gali pakeisti klausimu iš
katalogo.

Be to, transporto priemonių parko valdytojas
gali pasirinkti toliau pateiktas parinktis:
● Transporto priemonių parko valdytojas ga-

li peržiūrėti visas patikras, pasirinkdamas
Istorija.

● Transporto priemonių parko valdytojas ga-
li nustatyti trijų skirtingų pamainų pradžią.
Kai pradedamos šios pamainos, reikia atlikti
Pre-Shift Check.
Jei pramoniniame krautuveyje įrengta"Fleet-
Manager", poslinkiai nustatomi „FleetMana-
ger“ sąsajoje. Laikykitės atitinkamų naudoji-
mo instrukcijų.

● Jei pramoninių krautuvų funkcijos yra apri-
botos dėl neigiamo tyrimo rezultato, auto-
mobilių parko vadovas gali iš naujo nustatyti
šiuos apribojimus.

● Transporto priemonių parko valdytojas gali
pasirinkti klausimų seką.

Valdymas4
Patikrinimai prieš pradedant darbą

 84 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Procesas
– Įjunkite pramoninį krautuvą.

– Klausimas "Krautuvas parengtas?" Rodo-
mas pagal numatytąjį nustatymą. Šis klau-
simas nėra susijęs su jokiais apribojimais
pramoninio krautuvo funkcijoms. Įgaliotieji
techninės priežiūros centrai šį klausimą gali
pakeisti klausimu iš katalogo.

Rodomas kitas klausimas.

Kai kuriems klausimams atsakyti reikia atlikti
funkcinius bandymus, pvz., funkcinį apšvieti-
mo bandymą.

 PASTABA

Pagrindinio ekrano simbolis   rodomas tada,
kai reikia atlikti bandymą.

– Jei norite įjungti pagrindinį ekraną, pa-
spauskite pagrindinio ekrano mygtuką 
arba programuojamąjį klavišą .

Pagrindiniame ekrane rodomas pranešimas
Norint baigti pam. patikrą,
spausti .

Tai reiškia, kad Pre-Shift Check sistema vis
dar veikia, o pramoninių krautuvų funkcijos yra
apribotos.

– Norėdami patvirtinti pranešimą, paspauskite
programuojamą klavišą  .

– Įjunkite ir išbandykite tikrinamą funkciją,
pvz., apšvietimą.

Pre-Shift Check 4/6

Ne

Taip

6219_003-265_lt

Ar žibintai veikia?



Valdymas 4
Patikrinimai prieš pradedant darbą

 8550078078022 LT - 09/2023  -  07



– Paspauskite grįžimo mygtuką  , kad
grįžtumėte į Pre-Shift Check.

– Atsakykite į klausimą priklausomai nuo
funkcijos patikros rezultato.

Rodomas kitas klausimas.

 PASTABA

Jei nėra sukurta Pre-Shift Check klausimų, ro-
domas Krautuvas parengtas?. .

Jei pramoninį krautuvą reikia perkelti ban-
dymui, pvz., stabdžių bandymui, stovėjimo
stabdį galima lengvai atleisti. Rodomas pra-
nešimas Norint baigti pam. patik-
rą, spausti  . Pramoninį krautuvą ga-
lima judinti mažesniu greičiu. Kai stovėjimo
stabdys vėl įjungiamas, vaizdas grįžta į Pre-
Shift Check.

Patikrinimo pabaigoje pramoninių krautuvų
funkcijos yra apribotos, jei tai buvo pasirink-
ta kaip atsakas į neigiamą patikrinimo rezulta-
tą. Aktyvus pranešimas „Pre-Shift
Check truck restrictions“ (Patikri-
nimo prieš pavarų perjungimą krautuvo apri-
bojimai) rodo, kad pramoninio krautuvo funkci-
jos yra apribotos. Kol funkcijos yra apribotos,
naujos Pre-Shift Check pamainos pradžioje
daugiau nieko nereikalaujama. Užklausiama
dar kartą atlikti patikrinimą po to, kai transpor-
to priemonių parko valdytojas iš naujo nustato
ribojimus.

Visi klausimai

 PASTABA

Šiame klausimų kataloge pateikiami klausimai
apie įvairių tipų pramoninius krautuvus. Todėl
jame taip pat gali būti klausimų, kurie netaiko-
mi jūsų pramoniniam krautuvui.

Įgaliotas priežiūros centras šį klausimų katalogą gali naudoti tam, kad paleidimo metu sudarytų
Pre-Shift Check procedūrą:
Ar kėlimo šakės yra pažeistos (pvz., sulinkusios ar įtrūkusios)?
Ar kėlimo šakės tvirtai pritvirtintos ir fiksavimo įtaisai yra
nepažeisti?



Valdymas4
Patikrinimai prieš pradedant darbą

 86 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Ar kėlimo stovo velenų grioveliai ir keltuvo važiuoklė yra pa-
kankamai sutepti?

Ar krovimo grandinės yra pažeistos?
Ar krovimo grandinės yra pakankamai įtemptos ir vienodai apkrau-
namos?

Ar visi priedai yra patikimai pritvirtinti ir nepažeisti? Ar jie
veikia tinkamai?

Ar yra matomas eksploatacinio skysčio (pvz., alyvos, vandens,
degalų) nuotėkis?
Ar ratai yra pažeisti? Ar jie yra nusidėvėję stipriau už leisti-
nas ribas?

Ar padangų slėgis yra teisingas?
Ar yra matomų stogo statramsčio pažeidimų?
Ar įėjimo sritis ir kojų erdvė yra nešvarios arba slidžios?
Ar langai švarūs, neapledėję ir nepažeisti?
Ar priežiūrai skirti dangteliai yra patikimai uždaryti?
Ar akumuliatoriaus skyriaus durelės/dangtelis yra nepažeisti bei
tvirtai uždaryti?

Ar akumuliatoriaus užraktas veikia, yra nepažeistas bei įjung-
tas?

Ar akumuliatoriaus jungtys yra švarios ir nepažeistos (pvz., ar
yra korpuso deformacijų, gnybtai yra pažeisti korozijos)?
Ar vilkimo įtaisas yra pažeistas?
Ar yra galios duomenų lentelė? Ar ji yra nepažeista ir įskaito-
ma?

Ar vairuotojo saugos sistema yra pažeista?

Ar veikia įspėjamasis signalas?
Ar krautuvo šviesų sistema veikia?
Ar veikia įspėjamieji žibintai?
Ar yra antistatinis diržas ir ar jis patikimai sujungtas su
grindimis?

Ar yra vainikinis elektrodas ir ar jis yra švarus?

Ar stovėjimo stabdys veikia tinkamai?
Ar priežiūros stabdys veikia tinkamai?
Ar vairo mechanizmas veikia tinkamai?

Ar veikia avarinis išjungimas?

Ar akumuliatorius nešvarus, ar akivaizdžiai pažeistas?

Ar visa ženklo informacija bei lipnios etiketės yra ir šie ele-
mentai yra įskaitomi?
Ar krovinio atrama yra pažeista?

Ar akceleratoriaus pedalas veikia tinkamai?

Ar variklio skyrius yra švarus ir ar jame yra pašalinių elemen-
tų?

Valdymas 4
Patikrinimai prieš pradedant darbą

 8750078078022 LT - 09/2023  -  07



Ar yra akivaizdžių kėlimo stovo arba šakių važiuoklės pažeidimų?
Ar eksploatacinė hidraulikos sistema veikia tinkamai, kaip nuro-
dyta ženklinime?

Ar veidrodėliai yra švarūs ir nepažeisti?
Ar degalų bakas bei jo tvirtinimas turi akivaizdžių pažeidimų?
Ar naudojant pramoninį krautuvą yra girdimi neįprasti garsai?
Ar yra kokių nors kitų akivaizdžių krautuvo pažeidimų?
Ar plovimo sistema veikia?

Ar variklio gaubtas yra nepažeistas bei tvirtai uždarytas?

Jei Pre-Shift Check klausimai buvo sukonfigū-
ruoti, rodoma pradinė konfigūracija, kuri nesis-
kiria nuo pristatymo metu buvusios konfigūra-
cijos.

Klausimų sekos apibrėžimas
Pre-Shift Check klausimai gali būti nurodyti at-
sitiktine tvarka arba fiksuota tvarka.

Atsitiktinė tvarka rekomenduojama, nes klausi-
mus vairuotojas skaito atidžiau. Nebelieka ruti-
nos.

– Aktyvinkite "Prieigos teisės transporto prie-
monių parko valdymui".

– Paspauskite aptarnavimo  progra-
muojamą klavišą.

aptarnavimo

Parankinė konfigūracija

Krautuvo nustatymai

aptarnavimo

Prieiga

Rodymo nustatymai

Fahrzeuggewicht_1_lt



Valdymas4
Patikrinimai prieš pradedant darbą

 88 50078078022 LT - 09/2023  -  07



– Paspauskite slinkimo klavišus    , kol
bus rodomas meniu Pre-Shift Check.

– Paspauskite Pre-Shift Check progra-
minį klavišą.

Rodomas Pre-Shift Check meniu.

– Nuspauskite programuojamą mygtu-
ką Klausimų tvarka.

autoparko vadovo

Priežiūros intervalas

Versijų sąrašas

Pre-Shift Check

Kalibruoti

Pranešimų sąrašas

6219_003-268_lt



autoparko vadovo

Atstatyti ribojimą

Pamainos pradžia

Klausimų tvarka

Istorija

6219_003-269_lt



Valdymas 4
Patikrinimai prieš pradedant darbą

 8950078078022 LT - 09/2023  -  07



Nuspaudus programuojamą mygtuką leidžia-
mos fiksuotos arba atsitiktinės klausimų se-
kos.

Oranžine aktyvavimo juosta rodomas esamas
pasirinkimas.

– Jei norite įjungti pagrindinį ekraną, pa-
spauskite pagrindinio ekrano mygtuką .

Istorijos rodymas
Transporto priemonių parko vadovas gali ma-
tyti Pre-Shift Check istoriją.

– Aktyvinkite "Prieigos teisės transporto prie-
monių parko valdymui".

– Paspauskite aptarnavimo  progra-
muojamą klavišą.

autoparko vadovo

Atsitiktinė tvarka

Fiksuota tvarka

6219_003-273_lt



aptarnavimo

Parankinė konfigūracija

Krautuvo nustatymai

aptarnavimo

Prieiga

Rodymo nustatymai

Fahrzeuggewicht_1_lt



Valdymas4
Patikrinimai prieš pradedant darbą

 90 50078078022 LT - 09/2023  -  07



– Paspauskite slinkimo klavišus    , kol
bus rodomas meniu Pre-Shift Check.

– Paspauskite Pre-Shift Check progra-
minį klavišą.

Rodomas Pre-Shift Check meniu.

– Paspauskite programuojamą klavišą Is-
torija.

Pamainos pradžios nustatymas
Kaip standartinis nustatymas po perdavimo
eksploatuoti, Pre-Shift Check visada užklau-
siamas 24 valandas po paskutinio tikrinimo.
Transporto priemonių parko valdytojas gali
nustatyti iki trijų pamainų ir jų pradžios laikus.
Tada tuo metu visada užklausiama atlikti Pre-
Shift Check.

autoparko vadovo

Priežiūros intervalas

Versijų sąrašas

Pre-Shift Check

Kalibruoti

Pranešimų sąrašas

6219_003-268_lt



autoparko vadovo

Atstatyti ribojimą

Pamainos pradžia

Klausimų tvarka

Istorija

6219_003-269_lt



Valdymas 4
Patikrinimai prieš pradedant darbą

 9150078078022 LT - 09/2023  -  07



 PASTABA

Jei pramoniniame krautuve yra įrengta "Fleet-
Manager", pamainos nurodomos „FleetMana-
ger“ sąsajoje. Laikykitės atitinkamų naudojimo
instrukcijų.

– Aktyvinkite "Prieigos teisės transporto prie-
monių parko valdymui".

– Paspauskite aptarnavimo  progra-
muojamą klavišą.

– Paspauskite slinkimo klavišus    , kol
bus rodomas meniu Pre-Shift Check.

– Paspauskite Pre-Shift Check progra-
minį klavišą.

aptarnavimo

Parankinė konfigūracija

Krautuvo nustatymai

aptarnavimo

Prieiga

Rodymo nustatymai

Fahrzeuggewicht_1_lt



autoparko vadovo

Priežiūros intervalas

Versijų sąrašas

Pre-Shift Check

Kalibruoti

Pranešimų sąrašas

6219_003-268_lt



Valdymas4
Patikrinimai prieš pradedant darbą

 92 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Rodomas Pre-Shift Check meniu.

– Paspauskite Pamainos pradžia pro-
graminį klavišą.

Šiame meniu galite iškviesti norimą nustatyti
pamainą ir jos pradžios laiką.

Oranžine aktyvavimo juosta nurodoma, kuri
pamaina yra aktyvuota.

– Jei norite redaguoti pamainą, paspauskite
atitinkamą programinį klavišą.

autoparko vadovo

Atstatyti ribojimą

Pamainos pradžia

Klausimų tvarka

Istorija

6219_003-269_lt



autoparko vadovo

Pamainos pradžia 2

Pamainos pradžia 3

Pamainos pradžia 1

6219_003-271_lt



Valdymas 4
Patikrinimai prieš pradedant darbą

 9350078078022 LT - 09/2023  -  07



Šiame meniu galite nustatyti pamainos pra-
džią.

– Programiniais klavišais įveskite laiką nuo
0 iki 9.

– Norėdami išsaugoti, paspauskite 
mygtuką.

Dabar nustatyta pamainos pradžia. Nuo šios
pamainos pradžios laiko bus visada užklausia-
ma atlikti Pre-Shift Check.

Rodinys grįžta į ankstesnį meniu.

– Jei norite išjungti tam tikrą pamainos pra-
džią, pasirinkite atitinkamą pamainą.

autoparko vadovo

Įvesti pamainos pradžią

= Trinti

06

Pamainos pradžia 1

00:

= išjungti

= Įrašyti = Atšaukti

6219_003-272_lt



autoparko vadovo

Pamainos pradžia 2

Pamainos pradžia 3

Pamainos pradžia 1

6219_003-271_lt



Valdymas4
Patikrinimai prieš pradedant darbą

 94 50078078022 LT - 09/2023  -  07



– Paspauskite slenkamą mygtuką , kad iš-
jungtumėte pamainą.

– Jei norite patvirtinti, paspauskite mygtuką
.

Laikas rodomas pilka spalva.

Pamaina išjungiama. Rodinys grįžta į anks-
tesnį meniu. Šalia pamainos nėra aktyvinimo
juostos.

– Jei norite Atšaukti, paspauskite grįžimo
mygtuką .

– Norėdami atverti pagrindinį ekraną, pa-
spauskite pagrindinio ekrano mygtuką .

Krautuvo apribojimų atstatymas į
pradinę padėtį
Jei krautuvo funkcijos yra apribotos dėl patikri-
nimų, kurių rezultatas buvo blogas, transporto
priemonių parko vadovas gali šiuos apriboji-
mus atstatyti į pradinę padėtį. Transporto prie-
monių parko vadovas taip pat gali tą padaryti,
pašalinus aptiktus nesklandumus.

– Aktyvinkite "Prieigos teisės transporto prie-
monių parko valdymui".

– Paspauskite aptarnavimo  progra-
muojamą klavišą.

autoparko vadovo

Įvesti pamainos pradžią

= Trinti

06

Pamainos pradžia 1

00:

= išjungti

= Įrašyti = Atšaukti

6219_003-272_lt



aptarnavimo

Parankinė konfigūracija

Krautuvo nustatymai

aptarnavimo

Prieiga

Rodymo nustatymai

Fahrzeuggewicht_1_lt



Valdymas 4
Patikrinimai prieš pradedant darbą

 9550078078022 LT - 09/2023  -  07



– Paspauskite slinkimo klavišus    , kol
bus rodomas meniu Pre-Shift Check.

– Paspauskite Pre-Shift Check progra-
minį klavišą.

Rodomas Pre-Shift Check meniu.

– Paspauskite programuojamą klavišą At-
statyti apribojimą.

autoparko vadovo

Priežiūros intervalas

Versijų sąrašas

Pre-Shift Check

Kalibruoti

Pranešimų sąrašas

6219_003-268_lt



autoparko vadovo

Atstatyti ribojimą

Pamainos pradžia

Klausimų tvarka

Istorija

6219_003-269_lt



Valdymas4
Patikrinimai prieš pradedant darbą

 96 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Parodomas klausimas, ar norite atstatyti krau-
tuvo apribojimus į pradinę padėtį.

– Norėdami patvirtinti, paspauskite  pro-
gramuojamą klavišą.

Dabar galima naudotis visomis krautuvo funk-
cijomis. Rodinys grįžta į ankstesnį meniu.

– Norėdami atšaukti, paspauskite  progra-
muojamą klavišą.

Krautuvo funkcijos išlieka apribotos. Rodinys
grįžta į ankstesnį meniu.

– Norėdami atverti pagrindinį ekraną, pa-
spauskite pagrindinio ekrano mygtuką .

6219_003-274_lt

autoparko vadovo

Atkurit krautuvo ribojimus?
Įrašas lieka istorijoje



Valdymas 4
Patikrinimai prieš pradedant darbą

 9750078078022 LT - 09/2023  -  07



Vairuotojų profiliai
Vairuotojo profiliai (pasirenka-
ma)
Ši parinktis suteikia galimybę kurti atskirus vai-
ruotojo profilius. Po prisijungimo vairuotojas
pasveikinamas pasirinktu vardu. Kai nuspau-
džiamas programuojamas klavišas , atida-
romas pagrindinis ekranas.

Jei pramoniniame krautuve yra parinktys "Pri-
eigos leidimas su PIN kodu" arba "FleetMana-
ger", vairuotojo profiliai gali būti susieti su ati-
tinkama parinktimi.

Vairuotojo profiliai suteikia galimybę išsaugoti
šiuos nustatymus:
● Kalba
● Mėgstami
● Būsenos linijos konfigūravimas
● Važiavimo programų A ir B konfigūravimas

Be to, veikimo būsenos išsaugomos pagal pa-
skutinius pasirinktus vairuotojo profilius ir vėl
iškviečiamos kitą kartą naudotojui prisijungus
su atitinkamu vairuotojo profiliu:
● Važiavimo programų nuo 1 iki 3 pasirinki-

mas
● Našumo ir važiavimo režimai

(„Blue-Q“ / greito judėjimo režimas)

Jei vairuotojas be sukurto vairuotojo profilio
prisijungia naudodamas "prieigos leidimą su
PIN kodu" arba "FleetManager" parinktį, gene-
ruojamas vairuotojo profilis. Šis vairuotojo pro-
filis atitinka nustatymams, kurie galiojo prista-
tant pramoninį krautuvą.

Jei pramoniniame krautuve nėra nė vieno iš
šių parinkčių, vairuotojai turi pasirinkti savo
profilius rankiniu būdu.

Bet kokie prisijungusių vairuotojų atlikti nusta-
tymų pakeitimai išsaugomi. Jie bus prieinami,
kai vairuotojas prisijungs kitą kartą.

Vairuotojo profilių kūrimas
Transporto priemonių parko vadovas ir vairuo-
tojas gali sukurti iki dešimties vairuotojo profi-
lių.



Valdymas4
Vairuotojų profiliai

 98 50078078022 LT - 09/2023  -  07



 PASTABA

Jei pramoniniame krautuve yra "prieigos leidi-
mo su PIN kodu" arba "FleetManager" parink-
tys, vairuotojo profilis yra generuojamas auto-
matiškai, kai prisijungiama pirmą kartą.

– Įjunkite stovėjimo stabdį.

– Paspauskite mygtuką  .

– Paspauskite  programuojamą klavišą.

– Paspauskite programuojamą klavišą Vai-
ruotojo profilis  .

Šiame meniu galima išsaugoti dešimt vairuo-
tojų profilių.

– Nuspauskite programuojamą klavišą, kad
pasirinktumėte reikiamą išsaugojimo vietą.

 PASTABA

Laisvos saugojimo vietos, kuriose nėra vairuo-
tojo profilio, nurodomos kaip Galima lai-
kymo padėtis.

Rodomas meniu Vairuotojo vardas.

– Klavišais įveskite pageidaujamą vardą.

– Jei norite patvirtinti, paspauskite mygtuką
.

Vairuotojo profilis aktyvus. Kitą kartą prisi-
jungiant vairuotojas pasveikinamas pasirinktu
vardu.

Bet kokie prisijungusių vairuotojų atlikti nusta-
tymų pakeitimai išsaugomi. Jie bus prieinami,
kai vairuotojas prisijungs kitą kartą.

Horst

Lisa

Vairuotojas 4

Galima laikymo padėtis 5

Guido

6219_003-294_lt



Įvesti vairuotojo vardą

= Trinti

Vairuotojo vardas

Horst

= abc -> ABC

= Įrašyti = Atšaukti

6219_003-295_lt

0



Valdymas 4
Vairuotojų profiliai

 9950078078022 LT - 09/2023  -  07



Vairuotojo profilių pasirinkimas
Jei pramoniniame krautuve yra "prieigos leidi-
mo su PIN kodu" arba "FleetManager" parink-
tys, atitinkamas vairuotojo profilis yra aktyvus
prisijungiant. Jei pramoniniame krautuve nėra
nė vieno iš šių parinkčių, vairuotojai turi pasi-
rinkti savo profilius rankiniu būdu.

 PASTABA

Nustatymų meniu galima pasiekti tik tada, kai
pramoninis krautuvas nejuda ir yra įjungtas
stovėjimo stabdys. Jei stovėjimo stabdys iš-
jungiamas per anksti, nustatymų meniu užsi-
darys.

– Sustabdykite pramoninį krautuvą.

– Įjunkite stovėjimo stabdį.

– Paspauskite mygtuką  .

– Paspauskite  programuojamą klavišą.

– Paspauskite programuojamą klavišą Vai-
ruotojo profilis  .

Oranžine aktyvavimo juosta rodomas esamas
pasirinkimas.

– Nuspauskite programuojamą klavišą, kad
pasirinktumėte reikiamą vairuotojo profilį.

Vairuotojo profilis aktyvus. Kitą kartą įjungiant
pramoninį krautuvą vairuotojas yra pasveikina-
mas pasirinktu vardu.

Vairuotojo profilių pervadinimas
Vairuotojo profilius galima pervadinti. Vairuo-
tojai gali pervadinti tik savo profilius. Transpor-
to priemonių parko vadovas turi prieigos leidi-
mą pervadinti visus vairuotojų profilius.

Horst

Lisa

Vairuotojas 4

Galima laikymo padėtis 5

Guido

6219_003-294_lt



Valdymas4
Vairuotojų profiliai

 100 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Vairuotojo pervadinimas
– Įjunkite stovėjimo stabdį.

– Paspauskite mygtuką  .

– Paspauskite  programuojamą klavišą.

– Paspauskite programuojamą klavišą
Krautuvo nustatymai  .

– Paspauskite programuojamą klavišą Per-
vadinti vairuotojo profilius.

Rodomas meniu Vairuotojo vardas.

– Klavišais įveskite pageidaujamą vardą.

– Jei norite patvirtinti, paspauskite mygtuką
.

Transporto priemonės vadovo pervadi-
nimas
– Aktyvinkite "Prieigos teisės transporto prie-

monių parko valdymui".

– Paspauskite programuojamą klavišą
Krautuvo nustatymai  .

– Paspauskite programuojamą klavišą Val-
dyti vairuotojo profilius.

Pervadinti vairuotojo profilius

Eigos programa

6219_003-298_lt



Įvesti vairuotojo vardą

= Trinti

Vairuotojo vardas

Horst

= abc -> ABC

= Įrašyti = Atšaukti

6219_003-295_lt

0



Valdymas 4
Vairuotojų profiliai

 10150078078022 LT - 09/2023  -  07



– Paspauskite programuojamą klavišą Per-
vadinti vairuotojo profilius.

Rodomas meniu Vairuotojo vardas.

– Klavišais įveskite pageidaujamą vardą.

– Jei norite patvirtinti, paspauskite mygtuką
.

Vairuotojo profilių ištrynimas
Transporto priemonių parko vadovas turi priei-
gos leidimą ištrinti vairuotojų profilius.

– Aktyvinkite "Prieigos teisės transporto prie-
monių parko valdymui".

– Paspauskite Krautuvo nustatymai
programuojamą klavišą  .

– Paspauskite programuojamą klavišą Val-
dyti vairuotojo profilius.

autoparko vadovo

Ištrinti vairuotojo profilius

Pervadinti vairuotojo profilius

6219_003-297_lt



Įvesti vairuotojo vardą

= Trinti

Vairuotojo vardas

Horst

= abc -> ABC

= Įrašyti = Atšaukti

6219_003-295_lt

0



Valdymas4
Vairuotojų profiliai

 102 50078078022 LT - 09/2023  -  07



– Paspauskite programuojamą klavišą Išt-
rinti vairuotojo profilius.

– Paspauskite ištrinamo vairuotojo profilio
programuojamą klavišą.

Vairuotojo profilis ištrinamas.

autoparko vadovo

Ištrinti vairuotojo profilius

Pervadinti vairuotojo profilius

6219_003-297_lt



Horst

Lisa

Vairuotojas 4

Galima laikymo padėtis 5

Guido

6219_003-294_lt



Valdymas 4
Vairuotojų profiliai

 10350078078022 LT - 09/2023  -  07



Apšvietimas
Apšvietimo įjungimas ir išjungi-
mas
– Pasukite sukamąjį žiedą (1) ant valdymo

svirties, esančią kairėje vairo pusėje. Tokiu
būdu suderinkite pageidaujamos apšvietimo
funkcijos simbolį su ženklu (2), kad įjungtu-
mėte funkciją.

 PASTABA

Valdymo svirtis taip pat gali būti pasirinktinai
ant vairo dešinėje. Šiuo atveju posūkio rodiklių
veikimas yra atvirkštinės.

Apšvietimo funkcijų simboliai
  Apšvietimas išjungtas

Stovėjimo šviesos
Artimųjų šviesų žibin-
tas
„Still Safety Light“ ne-
buvo įjungta ir išjung-
ta per valdymo svirtį,
žr. skyrių "„STILL Sa-
fetyLight“ (variantas)"

Įjunkite tolimosios šviesos ir priekinių ži-
bintų šviesos signtuvą
– Įjungę artimąją šviesą, pastumkite valdymo

svirtį į kairę vairo pusę į priekį, kol ji užsifik-
suos. Pagrindinė svirtis įjungta.

– Norėdami išjungti tolimąją šviesą, patraukite
darbinę svirtį, kuri įjungta priekinėje padėty-
je atgal. Pagrindinis apšvietimas yra išjung-
tas.

– Norėdami įjungti žibintų mirksėjimą, trum-
pam patraukite valdymo svirtį atgal.



Valdymas4
Apšvietimas

 104 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Posūkio žibintų įjungimas ir iš-
jungimas
– Norėdami įjungti dešinįjį arba kairįjį posūkio

rodiklį, pastumkite valdymo svirtį (1) į kai-
rę nuo vairo aukštyn arba žemyn taip, kad
svirtis įsijungtų. Įjungiamas dešinysis arba
kairysis posūkio rodiklis, o indikacijos valdy-
mo bloke mirksi posūkio rodiklis. Jei pramo-
ninio krautuvo apšvietimas sukabintas, prie-
kabos posūkio indikatorius taip pat mirksi.

– Jei norite išjungti posūkio indikatorius, pa-
spauskite svirtį (1) atgal į centrinę padėtį.

 PASTABA

Valdymo svirtis taip pat gali būti pasirinktinai
ant vairo dešinėje. Šiuo atveju posūkio rodiklių
veikimas yra atvirkštinės.

Švyturėlis
– Norėdami įjungti besisukantį švyturėlį, pa-

spauskite susijusį Softkey ekrano valdymo
bloke.

Švyturėlis įjungtas.

– Norėdami išjungti besisukantį švyturėlį, pa-
spauskite Softkey dar kartą.

Švyturėlis išjungiamas.





Valdymas 4
Apšvietimas

 10550078078022 LT - 09/2023  -  07



Pavojaus signalizacijos sistemos
įjungimas ir išjungimas
– Norėdami įjungti įspėjimo apie pavojų siste-

mą, paspauskite mygtuką (1) į dešinę nuo
šildymo sistemos valdymo pulto. Įspėjimo
apie pavojų sistema įjungta, o mygtuko pa-
spaudimu esantis šviesos diodas mirksi.

– Norėdami išjungti pavojaus signalizacijos
sistemą, dar kartą paspauskite mygtuką (1).
Įspėjimo apie pavojų sistema išjungiama, o
mygtuko indikatorius užgęsta.

 PASTABA

Įspėjimo apie pavojų sistema taip pat gali būti
įjungta, kai uždegimo jungiklis išjungtas.

STILL SafetyLight (pasirenka-
ma)

 ATSARGIAI

Pavojus sužaloti akis žiūrint tiesiai į
STILL SafetyLight.
Nežiūrėkite tiesiai į STILL SafetyLight.

STILL SafetyLight Yra vaizdinio įspėjimo įtai-
sas, skirtas anksti aptikti pramoninius krautu-
vus prasto matomumo zonose (pvz., važiavi-
mo juostose, aukštuose stovuose), taip pat
aklosiose sankryžose. STILL SafetyLight Mon-
tuojamas ant kabinoje esančios atramos taip,
kad jo nepaveiktų smūgiai ir vibracijos.

Priklausomai nuo versijos, STILL SafetyLight
projektuoja vieną ar daugiau šviesiai mėlynų
dėmių priešais pramoninį krautuvą arba už
jo ir taip įspėja kitus apie artėjantį pramoninį
krautuvą. Keletas šviesos spindulių šviečia
kaip bėganti šviesų eilutė. Lemputė rodo pra-
moninio krautuvo vietą ir važiavimo kryptį.

Priklausomai nuo pramoninio krautuvo konfi-
gūracijos, STILL SafetyLight automatiškai įsi-
jungia, kai pramoninis krautuvas juda. Tai reiš-
kia, kad, pavyzdžiui, važiuojant atbuline eiga





Valdymas4
Apšvietimas

 106 50078078022 LT - 09/2023  -  07



(variantas) įtaisas gali būti naudojamas kaip
papildoma šviesa darbiniam atbulinės eigos
žibintui. STILL SafetyLight taip pat gali būti
įjungtas arba išjungtas valdymo bloko ekrane.

– Norėdami tai padaryti, spauskite Softkey
.

 PASTABA

Jei pramoninis krautuvas bus naudojamas vie-
šuosiuose keliuose, STILL SafetyLight turi būti
išjungtas.

StVZO įranga
StVZO įranga
Jei pramoniniame krautuve yra įrengta StVZO
(Vokietijos Kelių eismo licencijavimo nuosta-
tų) įranga, programuojamą klavišą   rasi-
te mėgstamų juostoje. Šis programuojamas
klavišas naudojamas visiems keliuose pagal
StVZO neleidžiamiems apšvietimo įtaisams iš-
jungti.

Taikoma šioms apšvietimo įrangos parinktims:
● STILL SafetyLight
● Įspėjimo zonos lemputė
● Darbinis žibintas
● Besisukantis švyturėlis

– Norėdami išjungti šią apšvietimo įrangą, pa-
spauskite  programinį klavišą.

Oranžinė aktyvinimo juosta pradeda šviesti
prie programuojamo klavišo.

– Norėdami įjungti šią apšvietimo įrangą, dar
kartą paspauskite  programinį klavišą.

Oranžinė aktyvinimo juosta užgęsta.

 PASTABA

Ši funkcija yra konfigūruojama atitikti Vokieti-
jos StVZO standartus.
● Ne Vokietijoje laikykitės tose šalyse taikomų

nacionalinių reglamentų.
● Įgaliotas techninės priežiūros centras gali

pakeisti funkciją taip, kad būtų išjungiama
mažiau arba daugiau apšvietimo įtaisų.



Valdymas 4
Apšvietimas

 10750078078022 LT - 09/2023  -  07



Programuojamas klavišas taip pat yra meniu
Važiavimas .

Valdymas4
Apšvietimas

 108 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Našumo ir eigos režimai
Blue-Q efektyvumo režimas

Funkcinis aprašymas
Blue-Q efektyvumo režimas veikia ir pavaros
įtaisą, ir papildomų naudojimo priemonių ak-
tyvavimą bei sumažina pramoninio krautuvo
energijos sunaudojimą.

Efektyvumo režimas veikia ir pavaros įtaisą,
ir papildomų naudojimo priemonių aktyvavimą
bei sumažina pramoninio krautuvo energijos
sunaudojimą.

Važiuojant nedideliu greičiu, paprastai manev-
ruojant, greičio sulėtėjimas nepastebimas net
ir įjungus efektyvumo režimą. Kai greitis pa-
kyla bent iki 7 km/val., įsibėgėjimas yra švel-
nesnis. Todėl, apyt. 40 m atstumu pasiekia-
mas mažesnis greitis, priešingai nei neįjungus
efektyvumo režimo. Kaip ir veikiant režimu
"STILL Classic", maksimalus greitis yra 25 km/
val.

Blue-Q neturi poveikio:
● Maksimaliam greičiui
● Įlipimo galimybei
● Traukimo jėgos
● Stabdymo savybės

Efektyvumo režimo Blue-Q įjungimas ir
išjungimas
– Norėdami įjungti Blue-Q efektyvumo reži-

mą, paspauskite atitinkamą Softkey.

Simbolis Blue-Q rodomas ekrano valdymo blo-
ke ir Blue-Q efektyvumo režimas yra įjungtas.

– Norėdami išjungti Blue-Q efektyvumo reži-
mą, paspauskite atitinkamą Softkey dar kar-
tą.

Simbolis Blue-Q išnyksta ir Blue-Q efektyvu-
mo režimas yra išjungtas.



Valdymas 4
Našumo ir eigos režimai

 10950078078022 LT - 09/2023  -  07



Įtaka papildomoms naudojimo priemonėms
Šioje lentelėje nurodytos konkrečios sąlygos, dėl kurių tam tikri papildomi įrenginiai išsijungia su-
aktyvinus „Blue Q“. Galimi papildomi energiją vartojantys įtaisai priklauso nuo pramoninio krautuvo
įrangos.

Išjungimas Sėdynės jungiklis Pramoninis krautuvas
nejuda. Važiavimo kryptis

Priekinis darbinis ap-
švietimas* X X atgal > 3 km/val.

Galinis darbinis ap-
švietimas* X X Pirmyn

Stogo liukas* X X > 3 km/val.
Priešakinis žibintas* X X -
Priekinis valytuvas X X atgal > 3 km/val.
Galinis valytuvas X X Pirmyn
Sėdynės šildymas X - -

Kabinos šildymas X - -

Stiklo šildymas X - -

*StVZO (Vokietijos kelių eismo licencijavimo taisyklės) įranga neišjungiama (pasirenkama)

Blue-Q konfigūravimas
Transporto priemonių parko vadovo prieigos
leidimas jam taip pat suteikia galimybę akty-
vuoti Blue-Q efektyvumo režimą nuolatiniam
veikimui arba nustatyti galimybę įjungti ir iš-
jungti režimą programuojamu klavišu.

– Įjunkite Prieigos leidimas  .

– Paspauskite Krautuvo nustatymai
programuojamą klavišą  .

Atidaromame meniu galimi šie pasirinkimai:
● Nuolatinis

Vairuotojas negali įjungti ir išjungti Blue-Q
režimo. Blue-Q nuolat aktyvus. Ekrano ir
valdymo bloke nepertraukiamai rodomas
Blue-Q simbolis .

● Paspaudžiant mygtuką
Vairuotojas gali įjungti ir išjungti Blue-Q pro-
gramuojamu klavišu.

– Paspauskite reikiamą programuojamą klavi-
šą.

Oranžinė aktyvavimo juosta atsiranda prie
nuspausto programuojamo klavišo.

Valdymas4
Našumo ir eigos režimai

 110 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Pagrindinio ekrano mygtuku  įjungiamas
pagrindinis ekranas.

Eigos režimai
Važiavimo režimai turi įtakos elektrinės pava-
ros pagreičio ir stabdymo charakteristikoms.

Galimi du skirtingi važiavimo režimai:
1 "STILL Classic": Tai yra standartinis va-

žiavimo režimas. Jis užtikrina subalan-
suotą greitėjimo ir stabdymo charakteris-
tikų santykį. Maksimalus greitis yra 25
km/val. Kai šis režimas aktyvus, ekrane
nerodomas joks simbolis.

2 "Sprint režimas": jei pageidaujama lanks-
tesnio bendro važiavimo elgesio, šį va-
žiavimo režimą galima įjungti. Pramoninis
krautuvas įsibėgėja greičiau iki maksima-
laus 25 km/h greičio. Sprinto režimas
skirtas važiuoti aiškiu ir erdviu reljefu.

 PASTABA

Jei "naudojamas sprinto režimas" , pramoninio
krautuvo energijos suvartojimas yra didesnis.
Todėl akumuliatorius išsikrauna greičiau. Grei-
čiau įkaista važiavimo blokai.

"Greito judėjimo" režimo įjungimas ir iš-
jungimas
– Norėdami įjungti "sprinto režimą", paspaus-

kite susijusį programinės įrangos klavišą.

Ekrano valdymo įrenginio  ekrane rodomas
"sprinto režimo" simbolis. "Sprinto režimas"
įjungtas.

– Norėdami išjungti "Sprint režimą" , dar kartą
paspauskite programinį klavišą.

Simbolis neberodomas ir režimas yra išjungia-
mas. Pramoninis krautuvas vėl STILL Classic
veikia režimu.

"Automatinis sprinto režimo" išjungimas
Jei pramoninis krautuvas veikia "sprinto reži-
mu" maksimaliu našumo lygiu, jis suvartos
daugiau energijos. Todėl greičiau išsikrauna
akumuliatorius, o traukos diskai ir maitinimo
linija gali per daug įkaisti.



Valdymas 4
Našumo ir eigos režimai

 11150078078022 LT - 09/2023  -  07



Akumuliatoriaus įtampa ir traukos diskų bei
maitinimo linijos temperatūra nuolat stebima.
Jei per žema įtampa tampa per žema arba
temperatūra tampa per aukšta, "sprinto reži-
mas" automatiškai išjungiamas.

Jei krautuvas išjungiamas automatiškai,
"sprinto režimą" galima vėl įjungti tik įvykdžius
šias sąlygas:
● Akumuliatorius visiškai įkrautas
● Pramoninis krautuvas buvo paleistas iš

naujo

Valdymas4
Našumo ir eigos režimai

 112 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Kabina
Kabinos durys
Vilkikui ir vilkikui su platforma galima rinktis iš
keturių skirtingų durų variantų:
● Sulankstomos durys
● Stumdomos durys (tik vilkikams)
● Laikiklis / vasaros durys
● Medžiaginės durys

Saugos informacija ir elgesio taisyklės

 ATSARGIAI
Jokiomis aplinkybėmis kabina negali būti laikoma vir-
šutiniu apsaugu. Jis naudojamas tik kaip oro apsau-
ga ir nesuteikia apsaugos nuo slydimo apkrovų.
– Visada patikrinkite, ar krovinys tinkamai išdėstytas

ir pritvirtintas.

 ATSARGIAI
Galimas rimtas sužalojimas!
– Važiuodami krautuvu nesiremkite pro durų kontū-

rą.
– Neištieskite rankų ar kojų pro durų kontūrą.

 ATSARGIAI
Susižeidimo pavojus!
– Atidarykite ir uždarykite duris tik tada, kai pramo-

ninis krautuvas stovi.

– Jei kurios nors plokštės subraižytos, suge-
dusios arba nepermatomos, jas pakeisti
įgaliotu techninės priežiūros centru.

– Duris gali pakeisti tik įgaliotas techninės
priežiūros centras. Tai taip pat taikoma kei-
čiant vieną durų variantą į kitą.

– Atidarykite ir uždarykite duris tik tada, kai
pramoninis krautuvas stovi.

– Tik atidaromos ir uždaromos durys, naudo-
jant šiam tikslui numatytus valdymo įtaisus
ar rankenas.

– Ant sulankstomų durų reguliariai patikrinkite
durų tikrinimo diržus ir dujines spyruokles.

Valdymas 4
Kabina

 11350078078022 LT - 09/2023  -  07



Sulankstomos durys

 PASTABA

Durys stebimos durų kontaktiniu jungikliu. Jei
jie nėra tinkamai uždaryti, ekrane-valdymo
bloke pasirodo atitinkamas pranešimas, o pra-
moninį krautuvą galima perkelti tik valkšnumo
greičiu.

 PASTABA

Kad avariniu atveju būtų galima pabėgti, vai-
ruotojo kabinoje yra avarinis plaktukas. Infor-
macijos apie tai, kaip naudoti avarinį plaktuką,
ieškokite skyriuje " "avarinis plaktukas"" .

Durų atidarymas

– Iš išorės: Patraukite ant durų rankenos (1) ,
kol durų užraktas atrakins. Duris galima ati-
daryti.

– Iš vidaus: Patraukite ant durų rankenos (3) ,
kol durų užraktas atrakins. Atidarykite dure-
les.

Uždaryti ir užrakinti duris

– Uždarykite duris ir stumkite arba patraukite
jas į durų rėmą, kol durų užraktas pradės
tinkamai įsijungti.

Kiekviena iš dviejų durų turi durų užraktą (2) ,
kurį galima naudoti durims užrakinti. Užrakin-
tas duris galima atidaryti iš vidaus bet kuriuo
metu.





Valdymas4
Kabina

 114 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Stumdomos durys

 PASTABA

Durys stebimos durų kontaktiniu jungikliu. Jei
jie nėra visiškai atidaryti ar uždaryti, ekrane
veikiančiam įrenginiui rodomas atitinkamas
pranešimas, o pramoninį krautuvą galima per-
kelti tik slenku greičiu. Išimtis: Orlaivių antže-
minė įranga

 PASTABA

Kad avariniu atveju būtų galima pabėgti, vai-
ruotojo kabinoje yra avarinis plaktukas. Infor-
macijos apie tai, kaip naudoti avarinį plaktuką,
ieškokite skyriuje " "avarinis plaktukas"" .

Durų atidarymas

 DĖMESIO
Komponentų pažeidimo pavojus!
– Atidarykite stumdomas duris dešinėje pusėje va-

žiavimo kryptimi tik tada, jei akumuliatoriaus dure-
lės visiškai uždarytos.

– Neatidarykite ir neuždarykite stumdomų durų vai-
ruojant.

– Iš išorės: Patraukite ant durų rankenos (1) ,
kol durų užraktas atrakins. Patraukite duris
iki galo, kol jis garsiai paspaudžia į atvirą
padėtį.



Valdymas 4
Kabina

 11550078078022 LT - 09/2023  -  07



– Iš vidaus: Patraukite ant durų rankenos (3) ,
kol durų užraktas atrakins. Patraukite duris
iki galo, kol jis garsiai paspaudžia į atvirą
padėtį.

Uždaryti ir užrakinti duris

– Patraukite ant durų rankenos (1) ir patrau-
kite duris į priekį, kol ji garsiai spragtels į
vietą.

Kiekviena iš dviejų durų turi durų užraktą (2) ,
kurį galima naudoti durims užrakinti. Užrakin-
tas duris galima atidaryti iš vidaus bet kuriuo
metu.

Laikiklio durelės

 PASTABA

Durys stebimos durų kontaktiniu jungikliu. Jei
jie nėra visiškai atidaryti ar uždaryti, ekrane
veikiančiam įrenginiui rodomas atitinkamas
pranešimas, o pramoninį krautuvą galima per-
kelti tik slenku greičiu.

Durų atidarymas

– Patraukite durų rankeną (3) , kol durų už-
raktas atrakins. Atidarykite dureles.

Durų uždarymas

– Uždarykite duris ir stumkite arba patraukite
jas į durų rėmą, kol durų užraktas pradės
tinkamai įsijungti.

Medžiaginės durys

 PASTABA

Audeklinės durys nėra apsaugos sistema. Jie
negali patikimai apsaugoti nuo kritimo iš vai-
ruotojo kabinos!

 PASTABA

Jei audinio durys ilgą laiką yra veikiamos UV
šviesos, jie gali tapti trapūs. Tai gali sukelti
žalą. Tokiu atveju audinio durys pakeičiamos
įgaliotu techninės priežiūros centru.







Valdymas4
Kabina

 116 50078078022 LT - 09/2023  -  07



 PASTABA

Jei audinio gabalas laikinai pašalinamas, jis
visada turi būti pritvirtintas prie tos pačios va-
žiuoklės. Audinio detalės ir važiuoklė yra su-
renkamos kartu, todėl yra unikalios ir negali
būti keičiamos.

Durų atidarymas

– Visiškai atidarykite ZIP (1) .

– Susukite audinio duris ir laikykite jį padėtyje
dviem dirželiais (2).

Durų uždarymas

– Atleiskite du diržus (2) ir nusukite audinio
duris.

– Visiškai uždarykite užtrauktuką (1) .

Šildymo sistema (pasirenkama)
 PAVOJINGA

Sunkiai užterštam aplinkos orui patekus
į uždarą kabiną, kyla apsinuodijimo pa-
vojus!
– Nenaudokite šildymo sandėliavimo

ar panašiose patalpose, kuriose gali
kauptis degalų garai ar gali susifor-
muoti smulkios dulkės (pvz., anglių,
medienos ar grūdų dulkės).

 PAVOJINGA

Dėl šilumos dujos gali labai išsiplėsti ar
užsidegti. Kyla sprogimo pavojus!
– Nestatykite aerozolio balionėlių ar du-

jų balionų vietose, į kurias nukreiptas
karšto oro srautas.



Valdymas 4
Kabina

 11750078078022 LT - 09/2023  -  07



 PAVOJINGA

Šildymo sistema gali perkaisti, jei iš jos
negali ištrūkti karštas oras. Gaisro pa-
vojus!
Šildymo sistemą galima įjungti tik tada,
jei veikia ventiliatorius ir šildymo siste-
mos nedengia jokie objektai (pvz., striu-
kė ar gaubtas).
– Visada pirmiausia įjunkite ventiliato-

rių.
– Neįjunkite šildymo sistemos, jei venti-

liatorius nėra įjungtas.
– Pašalinkite visus objektus nuo šildy-

mo sistemos ar oro angų.

 PAVOJINGA

Šildymo sistemos korpusas gali labai
įkaisti veikimo metu. Korpusą palietus
galimi nudegimai!
– Nelieskite šildymo sistemos korpuso,

kai sistema veikia.
– Lieskite tik jungiklius.

Šildymo sistemos valdymo priemonės

Šildymo sistemą sudaro šie įrenginiai:
1 Šildymo lygio valdymo rankenėlė
2 Ventiliatoriaus valdymo rankenėlė
3 Oro ventiliatoriaus valdymo rankenėlė

Ventiliatoriaus ir šildymo įjungimas
– Pasukite ventiliatoriaus valdymo rankenė-

lę (2) į pageidaujamą oro pūtimo padėtį.

Oro pūtimo įtaisas veiks ventiliatoriaus valdy-
mo rankenėle pasirinktu greičio lygiu (2).

– Pasukite šildymo lygio valdymo rankenė-
lę (1) į pageidaujamą šildymo lygį.

Šildytuvas sušildo orą iki šildymo lygio, kuris
parenkamas šildymo lygio valdymo rankenė-
le (1)

– Pasukite oro ventiliatoriaus valdymo ranke-
nėlę (3) į pageidaujamą padėtį.



Valdymas4
Kabina

 118 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Ventiliatoriaus nustatymo pasirinktys
Naudojant ventiliatoriaus valdiklį (2), orpūtę
galima nustatyti trimis skirtingais lygiais: nuo
"0", kuris yra lygus "išjungimui", iki "3", tai yra
didžiausias greičio lygis.

Šilumos lygių nustatymas
– Norėdami nustatyti mažesnę šildytuvo ga-

lią, pasukite šildymo lygio valdymo rankenė-
lę (1) prieš laikrodžio rodyklę.

– Norėdami nustatyti didesnę šildytuvo ga-
lią, pasukite šildymo lygio valdymo rankenė-
lę (1) pagal laikrodžio rodyklę.

Oro ventiliatoriaus valdymo rankenėlės
nustatymas
– Norėdami nukreipti oro srautą į kojas, pa-

sukite oro ventiliatoriaus valdymo rankenė-
lę (3) prieš laikrodžio rodyklę į  padėtį.

– Norėdami nukreipti oro srautą į langą, pa-
sukite oro ventiliatoriaus valdymo rankenė-
lę (3) pagal laikrodžio rodyklę į  padėtį.

Nustačius  centrinę padėtį, oro srautas nu-
kreipimas į kojas ir langą.

Šildymo sistemos ir ventiliatoriaus išjun-
gimas
– Pasukite šildymo lygio valdymo rankenė-

lę (1) prieš laikrodžio rodyklę, kol ji sustoja.

Šildymo sistema išjungiama.

– Pasukite ventiliatoriaus valdymo rankenė-
lę (2) prieš laikrodžio rodyklę, kol ji sustoja.

Ventiliatorius išjungtas.

Valdymas 4
Kabina

 11950078078022 LT - 09/2023  -  07



Oro skirstytuvo ir ritinėlio tūtos reguliavi-
mas
Vairuotojo pusės oro skirstytuvuose visada tie-
kiamas oras. Nebūtina reguliuoti šildymo siste-
mos naudojant veikiančius įrenginius. Jie yra
ant tolimųjų kairiojo ir dešiniojo prietaisų sky-
delio pusių.

– Norėdami atidaryti oro skirstytuvą, paspaus-
kite įspaudimą (1) ant disko.

Diskai atsidaro.

– Sugriebkite diskus, kad sulygiuotumėte oro
srautą:

Diskai gali būti reguliuojami pageidaujamu
kampu. Oro skirstytuvai gali būti pasukami.

– Paspauskite dar kartą, kad uždarytumėte
diskus.

Be to, virš šildymo sistemos valdymo pulto yra
oro tiekimo ritinėlio tūta.

Oro kondicionavimas (pasiren-
kama)
Oro kondicionierius atvėsina orą kabinoje. Oro
kondicionieriumi kabinos oras yra išdžiovina-
mas, kad neapgaruotų stiklai.

Oro kondicionavimo sistemą sudaro šie įrengi-
niai:
1 Šildymo lygio valdymo rankenėlė
2 Ventiliatoriaus valdymo rankenėlė
3 Oro ventiliatoriaus valdymo rankenėlė







Valdymas4
Kabina

 120 50078078022 LT - 09/2023  -  07



4 "AC"(oro kondicionavimo) mygtukas
5 "Defog"mygtukas

 DĖMESIO
Galimas komponentų pažeidimas dėl kompresoriaus
guolių įsikibus!
– Įjunkite oro kondicionierių kas 4 savaites bent 10

minučių.

 PASTABA

Kondensatas, esantis garintuve, gali sukelti
pelėsių kvapą.
● To galima išvengti išjungus oro kondicionie-

rių 10 minučių iki pavaros pabaigos ir lei-
džiant pūstuvui toliau veikti. Tai išdžiovina
kondensacinį vandenį.

 PASTABA

Vėsiomis, drėgnomis dienomis oras kabinoje
gali būti sausinamas vienu metu valdant šildy-
mo sistemą ir oro kondicionavimą. Oro kon-
dicionierius sausina orą, o šildymo sistema
kompensuoja aušinimą. Taip sudaroma malo-
ni temperatūra transporto priemonės viduje ir
apsaugo nuo langų rasojimo.

 PASTABA

Didelis vidaus ir lauko temperatūrų skirtumas
padidina vairuotojui tenkančią fizinę įtampą.
Norint sumažinti susirgimo pavojų, skirtumas
tarp vidaus ir lauko temperatūros neturi viršyti
šešių laipsnių.

– Jei norite reguliuoti oro skirstytuvus ir val-
dyti ventiliatoriaus padėtis, šildymo nustaty-
mus ir oro ventiliacijos valdymo rankenėlę,
žr. skyrių pavadinimu "Šildymo sistema (pa-
sirenkama)".

Oro kondicionavimo įjungimas ir išjungi-
mas
– Įjunkite pūstuvą. Pasukite pūstuvo valdiklį

(2) į norimą pūstuvo lygį.

– Paspauskite įjungimo / išjungimo jungiklį
(4).

Valdymas 4
Kabina

 12150078078022 LT - 09/2023  -  07



Jungiklio šviesos diodas pradeda šviesti žaliai.
Oro kondicionavimas yra įjungiamas.

– Norėdami išjungti oro kondicionierių, dar (4)
kartą paspauskite" įjungimo / išjungimo jun-
giklį".

Jungiklyje esantis šviesos diodas išsijungia.
Oro kondicionavimas išjungtas.

Temperatūros kontrolė
Aušinimo laipsnį galima reguliuoti šildymo ly-
gio reguliatorių (1). Jei reikia, šis valdiklis gali
būti naudojamas šildymo sistemai reguliuoti,
kad oro kondicionavimo sistema mažiau atvė-
sina orą. Kuo toliau suksite šildymo lygio val-
diklį pagal laikrodžio rodyklę, tuo mažiau šal-
tas oras teka.

"Defog"funkcija
"Defog" Ši funkcija gali būti naudojama greitai
atkurti aiškų regėjimą, kai priekinis stiklas yra
miglotas.

– Paspauskite "Defog" mygtuką(5). Jungiklio
šviesos diodas pradeda šviesti žaliai. Įsižie-
bia ir "AC" mygtuko šviesos diodas. Oro
kondicionierius ir pūstuvas dabar valdomi
taip, kad optimaliai pašalintų priekinio stiklo
rūką.

– Norėdami sustabdyti "Defog" funkciją, dar
"Defog" (5) kartą paspauskite mygtuką.
Šviesos diodai dviejuose mygtukuose (4) ir
(5) išeina. Oro kondicionierius ir pūstuvas
grįžta į normalų darbą.

Valdymas4
Kabina

 122 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Priekinio stiklo valytuvo ir apliejiklio įjungimas
Priekinio stiklo valytuvas ir apliejiklis įjungiami
per valdymo (1) svirties vidinį apėjimą vairo
kolonėlės kairėje pusėje.

 PASTABA

Papildomai valdymo svirtį galima sumontuoti
dešinėje vairo kolonėlės pusėje.

– Pasukite nustatytą apykaklę (1) ir suderin-
kite norimos darbinės pakopos simbolį su
balta žyma ant valdymo svirties.

Veikimo fazė Nustatykite apykaklės padėtį (1)
Išjungta (A)
Intervalas (B)
Nepertraukiamas režimas (C)
Apliejiklis (D)

Galinio stiklo valytuvo ir purkštuvo įjun-
gimas
Galinio stiklo valytuvas ir poveržlė įjungiami
per ekrano valdymo bloką.





Valdymas 4
Kabina

 12350078078022 LT - 09/2023  -  07



– Norėdami suaktyvinti "" veikimo etapą, pa-
spauskite simbolįSoftkey, esantį (1) ant
ekrano valdymo įrenginio.

"Įjungimo" veikimo fazė aktyvi. Pasirodo sim-
bolis (3) ir šalia simbolio pasirodo aktyvinimo
juosta.

– Norėdami įjungti "Periodinio režimo" veiki-
mo fazę, dar kartą paspauskite Softkey.

Simbolis (2) paryškinamas tašku.

– Norėdami įjungti "Plautuvo" veikimo fazę,
paspauskite ir laikykite nuspaudę Softkey.
Tai įmanoma bet kuriame veiklos etape.

"Plautuvo" veikimo fazė aktyvi. Simbolis (4)
rodomas tol, kol laikomas nuspaustas Softkey.

– Kai langas yra švarus, atleiskite Softkey.

Iš naujo įjungiama ankstesnė veikimo fazė.

– Norėdami išjungti šį veikimo etapą, spauski-
te Softkey pakartotinai, kol simbolis (1) dar
kartą pasirodys ekrane. Aktyvavimo juosta
prie simbolio išsijungia.

Šildomi langai
Galinio lango šildymas
– Paspauskite kontekstinį mygtuką "galinio

lango šildymas"  ekrano valdymo bloko
parankinėje juostoje.

Galinio lango šildymas lieka įjungtas 10 minu-
čių, o po to automatiškai išsijungia.

Priekinio stiklo šildymas (variantas)
Priekinio stiklo šildymas padeda greitai nutir-
pinti nuo lango šerkšną ir pašalinti rūką.

– Paspauskite kontekstinį mygtuką "priekinio
stiklo šildymas"  ekrano valdymo bloko
parankinėje juostoje.

Priekinio stiklo šildymas lieka įjungtas 15 mi-
nučių, o po to automatiškai išsijungia.



Valdymas4
Kabina

 124 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Pastumiamas stoglangis (pasi-
renkama)
– Norėdami stumti stogo langą, stumkite ran-

keną (1) į priekį ir į viršų, kad ji užsifiksuotų į
stumiamos padėties padėtį.

– Norėdami uždaryti langą, patraukite ranke-
ną (1) žemyn, kol langas bus uždarytas, o
rankena užsifiksuos.

Vidinis apšvietimas
Kabinos apšvietimas įrengtas vairuotojo kabi-
nos stogo centrinėje dalyje. Jis įsijungia, kai
atidarote vieną iš dviejų durų, ir išsijungia, kai
uždarote duris. Kai durys ir medžiaginės du-
rys yra uždarytos, kabinos apšvietimą galima
įjungti ir išjungti taip.

– Paspauskite rankenėlę (1), kad ją įjungtu-
mėte.

– Dar kartą paspauskite rankenėlę (1), kad ją
išjungtumėte.

Pripilkite plovimo skysčio
 DĖMESIO

Gadinimai dėl šalčio!
Šąlantis vanduo plečiasi. Jei plovimo sistema nėra
pripildyta skysčio, tinkamo naudoti žiemą, plovimo
sistemoje gali susiformuoti ledas ir ją pagadinti.
– Jei yra užšalimo pavojus, naudokite skystį, tinka-

mą naudoti žiemą.





Valdymas 4
Kabina

 12550078078022 LT - 09/2023  -  07



Plovimo skysčio rezervuaras yra vairuotojo ka-
binoje, kairėje kojos kambario pusėje po grin-
dų kilimėliu. Grindų kilimėlis pažymėtas po-
veržlės sistemos simboliu (1).

– Norėdami papildyti plovimo skystį, sulenkite
grindų kilimėlį į vieną pusę.

– Atidarykite plovimo (2) skysčio rezervuaro
dangtį ir užbaikkite plovimo skystį.

– Vėl tvirtai uždarykite dangtį (2) ir nulenkite
grindų kilimėlį atgal.

 PASTABA

Kai plovimo skysčio užpildymo lygis yra že-
mas, pranešimas "Papildykite vandens" ir sim-
bolis  rodomi ekrano valdymo bloke.





Valdymas4
Kabina

 126 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Apsauginiai įtaisai
Apsauga nuo susidūrimo (va-
riantas)
Svarbių pramoninio krautuvo komponentų ap-
sauga nuo susidūrimo gali būti įvairių variantų:
● Galinės apsauginės grotelės
● Lempos apsauginės grotelės
● Priekinio lanko apsauga
● Apsaugos nuo susidūrimo juostos

Galinės apsauginės grotelės
Galinės apsauginės grotelės apsaugo galinį
langą nuo krovinio padarytos žalos. Pastaba.

– Visada tinkamai pritvirtinkite krovinį. Dau-
giau informacijos rasite skyriuje „"platformos
įkėlimas"“.

– Įsitikinkite, kad apkrova, pvz., vamzdžiai,
negali patekti į tarpus tarp grotelių strypų.

– Norėdami išvalyti galinį langą arba pakeisti
galinio stiklo valytuvo mentę, sulenkite ap-
saugines groteles žemyn. Tai darydami žr.
toliau pateiktą skyrių.

Atlenkiant galines apsaugines groteles

– Atlaisvinkite keturis tvirtinimo varžtus(1). 

Valdymas 4
Apsauginiai įtaisai

 12750078078022 LT - 09/2023  -  07



– Nulenkite galines apsaugines groteles.

Lempos apsauginės grotelės
Lempos apsauginės grotelės apsaugo pramo-
ninio krautuvo priekines lempas nuo pažeidi-
mų.

 PASTABA

Jei įmontuotos žibinto apsaugos grotelės, pra-
moninis krautuvas negali gauti patvirtinimo pa-
gal Vokietijos kelių eismo licencijavimo taisy-
kles (StVZO), nes žibinto apsaugos grotelės
riboja vairavimo zonos apšvietimą.

Norint pakeisti šildymo sistemos šviežio oro
filtrą, reikia nuimti žibinto apsaugines groteles.
Tai darydami žr. toliau pateiktą skyrių.

Lempos apsaugos grotelių nuėmimas

– Atsukite du tvirtinimo varžtus (1) abiejose
lempos gaubto grotelių pusėse ir atsargiai
nuimkite groteles.

– Jei šildymo sistemos šviežio oro filtras turi
būti pakeistas, žr. skyrių „ "šildymo sistemos
šviežio oro filtro kilimėlio keitimas"“ .

Priekinio lanko apsauga
Priekinio lanko apsauga apsaugo priekinį stik-
lą nuo didelių krintančių daiktų, pvz., bagažo,
pažeidimo. Jo aukštį galima reguliuoti, žr. sky-
rių toliau.

Priekinio lanko apsaugos aukščio reguliavi-
mas





Valdymas4
Apsauginiai įtaisai

 128 50078078022 LT - 09/2023  -  07



– Atlaisvinkite keturis varžtus su lizdine galvu-
te (1) iš kairės pusės ir iš dešinės pusės iš
priekinio lanko apsauginio gaubto.

– Pastumkite priekinio lanko apsauginį gaubtą
į norimą padėtį.

– Priveržkite keturis varžtus su lizdine galvute
(1).

Apsaugos nuo susidūrimo juostos
Papildomos apsaugos nuo susidūrimo juostos
(1) iš plastiko apsaugo pramoninio krautuvo
priekį, galą ir šonus nuo pažeidimų.





Valdymas 4
Apsauginiai įtaisai

 12950078078022 LT - 09/2023  -  07



Važiavimas
Saugos taisyklės vairuojant
Elgesys vairuojant
– Vairuotojas, važiuodamas gamykloje, priva-

lo laikytis taisyklių, reglamentuojančių va-
žiavimą viešaisiais keliais.

– Greitis turi atitikti vietines sąlygas.

– Pavyzdžiui, vairuotojas turi važiuoti lėtai:
● Aplink kampus
● Ankštuose koridoriuose
● Važiuojant pro savivėres duris
● Aklosiose zonose

– Vairuotojas visada turi išlaikyti saugų stab-
dymo atstumą nuo krautuvų ir priekyje
esančių asmenų, o pramoninis krautuvas vi-
sada turi būti kontroliuojamas. Vairuotojas
turi vengti staigaus stabdymo, važiuoti po-
sūkiuose dideliu greičiu ir lenkti pavojingose
ar tamsiose vietose.

– Pirmą kartą krautuvu važiuojantis vairuoto-
jas turėtų tai daryti atviroje erdvėje arba tuš-
čiame kelyje.

Vairuojant draudžiama:
● rankas ar kojas iškišti iš krautuvo
● Kėbulo atremimas į pramoninio krautuvo

išorinį kontūrą
● Išlipimas iš pramoninio krautuvo
● Vairuotojo sėdynės padėties keitimas
● Vairo kolonėlės reguliavimas
● Saugos diržo atsisegimas
● naudoti elektroninius įrenginius, pavyzdžiui,

radiją, mobiliuosius telefonus ir kt.

Valdymas4
Važiavimas

 130 50078078022 LT - 09/2023  -  07



 ATSARGIAI
Nelaimingo atsitikimo dėl objektų po kojomis pavo-
jus!
Netinkamai išdėstyti objektai gali nukristi po kojomis
stabdant arba vairuojant; šie objektai gali užblokuoti
pedalus.
– Į lentynas gali būti dedami tik tie daiktai, kuriuos

galima saugiai laikyti atsižvelgiant į jų dydį ir kurie
neiškrenta. Didesnius daiktus laikykite ir pritvirtin-
kite krovinio vietoje už kabinos.

– Puodelio laikiklis gali laikyti iki 1,5 l dydžio bute-
lius.

 ATSARGIAI
Nelaimingo atsitikimo pavojus! Važiuojant arba ke-
liant krovinius vairuotojo dėmesį gali blaškyti multi-
medijos bei ryšių įrangos naudojimas arba jos klau-
symasis per dideliu garsu.
– Nevaldykite prietaisų vairuodami.
– Garsumą nustatykite taip, kad būtų girdimi įspėji-

mo signalai.

 ATSARGIAI
Ten, kur naudotis mobiliaisiais telefonais uždrausta,
mobiliuoju telefonu ar radijo telefonu naudotis nelei-
džiama.
– Išjunkite šiuos prietaisus.

Pavojinga zona
Pavojinga zona yra sritis, kurioje žmonėms
gresia pavojus dėl pramoninio krautuvo judė-
jimo, darbo įrangos, kėlimo įrangos (pvz., prie-
dų) arba nešamo krovinio. Į šią zoną taip pat
patenka zona, kuri gali būti paveikta nuo plat-
formos krentančių krovinių arba krentančios
darbinės įrangos.

Pavojinga zona yra sritis, kurioje žmonėms
gresia pavojus:
● Pramoninio krautuvo judėjimas
● Pramoninio krautuvo darbo įrangos judėji-

mas
● Pramoninio krautuvo kėlimo įrangos judėji-

mas
● Krovinio judėjimas pramoniniame krautuve
● Krovinio nukritimas nuo platformos
● Darbo įrangos nukritimas

Valdymas 4
Važiavimas

 13150078078022 LT - 09/2023  -  07



Keliai
Sąlygos keliuose

Keliai turi būti:
● Pakankamai tvirtas
● Be užteršimo ir nukritusių objektų

Nuotakai, pervažos ir panašūs trukdantys ele-
mentai turi būti kompensuojami, o jei reikia,
turi būti įrengtos rampos taip, kad mašinos ga-
lėtų važiuoti per jas su kuo mažiau iškilimų.

Užtikrinkite, kad šulinių dangčiai ir panašūs
dangčiai būtų tinkamos keliamosios galios.

Turi būti pakankamas atstumas tarp aukščiau-
sių pramoninio krautuvo taškų arba krovinio
aukščio ir fiksuotų aplinkinių taškų. Aukštis pri-
klauso nuo mašinisto kabinos aukščio ir krovi-
nio matmenų.

Važiavimas ant rampų / platformų

 PAVOJINGA
Nelaimingo atsitikimo pavojus dėl pramoninio krau-
tuvo avarijos!
Važiuojant prie kraštų (pvz., rampų, platformų), reikia
ypač atsargiai. Jei briaunos kryptimi vyksta galingi
vairavimo judesiai (pvz., vengiamieji manevrai), pra-
moninis krautuvas gali nuvirsti nuo briaunos.
– Atidžiai stebėkite eismo situaciją vietovėje, kurioje

krautuvas važiuoja.
– Jei reikia, važiuokite lėtai ir sustokite, kol eismo

situacija leis saugiai tęsti važiavimą.

Kelių ir darbo vietos taisyklės
Leidžiama važiuoti tik tais maršrutais, kuriuo-
se eismą leidžia eksploatuojančioji įmonė arba
jos atstovai. Maršrutuose neturi būti kliūčių.
Krovinį galima statyti ir saugoti tik nustatytose
vietose. Eksploatuojanti įmonė ir jos atstovai
turi užtikrinti, kad leidimo neturintys pašaliniai
asmenys nepatektų į darbo zoną.

Pavojingos sritys
Pavojingas kelių vietas reikia paženklinti įpras-
tais kelių eismo ženklais ar, jei reikia, papildo-
mais įspėjamaisiais ženklais.

Valdymas4
Važiavimas

 132 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Matomumas važiuojant ir ma-
nevruojant
● Vairuotojas privalo laikytis važiavimo kryp-

ties, o jo regėjimo laukas kelyje turi būti pa-
kankamas.

● Vairuotojas turi būti tikras, kad kelias tuš-
čias – ypač važiuodamas atbuline eiga. Jei
tai neįmanoma, priešais pramoninį krautuvą
turi vaikščioti antrasis eismo prižiūrėtojo pa-
reigas einantis asmuo.

● Tokiais atvejais vairuokite tik pėsčiomis ir
visada būkite itin atsargūs. Jei vairuotojas
praranda akių kontaktą su eismo prižiūrėto-
ju, vairuotojas turi nedelsiant sustabdyti pra-
moninį krautuvą.

● Manevruojant visada naudokite galinio vaiz-
do veidrodžius. Vietovėse, kuriose matomu-
mas labai prastas, kaip vadovas taip pat
gali būti naudojamas antrasis asmuo. Tai
ypač pasakytina apie platformos traktorių su
audinio konstrukcija, nes vaizdas į galą nuo
šio traktoriaus yra labai ribotas.

● Jei pakankamam matomumui pasiekti būti-
nos vaizdo pagalbinės priemonės (veidro-
dėliai, monitoriai), būtina pasimokyti jomis
naudotis. Ypač atsargiai reikia važiuoti at-
buline eiga naudojant vaizdines priemones.

● Visi stiklai ir veidrodžiai visada turi būti šva-
rūs, be rūko ir ledo.

Darbinio stabdžio naudojimas
Regeneracinis stabdys pramoninio krautuvo
greitėjimo energiją paverčia elektros energija.
Dėl to pramoninis krautuvas stabdo.

– Norėdami tai padaryti, atleiskite akcelerato-
riaus pedalą(1).

– Jei stabdymo efektas nepakankamas, dar-
biniam stabdžiui (2) įjungti naudokite stab-
džių pedalą. Pirmojoje stabdžių pedalo va-
žiavimo dalyje veikia tiek galiniai ratai, tiek
priekiniai ratai su mechaniniu stabdžiu. Me-
chaninis stabdis ant galinių ratų taip pat tu-
ri įtakos, kai stabdis dar labiau nuspaudžia-
mas.

Stabdymas elektros stabdžiu grąžina akumu-
liatoriaus energiją. Todėl rečiau reikia jį įkrauti,
o stabdžiai mažiau dėvisi.

1

2

5060_003-006



Valdymas 4
Važiavimas

 13350078078022 LT - 09/2023  -  07



Elektrinio stabdymo stiprumą galima reguliuoti
per ABE.

 PAVOJINGA
Nelaimingo atsitikimo pavojus! Sugedus darbiniam
stabdžiui, pramoninis krautuvas nebestabdo pakan-
kamai.
Jei vairuotojas pastebi, kad rekuperacinio stabdymo
poveikis sumažėjo 50% ir kad pavaros sukimo mo-
mentas sumažėjo iki 50% įprasto lygio, gali būti, kad
sugedo sudedamoji dalis.
– Sustabdykite pramoninį krautuvą. Jei reikia, nau-

dokite ir stovėjimo stabdį.
– Praneškite įgaliotajam techninės priežiūros cent-

rui.
– Daugiau nebenaudokite pramoninio krautuvo, kol

nebus suremontuotas darbinis stabdys.

 PAVOJINGA
Esant dideliam greičiui kyla pavojus, kad pramoni-
nis krautuvas gali slysti arba apvirsti!
Pramoninio krautuvo stabdymo kelias priklauso nuo
įvairių veiksnių, pvz., oro sąlygų ir taršos lygio kely-
je. Atkreipkite dėmesį, kad stabdymo kelią, didėjant
greičiui, reikia dauginti kvadratu.
– Pritaikykite savo vairavimo ir stabdymo stilių pagal

oro sąlygas, naudingąją apkrovą ir velkamąją ap-
krovą bei taršos lygį kelyje.

– Visada pasirinkite tokį važiavimo greitį, kad liktų
pakankamas atstumas sustabdyti.

Garso signalo naudojimas
– Pastumkite rankenėlę (1) "apšvietimo" val-

dymo svirties gale vairo kolonėlės kairėje.

 PASTABA

Kaip alternatyva, vairo kolonėlės dešinėje gali
būti sumontuota "apšvietimo" valdymo svirtis.



Valdymas4
Važiavimas

 134 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Važiavimo programų nuo 1 iki 3
pasirinkimas
Pramoniniame krautuve yra trys važiavimo
programos su skirtingomis iš anksto nustaty-
tomis važiavimo bei stabdymo charakteristiko-
mis. Pagrindinis principas yra toks: kuo dides-
nis pasirinktos vairavimo programos skaičius,
tuo didesnė važiavimo dinamika.

Važiavimo programa pasirenkama ekrano val-
dymo bloke naudojant "Važiavimo" meniu ele-
mentą .

– Naudokite ... programinį klavišą, kad pa-
sirinktumėte pageidaujamą važiavimo pro-
gramą. Paspauskite .

– Jei važiavimo programos yra išsaugotos
kaip mėgiamiausios programos programi-
niame klaviše, paspauskite programinį kla-
višą "Važiavimo programa"   tol, kol ekra-
ne bus rodomas jūsų pageidaujamos pro-
gramos numeris.

Dinaminės juostos segmentų skaičius nurodo
pasirinktos važiavimo programos vairavimo di-
namiką.





Valdymas 4
Važiavimas

 13550078078022 LT - 09/2023  -  07



Važiavimo programos A arba B
pasirinkimas
Pramoniniame krautuve yra dvi važiavimo pro-
gramos, skirtos skirtingai konfigūruojamam
vairavimui bei stabdymui.

Priešingai nei fiksuotas vairavimo progra-
mas "nuo 1 iki 3", programas "A" ir "B" galima
konfigūruoti. Tam atlikti reikalinga procedūra
yra aprašyta kitame skyriuje.

Važiavimo programa pasirenkama ekrano val-
dymo bloke naudojant "Važiavimo" meniu ele-
mentą .

– Paspauskite  ar  programinį klavišą,
kad pasirinktumėte pageidaujamą važiavi-
mo programą.

– Jei važiavimo programos yra išsaugotos
kaip mėgiamiausios programos programi-
niame klaviše, spauskite "Važiavimo pro-
grama"   Softkey tol, kol ekrane bus rodo-
mas jūsų pageidaujamos programos raidė.

Važiavimo programų A ir B kon-
figūravimas
Vairuotojai patys gali konfigūruoti vairavimo
programas.

 PASTABA

Prieiga prie nustatymų meniu galima tik tada,
kai krautuvas stovi ir įjungiamas stovėjimo
stabdys. Jei stovėjimo stabdys išjungiamas
per anksti, nustatymų meniu užsidarys.

– Sustabdykite pramoninį krautuvą.

– Įjunkite stovėjimo stabdį.

Vairavimo programų konfigūravimo procesas
paaiškinamas toliau naudojant "važiavimo pro-
gramą A".

– Paspauskite mygtuką  .

Pasirodo pirmasis meniu lygis.

– Paspauskite programuojamą klavišą "Nus-
tatymai"  .



Valdymas4
Važiavimas

 136 50078078022 LT - 09/2023  -  07



– Paspauskite Krautuvo nustatymai
programuojamą klavišą  .

– Paspauskite Važiavimo programos
programinį klavišą.

Pasirodo "važiavimo programos" meniu.

– Paspauskite susietą programuojamą klavišą
važ. progr. A arba važ. progr.
B.

Pasirodo meniu Nustatyti vairavimo
programą A.

Galima nustatyti šiuos parametrus:
● Maks. greitis

Nustatomas maksimalus greitis (maks. 20
km/val.).

● Judrumas
Nustatomas greitėjimo režimas ir atbulinės
eigos režimas naudojantis penkis lygius.
"1" nurodomas žemiausiais judrumas ir "5"
nurodomas didžiausias judrumas

● Lėtėjimas
Nustatoma delsa naudojantis penkiais ly-
giais.
"1" nurodomas žemiausia delsa ir "5" nuro-
doma didžiausia delsa

– Jei norite pasirinkti aukštesnį lygį, paspaus-
kite atitinkamą "pliuso"  programuojamą
klavišą.

– Jei norite pasirinkti žemesnį lygį, paspauski-
te atitinkamą "minuso"  programuojamą
klavišą.

– Norėdami išsaugoti nustatymą, spauskite
"patvirtinimo" mygtuką  Softkey.

Nustatymai išsaugoti.

– Norėdami atšaukti nustatymą, spauskite "at-
šaukimo" mygtuką  Softkey.

Nustatymai grąžinami į paskutinę išsaugotą
vertę.

Spauskite mygtuką  vieną kartą, kad su-
grįžtumėte į ankstesnį meniu lygį.

3

2Lėtėjimas

6219_003-187_V5_lt



Valdymas 4
Važiavimas

 13750078078022 LT - 09/2023  -  07



Stovėjimo stabdžio valdymas
 PAVOJINGA

Pavojus mirtinai susižaloti, jei pramoni-
nis krautuvas nuvažiuoja.
– Pramoninio krautuvo negalima pasta-

tyti ant šlaito.
– Avariniais atvejais įtvirtinkite krautuvą,

pakišdami atramas nuokalnės pusėje.
– Nepalikite pramoninio krautuvo, kol

neįjungtas stovėjimo stabdys.

 PASTABA

Elektrinis stovėjimo stabdys gali būti įjungia-
mas arba atleidžiamas tik tada, jei akumuliato-
riaus kištukas prijungtas, o pagrindinis jungik-
lis įjungtas. Išjungus pramoninį krautuvą, įjun-
giamas stovėjimo stabdys ir stabdomas pra-
moninis krautuvas.

Šis pramoninis krautuvas turi elektrinį stovėji-
mo stabdį. Nebūtina rankiniu būdu įjungti sto-
vėjimo stabdžio, kai vairuotojas palieka pra-
moninį krautuvą. Stovėjimo stabdys automa-
tiškai nuspaudžiamas.

Nepaisant šių automatinių pagalbinių priemo-
nių, visada yra vairuotojo atsakomybė saugiai
pastatyti pramoninį krautuvą. Taikoma saugos
informacija apie saugų pramoninio krautuvo
pastatymą.

Jei įjungiamas stovėjimo stabdys, ekrane ir
valdymo bloke tai nurodoma simboliu vietoje
važiavimo greičio.

Stovėjimo stabdžio simboliai ekrane ir valdy-
mo bloke
Simbolis Aprašymas

Stovėjimo stabdys automatiškai
nuspaudžiamas.
Paspaudus akceleratoriaus peda-
lą stovėjimo stabdys atleidžiamas
automatiškai.
Stovėjimo stabdys įjungiamas pa-
spaudus mygtuką.
Norėdami atleisti stovėjimo stabdį,
nuspauskite mygtuką dar kartą.

Valdymas4
Važiavimas

 138 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Elektrinio stovėjimo stabdžio atleidimas
įjungus pramoninį krautuvą

 ATSARGIAI
Atsitiktinai įjungus stovėjimo stabdį, kurį sukelia sau-
gomi objektai!
– Įsitikinkite, kad tarp sėdynių laikomi daiktai neslys-

ta ir netyčia įjungia stovėjimo (1) stabdžio mygtu-
ką.

– Norėdami atleisti stovėjimo stabdį, nus-
pauskite mygtuką (1).

Traukos variklis sustabdo pramoninį krautuvą.

Elektrinio stovėjimo stabdžio rankinis
įjungimas, kai pramoninis krautuvas sto-
vi
Rankinis stovėjimo stabdžio įjungimas

– Nuspauskite mygtuką (1).

Nuspaustas stovėjimo stabdys kels triukšmą,
o šviesos diodas (2)švies nepertraukiamai.
Ekrane pasirodo simbolis .

Rankinis stovėjimo stabdžio atleidimas

– Atsisėskite ant vairuotojo sėdynės.

– Nuspauskite mygtuką (1).

Atleidžiant nuspaustą stovėjimo stabdį, jis kels
triukšmą ir išsijungs (2) šviesos diodas.

Važiavimo greičio ekranas pakeistas simbo-
liu  . Jei pramoninis krautuvas nejudintas,
elektrinis stovėjimo stabdys vėl įjungiamas ir

simbolis vėl rodomas.

Automatinis elektrinio stovėjimo stab-
džio įjungimas, kai pramoninis krautu-
vas stovi
Elektrinis stovėjimo stabdys įjungiamas auto-
matiškai, kai pramoninis krautuvas stovi, esant
šioms situacijoms:



Valdymas 4
Važiavimas

 13950078078022 LT - 09/2023  -  07



Automatiškai įjungiamas, kai pramoninis krautuvas stovi
Priežastis Poveikis

Vairuotojo sėdynė yra tuščia. Nuspaustas stovėjimo stabdys kels triukšmą.
Šviesos diodas (2) užsidega nemirkčiodamas.

Atleidžiamas akceleratoriaus pedalas (stabdžio
pedalas nenuspaustas).

Po trumpos delsos, elektrinis stovėjimo stabdys
įjungiamas iškart su garsiniu signalu.
Šviesos diodas (2) užsidega nemirkčiodamas.
Ant nuolydžio pramoninį krautuvą traukos varik-
lis laiko vietoje 3 sekundes. Tada įjungiamas
elektrinis stovėjimo stabdys.

Pramoninis krautuvas išjungtas.

Elektrinis stovėjimo stabdys nedelsiant įjungia-
mas su garsiniu signalu.
Trumpam nemirksėdamas įsižiebia šviesos dio-
das (2), kol išsijungia valdymo blokai.

Įjungtas avarinis išjungiklis.
Elektrinis stovėjimo stabdys nedelsiant įjungia-
mas su garsiniu signalu.
Šviesos diodas (2) užsidega nemirkčiodamas.

Kai elektrinis stovėjimo stabdys įjungiamas
automatiškai, ekrane ir valdymo bloke rodo-
mas simbolis . Užsidega LED (2).

– Norint atleisti stovėjimo stabdį, vairuotojas
vėl turi atsisėsti į vairuotojo sėdynę.

– Paspauskite akceleratoriaus pedalą.

Atleistas stovėjimo stabdys kels triukšmą.
Šviesos diodas (2) išsijungia.

 PASTABA

Jei ekrane rodomas simbolis , krautuvu ga-
lima važiuoti tik tada, kai atleidžiamas elektri-
nis stovėjimo stabdys nuspaudus mygtuką (1).
Taip yra paleidus krautuvą arba rankiniu būdu
užvedus stovėjimo stabdį.

Valdymas4
Važiavimas

 140 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Elektrinio stovėjimo stabdžio įjungimas,
kai juda pramoninis krautuvas
Rankinis įjungimas, kai juda pramoninis
krautuvas

– Nuspauskite mygtuką (1).

Pramoninis krautuvas stabdomas naudojant
pavaros bloką pagal pasirinktą pavaros pro-
gramą. Sustojus pramoniniam krautuvui, pa-
sigirsta elektrinio stovėjimo stabdžio garsas.
Šviesos diodas (2) užsidega nemirkčiodamas.
Ekrano ir valdymo bloke pasirodo simbolis .

– Jei stabdymo jėgos nepakanka, papildomai
įjunkite ir darbinį stabdžių pedalą.

 PASTABA

Jei pavaros blokas sugenda, pramoninis krau-
tuvas automatiškai stabdo naudodamas elek-
trinį stovėjimo stabdį.

 ATSARGIAI
Nelaimingo atsitikimo pavojus!
Pramoninis krautuvas gali staigiai sulėtinti greitį.
– Prisisekite saugos diržą.

Automatiškai įjungiamas, kai pramoninis krautuvas juda
Priežastis Poveikis

Vairuotojo sėdynė yra tuščia.

Pramoninis krautuvas stabdomas pagal pasi-
rinktą važiavimo programą.
Sustojus pramoniniam krautuvui, pasigirsta
elektrinio stovėjimo stabdžio garsas.
Šviesos diodas (2) užsidega nemirkčiodamas.
Ekrane pasirodo simbolis .

Rakteliu valdomas perjungiklis yra išjungtas.

Įjungiamas stovėjimo stabdys. Pramoninis
krautuvas iš karto sustoja.
Šviesos diodas (2) užsidega nemirkčiodamas.
Ekrane pasirodo simbolis , kol valdymo blo-
kai išsijungia.

Įjungtas avarinis išjungiklis.

Įjungiamas stovėjimo stabdys. Pramoninis
krautuvas iš karto sustoja.
Šviesos diodas (2) užsidega nemirkčiodamas.
Ekrane pasirodo simbolis .



Valdymas 4
Važiavimas

 14150078078022 LT - 09/2023  -  07



Priežastis Poveikis

Pramoninis krautuvas greitai įsibėgėja, nors
vairuotojo sėdynė buvo atlaisvinta.

Elektrinis stovėjimo stabdys nedelsiant įjungia-
mas su garsiniu signalu.
Šviesos diodas (2) užsidega nemirkčiodamas.
Ekrane pasirodo simbolis .

Pramoninis krautuvas greitai įsibėgėja, nors ak-
celeratoriaus pedalas nebuvo paspaustas.

Stovėjimo stabdys nedelsiant įjungiamas su
garsiniu signalu.
Šviesos diodas (2) užsidega nemirkčiodamas.
Ekrane pasirodo simbolis .

Elektrinio stovėjimo stabdžio ge-
dimai

 PAVOJINGA

Pavojus mirtinai susižaloti, jei pramoni-
nis krautuvas nuvažiuoja.
– Pramoninio krautuvo negalima palikti

stovėti ant nuokalnės.
– Pramoninį krautuvą palikite tik įjungę

stovėjimo stabdį.
– Avarijos atveju pramoninį krautuvą

pritvirtinkite pleištais į nuokalnę at-
gręžtoje pusėje, kad jis nenuvažiuotų.

– Prieš išlipdami iš pramoninio krautuvo įsi-
tikinkite, kad stovėjimo stabdys tinkamai
įjungtas.

Valdymas4
Važiavimas

 142 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Pranešimas:
Įjunkite stovėjimo stabdį mygtuku
Jei krautuvo valdymo blokas aptinka stovėjimo
stabdžio gedimą, pramoninio krautuvo negali-
ma išjungti.
● Pranešimas  „Įjunkite stovėji-
mo stabdį mygtuku“ rodomas ekrano
ir valdymo bloke.

● Mirksi šviesos diodas (1) mygtuke (2).
● Skamba įspėjamasis signalas.

 PASTABA

Jei reikia išjungti pramoninį krautuvą su suge-
dusiu stovėjimo stabdžiu, visada pritvirtinkite
pramoninį krautuvą, kad jis nenuvažiuotų.

Galima trikties priežastis yra ta, kad stovėjimo
stabdys negali nustatyti, ar pramoninis krau-
tuvas stovi, ar vis dar juda. Kitame skyriuje
aprašoma, kaip įjungti stovėjimo stabdį, kai jis
yra sugedęs:

Sugedusio stovėjimo stabdžio įjungimas, kai
pramoninis krautuvas stovi

Stovėjimo stabdį galima įjungti dviem būdais:

– Paspauskite ir laikykite mygtuką (1) pa-
spaustą bent penkias sekundes, o tada at-
leiskite.

Arba

– Paspauskite mygtuką (1) keletą kartų iš ei-
lės, kad mygtukas veiktų bent penkias se-
kundes.

Stovėjimo stabdys įjungiamas su garsiniu sig-
nalu. Atleidus mygtuką, stovėjimo stabdys ne-
kels jokio papildomo garso; jei vėl išgirsite gar-
są, tai reiškia, kad mygtukas buvo paspaustas
trumpiau nei penkias sekundes. Tokiu atveju
vėl paspauskite mygtuką ir vėl įjunkite stovė-
jimo stabdį. Kartokite šį procesą kiek reikia,
kol įsijungia stovėjimo stabdys ir pasirodo 
simbolis.

Sugedusio stovėjimo stabdžio įjungimas, kai
juda pramoninis krautuvas



Valdymas 4
Važiavimas

 14350078078022 LT - 09/2023  -  07



– Nuspauskite mygtuką (1).

Įjungiamas stovėjimo stabdys.

 PASTABA

Pramoninis krautuvas stabdo stipriau, jei (1)
spaudžiamas ir laikomas ilgiau arba kelis kar-
tus paspaudžiamas mygtukas.

"Saugaus pastatymo" funkcija
Ši funkcija stebi stabdymo poveikį po pramoni-
nio krautuvo pastatymo.

Ši funkcija perspėja vairuotoją garsiniu įspėji-
mo signalu, jei:
● Vairuotojas pakyla iš vairuotojo sėdynės ir

negalima nuspausti stovėjimo stabdžio
● Vairuotojas bando išjungti pramoninį krau-

tuvą ir nebuvo įmanoma įjungti stovėjimo
stabdžio

● Pramoninis krautuvas pradeda judėti per ki-
tas 20 sekundžių nuo stovėjimo stabdžio
įjungimo



Valdymas4
Važiavimas

 144 50078078022 LT - 09/2023  -  07



"Saugaus pastatymo" funkcijos įjungimas ir įsikišimas
Priežastis Poveikis

Vairuotojo sėdynė yra tuščia. Negalima arba
anksčiau nebuvo galima įjungti elektrinio stovė-
jimo stabdžio.

Ekrane pasirodo šis pranešimas:
Negalima įjungti stovėjimo stab-
džio.
– Norėdami patvirtinti, paspauskite  progra-
muojamą klavišą.
Skamba įspėjamasis signalas, kai vairuotojo
sėdynė yra tuščia. Atsisėdimas ant vairuotojo
sėdynės nutildo įspėjamąjį signalą.

Pramoninis krautuvas turi būti išjungtas. Negali-
ma arba anksčiau nebuvo galima įjungti elektri-
nio stovėjimo stabdžio.

Pramoninio krautuvo negalima išjungti. Skamba
įspėjamasis signalas.
Ekrane pasirodo šis pranešimas:
Negalima įjungti stovėjimo stab-
džio. 
– Norėdami patvirtinti, paspauskite  progra-
muojamą klavišą.
Vis tiek išjungti krautuvą? 
– Norėdami patvirtinti, paspauskite  progra-
muojamą klavišą.
Krautuvą įtvirtinkite, kad jis
nepradėtų riedėti. 
- Pritvirtinkite pramoninį krautuvą pleištais, kad
jis nenuvažiuotų.
– Norėdami patvirtinti, paspauskite  progra-
muojamą klavišą.
Dabar galima išjungti pramoninį krautuvą.

 PAVOJINGA
Rizika mirtinai susižaloti pramoniniam krautuvui už-
važiavus ant važiuojamosios dalies!
Jei stovėjimo stabdys sugedęs, saugiai pastatykite
pramoninį krautuvą. Įtvirtinkite krautuvą, kad jis ne-
nuriedėtų.
– Norėdami tai padaryti, turite griežtai laikytis šių

nurodymų:

– Jei stovėjimo stabdžio negalima įjungti au-
tomatiškai arba mygtuku, įjunkite stovėjimo
stabdį avariniu būdu. Žr. dalį "Avarinis sto-
vėjimo stabdžio įjungimas" skyriuje "Elge-
sys avariniais atvejais".

– Jei stovėjimo stabdžio negalima įjungti ava-
rinio įjungimo mechanizmu, pramoninį krau-
tuvą pritvirtinkite pleištais, kad jis nenuva-
žiuotų.

– Stovėjimo stabdį turi suremontuoti įgaliotas
remonto centras.

Valdymas 4
Važiavimas

 14550078078022 LT - 09/2023  -  07



Pranešimas:
Negalima įjungti avarinio stabdžio
Jei krautuvo valdymo blokas aptinka stovėjimo
stabdžio gedimą, pramoninio krautuvo negali-
ma išjungti.
● Pranešimas Negalima įjungti sto-
vėjimo stabdžio   rodomas ekrano
ir valdymo bloke.

● Mirksi šviesos diodas (2) mygtuke (1).
● Skamba įspėjamasis signalas.

 PASTABA

Jei būtina išjungti pramoninį krautuvą su suge-
dusiu stovėjimo stabdžiu, žr. skyrių „"Pramo-
ninio krautuvo išjungimas, kai sugedęs elektri-
nis stovėjimo stabdys"“. Pritvirtinkite pramoninį
krautuvą, kad jis negalėtų nuriedėti.

 PASTABA

Jei stovėjimo stabdys atleidžiamas avarinio
įjungimo mechanizmu, krautuvu galima va-
žiuoti nedideliu greičiu.
● Pramoninį krautuvą galima perkelti iš pavo-

jingos situacijos arba į remonto vietą.
● Vairuodamas su sugedusiu stovėjimo stab-

džiu vairuotojas privalo būti itin atidus.

– Jei stovėjimo stabdžio negalima įjungti au-
tomatiškai arba mygtuku, įjunkite stovėjimo
stabdį avarinio įjungimo būdu. Žr. dalį "Ava-
rinis stovėjimo stabdžio įjungimas" skyriuje
"Elgesys avariniais atvejais".

– Jei stovėjimo stabdžio negalima įjungti ava-
rinio įjungimo mechanizmu, pramoninį krau-
tuvą pritvirtinkite pleištais, kad jis nenuva-
žiuotų.

– Stovėjimo stabdį turi suremontuoti įgaliotas
remonto centras.

Pradedant važiuoti
Vairuotojo sėdynėje yra sėdynės jungiklis. Sė-
dynės jungiklis tikrina, ar vairuotojo sėdynė
užimta. Jei vairuotojo sėdynė neužimta arba
jei sėdynės jungiklis veikia netinkamai, pramo-
ninio krautuvo pajudinti negalima. Tokiu atveju



Valdymas4
Važiavimas

 146 50078078022 LT - 09/2023  -  07



ekrane rodomas pranešimas Sėdėti vai-
ruotojo sėdynėje.

– Atsisėskite ant vairuotojo sėdynės.

– Prisisekite saugos diržą.

– Atleiskite stovėjimo stabdį.

– Pasirinkite norimą važiavimo kryptį, naudo-
dami važiavimo krypties pasirinkimo svirtį
(1) , esančią vairo kolonėlės dešinėje. Neut-
ralioje padėtyje pavaros krypties pasirinki-
mo svirtis yra užblokuota ir negali būti per-
kelta. Norėdami įjungti važiavimo kryptį, atli-
kite toliau nurodytus veiksmus.

● Į priekį: patraukite važiavimo krypties pasi-
rinkimo svirtį iš neutralios padėties (1) link
vairo ir pastumkite ją aukštyn.

● Atgal: patraukite važiavimo krypties pasirin-
kimo svirtį (1) link vairo ir pastumkite ją že-
myn.

Ekrano valdymo įrenginyje (2) užsidega pasi-
rinktos važiavimo krypties į priekį (1) arba at-
gal indikatorius.



1

2



Valdymas 4
Važiavimas

 14750078078022 LT - 09/2023  -  07



– Paspauskite akceleratoriaus pedalą (3).
Pramoninis krautuvas važiuos pasirinkta va-
žiavimo kryptimi. Greitis valdomas keičiant
akceleratoriaus pedalo padėtį. Atleidus ak-
celeratoriaus pedalą, pramoninis krautuvas
sulėtės.

 PASTABA

Pramoninis krautuvas taip pat laikomas įkal-
nėje ir nuokalnėje, net jei elektrinis stovėjimo
stabdys nėra įjungtas.

 PAVOJINGA
Nelaimingo atsitikimo pavojus dėl stabdžių gedimo!
Šis elektrinis stabdys veikia, tik jei įjungtas jungiklis
su rakteliu, nesuaktyvintas avarinis išjungiklis, o sto-
vėjimo stabdys atleistas.
– Naudokitės stabdžių pedalu, jei regeneracinis

stabdys blogai veikia.

Judėjimo krypties pakeitimas
– Nukelkite koją nuo akceleratoriaus pedalo

(3).

– Važiavimo krypties pasirinkimo svirtimi pasi-
rinkite (1) norimą važiavimo kryptį.

– Paspauskite akceleratoriaus pedalą (3).
Pramoninis krautuvas važiuos pasirinkta va-
žiavimo kryptimi.

Greičio riba (pasirenkama įran-
ga)
Greičio ribojimai (pasirenkama) yra funkcija,
kurią gali sukonfigūruoti transporto priemo-
nių parko valdytojas. Nustatomas maksimalus
greitis, kuris gali būti nuolatinis arba parenka-
mas vairuotojo. Šia funkcija vairuotojui pade-
dama laikytis greičio ribojimų, pavyzdžiui, sau-
gojimo vietose ar kitose tam tikrose teritorijo-
se.

Greičio ribojimo įjungimas ir išjungimas
– Paspauskite mygtuką  .

Pasirodo pirmasis meniu lygis.

3

5060_003-084





Valdymas4
Važiavimas

 148 50078078022 LT - 09/2023  -  07



– Paspauskite ekraninį klavišą Važiavimas
.

Rodomas važiavimo meniu.

– Paspauskite greičio ribojimo ekra-
ninį klavišą  .

Šalia simbolio rodoma aktyvavimo juosta. Įjun-
giama greičio riba.

– Jei norite išjungti greičio ribojimą, dar kartą
paspauskite ekraninį klavišą.

Greičio ribojimo konfigūravimas

 PASTABA

Nustatymų meniu galima pasiekti tik tada, kai
pramoninis krautuvas nejuda ir yra įjungtas
stovėjimo stabdys. Jei stovėjimo stabdys iš-
jungiamas per anksti, nustatymų meniu užsi-
darys. Prieiga suteikiama tik tada, kai autopar-
ko vadovas įveda slaptažodį.

– Sustabdykite pramoninį krautuvą.

– Įjunkite stovėjimo stabdį.

– Paspauskite meniu mygtuką  .

– Paspauskite nustatymų ekraninį klavi-
šą  .

Pasirodo pirmasis meniu lygis.

– Aktyvinkite "Autoparko vadovo prieigos lei-
dimą".

– Paspauskite krautuvo nustatymų
ekraninį klavišą  .

– Paspauskite greičio ribojimo ekra-
ninį klavišą  .

Atidaromame meniu galimos toliau pateiktos
funkcijos.
● Nuolatinis

Jei įjungiama ši funkcija, greitis ribojamas
tol, kol autoparko vadovas išjungia šią funk-
ciją.

● Spaudžiant mygtuką
Jei ši funkcija aktyvuojama, vairuotojas gali
įjungti ir išjungti greičio ribojimą paspausda-
mas ekraninį klavišą  .

● Įveskite maks. greitį

Valdymas 4
Važiavimas

 14950078078022 LT - 09/2023  -  07



Šis meniu gali būti naudojamas maksima-
liam pramoninio krautuvo greičiui nustatyti,
kai įjungtas greičio ribojimas.

– Jei norite reguliuoti maksimalų greitį, pa-
spauskite programuojamą klavišą Maks.
greičio įvestis.

Atidaromas greičio ribojimo meniu.

– Ekraniniais klavišais nustatykite maksimalų
greitį nuo 2 km/val. iki 20 km/val.

Maksimalus greitis priklauso nuo pramoninio
krautuvo įrangos ir gali būti ribojamas gamykli-
niais nustatymais.

– Jei norite išsaugoti, paspauskite meniu
mygtuką  .

Įvestas maksimalus greitis.

– Jei norite išvalyti, paspauskite slenkamą
mygtuką  .

Vertė ištrinama.

– Jei norite atšaukti, paspauskite grįžimo
mygtuką  .

Rodinys grįžta į ankstesnį meniu.

Pagrindinio ekrano mygtuku  įjungiamas pa-
grindinis ekranas.

Rodomas įkalnės ir nuokalnės
gradientams
Pagrindiniame ekrane ekrane rodomas nuva-
žiuoto maršruto esamas įkalnės gradientas ar-
ba esamas nuokalnės gradientas. Nuokalnės
gradientas rodomas neigiamu ženklu (A) , o
įkalnės gradientas rodomas be ženklo (B).
Į dešinę nuo šio ekrano taip pat rodoma di-
džiausia leistina pramoninio krautuvo įkalnės
arba nuokalnės gradiento vertė. Tai leidžia
vairuotojui bet kuriuo metu įvertinti, ar jis vis
dar neviršija leistinų pramoninių krautuvų leis-
tinų nuokrypių.

Nurodykite maks. 
greitį (2...20km / val.)

km / h10

Greičio ribojimas

6219_003-193_lt





Valdymas4
Važiavimas

 150 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Saugus pramoninio krautuvo pa-
statymas ir jo išjungimas

 PAVOJINGA

Pavojus mirtinai susižaloti, jei pramoni-
nis krautuvas nuvažiuoja.
– Pramoninio krautuvo negalima palikti

stovėti ant nuokalnės.
– Avariniais atvejais įtvirtinkite krautuvą,

pakišdami atramas nuokalnės pusėje.
– Nepalikite pramoninio krautuvo, kol

neįjungtas stovėjimo stabdys.

 DĖMESIO
Akumuliatorius gali užšalti!
Jei pramoninis krautuvas ilgą laiką stovi žemesnėje
nei -10 °C aplinkos temperatūroje, akumuliatoriai at-
vės. Rūgštiniuose švino akumuliatoriuose elektrolitas
gali užšalti ir sugadinti akumuliatorius. Tada pramoni-
nis krautuvas neparuoštas darbui.
– Kai aplinkos temperatūra yra žemesnė nei -10 °C,

pastatykite pramoninį krautuvą tik trumpam laikui.

– Įsitikinkite, kad pramoninis krautuvas pasta-
tytas taip, kad nesukeltų pavojaus ar kliūčių.

– Įjunkite stovėjimo stabdį.

– Pasukite jungiklio raktelį į padėtį "0" ir išt-
raukite raktelį.

– Jei pramoninis krautuvas nenaudojamas il-
gą laiką, ištraukite akumuliatoriaus kištukinę
jungtį.

 PASTABA

Perjungimo raktai, FleetManager kortelės va-
riantas, FleetManager atsakiklio lusto varian-
tas ir prieigos leidimo varianto PIN kodas ne-
gali būti perduodami kitiems asmenims, ne-
bent atsakingas riedmenų parko valdytojas yra
davęs aiškius nurodymus.

Ratų blokavimo atrama (pasiren-
kama)
Ratų blokavimo atramos naudojamos pramo-
niniam krautuvui apsaugoti nuo riedėjimo įkal-
ne.

Valdymas 4
Važiavimas

 15150078078022 LT - 09/2023  -  07



– Patraukite užraktą į priekį (1) ir laikykite vie-
toje.

Vilkiko montavimo padėtis: krautuvo gale,
tarp galinių žibintų.

Platformos traktoriaus montavimo padėtis:
ant pakrovimo zonos priekinio platformos sky-
delio.

– Suimkite ratų blokavimo atramą už ranke-
nos ir ištraukite ją.

– Pastumkite ratų blokavimo atramą po gali-
nės ašies ratu, kuris yra nukreiptas į nuokal-
nę.

– Panaudoję, įdėkite ratų blokavimo atramą į
atgal tvirtinimo laikiklį.

– Įsitikinkite, kad ji teisingai įstatyta į kreipiklį
ir kad skląstis laiko ratų blokavimo atramą
vietoje.





Valdymas4
Važiavimas

 152 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Pagalbinės sistemos
Nusileidimo greičio reguliavimas
(DSR) (variantas)
Bendroji informacija
Descent Speed Regulation (DSR) yra pagal-
bos sistema, kuri aktyviai padeda vairuotojui
važiuojant įkalnėmis. Yra trys skirtingos DSR
versijos, kurios skiriasi pagalbos lygiu, kurį jos
siūlo vairuotojui:
● DSR Basic
● DSR Eco
● DSR Premium

Veikimas ir funkcijos
Toliau aprašytos skirtingų versijų detalės.

DSR Basic

DSR Basic suaktyvinamas, kai tik įjungiamas
pramoninis krautuvas.

Ekrano valdymo bloke rodomas simbolis  ,
reiškiantis nusileidimo nuo kalvos asistentą. Iš
pradžių simbolis yra pilkas. Jis tampa juodas,
kai tik nusileidimo nuo kalvos asistentas akty-
viai įsikiša į vairavimą. Kad tai įvyktų, sistema
turi būti įjungta atitinkamu ekraniniu klavišu
ekrano valdymo bloke. Norėdami tai padaryti,
atlikite toliau nurodytus veiksmus.

– Paspauskite ekraninį klavišą  , kad patek-
tumėte į "važiavimo" funkcijos meniu.



Valdymas 4
Pagalbinės sistemos

 15350078078022 LT - 09/2023  -  07



– Paspauskite ekraninį klavišą  "greičio ap-
ribojimas", kad suaktyvintumėte nusileidimo
nuo kalvos asistentą. Kai aktyvuojamas nu-
sileidimo nuo kalvos asistentas, šalia ekra-
ninio klavišo pasirodo oranžinė aktyvinimo
juosta.

Šios DSR funkcijos dabar yra aktyvios.
● Maksimalus važiavimo greitis ribojamas iki

anksčiau pasirinktos reikšmės. Tai taikoma
ir priekine, ir atvirkštine eiga. Didžiausio
greičio vertė nustatoma gamykloje arba vė-
liau gali būti koreguojama įgaliotame techni-
nės priežiūros centre.

● Važiuojant nuokalne, DSR automatiškai
stabdo pramoninį krautuvą, kai tik viršija-
mas nustatytas didžiausias važiavimo grei-
tis. Vairuotojui nereikia aktyviai stabdyti ir
gali išlaikyti nuspaustą akceleratoriaus pe-
dalą.

● Ant lygaus paviršiaus DSR automatiškai
stabdo pramoninį krautuvą, kai tik viršija-
mas nustatytas didžiausias važiavimo grei-
tis.

DSR Eco

DSR Eco suaktyvinamas, kai tik įjungiamas
pramoninis krautuvas. Ekraną valdančio įren-
ginio ekrane  rodomas "DSR" simbolis. Iš
pradžių simbolis yra pilkas. Jis tampa juodas,
kai tik DSR aktyviai įsikiša į vairavimo elgesį.
● Važiavimo greitis nėra ribojamas važiuojant

įkalne ar lygiame žemės lygyje.  Simbolis
pilkas. Taip pat yra galimybė įjungti greičio
ribojimą važiavimo greičiui važiuojant įkal-
nėje ar ant lygaus paviršiaus.

● Pramoninis krautuvas naudoja jutiklius, kad
nustatytų, ar jis važiuoja įkalnėje, nuokalnė-
je ar ant lygaus paviršiaus.

● Įgaliotasis techninės priežiūros centras gali
nustatyti maksimalų važiavimo greitį važiuo-
jant nuokalnės nuolydžiu.

● Važiuojant nuokalne, DSR automatiškai
stabdo pramoninį krautuvą, kai tik viršija-
mas nustatytas didžiausias važiavimo grei-
tis. Vairuotojui nereikia aktyviai stabdyti ir
gali išlaikyti nuspaustą akceleratoriaus pe-
dalą.  Simbolis tampa juodas, kai tik DSR
aktyviai įsikiša.

● Kai tik pramoninis krautuvas pasiekia lygią
žemę, jis vėl automatiškai įsibėgėja. Kad tai
įvyktų, akceleratoriaus pedalas turi būti nus-
paustas.  Simbolis vėl tampa pilkas.



Valdymas4
Pagalbinės sistemos

 154 50078078022 LT - 09/2023  -  07



DSR Premium

DSR Premium suaktyvinamas, kai tik įjungia-
mas pramoninis krautuvas. Ekraną valdančio
įrenginio ekrane  rodomas "DSR" simbolis.
Iš pradžių jis yra pilkas. Jis tampa juodas, kai
tik DSR aktyviai įsikiša į vairavimo elgesį.
● Važiavimo greitis nėra ribojamas važiuojant

įkalne ar lygiame žemės lygyje.  Simbolis
pilkas.

● Pramoninis krautuvas naudoja jutiklius, kad
nustatytų, ar jis važiuoja įkalnėje, nuokalnė-
je ar ant lygaus paviršiaus.

● Važiuojant nuokalnės gradientu, jutikliai
nustato, ar yra priekaba ir apkrova. Taip
pat nustatomas apkrovos dydis ir įkalnės
laipsnis. Tada lėtėjimas ir didžiausias važia-
vimo greitis automatiškai sureguliuojami pa-
gal šią apkrovą ir įkalnę. Jei taip pat nusta-
tytas fiksuotas maksimalus važiavimo grei-
tis, sistema visada pasirenka mažesnį iš
dviejų greičių.

● Važiuojant nuokalne, DSR automatiškai
stabdo pramoninį krautuvą, kai tik viršija-
mas nustatytas didžiausias važiavimo grei-
tis. Vairuotojui nereikia aktyviai stabdyti ir
gali išlaikyti nuspaustą akceleratoriaus pe-
dalą.  Simbolis tampa juodas, kai tik DSR
aktyviai įsikiša.

● Kai tik pramoninis krautuvas pasiekia lygią
žemę, jis vėl automatiškai įsibėgėja. Kad tai
įvyktų, akceleratoriaus pedalas turi būti nus-
paustas.  Simbolis vėl tampa pilkas.

Nusileidimo greičio reguliavimas
(DSR)
Kad DSR veiktų tinkamai, pirmiausia reikia
įvesti krautuvo svorį. Be to, reikia sukalibruoti
krautuvo tuščiosios eigos padėtį ir atlikti kali-
bravimo eigą. Bent jau šiems veiksmams rei-
kalingas laivyno valdytojo prieigos leidimas.

krautuvo svorio įvedimas
Pirma, turi būti nustatytas bendras faktinis pra-
moninio krautuvo svoris. Norėdami tai padary-
ti, atlikite toliau išvardytus veiksmus:

Valdymas 4
Pagalbinės sistemos

 15550078078022 LT - 09/2023  -  07



– Perskaitykite krautuvo (1) svorį nuo pramo-
ninio krautuvo vardinės plokštės.

– Nuskaitykite akumuliatoriaus svorį nuo aku-
muliatoriaus vardinės plokštelės. Jei ten ne-
nurodyta, paprašykite akumuliatoriaus ga-
mintojo nurodyti akumuliatoriaus svorį.

– Pridėkite toliau išvardytus atskirus svorius
prie bendro faktinio svorio.

  Krautuvo taros svoris nuo vardinės plokš-
tės(1)

+ Akumuliatoriaus svoris

+ Šiuo metu pramoniniu krautuvu vežamo
krovinio svoris

+ Kitų pramoninio krautuvo priedų svoris,
pvz., sniego plūgas arba krovimo kranas

+ 100 kg vairuotojo svoris
= Bendras tikrasis svoris

– Įjunkite parko valdytojo prieigos leidimą per
rodmenų valdymo bloką; žr. skyrių „prieigos
"leidimas laivyno valdytojui“ (variantas)".

– Paspauskite ekrano valdymo įrenginio myg-
tuką "Menu" (meniu) .

– Paspauskite programinį klavišą Settings
.

– Paspauskite krautuvo nustatymų
programinį klavišą.

– Krautuvo nustatymuosespauskite "slink-
ties mygtuką"  , kol pasirodys nulio
nustatymo meniu.



aptarnavimo

Parankinė konfigūracija

Krautuvo nustatymai

aptarnavimo

Prieiga

Rodymo nustatymai

Fahrzeuggewicht_1_lt



Valdymas4
Pagalbinės sistemos

 156 50078078022 LT - 09/2023  -  07



– Paspauskite programuojamą klavišą Nu-
lio nustatymas.

– Paspauskite programinį klavišą Total
weight of truck (bendras
krautuvo svoris).

aptarnavimo

Blue-Q

Baterijos

Nustatyti į nulį

Įvažinėjimo trukmė

Greičio ribojimas

Fahrzeuggewicht_3_lt



aptarnavimo

DSR kalibravimas važiuojant

DSR stovint

Krautuvo bendroji masė

Fahrzeuggewicht_4_lt



Valdymas 4
Pagalbinės sistemos

 15750078078022 LT - 09/2023  -  07



– Meniu Total weight of truck
(bendras krautuvo svoris) įveskite bendrą
faktinį svorį tonomis naudodami programi-
nius klavišus.

– Norėdami tai padaryti, įveskite norimą svorį
be dešimtainio skyriklio. Pavyzdžiui, jei svo-
ris yra 4,60 t, paspauskite programinius kla-
višus "4", "6" ir "0". Kai įvedate kiekvieną
skaitmenį, skaitmenys pereina iš dešinės į
kairę ekrano lauke.

Nustatykite
norimą svoris

t

= Trinti

0,00

Krautuvo 
bendroji masė

= Įrašyti = Atšaukti

Fahrzeuggewicht_5_lt



Nustatykite
norimą svoris

t

= Trinti

0,04

Krautuvo 
bendroji masė

= Įrašyti = Atšaukti

Fahrzeuggewicht_6_lt



Valdymas4
Pagalbinės sistemos

 158 50078078022 LT - 09/2023  -  07



– Galiausiai ekrane pasirodo norima reikšmė.

– Norėdami išsaugoti įrašą, paspauskite 
mygtuką.

Tuščios eigos padėties kalibravimas
Jei norite sukalibruoti tuščiosios eigos padėtį,
pastatykite pramoninį krautuvą ant kuo aukš-
tesnio paviršiaus ir įjunkite stovėjimo stabdį.

– Įjunkite parko valdytojo prieigos leidimą per
rodmenų valdymo bloką; žr. skyrių „prieigos
"leidimas laivyno valdytojui“ (variantas)".

– Paspauskite ekrano valdymo įrenginio myg-
tuką "Menu" (meniu) .

– Paspauskite programinį klavišą Settings
.

– Paspauskite krautuvo nustatymų
programinį klavišą.

– Krautuvo "nustatymuose"spauskite "slink-
ties mygtuką"  , kol pasirodys nulio
nustatymo meniu.

Nustatykite
norimą svoris

t

= Trinti

4,60

Krautuvo 
bendroji masė

= Įrašyti = Atšaukti

Fahrzeuggewicht_8_lt



aptarnavimo

Parankinė konfigūracija

Krautuvo nustatymai

aptarnavimo

Prieiga

Rodymo nustatymai

Fahrzeuggewicht_1_lt



Valdymas 4
Pagalbinės sistemos

 15950078078022 LT - 09/2023  -  07



– Paspauskite programuojamą klavišą Nu-
lio nustatymas.

– Nuspauskite programinį klavišą
DSR tuščiosios eigos režimu .

aptarnavimo

Blue-Q

Baterijos

Nustatyti į nulį

Įvažinėjimo trukmė

Greičio ribojimas

Fahrzeuggewicht_3_lt



aptarnavimo

DSR kalibravimas važiuojant

DSR stovint

Krautuvo bendroji masė

Fahrzeuggewicht_4_lt



Valdymas4
Pagalbinės sistemos

 160 50078078022 LT - 09/2023  -  07



– Atidaromas dialogo langas, kuriame klau-
siama, ar krautuvas yra ant lygaus pavir-
šiaus. Jei taip, patvirtinkite mygtuku "pažy-
mėkite" kontekstinį klavišą". "

– Kalibravimas atliekamas. Jei pranešimas
sėkmingai sukalibruotas, pasirodo praneši-
mas „Calibration“ (sėkmingas).
Norėdami išeiti iš meniu, patvirtinkite pa-
spausdami" kontekstinį klavišą Tick" ("pažy-
mėti").

Jei kalibravimas buvo nesėkmingas, pasirodo
pranešimo kalibravimas nepavyko.
Patvirtinkite mygtuku "pažymėkite" kontekstinį
klavišą, kad išeitumėte iš meniu ir vėl atliktu-
mėte kalibravimą.

Kalibravimo paleisti
Kalibravimo bėgimas naudojamas pramoninio
krautuvo jutikliams tarpusavyje koordinuoti.

– Įjunkite parko valdytojo prieigos leidimą per
rodmenų valdymo bloką; žr. skyrių „prieigos
"leidimas laivyno valdytojui“ (variantas)".

– Paspauskite ekrano valdymo įrenginio myg-
tuką "Menu" (meniu) .

– Paspauskite programinį klavišą Settings
.

aptarnavimo

Krautuvas stovi lygiai?

DSR stovint

Ruhelage_4_lt



aptarnavimo

Sukalibruota sėkmingai

DSR stovint

Ruhelage_6_lt



Valdymas 4
Pagalbinės sistemos

 16150078078022 LT - 09/2023  -  07



– Paspauskite krautuvo nustatymų
programinį klavišą.

– Krautuvo nustatymuosespauskite "slink-
ties mygtuką"  , kol pasirodys nulio
nustatymo meniu.

– Paspauskite programuojamą klavišą Nu-
lio nustatymas.

aptarnavimo

Parankinė konfigūracija

Krautuvo nustatymai

aptarnavimo

Prieiga

Rodymo nustatymai

Fahrzeuggewicht_1_lt



aptarnavimo

Blue-Q

Baterijos

Nustatyti į nulį

Įvažinėjimo trukmė

Greičio ribojimas

Fahrzeuggewicht_3_lt



Valdymas4
Pagalbinės sistemos

 162 50078078022 LT - 09/2023  -  07



– Nuspauskite programinį klavišą
DSR kalibravimo paleisti .

– DSR kalibravimo paleisti meniu,
pranešimas paragina pradėti kalibravimo
paleisti.

aptarnavimo

DSR kalibravimas važiuojant

DSR stovint

Krautuvo bendroji masė

Fahrzeuggewicht_4_lt



aptarnavimo

Atlikti kalibravimą važiuojant

DSR kalibravimas važiuojant

Kalibrierfahrt_4_lt



Valdymas 4
Pagalbinės sistemos

 16350078078022 LT - 09/2023  -  07



– Atleiskite stovėjimo stabdį ir pradėkite kali-
bravimą. Ekrane pasikeičia ir rodomas va-
žiavimo krypties indikatorius, greičio indika-
torius ir kontekstinio klavišo kairėje juosta.

– Kalibravimo paleisti, vairuoti slalomas ir ap-
skritime.

– Sustokite kalibravimo pabaigos metu. Ro-
domas pranešimas Įjunkite stovė-
jimo stabdį.

– Įjunkite stovėjimo stabdį. Pranešimas infor-
muoja jus, ar kalibravimo paleisti buvo sėk-
mingas, ar ne.

Galinio vaizdo kamera (varian-
tas)
Galinio vaizdo kamera padeda vairuotojui va-
žiuoti atbuline eiga ir manevruoti.

Kad būtų galima saugiai dirbti su kameros sis-
tema, ji turi būti pakankamai ryški. Kameros
sistema netinka prastai apšviestoje ar tamsio-
je aplinkoje. Išoriniai poveikiai, tokie kaip lie-
tus, saulės spinduliai, priekiniai žibintai ir kt.,
gali paveikti rodomą vaizdą.

aptarnavimo

DSR kalibravimas 
važiuojant

Atlikti kalibravimą 
važiuojant

Kalibrierfahrt_5_lt

0

98 %



aptarnavimo

Įjunkite stov.
stabdį

Kalibrierfahrt_6_lt

0

98 %



Valdymas4
Pagalbinės sistemos

 164 50078078022 LT - 09/2023  -  07



 PAVOJINGA
Nelaimingo atsitikimo pavojus!
Jei kamera yra netinkamai sulygiuota arba pažeista,
nebegalima užtikrinti patikimo kameros vaizdo.
– Vairuotojas turi visada patikrinti rodomą zoną arba

monitoriuje tiesiogiai apžiūrėti tikrąjį vaizdą.

 DĖMESIO
Kameros sistema yra pagalba vairuotojui.
Tačiau vairuotojas visada yra atsakingas už saugų
krautuvo eksploatavimą.
– Nepasikliaukite vien tik kameros sistema ir visada

stebėkite artimiausią pramoninio krautuvo aplinką.
– Norėdami gerai matyti visas saugai svarbias sritis,

naudokite papildomas priemones, pvz., veidrodė-
lius.

 DĖMESIO
Iškreiptas aplinkos vaizdas. Atstumai ir geometriniai
kliūčių matmenys iš tiesų gali skirtis nuo vaizdavimo
ekrane.
– Nepriklausomai nuo kamerų, visada sekite važia-

vimo kryptį.
– Negalima pasikliauti vien tik kamerų sistema.

 PASTABA

● Monitoriuje sumontuotas gaubtas, apsau-
gantis jį nuo veikimo klaidų.

● Kameros sistemos komponentų atidarinėti
negalima.

● Kameros sistemą gali įdiegti ir prižiūrėti tik
įgaliotas techninės priežiūros centras.

Kameros padėtis
Kamera yra krautuvo gale.

Valdymas 4
Pagalbinės sistemos

 16550078078022 LT - 09/2023  -  07



Kameros padėtis (1) vilkikui.

Kameros padėtis (1) ant platformos trakto-
riaus.

Funkcija
Fotoaparato vaizdai projektuojami ant antro
monitoriaus (1) vairuotojo kabinoje. Jis yra ša-
lia ekrano valdymo įrenginio.

Fotoaparatas ir monitorius įsijungia automatiš-
kai, kai "pasirenkama atbulinės" eigos kryptis.







Valdymas4
Pagalbinės sistemos

 166 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Monitoriaus nustatymai reguliuojami naudojant
septynis funkcinius klavišus:

1 dienos / nakties nustatymai automatiniam
foniniam apšvietimuivaldyti : Norėdami per-
jungti dienos ir nakties nustatymus automati-
niam foniniam apšvietimui, paspauskite myg-
tuką.

2 kontrasto reguliavimas: Norėdami įjungti re-
guliavimo režimą, paspauskite mygtuką vieną
kartą. Tada sureguliuokite kontrastą naudoda-
mi "minuso" mygtuką (5) ir "pliuso" mygtuką
(6).

3 ryškumo reguliavimas: Norėdami įjungti re-
guliavimo režimą, paspauskite mygtuką vieną
kartą. Tada sureguliuokite ryškumą naudoda-
mi "minuso" mygtuką (5) ir "pliuso" mygtuką
(6).

2 ir 3 spalvų sodrumo reguliavimas: Norėda-
mi įjungti reguliavimo režimą, vienu (2) (3)
metu paspauskite" kontrasto" mygtuką ir" ryš-
kumo" mygtuką. Tada sureguliuokite spalvų
sodrumą naudodami "minuso" mygtuką (5) ir
"pliuso" mygtuką (6).

4 grįžimas į ankstesnį meniu: Norėdami grįžti
į ankstesnį meniu, paspauskite mygtuką.

5 minuso mygtukas: Sureguliuokite kontrastą,
ryškumą ir spalvų sodrumą. Pereikite prie kito
meniu elemento arba į kairę.

6 plius mygtukas: Sureguliuokite kontrastą,
ryškumą ir spalvų sodrumą. Eikite į ankstesnį
meniu elementą arba į dešinę.

7 įvedimo mygtukas: perjunkite į "budėjimo
režimą" arba suaktyvinkite pasirinktą meniu
parinktį.

Dėl fotoaparato montavimo padėties tam tik-
ras plotas, tiesiai už pramoninio krautuvo, nė-
ra užfiksuotas paveikslėlyje. Ši akloji vieta tu-
rėtų būti užfiksuota, kad vairuotojas galėtų į ją
atsižvelgti naudodamas fotoaparatą. Norėda-
mi tai padaryti, atlikite toliau išvardytus veiks-
mus:

– Saugiai pastatykite pramoninį krautuvą.

– Įjunkite "atbulinės" eigos važiavimo kryptį,
kad įjungtumėte fotoaparatą ir monitorių.



Valdymas 4
Pagalbinės sistemos

 16750078078022 LT - 09/2023  -  07



– Padėkite du ženklus (1) ir (2), pavyzdžiui,
ženklinimo kūgius už pramoninio krautuvo,
kad juos būtų galima pamatyti apatiniame
dešiniajame kampe ir apatiniame kairiajame
monitoriaus kampe.

– Plotas "T", kurio ribas apibrėžia du ženkli-
nimo kūgiai ir pramoninio krautuvo galas,
apytiksliai apibūdina aklas taškas už pramo-
ninio krautuvo. Fotoaparato vaizdas nefik-
suoja šios srities.

Valymas
– Nuvalykite fotoaparato objektyvą suslėgtu

oru arba nedideliu kiekiu stiklo valiklio su-
drėkinkite objektyvą.

– Tada atsargiai nuvalykite pūkų nepaliekan-
čia šluoste. Nenaudokite stiprios valymo
priemonės ar tirpiklių.

– Nenaudokite didelio slėgio valymo įrangos.

– Atsargiai nuvalykite monitorių pūkų nepalie-
kančia šluoste. Nenaudokite stiprios valymo
priemonės ar tirpiklių.

– Dulkes nuo monitoriaus ventiliacijos angų
retkarčiais nuvalykite šluoste arba teptuku.

Kamera_toten Winkel erfassen_1

12



T

2

1

Kamera_toten Winkel erfassen_2



Valdymas4
Pagalbinės sistemos

 168 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Priekaba ir krovinys
Platformos skydų atidarymas ir
uždarymas
Platformos plokštės yra skirtos apsaugoti
lengvus daiktus, tokius kaip įrankių dėžės, tvir-
tinimo įranga, rankinio bagažo vienetai ir pan.,
nuo pakrovimo paviršiaus kritimo.

– Apsaugokite sunkesnius krovinius pagal ga-
liojančius nacionalinius reglamentus ir stan-
dartus.

Atidarant šoninį sulankstomą platformos
skydelį

 ATSARGIAI
Pavojus sutraiškyti
Nebandykite atidaryti platformos skydelio, kai krovi-
nys atsiremia į jį. Tokiu atveju platformos plokštės
gali nekontroliuojamai sprogti arba gali iškristi apkro-
va.

 ATSARGIAI
Pavojus susižeisti pakeliui esantiems asmenims dėl
nesaugaus skaidraus brezento!
– Važiuokite tik su tinkamai uždarytu arba suvyniota

atvira skaidria brezentu.

 DĖMESIO
Komponentų pažeidimo pavojus!
Nevažiuokite su atidarytu šoniniu skydu.
– Jei platformos plokštės trukdo, jas gali tekti išardy-

ti ir atitinkamai pritvirtinti apkrovą.

 DĖMESIO
Komponentų pažeidimo pavojus!
Atidarydami ir uždarydami platformos skydelį, jį tvirtai
laikykite vietoje.

 DĖMESIO
Galimas komponentų pažeidimas dėl platformos
plokščių susidūrimo su važiuokle!
– Neleiskite, kad platformos plokštės nukristų atida-

rant, bet jas sulankstykite kontroliuojamu būdu.

Valdymas 4
Priekaba ir krovinys

 16950078078022 LT - 09/2023  -  07



 DĖMESIO
Galimas komponentų pažeidimas dėl platformos
plokščių susidūrimo su važiuokle!
Galinis platformos skydelis tampa laisvas, kai atida-
romos abi šoninės platformos plokštės. Tada jis gali
nulenkti nekontroliuojamą.
– Atidarę pirmąjį šoninį platformos skydelį, visada

pirmiausia atidarykite galinį platformos skydelį, jei
reikia, prieš atidarydami antrąjį šoninį platformos
skydelį.

– Jei pramoninis krautuvas turi brezento kon-
strukciją, atlaisvinkite šoninių brezentų tvirti-
nimo diržus ir stumkite brezentą aukštyn.

– Atidarykite juostas (1) abiejose platformos
pusėse. Norėdami tai padaryti, paspauskite
nuleistą mygtuką (2) žemyn ir stumkite svirtį
(3) iki galo. Platformos skydelis yra pastebi-
mai atrakintas.

– Švelniai sulenkite platformos skydelį žemyn
abiem rankomis.





Valdymas4
Priekaba ir krovinys

 170 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Uždaroma šoninė sulankstoma platfor-
mos plokštė
– Sulenkite platformos skydelį abiem ranko-

mis. Įsitikinkite, kad fiksavimo varžtai (4) yra
saugiai įtraukti į jiems pateiktus kreipiklius ir
gali būti perkelti aukštyn ir žemyn ten.

– Patraukite svirtį (5) iki galo žemyn ir tvirtai
įstumkite ją į galinę padėtį, kol blokavimo
įtaisas pradės garsiai įsijungti.





Valdymas 4
Priekaba ir krovinys

 17150078078022 LT - 09/2023  -  07



Galinio sulankstomos platformos skyde-
lio atidarymas ir uždarymas
Galinis platformos skydelis yra užrakintas per
du galinius strypus (6) ant platformos plokščių
dešinėje ir kairėje pusėje.

– Atidarykite ir uždarykite du galinius strypus,
kaip aprašyta ankstesniuose dviejuose sky-
riuose. Galinį platformos skydelį galima ati-
daryti arba uždaryti.

Platformos pakrovimas
 PAVOJINGA

Netinkamai naudojant ir dėl neleistinų apkrovų pa-
didėja nelaimingų atsitikimų pavojus!
– Niekada neviršykite nurodytų maksimalių apkro-

vų! Šie rodikliai taikomi kompaktiškiems ir vienaly-
čiams kroviniams.

– Nevežkite žmonių ant krovinio laikiklio.

– Visada tolygiai paskirstykite ir pritvirtinkite
apkrovą ant platformos. Platformos trakto-
rius, kurio keliamoji galia yra 2 t, gali būti
pakrautas ne daugiau kaip po 1 t ant prieki-
nės ir galinės apkrovos grindų. Kurių kelia-
moji galia yra 3 t, kiekvienas su ne daugiau
kaip 1,5 t.

– Birių medžiagų transportavimas ant krovinio
paviršiaus neleidžiamas. Jie turi būti veža-
mi tinkamais konteineriais. Mažos detalės,
mažesnės nei 10 mm pločio, gali patekti į
akumuliatorių ar variklio skyrių per tarpus ir
ten sukelti žalą ir pavojų.

– Apkrova neturi daryti apkrovos apkrovos
ant apkrovos grindų. Paviršiaus apkrova,
paskirstyta europadėklo dydžiu (1200 mm
x 800 mm), yra tinkama.



Valdymas4
Priekaba ir krovinys

 172 50078078022 LT - 09/2023  -  07



– Sunkius krovinius dėkite į apačią, lengvus
krovinius – ant viršaus.

– Krovinio sunkio centras turi būti kiek įmano-
ma žemiau.

– Kiek įmanoma, venkite necentrinių/nesuba-
lansuotų gravitacijos apkrovos centrų.

– Niekada nekraukite krovinių ant platformų
ant nuokalnių arba skersai nuokalnių.

– Neviršykite pramoninio krautuvo naudingo-
sios apkrovos.

– Kraunant platformą, užtikrinkite, kad nebūtų
viršijamos didžiausios ašies apkrovos pagal
vardinės plokštės duomenis.

– Apkrovos virš apkrovos paviršiaus bendro
svorio centro aukštis neturi viršyti 600 mm.
Šis apribojimas netaikomas labai lengviems
kroviniams. Ypač didelei apkrovai su dideliu
svorio centru, atitinkamai sureguliuokite va-
žiavimo greitį.

– Labai didelės apkrovos arba didelė važiuok-
lė, kėbulai ir jungiamosios detalės, neprik-
lausomai nuo svorio, gali turėti įtakos val-
dymui dėl jautrumo vėjui. Visada tinkamai
vairuoti ir manevruoti pramoninį krautuvą.

– Jeigu užpakalinės apsauginės grotelės
neįmontuotos, vamzdžius, lakštinį metalą ar
panašias lengvai paslankias apkrovas gali-
ma pakrauti tik iki galinio lango apatinio
krašto. Šios apkrovos gali kitaip pradurti
galinį langą susidūrimo atveju. Kompaktiški
kroviniai gali būti pakraunami aukščiau. Ste-
bėkite maksimalų sunkio centro aukštį.

– Apskritai, vairuojant su sunkiais kroviniais,
reikia tikėtis, kad pasikeis tvarkymas. Vai-
ruokite atsargiai. Tai ypač aktualu važiuo-
jant į kalną.

– Apkrova neturėtų išsikišti už pakrovimo pa-
viršiaus. Jei to neįmanoma išvengti, žymėki-
te krovinį pagal nacionalines taisykles.

– Tik transportuojant krovinius su nepažeisto-
mis apkrovos grindimis. Nedelsdami pakeis-
kite pažeistas apkrovos grindis, kitaip dalys
gali nukristi į akumuliatorių ar variklio skyrių
ir sugadinti.

Valdymas 4
Priekaba ir krovinys

 17350078078022 LT - 09/2023  -  07



Krovinių pritvirtinimas
Platforminis traktorius

Platformos traktoriuje yra keturi tvirtinimo taš-
kai kiekvienoje iš dviejų pakrovimo zonos šo-
ninių kraštų. Čia galite pritvirtinti įtempimo dir-
žus, kad galėtumėte pritvirtinti apkrovą. Netvir-
tinkite įtempimo diržų prie kitų krautuvo dalių.

 PASTABA

Tvirtinimo taškai gali būti pakraunami ne dau-
giau kaip 8000 N. jėga.

Vilkikai

Transportuojant krovinius ant vilkiko akumulia-
toriaus dangtelio, įtempimo diržus galima pri-
tvirtinti prie akumuliatoriaus dangtelio bėgio,
kad būtų apsaugota apkrova.

 PASTABA

Tvirtinimo taškai gali būti pakraunami ne dau-
giau kaip 1500 N. jėga

Krautuvų pakrovimas

 PAVOJINGA
Netinkamai naudojant ir dėl neleistinų apkrovų pa-
didėja nelaimingų atsitikimų pavojus!
– Niekada neviršykite nurodytų maksimalių apkro-

vų! Šie rodikliai taikomi kompaktiškiems ir vienaly-
čiams kroviniams.

– Nevežkite žmonių ant krovinio laikiklio.

– Vienodai paskirstykite priekabos apkrovą ir
užtikrinkite jos saugumą. Neviršykite šerde-
so keliamosios galios.

– Sunkius krovinius dėkite ant dugno, leng-
vesnius viršuje.

– Svorio centras turi būti kuo žemiau.

– Niekada nekraukite priekabos ant nuokalnių
arba skersai nuokalnių.

– Neviršykite priekabos ir krautuvo keliamo-
sios galios.



Valdymas4
Priekaba ir krovinys

 174 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Vilkimo nurodymai
 PAVOJINGA

Padidėjusi nelaimingų atsitikimų rizika, naudojant
sudėtingomis eksploatavimo sąlygomis!
Kai priekabos velkamos sunkiomis eksploatavimo
sąlygomis, pvz., ant nuolydžių arba ledo ar slidžios
dangos, didžiausia saugi apkrova nustatoma pagal
stabdymo veiksmingumą, o ne pagal didžiausią vilki-
ko traukos jėgą.

Taisyklės
– Nenaudokite šio pramoninio krautuvo trauk-

dami geležinkelių transporto priemones.

– Visada naudokite pramoninį krautuvą taip,
kad atliekant bet kokius manevrus būtų už-
tikrintas saugus važiavimas ir priekabos lė-
tėjimas.

– Visada tvirtai prikabinkite priekabas prie vil-
kimo jungties.

– Prieš gabendami krovinius patikrinkite no-
minalią traukimo jėgą ir nominalų svorį. Va-
dovaukitės duomenų lentele. Niekada nevir-
šykite vardinės krautuvo vilkimo galios. Di-
džiausia naudingoji vairo apkrova atitinka
didžiausią traukimo jėgą, kuria gali veikti
vilkikas, kad būtų įveiktas velkamo krovinio
pasipriešinimas. Pradinį atsparumą sudaro
bendras vilkiko, priekabos ir krovinio svoris.

Leidžiamos priekabos
● Platformos traktorius: Rekomenduojama

naudoti tik stabdomus priekabas.
● Vilkikai: Rekomenduojama naudoti nestab-

domas priekabas tik vilkimui ant lygaus pa-
viršiaus. Toliau pateiktoje lentelėje nurody-
tos didžiausios nestabdomųjų priekabų ap-
krovos taikomos įvairioms vilkikų versijoms:

Vilkimo
traktoriaus
versija

12 t vilkikas
Labai trum-
pa ratų bazė

18 t vilkikas
Labai trum-
pa ratų bazė

25 t vilkikas
Trumpa ratų

bazė

25 t vilkikas
Ilga ratų ba-

zė

30 t vilkikas
Ilga ratų ba-

zė

35 t vilkikas
Labai ilga
ratų bazė

Rekomen-
duojama di-
džiausia

4 t 7 t 10 t 10 t 11 t 12 t

Valdymas 4
Priekaba ir krovinys

 17550078078022 LT - 09/2023  -  07



velkamoji
apkrova be
stabdžių

Atbulinės eigos lėtos eigos funk-
cija
Su atbulinės eigos funkcija, vairuotojas gali
perkelti pramoninį krautuvą į priekį ir atgal
palaipsniui per valdymo skydą gale (2). Tai
palengvina, pavyzdžiui, porines ir porines prie-
kabas.

Yra du skirtingi būdai, kaip aktyvuoti atvirkšti-
nės eigos funkciją:
● Jis automatiškai aktyvuojamas, kai tik palie-

kate vairuotojo sėdynę
● Jis turi būti įjungtas per ekrano valdymo blo-

ką

Automatinis atbulinės eigos funkcijos
įjungimas (variantas)

 PASTABA

Atbulinės eigos funkcija suaktyvinama tik tada,
kai priekiniai ratai yra tiesioje padėtyje.

– Sustabdykite pramoninį krautuvą ir įjunkite
stovėjimo stabdį. Atkreipkite dėmesį į ga-
limą eismą ir įsitikinkite, kad pramoninis
krautuvas nėra kliūtis.

– Sureguliuokite priekinius ratus taip, kad jie
būtų tiesioje padėtyje.

– Išlipk iš vairuotojo kabinos. Kai tik vairuotojo
sėdynė tuščia, veikia atbulinės eigos funkci-
ja.

Pramoninį krautuvą galima palaipsniui perkelti
per vieną iš dviejų valdymo skydų.

Atbulinės eigos funkcijos suaktyvinimas
per ekrano valdymo bloką

 PASTABA

Atbulinės eigos funkciją galima įjungti tik tada,
kai priekiniai ratai yra tiesioje padėtyje.



Valdymas4
Priekaba ir krovinys

 176 50078078022 LT - 09/2023  -  07



– Sustabdykite pramoninį krautuvą ir įjunkite
stovėjimo stabdį. Atkreipkite dėmesį į ga-
limą eismą ir įsitikinkite, kad pramoninis
krautuvas nėra kliūtis.

– Sureguliuokite priekinius ratus taip, kad jie
būtų tiesioje padėtyje.

– Ekrano valdymo įrenginyje paspauskite 
mygtuką.

– Stumkite "pavarą" Softkey .

– Ten stumkite "atvirkštinės eigos funkciją"
Softkey . Atvirkštinės eigos funkcija yra
aktyvi, kai Softkey paryškinama juoda spal-
va. Jei programinis klavišas yra papilkintas,
atvirkštinės eigos funkcija neaktyvi.

Atvirkštinės eigos funkcijos naudojimas

 PAVOJINGA
Sužalojimo pavojus įstrigus
– Visada stovėkite šalia ir niekada nestovėkite tarp

pramoninio krautuvo ir priekabos, kol važiuojate
su atbulinės eigos funkcija.

– Laikyti atokiau nuo pramoninio krautuvo ratų.
– Įsitikinkite, kad tarp pramoninio krautuvo ir prieka-

bos nėra kitų asmenų.

– Sustabdykite pramoninį krautuvą ir įjunkite
stovėjimo stabdį. Atkreipkite dėmesį į ga-
limą eismą ir įsitikinkite, kad pramoninis
krautuvas nėra kliūtis.

– Norėdami perkelti pramoninį krautuvą į
priekį arba atgal, paspauskite mygtukus (3)
arba (4) ant valdymo panelių priekyje arba
gale. Kiekvienu mygtuko paspaudimu pra-
moninis krautuvas juda nustatytu trumpu at-
stumu ir vėl sustoja. Norėdami tęsti, dar
kartą paspauskite mygtuką. Nuvažiuoto at-
stumo ilgis yra reguliuojamas. Dėl šio kore-
gavimo kreipkitės į įgaliotąjį techninės prie-
žiūros centrą.



Valdymas 4
Priekaba ir krovinys

 17750078078022 LT - 09/2023  -  07



Įspėjimai dėl priekabos veikimo
Vilkimas priekaboms kelia tam tikrą pavojų
vairuotojui ir aplinkiniams rajonui. Toliau patei-
kiamais įspėjimais atkreipiamas dėmesys į pa-
vojus.

 PAVOJINGA
Žmonės gali įstrigti tarp pramoninio krautuvo ir prie-
kabos.
– Sukabindami įsitikinkite, kad tarp pramoninio krau-

tuvo ir priekabos nėra žmonių.

 PAVOJINGA
Niekada nekelkite ir nekraukite pramoninio krautu-
vo ant vilkimo movos. Vilkties mova tam neskirta
ir gali deformuotis arba sugesti. Pramoninis krautu-
vas gali sudužti. Mirtino sužeidimo pavojus!
– Jei norite pakelti krautuvą, naudokite tik tam skir-

tus kėlimo taškus.
– Priekabos jungtį naudokite tik vilkimui.

 PAVOJINGA
Priklausomai nuo modelio, vilkimo jungtis skirta tik
ribotoms atraminėms apkrovoms. Perkrova gali ją
deformuoti arba sunaikinti. Per didelė atraminė ap-
krova taip pat gali sugadinti arba sunaikinti važiuo-
klės rėmo dalis. Jis taip pat gali turėti pavojingą
poveikį pramoninio krautuvo valdymo charakteristi-
koms.
– Laikykitės atraminių apkrovų, skirtų skirtingoms

vilkties jungtims, nurodytoms šiose naudojimo in-
strukcijose! Jie gali skirtis nuo atraminių apkrovų,
nurodytų sukabinimo įtaisų identifikavimo plokšte-
lėje.

– Vilkties mova turi būti veikiama tik horizontalių ap-
krovų; vairalazdė turi būti horizontali.

 PAVOJINGA
Jei trumpam paliksite pramoninį krautuvą sukabinti
arba atkabinti, kyla mirtino sužalojimo pavojus, kai
krautuvas nuvažiuoja ir nuvažiuoja nuo jūsų.
– Įjunkite stovėjimo stabdį.
– Išjunkite rakteliu valdomą perjungiklį ir ištraukite

raktelį.

Valdymas4
Priekaba ir krovinys

 178 50078078022 LT - 09/2023  -  07



 PAVOJINGA
Jei sukabinimo kaištis iškrenta arba yra pažeidžia-
mas vilkimo metu, priekaba atsipalaiduoja ir tampa
nebevaldoma. Nelaimingo atsitikimo pavojus!
– Naudokite tik originalius prikabinimo kaiščius ir įsi-

tikinkite, kad jų būklė gera!
– Įsitikinkite, kad prikabinimo kaištis yra tinkamai

įstatytas ir saugus.

 ATSARGIAI
Niekada nelįskite tarp prijungimo kaiščių ir vilkimo
šakių. Jei konstrukcinė detalė staiga pajudėtų, kyla
sužeidimo pavojus!
– Uždarykite sukabinimo kaištį atitinkama svirtimi

ant vilkimo movos arba naudokite tinkamą pagal-
bą (pvz., montavimo svirtį).

– Visada uždarykite automatinę vilkimo movą, kai ji
nenaudojama.

 ATSARGIAI
Susidūrimo žalos pavojus.
Pramoniniam krautuvui su vilkimo mova reikia dau-
giau erdvės manevravimui, nes jis išsikišęs. Stelažai
arba pati vilkimo jungtis gali būti sugadinti manevra-
vimo metu.
– Susidūrus su vilkties mova, patikrinkite, ar ji nesu-

gadinta, pavyzdžiui, ar nėra įtrūkimų.
– Sugedusiu vilkties sukabintuvu turi būti nenaudo-

jama ir jį turi pakeisti įgaliotasis techninės priežiū-
ros centras.

– Visada manevruokite atsargiai ir turėdami pakan-
kamai vietos.

 ATSARGIAI
Komponentų pažeidimo rizika, jei šerdesas vilkties
jungtyje pakrypęs!
Jei įmanoma, velkant šerdesas turi būti horizontalio-
je padėtyje. Taip užtikrinamas pakankamas sukimo-
si diapazonas viršuje ir apačioje. Įgaliotas paslaugų
centras gali sureguliuoti vilkties jungties aukštį pagal
šerdeso aukštį, jei reikia.
– Patikrinkite, ar šerdesas lygus.
– Norėdami pakeisti prikabinimo aukštį, kreipkitės į

įgaliotą techninės priežiūros centrą.

Valdymas 4
Priekaba ir krovinys

 17950078078022 LT - 09/2023  -  07



Priekabų prijungimas ir atjungi-
mas
Priekabos prijungimas

 ATSARGIAI
Staigiai judančių komponentų sužalojimo pavojus!
– Nekiškite rankų į atvirą jungiamąją movą.

– Lėtai iš naujo nustatykite pramoninį krautu-
vą.

– Sustokite tiesiai priešais traukimo sąvarą.

– Įjunkite stovėjimo stabdį.

– Suaktyvinkite atbulinės eigos veikimą, žr.
skyrių „ "atvirkštinės eigos eiga“".

– Atidarykite vilkimo movą. Tai galima pada-
ryti skyrių apie skirtingus vilkties variantus.

– Naudodami pramoninio (2) krautuvo gale
esančius atbulinės eigos mygtukus, pramo-
ninį krautuvą atsargiai pastumkite link grą-
žulo, kol sukabintuvas bus įstatytas į suka-
binimo įtaiso movos žandikaulį.

– Uždarykite vilkties prikabinimo įtaisą. Tai
galima padaryti skyrių apie skirtingus vilk-
ties variantus.

– Prijunkite priekabos apšvietimą (variantas)
prie pramoninio krautuvo per priekabos liz-
dą.

– Patikrinkite, ar priekabos žibintai veikia tin-
kamai.

– Pašalinkite visas priemones, apsaugančias
priekabą nuo nuriedėjimo.

Priekabos atjungimas

 ATSARGIAI
Staigiai judančių komponentų sužalojimo pavojus!
– Nekiškite rankų į atvirą jungiamąją movą.

– Imkitės priemonių, kad priekaba negalėtų
nuriedėti, pvz., pastatykite ratų trinkeles.

– Įjunkite pramoninio krautuvo stovėjimo
stabdį.



Valdymas4
Priekaba ir krovinys

 180 50078078022 LT - 09/2023  -  07



– Suaktyvinkite atbulinės eigos veikimą, žr.
skyrių „ "atvirkštinės eigos eiga“".

– Atjunkite priekabos apšvietimą (jei yra) nuo
priekabos lizdo.

– Atidarykite vilkimo movą. Tai galima pada-
ryti skyrių apie skirtingus vilkties variantus.

– Naudodamiesi pramoninio (2) krautuvo gale
esančiais atbulinės eigos mygtukais, atsar-
giai pastumkite pramoninį krautuvą į priekį ir
visiškai išstumkite grąžulą iš movos.

– Prikabinimo siją nuleisite.

– Uždarykite vilkties prikabinimo įtaisą. Tai
galima padaryti skyrių apie skirtingus vilk-
ties variantus.

Rankinio 3 lygių vilkimo movos
naudojimas (variantas)
Svarbi informacija

 PASTABA

Vilkikams ir platforminiams traktoriams naudo-
kite tik STILL patvirtintus priekabos prijungimo
įtaisus.

 PASTABA

Priekabos prijungimo įtaisus galima montuoti
arba pakeisti tik įgaliotajam techninės priežiū-
ros centrui. Šiam tikslui turi būti naudojamos
patvirtintos tvirtinimo detalės, adapterio plokš-
tės ir nurodytos priveržimo sukimo momentai.

 PASTABA

Tvirtinant kitą vilkimo movą, įgaliotasis techni-
nės priežiūros centras turi patikrinti, ar ši vilki-
mo mova yra leistina šiam pramoniniam krau-
tuvui.



Valdymas 4
Priekaba ir krovinys

 18150078078022 LT - 09/2023  -  07



 PASTABA

Laikykitės skyriaus „ "vilkimo gairės" “ dėl
velkamų krovinių su nestabdomomis priekabo-
mis.

Priekabos prijungimas
Rankinį 3 lygių sukabinimo įtaisą galima mon-
tuoti vilkiko priekyje arba gale. Jis turi tris
sukabinimo žandikaulius (1) skirtingiems tiller
aukščiams. Jis gali būti montuojamas tik ant
platformos traktoriaus priekio.

Rankinio vilkimo movą galima naudoti be ap-
ribojimų su šiais krautuvo variantais:

Vilkikai
● LXT 120
● LXT 180
● LXT 250

Platforminis traktorius
● LXW 20, galimas tik priekinis montavimas
● LXW 30, galimas tik priekinis montavimas

Šiems krautuvų variantams rankinio sukabi-
nimo įtaisą galima naudoti tik esant ribotai
didžiausiai leidžiamai velkamai apkrovai:

Vilkikai
● LXT 250, su ilga ratų baze, velkamoji ap-

krova iki ne daugiau kaip 16 t
● LXT 300, velkamoji apkrova iki ne daugiau

kaip 16 t
● LXT 350, velkamoji apkrova iki ne daugiau

kaip 12 t

– Stumkite movos kaištį (2) žemyn ir pasuki-
te jį 90° kampu taip, kad rankena būtų stat-
mena pramoniniam krautuvui. Sukabinimo
kaištis dabar atrakintas.

– Ištraukite sukabinimo kaištį (2) iš vilkimo
movos.

– Į atitinkamus jungiamosios movos spaustu-
vus (1) įstatykite norimo aukščio šerdeso
ąsą.

– Prakiškite sukabinimo kaištį per priekabos
prijungimo įtaisą ir ąsą.



Valdymas4
Priekaba ir krovinys

 182 50078078022 LT - 09/2023  -  07



– Pasukite sukabinimo kaiščio rankeną taip,
kad rankena būtų statmena pramoniniam
krautuvui.

– Stumkite sukabinimo kaištį žemyn iki pat
galo, kol pajusite spyruoklės pasipriešinimą,
ir pasukite jį 90° į dešinę arba į kairę. Suka-
binimo kaištis dabar yra užrakintas ir nebe-
gali būti ištrauktas.

Maksimali palaikymo apkrova
Didžiausia leistina rankinės priekabos movos
atraminės apkrovos masė yra 100 kg.

Rankinio 2 lygių priekabos pri-
jungimo įtaiso (variantas) valdy-
mas
Svarbi informacija

 PASTABA

Vilkikams ir platforminiams traktoriams naudo-
kite tik STILL patvirtintus priekabos prijungimo
įtaisus.

 PASTABA

Priekabos prijungimo įtaisus galima montuoti
arba pakeisti tik įgaliotajam techninės priežiū-
ros centrui. Šiam tikslui turi būti naudojamos
patvirtintos tvirtinimo detalės, adapterio plokš-
tės ir nurodytos priveržimo sukimo momentai.

 PASTABA

Tvirtinant kitą vilkimo movą, įgaliotasis techni-
nės priežiūros centras turi patikrinti, ar ši vilki-
mo mova yra leistina šiam pramoniniam krau-
tuvui.

 PASTABA

Laikykitės skyriaus „ "vilkimo gairės" “ dėl
velkamų krovinių su nestabdomomis priekabo-
mis.

Valdymas 4
Priekaba ir krovinys

 18350078078022 LT - 09/2023  -  07



Priekabos prijungimas
Rankinė 2 lygių priekabos mova naudojama
kartu su sąstato traukinukais. Yra dveji jungia-
mosios movos spaustuvai (1) skirtingo aukščio
šerdesams. Jis montuojamas tik gale ir gali
būti naudojamas tik su šiais krautuvo varian-
tais:
● LXT 120
● LXT 180 (didžiausias velkamas krovinys ri-

bojamas iki 12 t)

Rankinio 2 lygių vilkimo sukabinimo įtaiso ne-
galima naudoti su šiais krautuvo variantais:
● LXT 250
● LXT 350
● LXW 20
● LXW 30

– Stumkite movos kaištį (2) žemyn ir pasuki-
te jį 90° kampu taip, kad rankena būtų stat-
mena pramoniniam krautuvui. Sukabinimo
kaištis dabar atrakintas.

– Ištraukite sukabinimo kaištį (2) iš vilkimo
movos.

– Į atitinkamus jungiamosios movos spaustu-
vus (1) įstatykite norimo aukščio šerdeso
ąsą.

– Prakiškite sukabinimo kaištį per priekabos
prijungimo įtaisą ir ąsą.

– Pasukite sukabinimo kaiščio rankeną taip,
kad rankena būtų statmena pramoniniam
krautuvui.

– Stumkite sukabinimo kaištį žemyn iki pat
galo, kol pajusite spyruoklės pasipriešinimą,
ir pasukite jį 90° į dešinę arba į kairę. Suka-
binimo kaištis dabar yra užrakintas ir nebe-
gali būti ištrauktas.

Maksimali palaikymo apkrova
Didžiausia leistina rankinės priekabos movos
atraminės apkrovos masė yra 100 kg.

Didžiausias velkamas krovinys
Dviejų lygių rankinės priekabos movos di-
džiausias velkamas krovinys ribojamas iki
12 t.



Valdymas4
Priekaba ir krovinys

 184 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Ro*244 automatinė vilkties jung-
tis (variantas)
Svarbi informacija

 PASTABA

Vilkikams ir platforminiams traktoriams naudo-
kite tik STILL patvirtintus priekabos prijungimo
įtaisus.

 PASTABA

Priekabos prijungimo įtaisus galima montuoti
arba pakeisti tik įgaliotajam techninės priežiū-
ros centrui. Šiam tikslui turi būti naudojamos
patvirtintos tvirtinimo detalės, adapterio plokš-
tės ir nurodytos priveržimo sukimo momentai.

 PASTABA

Tvirtinant kitą vilkimo movą, įgaliotasis techni-
nės priežiūros centras turi patikrinti, ar ši vilki-
mo mova yra leistina šiam pramoniniam krau-
tuvui.

 PASTABA

Laikykitės skyriaus „ "vilkimo gairės" “ dėl
velkamų krovinių su nestabdomomis priekabo-
mis.

 PASTABA

Taip pat laikykitės gamintojo su RO*244 prie-
kabos prijungimo įtaisu pateiktų naudojimo in-
strukcijų ir identifikavimo plokštelėje pateiktos
informacijos.
● Įspėjimas: Informacija, pateikta STILL nau-

dojimo instrukcijose, taikoma tuo atveju, jei
informacija apie atraminę apkrovą skiriasi.

Naudojimas
RO*244 automatinę vilkimo movą galima mon-
tuoti vilkiko ir platformos traktoriaus priekyje ir
gale. Jis gali būti naudojamas su velkamomis
apkrovomis iki 25 t.

Valdymas 4
Priekaba ir krovinys

 18550078078022 LT - 09/2023  -  07



Jis gali būti naudojamas be apribojimų su
šiais krautuvų variantais:
● LXT 120
● LXT 180
● LXT 250, tik su trumpa ratų baze
● LXW 20
● LXW 30

Jis gali būti naudojamas šiems krautuvų va-
riantams, apribojant didžiausią leistiną velka-
mąją apkrovą:
● LXT 250, su ilga ratų baze, velkamoji ap-

krova iki ne daugiau kaip 16 t
● LXT 300. Velkamoji apkrova iki ne daugiau

kaip 16 t
● LXT 350, velkamoji apkrova iki ne daugiau

kaip 12 t

Priekabos prijungimas

 PASTABA

Ro*244 vilkimo mova skirta vilkimo sijos
ąsai pagal DIN 74054 (kiaurymės skersmuo
40 mm) arba DIN 8454 (kiaurymės skersmuo
35 mm). Sukabinimo įtaisas užsidaro automa-
tiškai, kai jis liečiasi su tileriu.

– Imkitės priemonių, kad priekaba negalėtų
nuriedėti, pvz., įstatykite pleištus.

– Vilkties jungties kilpos forma ir dydis turi
būti nustatyti taip, kad būtų traukimo šakės
centre.

– Stumkite rankinę svirtį (1) aukštyn, kol ji už-
sifiksuos reikiamoje vietoje.

Vilkties jungtis yra atvira.

 DĖMESIO
Sukabinimo metu vilkimo strypo akis turi įsikabinti su
jungiamąją plokštę (2) movos žandikaulio viduryje.
Jei nesilaikysite šių instrukcijų, galite pažeisti sanka-
bos spaustuvą arba vilkties kilpą!
– Įsitikinkite, ar vilkties kilpa užsifiksuoja prijungimo

kaiščio centre.



Valdymas4
Priekaba ir krovinys

 186 50078078022 LT - 09/2023  -  07



– Lėtai atsukite pramoninį krautuvą naudoda-
mi atbulinės eigos funkciją, kol vilkimo stry-
po akis bus nukreipta į jungiamąją plokštę
(2) movos žandikaulio viduryje, o sukabi-
nimo kaištis užsifiksuos ir užsifiksuos. Žr.
Skyrių „ "Atbulinės eigos funkcija"“ . Sukabi-
nimo kaištis tinkamai užfiksuotas, jei valdy-
mo kaištis (3) neišsikiša iš jo kreiptuvo.

Jei prijungimo jungties kaištis įkišamas netei-
singai:

Taip yra tuo atveju, jei sukabinimo kaištis užsi-
darė, tačiau valdymo kaištis (3) vis tiek išsikiša
iš jo kreipiamosios.

– Pašalinkite viską, kas apsaugo priekabą
nuo nuriedėjimo.

– Pramoninį krautuvą su priekaba stumkite
maždaug 1 m į priekį, tada šiek tiek patrau-
kite atgal.

– Dar kartą patikrinkite, ar valdymo kaištis (3)
išsikiša iš jo kreipiamosios. Jei to nebėra,
vilkimo mova yra tinkamai uždaryta.

– Vilkite priekabą.

Rankinis movos uždarymas

 PAVOJINGA
Pavojus susižeisti įstrigus rankai! Sukabinimo kaiš-
tis užsifiksuos labai greitai, kai įjungiama vilkimo
mova.
Nepasieksite rankos prie movos kaiščio, jei, pavyz-
džiui, prie vilkimo movos turi būti pritvirtinta vilkimo
lynas.



Valdymas 4
Priekaba ir krovinys

 18750078078022 LT - 09/2023  -  07



– Patraukite uždarymo svirtį (4) iki galo že-
myn. Sukabinimo kaištis užsifiksuos žemyn.
Jis tinkamai užfiksuotas, jei valdymo kaištis
(3) neišsikiša iš kreiptuvo.

Vilkties jungtis yra uždara.

Priekabos atjungimas
– Imkitės priemonių, kad priekaba negalėtų

nuriedėti, pvz., įstatykite pleištus.

– Stumkite rankinę svirtį (1) aukštyn, kol su-
kabinimo kaištis užsifiksuos.

Vilkties jungtis yra atvira.

– Lėtai važiuokite pramoniniu krautuvu pir-
myn, naudodami atbulinės eigos funkciją,
kol bus atskirta vilkimo strypo akis ir vilkimo
spaustuvai.

– Norėdami vėl uždaryti vilkimo movą, stumki-
te uždarymo svirtį (4) iki galo žemyn. Suka-
binimo kaištis užsifiksuos žemyn.

 PASTABA

Siekiant apsaugoti apatinį sukabinimo kaištį
nuo nešvarumų, vilkties įtaisas visada turi būti
uždarytas.

Maksimali palaikymo apkrova
Atsižvelgiant į montavimo vietą, vilkikui ir plat-
forminio traktoriaus leidžiama tokia didžiausia
atraminė apkrova:

Gali-
nės: Maks. 250 kg

Prie-
kis:

Maks. 100 kg (skiriasi nuo sukabi-
nimo įtaiso identifikavimo plokštelės
specifikacijos)





Valdymas4
Priekaba ir krovinys

 188 50078078022 LT - 09/2023  -  07



 ATSARGIAI
Komponentų pažeidimo pavojus!
Jei viršijamos čia nurodytos didžiausios atraminės
apkrovos, tai gali pakenkti, pavyzdžiui, ašims.

HSM 2140 automatinis sukabini-
mo įtaisas (variantas)
Svarbi informacija

 PASTABA

Vilkikams ir platforminiams traktoriams naudo-
kite tik STILL patvirtintus priekabos prijungimo
įtaisus.

 PASTABA

Priekabos prijungimo įtaisus galima montuoti
arba pakeisti tik įgaliotajam techninės priežiū-
ros centrui. Šiam tikslui turi būti naudojamos
patvirtintos tvirtinimo detalės, adapterio plokš-
tės ir nurodytos priveržimo sukimo momentai.

 PASTABA

Tvirtinant kitą vilkimo movą, įgaliotasis techni-
nės priežiūros centras turi patikrinti, ar ši vilki-
mo mova yra leistina šiam pramoniniam krau-
tuvui.

 PASTABA

Laikykitės skyriaus „ "vilkimo gairės" “ dėl
velkamų krovinių su nestabdomomis priekabo-
mis.

 PASTABA

Taip pat laikykitės gamintojo pateiktų naudoji-
mo instrukcijų su HSM 2140 sukabinimo jung-
timi ir identifikavimo plokštelėje pateiktos infor-
macijos.
● Įspėjimas: Informacija, pateikta STILL nau-

dojimo instrukcijose, taikoma tuo atveju, jei
informacija apie atraminę apkrovą skiriasi.

Valdymas 4
Priekaba ir krovinys

 18950078078022 LT - 09/2023  -  07



Naudojimas

 PASTABA

HSM 2140 sukabinimo įtaisas yra suderina-
mas su 40 mm skersmens vilkimo strypo aki-
mis pagal DIN 11026/ISO 5692-2, DIN 11043
ir DIN 74054/ISO 8755.

HSM 2140 automatinę vilkimo movą galima
montuoti vilkiko ir platformos traktoriaus prie-
kyje ir gale. Jis gali būti naudojamas su velka-
momis apkrovomis iki 35 t.

Jis gali būti naudojamas su šiais krautuvų
variantais:
● LXT 120
● LXT 180
● LXT 250
● LXT 350
● LXW 20 su trumpu pakrovimo plotu (2200

mm), priekiniu ir galiniu montažu
● LXW 30 su trumpu pakrovimo plotu (2200

mm), priekiniu ir galiniu montažu
● LXW 20 su ilgu pakrovimo plotu (2600 mm),

tik su priekiniu montažu
● LXW 30 su ilgu pakrovimo plotu (2600 mm),

tik su priekiniu montažu

Priekabos prijungimas
– Pritvirtinkite priekabą, pvz., naudodami ratų

blokavimo trinkeles, kad ji negalėtų nuriedė-
ti.

– Vilkties jungties kilpos forma ir dydis turi
būti nustatyti taip, kad būtų traukimo šakės
centre.

Valdymas4
Priekaba ir krovinys

 190 50078078022 LT - 09/2023  -  07



– Stumkite rankinę svirtį (1) aukštyn, kol su-
kabinimo kaištis užsifiksuos. Vilkties jungtis
yra atvira.

 DĖMESIO
Sukabinimo metu vilkimo strypo akis turi įsikabinti su
jungiamąją plokštę (3) movos žandikaulio viduryje.
Jei nesilaikysite šių instrukcijų, galite pažeisti sanka-
bos spaustuvą arba vilkties kilpą!
– Įsitikinkite, ar vilkties kilpa užsifiksuoja prijungimo

kaiščio centre.

– Lėtai atsukite pramoninį krautuvą naudoda-
mi atbulinės eigos funkciją, kol vilkimo stry-
po akis bus nukreipta į jungiamąją plokštę
(3) movos žandikaulio viduryje, o sukabi-
nimo kaištis užsifiksuos ir užsifiksuos. Žr.
Skyrių „ "Atbulinės eigos funkcija"“ . Sukabi-
nimo kaištis tinkamai užfiksuotas, jei valdy-
mo kaištis (2) neišsikiša iš jo kreiptuvo.

Jei prijungimo jungties kaištis įkišamas netei-
singai:

Taip yra tuo atveju, jei sukabinimo kaištis užsi-
darė, tačiau valdymo kaištis (2) vis tiek išsikiša
iš jo kreipiamosios.

– Pašalinkite viską, kas apsaugo priekabą
nuo nuriedėjimo.

– Pramoninį krautuvą su priekaba stumkite
maždaug 1 m į priekį, tada šiek tiek patrau-
kite atgal.

– Dar kartą patikrinkite, ar valdymo kaištis (2)
išsikiša iš jo kreipiamosios. Jei to nebėra,
vilkimo mova yra tinkamai uždaryta.

– Vilkite priekabą.





Valdymas 4
Priekaba ir krovinys

 19150078078022 LT - 09/2023  -  07



Rankinis movos uždarymas

 PAVOJINGA
Pavojus susižeisti įstrigus rankai! Sukabinimo kaiš-
tis užsifiksuos labai greitai, kai įjungiama vilkimo
mova.
Nepasieksite rankos prie movos kaiščio, jei, pavyz-
džiui, prie vilkimo movos turi būti pritvirtinta vilkimo
lynas.

– Stumkite rankinę svirtį (1) žemyn iki galo.
Sukabinimo kaištis užsifiksuos žemyn. Jis
tinkamai užfiksuotas, jei valdymo kaištis (2)
neišsikiša iš kreiptuvo.

Vilkties jungtis yra uždara.

Priekabos atjungimas
– Pritvirtinkite priekabą, pvz., naudodami ratų

blokavimo trinkeles, kad ji negalėtų nuriedė-
ti.

– Stumkite rankinę svirtį (1) aukštyn, kol su-
kabinimo kaištis užsifiksuos. Vilkties jungtis
yra atvira.

– Lėtai važiuokite pramoniniu krautuvu pir-
myn, naudodami atbulinės eigos funkciją,
kol bus atskirta vilkimo strypo akis ir vilki-
mo spaustuvai. Žr. Skyrių „ "Atbulinės eigos
funkcija"“ .





Valdymas4
Priekaba ir krovinys

 192 50078078022 LT - 09/2023  -  07



– Stumkite rankinę svirtį (1) žemyn iki galo.
Sukabinimo kaištis užsifiksuos žemyn. Jis
tinkamai užfiksuotas, jei valdymo kaištis (2)
neišsikiša iš kreiptuvo.

Vilkties jungtis yra uždara.

 PASTABA

Siekiant apsaugoti apatinį sukabinimo kaištį
nuo nešvarumų, vilkties įtaisas visada turi būti
uždarytas.

Maksimali palaikymo apkrova
Atsižvelgiant į montavimo vietą, vilkikui ir plat-
forminio traktoriaus leidžiama tokia didžiausia
atraminė apkrova:

Gali-
nės:

Maks. 700 kg (skiriasi nuo sukabi-
nimo įtaiso identifikavimo plokštelės
specifikacijos)

Prie-
kis:

Maks. 100 kg (skiriasi nuo sukabi-
nimo įtaiso identifikavimo plokštelės
specifikacijos)

 ATSARGIAI
Komponentų pažeidimo pavojus!
Jei viršijamos čia nurodytos didžiausios atraminės
apkrovos, tai gali pakenkti, pavyzdžiui, ašims.

RO230B vilkimo mova (varian-
tas)
Svarbi informacija

 PASTABA

Vilkikų ir platforminių traktorių vilktuvams nau-
doti TIK DAR patvirtintas vilkties movas.

 PASTABA

Vilkties movas galima montuoti arba pakeis-
ti tik įgaliotajam techninės priežiūros centrui.
Šiam tikslui turi būti naudojamos patvirtintos
tvirtinimo detalės, adapterio plokštės ir nuro-
dytos priveržimo sukimo momentai.



Valdymas 4
Priekaba ir krovinys

 19350078078022 LT - 09/2023  -  07



 PASTABA

Tvirtinant kitą vilkimo movą, įgaliotasis techni-
nės priežiūros centras turi patikrinti, ar ši vilki-
mo mova yra leistina šiam pramoniniam krau-
tuvui.

 PASTABA

Laikykitės skyriaus „ "vilkimo gairės" “ dėl
velkamų krovinių su nestabdomomis priekabo-
mis.

Naudojant RO230B vilkimo movą
RO230B sukabinimo įtaisas gali būti naudoja-
mas vilkti pramoninį krautuvą, kuris neveikia.
Išimtiniais atvejais manevravimui taip pat lei-
džiama naudoti vilkimo movą. Nuolatinis vilki-
mas neleidžiamas.

RO230B sukabinimo įtaisas montuojamas tik
krautuvo priekyje. Jis patvirtintas visiems krau-
tuvų variantams.

– Nuimkite fiksavimo kabliuką (1) nuo kaiščio
(2).

– Ištraukite kaištį (2) iš movos.

– Įkiškite vilkimo įtaisą (pvz., vilkimo strypą)
į sukabinimo įtaisą, naudodami šiam tikslui
skirtą angą.

– Įkiškite kaištį (2) per movos skyles ir per
vilkimo įtaiso angą.

– Kad kaištis neslystų iš movos, vėl pritvirtin-
kite fiksavimo kabliuką (1) prie kaiščio apa-
čios.



Valdymas4
Priekaba ir krovinys

 194 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Priekabų vilkimas

 PAVOJINGA
Sunkaus sužeidimo ar mirties pavojus krautuvui ir
priekabai apvirtus!
Jei važiuojama ant stataus šlaito, priekaba ir krautu-
vas gali apvirsti.
– Niekada nevažiuokite nuolydžiu skersai arba išil-

gai.

 ATSARGIAI
Padidėjęs nelaimingų atsitikimų pavojus dėl prieka-
bos nuriedėjimo!
Naudojant priekabą pasikeičia transporto priemonės
valdymo charakteristikos.
– Vilkdami važiuokite taip, kad krautuvą visada ga-

lėtumėte saugiai sustabdyti.
– Atkreipkite dėmesį į reikalingą sąstatui su prieka-

ba manevravimo erdvę ir posūkio spindulį.
– Patikrinkite sąstato su priekaba sukibimą su dan-

ga.

 PASTABA

Priekabų junginiu iš kelių priekabų negali bū-
ti manevruojama atbulomis. Atbulomis manev-
ruokite tik priekabų sąstatais su viena prieka-
ba.

– Įsitikinkite, kad krovinys priekaboje saugiai
pritvirtintas.

– Atleiskite priekabos stabdį ir patraukite ratų
trinkeles.

– Nustatykite plačiausios priekabos arba kro-
vinio plotį, ir įsitikinkite, kad kelyje galėsite
laisvai pravažiuoti.

– Pareguliuokite veidrodėlį, kad vairuotojas
galėtų matyti visą sąstatą su priekaba.

– Lėtai pajudėkite krautuvu į priekį, kad suvie-
nodintumėte laisvumą tarp jungiamųjų mo-
vų.

– Atsargiai padidinkite greitį.

– Pasiekę tikslą laiku sumažinkite greitį.

– Krautuvą su priekabomis stabdykite atsar-
giai. Staigiai stabdant krovinys gali pajudėti
iš vietos, o priekabos gali pakrypti.



Valdymas 4
Priekaba ir krovinys

 19550078078022 LT - 09/2023  -  07



 PASTABA

Informacijos apie pramoninio krautuvo vilkimo
charakteristikas, pvz., galimą važiavimo greitį
ir leistiną važiavimo atstumą per valandą, žr.
skyriaus "Techniniai duomenys" dalyje "Vilki-
mo charakteristikų diagramos".

Sąstato traukinuko priekabos
Bendroji informacija
● Sąstato traukinukai gali būti naudojami su

visų tipų vilkikais.
● Priklausomai nuo sąstato traukinuko versi-

jos, vilkikas turi būti su papildomu hidrauli-
niu arba elektriniu moduliu.

● Sąstato traukinuko funkcijos valdomos
ekrano valdymo bloke. Šiam tikslui reika-
lingi ekraniniai klavišai yra saugomi kaip
mėgstamiausi pagrindiniame ekrano valdy-
mo bloko ekrane gamykloje.

● Eksploatuodami sąstato traukinukus, taip
pat žr. skyrius "Įspėjimai dėl priekabos vei-
kimo" ir "Vilkikai". Taip pat laikykitės atski-
rų sąstato traukinuko naudojimo instrukcijų,
skirtų įvairioms priekabų versijoms.

● Eksploatuojant sąstato traukinuką, didžiau-
sias vilkiko važiavimo greitis ribojamas iki
15 km/h.

● Eksploatuojant sąstato traukinuką visada
aktyvi 1 važiavimo programa. Kai eksploa-
tuojamas sąstato traukinukas, važiavimo
programos keisti negalima.

● Sąstato traukinuką galima eksploatuoti au-
tomatiniu arba rankiniu režimu. Įjungus vilki-
ką, visada aktyvus automatinis režimas. No-
rint dirbti rankiniu režimu, automatinį režimą
reikia išjungti. Žr. skyrių "Rankinis režimas".

● Standartinį sąstato traukinuką sudaro ketu-
rios sąstato traukinuko priekabos. Galima
pritvirtinti ne daugiau kaip šešias priekabas.

Sąstato traukinuko priekabų sukabini-
mas ir atkabinimas

 PASTABA

Sąstato traukinuko režimu vilkiko lėtos atbuli-
nės eigos funkcija negalima.

Prikabinimas

Valdymas4
Priekaba ir krovinys

 196 50078078022 LT - 09/2023  -  07



– Prikabinkite sąstato traukinuko pagrindinę
priekabą prie traktoriaus priekabos prijungi-
mo įtaiso. Laikykitės šio naudojimo vadovo
skyriuje "Priekabų sukabinimas ir atkabini-
mas" pateiktos informacijos.

– Prijunkite sąstato traukinuko pagrindinės
priekabos maitinimo jungtį prie tiekimo blo-
ko, esančio krautuvo krovimo paviršiaus ga-
le. Priklausomai nuo sąstato traukinuko ver-
sijos, naudojama hidraulinė arba elektrinė
jungtis. Įsitikinkite, kad kitos sąstato trauki-
nuko priekabos taip pat yra sujungtos viena
su kita per atitinkamas tiekimo linijas.

 PASTABA

Jei žarnos negalima prijungti prie hidraulinės
versijos, atjunkite žarną abiejuose galuose ir
prijunkite iš naujo.

– Atsisėskite ant vairuotojo sėdynės. Automa-
tiniu režimu sąstato traukinuko priekabų
krovinių vežimėliai yra pakeliami. Rankinio
režimo atveju krovinių vežimėlius reikia pa-
kelti naudojant ekrano valdymo bloko ekra-
ninį klavišą "Pakelti krovinių vežimėlį" .
Žr. skyrių "Rankinis režimas".

Atjungimas

– Sustabdykite vilkiką.

– Išlipkite iš vairuotojo sėdynės. Automatiniu
režimu sąstato traukinuko priekabų krovi-
nių vežimėliai yra nuleidžiami. Rankinio re-
žimo atveju krovinių vežimėlius reikia nu-
leisti naudojant ekrano valdymo bloko ekra-
ninį klavišą "Nuleisti krovinių vežimėlį" .
Žr. skyrių "Rankinis režimas".

Sąstato traukinuko priekabų naudojimas

Kad būtų galima atlikti sąstato traukinuko
funkcijas, turi būti įvykdytos toliau nurodytos
sąlygos.
● Vilkikas nejuda
● Vairuotojo sėdynė užimta

Vilkikui judant ekrano valdymo bloke esantys
sąstato traukinuko funkcijų ekraniniai klavišai
yra neaktyvūs ir pilki.

Valdymas 4
Priekaba ir krovinys

 19750078078022 LT - 09/2023  -  07



Sąstato traukinuko priekabos gali būti valdo-
mos automatiniu arba rankiniu režimu. Ranki-
nio režimo (1) ir automatinio režimo ekraniniai
klavišai (2) šiuo tikslu išsaugomi kaip paranki-
niai ekrano valdymo bloke. Pagal numatytuo-
sius nustatymus įjungtas vilkikas veikia auto-
matiniu režimu. Tai rodo oranžinė automatinio
režimo ekraninio klavišo (2) įjungimo juosta.
Tada rankinio režimo ekraniniai klavišai (1)
tampa pilki.

Norėdami perjungti į rankinį režimą, paspaus-
kite automatinio režimo ekraninį klavišą (2),
kol išsijungs oranžinė įjungimo juosta. Du ran-
kinio režimo ekraniniai klavišai (1) tampa bal-
ti ir todėl yra aktyvūs. Kuris iš šių ekraninių
klavišų yra aktyvus, priklauso nuo krovinių ve-
žimėlių dabartinės padėties.

Daugiau informacijos apie du darbo režimus
žr. toliau pateiktuose skyriuose "Automatinis
režimas" ir "Rankinis režimas".

Automatinis režimas

Automatinis režimas yra aktyvus, kai traktorius
yra įjungtas.

– Atsisėskite ant vairuotojo sėdynės.

– Įjunkite vilkiką. Sąstato traukinuko prieka-
bos automatiškai pakelia krovinių vežimė-
lius iš likusios padėties į transportavimo pa-
dėtį.

– Išsijungia. Kai pasiekiamas tikslas, sustab-
dykite krautuvą ir išlipkite iš vairuotojo sėdy-
nės. Krovinių vežimėliai automatiškai nulei-
džiami, kai tik sėdynės jungiklis signalizuo-
ja, kad vairuotojo sėdynė yra tuščia.

Rankinis režimas

Norint perjungti į rankinį režimą, turi būti įvyk-
dytos toliau nurodytos sąlygos.
● Traktorius su sąstato traukinuko priekabo-

mis stovi vietoje
● Sąstato traukinuko priekabų krovinių veži-

mėliai pakelti
● Vairuotojo sėdynė užimta

Tada atlikite toliau nurodytus veiksmus.



Valdymas4
Priekaba ir krovinys

 198 50078078022 LT - 09/2023  -  07



– Paspauskite automatinio režimo  ekra-
ninį klavišą (2), kol pasirodys oranžinė įjun-
gimo juosta. Automatinis režimas išjungia-
mas.

Rankinio režimo ekraniniai klavišai "Nuleisti
krovinių vežimėlį" ir "Pakelti krovinių vežimėlį"
(1) atspindi krovinių vežimėlių padėtį.

Krovinio vežimėlis pakeltas:
● Ekraninis klavišas "Nuleisti krovinių veži-

mėlį"  yra aktyvus ir baltos spalvos.
● Ekraninis klavišas "Pakelti krovinių veži-

mėlį" yra neaktyvus ir pilkos spalvos.
Oranžinė įjungimo juosta už šio ekraninio
klavišo rodo, kad krovinių vežimėliai yra pa-
kelti.

Krovinio vežimėlis nuleistas:
● Ekraninis klavišas "Pakelti krovinių veži-

mėlį" yra aktyvus ir baltos spalvos.
● Ekraninis klavišas "Nuleisti krovinių veži-

mėlį"  yra neaktyvus ir pilkos spalvos.
Oranžinė įjungimo juosta už šio ekraninio
klavišo rodo, kad krovinių vežimėliai yra nu-
leisti.

– Norėdami nuleisti sąstato traukinuko prieka-
bų krovinių vežimėlius, paspauskite ekraninį
klavišą "Nuleisti krovinių vežimėlį" .





Valdymas 4
Priekaba ir krovinys

 19950078078022 LT - 09/2023  -  07



– Jei norite dar kartą pakelti krovinių vežimė-
lius, paspauskite ekraninį klavišą "Pakelti
krovinių vežimėlį" .

 PASTABA

Kai krovinių vežimėliai nuleisti, vilkiko judinti
negalima. Jei bandysite išjungti to nepaisyda-
mi, vairavimo funkcija bus užblokuota ir pasi-
rodys klaidos pranešimas "Krautuvo sustabdy-
mas: sąstato traukinukas".

Sąstato traukinuko funkcijos įjungimas ir
išjungimas
Jei nėra prikabintų sąstato traukinuko prieka-
bų ir judate tik vilkiku, sąstato traukinuko funk-
ciją reikia išjungti.

– Paspauskite ekraninį klavišą "Sąstato trau-
kinuko įjungimas ir išjungimas" . Oranži-
nė aktyvinimo juosta išsijungia ir funkcija iš-
jungiama.

– Norėdami vėl įjungti sąstato traukinuko
funkciją, dar kartą paspauskite ekraninį kla-
višą "Sąstato traukinuko įjungimas ir išjungi-
mas" . Užsidega oranžinė įjungimo juos-
ta, funkcija įjungta.





Valdymas4
Priekaba ir krovinys

 200 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Elgesys avarijos atveju
Avarinis išjungimas

 ATSARGIAI
Įjungus avarinį išjungiklį, stovėjimo stabdys įjungia-
mas automatiškai.
Jei avarinio išjungimo jungiklis įjungiamas važiuojant,
vairuotojas turi būti pasirengęs, kad prireikus pramo-
ninis krautuvas stipriai stabdytų.

Tai leidžia varančiuosius ratus užrakinti, kai kelias
yra šlapias, slidus ar purvinas. Tai gali sukelti ne-
saugias vairavimo situacijas, tokias kaip slydimas
ar pernelyg didelis vairavimas, ypač nuožulniuose
keliuose, pvz., rampose, ir su stumdomomis, galbūt
nestabdomomis priekabomis.
– Jei važiuodami paspausite avarinį išjungiklį, būkite

pasirengę, kad varantieji ratai užsifiksuotų.
– Nenaudokite avarinio išjungimo jungiklio, kad su-

stabdytumėte krautuvą.
– Įjunkite avarinį išjungiklį, kad išjungtumėte maitini-

mą tik avariniu atveju.

 DĖMESIO
Įjungus avarinį išjungiklį (1), pavaros bus atjungtos
nuo maitinimo įtampos tiekimo. Atjungus akumuliato-
riaus kištukinę jungtį, nuo maitinimo šaltinio (2) atjun-
giamas visas pramoninis krautuvas.
– Šią saugos sistemą naudokite tik avariniu atveju

arba norėdami saugiai pastatyti pramoninį krautu-
vą.

 DĖMESIO
Komponentų pažeidimo pavojus!
Jei akumuliatoriaus kištukinę jungtį atjungsite, kol
raktu valdomas jungiklis bus įjungtas (bus apkrova),
bus generuojamas išlydžio lankas. Dėl to kontaktai
gali aprūdyti, o kontaktų naudojimo laikas gerokai
sutrumpės.
– Prieš atjungdami akumuliatoriaus kištukinę jungtį,

išjunkite pramoninį krautuvą.
– Neatjunkite akumuliatoriaus kištukinės jungties,

kai įjungtas pramoninis krautuvas, išskyrus avari-
nius atvejus.

Valdymas 4
Elgesys avarijos atveju

 20150078078022 LT - 09/2023  -  07



– Paspauskite avarinį išjungiklį (1). Dėl to:
● Pramoninio krautuvo pavaros yra deakty-

vuotos
● Įjungiamas stovėjimo stabdys
● Darbinis stabdys neveikia
● Vairo stiprintuvas neveikia

Jei avarinio išjungimo jungiklio negalima laiku
pasiekti avariniu atveju, akumuliatoriaus kištu-
kinė jungtis taip pat gali būti pašalinta. Tačiau,
jei įmanoma, tai turėtų būti vengiama, nes
tai veda prie lanko akumuliatoriaus vyriškame
jungtyje, kai įjungiamas paleidimo jungiklis.
Dėl to kontaktai gali aprūdyti, o kontaktų nau-
dojimo laikas gerokai sutrumpės.

Galimos avarinio išjungimo jungiklio pa-
dėtys
(1): Virš šildymo sistemos valdymo pulto





Valdymas4
Elgesys avarijos atveju

 202 50078078022 LT - 09/2023  -  07



(3): Galiniame valdymo pulte, kuris skirtas
darbui su lėtai (variantas). Valdymo skydelis
gali būti įrengtas arba galinėje kairėje pusėje,
arba galinėje dešiniojoje pramoninio krautuvo
pusėje.

Avarinio stovėjimo stabdžio vei-
kimas gedimo atveju
Jei pramoninis krautuvas nejudėtų dėl gedi-
mo, stovėjimo stabdys įjungiamas automatiš-
kai. Jei stovėjimo stabdžio nebegalima atleis-
ti įprastu būdu naudojant mygtuką, jį galima
mechaniškai atleisti naudojant pavaros ašies
veržlę. Tada pramoninį krautuvą galima nu-
vilkti.

Padaryti išleidimo mechanizmą prieina-
mą
Vilkikai



Valdymas 4
Elgesys avarijos atveju

 20350078078022 LT - 09/2023  -  07



– Atidarykite galinę sklendę. Norėdami tai pa-
daryti, pasukite įsukamą varžtą (1) prieš
laikrodžio rodyklę ir patraukite galinį atvartą
aukštyn, naudodami rankeną.

Platforminis traktorius

– Nulenkite pakrovimo paviršiaus galines du-
reles.

– Nuimkite galinę pakrovimo paviršiaus den-
giamojo paviršiaus plokštę (2). Norėdami tai
padaryti, naudokite rankenas (3).

Mechaninis stovėjimo stabdžio atleidi-
mas

 PAVOJINGA
Pavojus, kad atleidus stovėjimo stabdį pramoninis
krautuvas nuvažiuos.
– Pritvirtinkite pramoninį krautuvą ratų trinkelėmis,

kad jis nenuvažiuotų. Informacijos apie ratų bloka-
vimo taškų laikymo vietą ieškokite skyriuje „ "ratų
blokavimo rankenėlė"“ .





Valdymas4
Elgesys avarijos atveju

 204 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Stovėjimo stabdžio atleidimo veržlė (1) yra ant
pavaros ašies tiesiai po keitikliu. Naudokite
pateiktą įrankį veržlei atsukti.

Įrankį galima rasti naudojimo instrukcijų mai-
šelyje. Šis maišelis yra vairuotojo kabinoje.

– Sukite veržlę (1) pagal laikrodžio rodyklę,
kol stovėjimo stabdys atsilaisvins. Pramo-
ninį krautuvą galima nuvilkti.

– Prieš vilkdami nuimkite ratų blokavimo atra-
mas.

 DĖMESIO
Stovėjimo stabdys negali būti naudojamas esant to-
kiai būklei, net jei veikimo sutrikimas yra pataisytas.
– Norėdami grąžinti stovėjimo stabdį į darbinę būk-

lę, atlikite tolesniame skyriuje nurodytus veiks-
mus.

Baigus vilkti

 PASTABA

Norint atleisti stovėjimo stabdį iki jo darbinės
būklės, reikalingas sukimo momento veržlia-
raktis.

Pramoniniam krautuvui atvykus į nurodytą sto-
vėjimo vietą, atleiskite stovėjimo stabdį iki jo
darbo būklės. Norėdami tai padaryti, atlikite
toliau išvardytus veiksmus.





Valdymas 4
Elgesys avarijos atveju

 20550078078022 LT - 09/2023  -  07



– Tinkamu įrankiu priveržkite veržlę (1) prie
spyruoklinio kaiščio (2) 30 Nm sukimo mo-
mentu.

– Užverkite vilkiko galines dureles. Platformi-
niame traktoriuje patraukite galinį platfor-
mos dangtelį virš atidarymo.

– Užlenkite galinį atvartą atgal ir užfiksuokite
jį vietoje.

Pramoninio krautuvo su sugedusiu sto-
vėjimo stabdžiu pastatymas
Jei stovėjimo stabdžio defektas negali būti ne-
delsiant ištaisytas ir pramoninis krautuvas turi
būti pastatytas, atlikite šiuos veiksmus:

– Pritvirtinkite pramoninį krautuvą ratų trinke-
lėmis, kad jis nenuvažiuotų. Informacijos
apie ratų blokavimo taškų laikymo vietą ieš-
kokite skyriuje „ "ratų blokavimo rankenė-
lė"“ .

– Padėkite įspėjamąją lentelę, kurioje nurodo-
ma, kad stovėjimo stabdys neveikia, ant
vairuotojo sėdynės lengvai matomoje padė-
tyje.

Įspėjamoji lentelė skirta įspėti kitus darbuoto-
jus, kad pramoninis krautuvas nėra paruoštas
darbui ir juo važiuoti negalima. Lentelę galima
rasti naudojimo instrukcijų maišelyje.

Avarinis plaktukas
Šiuo avariniu plaktuku vairuotojas gali išsilais-
vinti, jei jis įstringa kabinoje pavojingų situaci-
jų atveju, pavyzdžiui, jei pramoninis krautuvas
apsiverčia ir kabinos durų negalima atidaryti.

Viengubo stiklo apsauginį langą sąlyginai sau-
gu sudaužyti avariniu plaktuku, kad vairuoto-
jas galėtų išsigelbėti arba jį būtų galima išgel-
bėti iš pavojingos zonos.

Avarinio plaktuko naudojimas





6321_003-097_V3

1



Valdymas4
Elgesys avarijos atveju

 206 50078078022 LT - 09/2023  -  07



 ATSARGIAI
Sudaužyto stiklo šukės yra pavojingos ir gali sužaloti!
Kai kabinos langai yra sudaužyti, tai gali sukelti stiklo
atplaišas, jos gali būti išsviestos į veidą, supjaustyti
odą ir sužaloti akis.
– Kai norite išdaužti langą, nusukite nuo jo veidą ir

prisidenkite laisvos rankos sulenkta alkūne.

– Ištraukite avarinį plaktuką iš laikiklio už ran-
kenos.

– Stipriai daužkite stiklą vienu iš dviejų avari-
nio plaktuko metalinių galų, kol stiklas bus
sudaužytas.

Valdymas 4
Elgesys avarijos atveju

 20750078078022 LT - 09/2023  -  07



Šoninio įkrovimo prieiga
Šoninis įkrovimas gale (varian-
tas)
Šoninis įkrovimas (variantas) yra gale už
dangtelio atvarto kairėje pusėje, kai žiūrima
važiavimo kryptimi. Per šią įkrovimo vietą ga-
lima įkrauti švino rūgšties akumuliatorius ir li-
čio jonų akumuliatorius, neatidarant akumulia-
toriaus durelių. Įkrovimas per šią vietą nėra
greitesnis nei įprastas įkrovimas per akumu-
liatoriaus kištukinio sujungimo įtaisą. Įkrovimo
prieigos kištukinio sujungimo įtaisas priklau-
so nuo įrangos, sumontuotos ant pramoninio
krautuvo.
● Akumuliatoriaus prijungimo kištukas: jei

akumuliatorius turi būti įkraunamas naudo-
jant išorinį akumuliatoriaus įkroviklį. Mak-
simali galima įkrovimo srovė ribojama iki
375 A

● Įkroviklio lizdas: jei akumuliatorius turi bū-
ti įkraunamas naudojant vidinį akumuliato-
riaus įkroviklį

 DĖMESIO
Maksimalios įkrovimo srovės apribojimas iki 375 A
išoriniams akumuliatorių įkrovikliams.
Jei šoninio įkrovimo prieigai naudojamas išorinis aku-
muliatoriaus įkroviklis, akumuliatoriaus įkroviklio įkro-
vimo srovė neturi viršyti 375 A.

Versija su išorinio akumuliatoriaus įkroviklio
akumuliatoriaus prijungimo kištuku.



Valdymas4
Šoninio įkrovimo prieiga

 208 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Versija su įkroviklio lizdu vidiniam akumuliato-
riaus įkrovikliui.

– Priklausomai nuo pramoniniame krautuve
sumontuotos įrangos, laikykitės tolesniuose
skyriuose pateiktos informacijos.

● "Švino rūgšties akumuliatoriaus įkrovimas"
skyriuje "Švino rūgšties akumuliatoriaus
tvarkymas"

● "Ličio jonų akumuliatoriaus įkrovimas" sky-
riuje "Ličio jonų akumuliatoriaus tvarkymas"

 PASTABA

Siekdami užtikrinti maksimalų akumuliatoriaus
eksploatavimo laikotarpį, visada iki galo įkrau-
kite švino rūgšties akumuliatorius. Jei dalinai
įkraunate per darbo pertraukėles, naudokite
elektrolitų cirkuliacijos siurblį (variantas). Ličio
jonų akumuliatoriams tarpinis įkrovimas gali
būti taikomas taip dažnai, kaip reikia, be apri-
bojimų akumuliatoriaus veikimo laikui.

– Saugiai pastatykite pramoninį krautuvą ant
lygaus paviršiaus, esančio prie akumuliato-
riaus kroviklio. Arba pastatykite šalia 400 V
CEE 16 A lizdo, jei pramoniniame krautuve
yra vidinis akumuliatoriaus įkroviklis.

Šiame skyriuje aprašomas įkrovimo procesas
naudojant išorinį įkroviklį. Apie įkrovimą nau-
dojant vidinį akumuliatoriaus įkroviklį, žr. šio
naudojimo vadovo skyriuje "Vidinis akumulia-
toriaus įkroviklis".

– Laikykitės toliau pateiktos saugos informaci-
jos.

Saugos informacija

 PAVOJINGA

Sprogimo dėl degių dujų pavojus!
Įkraunant švino akumuliatorių, iš jo išsis-
kiria deguonies ir vandenilio dujų mišinys
(sprogios deguonies ir vandenilio dujos).
Šis dujų mišinys yra sprogus, todėl ne-
galima leisti jam užsidegti.

2 m atstumu iki pastatyto įkrauti krautu-
vo ar akumuliatoriaus įkroviklio neturi bū-
ti degių medžiagų ar žiežirbas keliančių
eksploatacinių medžiagų.
– Dirbdami su akumuliatoriais, laikyki-

tės šių saugos taisyklių.



Valdymas 4
Šoninio įkrovimo prieiga

 20950078078022 LT - 09/2023  -  07



– Laikykitės atokiai nuo atviros liepsnos ir ne-
rūkykite.

– Užtikrinkite, kad darbo patalpos būtų tinka-
mai vėdinamos.

– Prieš įkraudami akumuliatorių, ištraukite
jo prijungimo kištuką ir atjunkite tik tada,
kai pramoninis krautuvas ir akumuliatoriaus
įkroviklis yra išjungti.

– Įkraunant akumuliatoriaus elementų pavir-
šiai turi būti apsaugoti.

– Nedėkite ant akumuliatoriaus jokių metalinių
daiktų.

– Visada turėkite paruoštą priešgaisrinę įran-
gą.

 PAVOJINGA

Gaisro pavojus dėl perkaitusių jungčių!
Jei kištukai nėra įkišti iki galo, jie gali
generuoti didelį karštį. Taip gali būti ke-
liamas gaisro pavojus.
– Pagrindinio maitinimo kištuką visada

įkiškite į lizdą iki galo, taip pat iki ga-
lo į atitinkamą lizdą įkiškite krautuvo
įkrovimo kabelio kištuką.

 PAVOJINGA

Gaisro pavojus dėl perkaitusios jung-
ties!
Neištraukite pagrindinio maitinimo kištu-
ko, jei tiekiama energija, nes bus padi-
dintas dėvėjimasis ir kils gaisro pavojus.
– Jei maitinimo tinklo kištuką reikia išt-

raukti iki įkrovimo proceso pabaigos,
pirmiausiai atšaukite įkrovimo proce-
są akumuliatoriaus kroviklyje.

 PAVOJINGA

Sprogimo pavojus prijungiant ir atjun-
giant energijos jungtis!
Net jei pramoninis krautuvas ir akumulia-
toriaus kroviklis yra išjungti, netoli esan-
čios deguonies ir vandenilio dujos gali
sprogti, jei yra prijungtų ar atjungtų elek-
tros prietaisų.
– Pakankamai vėdinkite įkrovimo zoną.

Valdymas4
Šoninio įkrovimo prieiga

 210 50078078022 LT - 09/2023  -  07



 DĖMESIO
Galima pažeisti komponentus.
Įsitikinkite, kad įkrovimo kabelis nekerta eismo marš-
rutų. Netieskite įkrovimo kabelio tarp aštrių kraštų.

Šoninio įkrovimo prieiga su švino rūgš-
ties akumuliatoriais
Naudojant šoninio įkrovimo prieigą kartu su
švino rūgšties akumuliatoriumi dideliam vilkikui
LXT350, akumuliatoriaus skyriuje visada turi
būti sumontuotas ventiliatorius. Dėl akumulia-
toriaus dydžio LXT350 akumuliatoriaus skyriu-
je nepakanka vietos oro apykaitai, kad įkrovi-
mo metu susidarančios sprogios dujos būtų
pakankamai atskiestos.

Jei LXT350 šoninio įkrovimo prieiga turi būti
naudojama su švino rūgšties akumuliatoriumi,
o ventiliatorius dar nėra sumontuotas, ventilia-
torius turi būti naujai įrengtas įgaliotame tech-
ninės priežiūros centre.

Atidarykite dangtelį.
Yra dvi skirtingos dangtelio versijos(1): su
Push-Open uždarymu arba su magnetiniu už-
darymu.

Push-Open uždarymas

– Atsargiai paspauskite dangtelį (1) ir jį atleis-
kite.

Dangtelis (1) iš dalies atidaromas spyruokle.

– Tada visiškai atidarykite dangtelį (1) ranka ir
prilaikykite jį.

Dangtelis (1) spyruokle yra apsaugotas nuo
netyčinio atidarymo.

Magnetinis uždarymas

– Rankomis patraukite priešinga magneto jė-
gai kryptimi, kad atidarytumėte dangtelio
sklendę (1) ir laikykite ją atidarytą.

Dangtelis (1) spyruokle yra apsaugotas nuo
netyčinio atidarymo.



Valdymas 4
Šoninio įkrovimo prieiga

 21150078078022 LT - 09/2023  -  07



Uždarykite dangtelį
Kai įkrovimo kabelis atjungtas nuo šoninės
įkrovimo prieigos (1), dangtelis (1) automatiš-
kai užsidaro traukiant spyruoklę.

 PASTABA

Dangtelį stebi jutiklis. Jei dangtelis nėra visiš-
kai uždarytas, krautuvo vėl negalima įjungti.

Įkrovimas naudojant išorinį įkroviklį

Įkraunant per šoninio įkrovimo prieigą galimos
keturios veikimo situacijos.
1 Švino rūgšties akumuliatoriaus įkrovimas,

kai pramoninis krautuvas išjungtas
2 Švino rūgšties akumuliatoriaus įkrovimas,

kai pramoninis krautuvas įjungtas
3 Ličio jonų akumuliatoriaus įkrovimas, kai

pramoninis krautuvas išjungtas
4 Ličio jonų akumuliatoriaus įkrovimas, kai

pramoninis krautuvas įjungtas

Įkrovimo šiose eksploatavimo situacijose tvar-
ka aprašyta toliau.

1 švino rūgšties akumuliatoriaus įkrovi-
mas, kai pramoninis krautuvas išjungtas
– Prijunkite įkrovimo kabelį prie šoninės įkro-

vimo prieigos.

Akumuliatorius įkraunamas. Ekrano valdymo
blokas nieko nerodo.

– Pasibaigus įkrovimo procesui, atjunkite įkro-
vimo kabelį nuo šoninės įkrovimo prieigos.

2 švino rūgšties akumuliatoriaus įkrovi-
mas, kai pramoninis krautuvas įjungtas
Stovėjimo stabdys įjungiamas automatiškai ar-
ba ekrano valdymo bloke rodomas praneši-
mas, raginantis vairuotoją įjungti stovėjimo
stabdį.

– Prijunkite įkrovimo kabelį prie šoninės įkro-
vimo prieigos.

Pramoninis krautuvas pereina į įkrovimo būse-
ną. Pavaros yra atjungtos.

Valdymas4
Šoninio įkrovimo prieiga

 212 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Akumuliatorius įkraunamas. Ekranas ir valdy-
mo bloko ekranas gali užtemti.

– Pasibaigus įkrovimo procesui, atjunkite įkro-
vimo kabelį nuo šoninės įkrovimo prieigos.

3 ličio jonų akumuliatoriaus įkrovimas,
kai pramoninis krautuvas išjungtas
– Prijunkite įkrovimo kabelį prie šoninės įkro-

vimo prieigos. Akumuliatorius įkraunamas.
Ekrane rodomas įkrovos būsenos ekranas
(2).

– Pasibaigus įkrovimo procesui, atjunkite įkro-
vimo kabelį nuo šoninės įkrovimo prieigos.

4 ličio jonų akumuliatoriaus įkrovimas,
kai pramoninis krautuvas įjungtas
– Prijunkite įkrovimo kabelį prie šoninės įkro-

vimo prieigos.

Pramoninis krautuvas pereina į įkrovimo būse-
ną. Pavaros yra atjungtos.

Akumuliatorius įkraunamas. Ekrano valdymo
bloke rodomas įkrovos būsenos ekranas.

– Pasibaigus įkrovimo procesui, atjunkite įkro-
vimo kabelį nuo šoninės įkrovimo prieigos.



Valdymas 4
Šoninio įkrovimo prieiga

 21350078078022 LT - 09/2023  -  07



Įkrovimo būsenos ekranas ličio jonų
akumuliatorių ekrano valdymo bloke
Įkraunant ličio jonų akumuliatorius įkrovimo
būsenos ekranas rodomas ekrano valdymo
bloke.

Jei įkrovos būsenos ekranas nerodomas, yra
klaida. Įkrovimo kabelis šoninės įkrovimo priei-
gos gali neaptikti.

– Tokiu atveju atjunkite įkrovimo kabelį nuo
šoninės įkrovimo prieigos ir iš naujo nusta-
tykite jungtį.

Jei įkrovimo procesas vyksta, įkrovimo būse-
nos ekranas rodomas žalia spalva.

Jei įkrovimo procesas nevyksta, įkrovimo bū-
senos ekranas mirksi pilka spalva.



Valdymas4
Šoninio įkrovimo prieiga

 214 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Vidinis akumuliatoriaus įkroviklis
Bendrojo pobūdžio informacija
apie vidinį įkroviklį (pasirenka-
mas)
Jei yra įrengtas vidinis įkroviklis (pasirenka-
mas), nereikia turėti akumuliatoriaus įkroviklio
įmonės patalpose.

Šis akumuliatoriaus įkroviklis tinkamas krauti
iš viešų 400 V trijų fazių maitinimo tinklų nau-
dojant CEE-16-A lizdą. Lizdas turi atitikti toles-
nius kriterijus ir turi būti nuolat profesionaliai
tikrinamas:
● Saugiklio apsauga su 16 A (savybės B, C,

K arba tolygios)
● Srovės grandinės pertraukiklis NS ir KS

pertraukimui (RCD tipas B), 30 mA
● Apsauginis laidininkas

 PASTABA

Visi vidinio įkroviklio pranešimai yra nurodyti
dalyje "Pranešimai apie veikimą", kuri yra sky-
riuje "Ekrano pranešimai".

Vidinio įkroviklio veikimo sąlygos
Vidinis akumuliatoriaus įkroviklis turi būti nau-
dojamas tik akumuliatoriams, esantiems tame
pačiame pramoniniame krautuve kaip ir įkro-
viklis bei prijungtiems prie krautuvo, įkrauti.

Vidinio akumuliatoriaus įkroviklio korpusas ne-
gali būti atidarytas, nes dėl aukštos įtampos
galimas gaisro pavojus. Dėl šių taisyklių nesi-
laikymo gali nustoti galioti garantija. Jei keli
pramoniniai krautuvai su vidiniais akumuliato-
riaus įkrovikliais įkraunami vienu metu, įsitikin-
kite, kad elektros instaliacija yra skirta tam
tikslui ir yra tinkamai aušinama.

Valdymas 4
Vidinis akumuliatoriaus įkroviklis

 21550078078022 LT - 09/2023  -  07



Įkrovimo kabelis
Naudokite tik pridėtą įkrovimo kabelį kaip
jungtį tarp vidinio įkroviklio ir pagrindinio mai-
tinimo šaltinio lizdo.

Jei naudojamas įkrovimo kabelis, laikykitės šių
taisyklių:

– Nutieskite įkrovimo kabelį taip, kad nebūtų
didelės mechaninės apkrovos, pavyzdžiui,
įtempimo.

– Apsaugokite įkrovimo kabelį nuo mechani-
nių apkrovų.

Netieskite įkrovimo kabelio ten, kur važiuoja
kitos priemonės. Netieskite įkrovimo kabelio
tarp aštrių kraštų.

– Prieš naudodami įkrovimo kabelį patikrinki-
te, ar nėra sugadinti kištukai ir lizdo jungtys.

– Jei randama sugadinimų, nenaudokite pa-
veiktų komponentų (tai taikoma įkrovimo ka-
beliui ir įkrovimo lizdui).

Naudojamo akumuliatoriaus tipo
keitimas

 PAVOJINGA
Gaisro ir sprogimo pavojus!
Jei akumuliatoriaus įkroviklis nebuvo sukonfigūruo-
tas naudojamam akumuliatoriaus tipui ir, pavyzdžiui,
nustatytas per didelis akumuliatoriaus galingumas,
galima pernelyg didelė šiluma ir per didelė dujų emi-
sija. Dėl susiformuoja deguonies ir vandenilio dujų
bei sieros mišiniai.
– Laikykitės toliau nurodytų sąlygų, o tai reiškia, kad

gali reikėti pakartotinės akumuliatoriaus įkroviklio
konfigūracijos.

Akumuliatoriaus įkroviklis turi būti sukonfigū-
ruotas naudojamam akumuliatoriaus tipui.
Kai keičiate naudojamo akumuliatoriaus tipą,
transporto priemonių parko valdytojo prieigos
leidimas (variantas) leidžia jam sukonfigūruoti
akumuliatoriaus įkroviklį iš naujo, jei reikia.

Pakartotinio konfigūravimo nereikia:
● Kai švino rūgšties akumuliatorius keičiamas

STILL ličio jonų akumuliatoriumi
● Keičiant STILL ličio jonų akumuliatorių į kitą

STILL ličio jonų akumuliatorių



Valdymas4
Vidinis akumuliatoriaus įkroviklis

 216 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Akumuliatoriaus įkroviklis gauna visus rei-
kiamus duomenis tiesiogiai iš ličio jonų aku-
muliatoriaus.

Pakartotinis konfigūravimas būtinas:
● Keičiant STILL ličio jonų akumuliatorių į švi-

no rūgšties akumuliatorių
● Keičiant didelį švino rūgšties akumuliatorių

į mažesnį švino rūgšties akumuliatorių su
mažesne galia arba atvirkščiai

– Žr. dalį, pavadintą "Kito tipo akumuliatoriaus
įdėjimas", esančią skyriuje "Akumuliatoriaus
pakeitimas ir transportavimas".

Akumuliatoriaus įkrovimas
Saugos informacija

 PAVOJINGA

Sprogimo dėl degių dujų pavojus!
Įkraunant akumuliatorių, iš jo išsiskiria
deguonies ir vandenilio mišinys (deguo-
nies ir vandenilio dujos). Šis dujų miši-
nys yra sprogus

2 m atstumu nuo akumuliatoriaus įkro-
viklio ir krautuvo, kai jis pastatomas
įkrauti, neturi būti degių medžiagų ar ki-
birkštis keliančių darbinių medžiagų.
– Dirbdami su akumuliatoriais, imkitės

šių atsargumo priemonių.

– Laikykitės atokiai nuo atviros liepsnos ir ne-
rūkykite.

– Užtikrinkite, kad darbo patalpos būtų tinka-
mai vėdinamos.

– Prieš įkraudami akumuliatorių, ištraukite
jo prijungimo kištuką ir atjunkite tik tada,
kai pramoninis krautuvas ir akumuliatoriaus
įkroviklis yra išjungti.

– Įkraunant akumuliatoriaus elementų pavir-
šiai turi būti apsaugoti.

– Nedėkite ant akumuliatoriaus jokių metalinių
daiktų.

– Visada turėkite paruoštą priešgaisrinę įran-
gą.

Valdymas 4
Vidinis akumuliatoriaus įkroviklis

 21750078078022 LT - 09/2023  -  07



 PAVOJINGA

Galimas sprogimas dėl statinio krūvio!
Jei vairuotojas vykdė veiklą, dėl kurios
galimas elektrostatinis krūvis, palietus
akumuliatorių gali susidaryti žiežirbų.
Šios žiežirbos gali uždegti susiformavu-
sias deguonies ir vandenilio dujas.
– Norėdami išsklaidyti galimą elektros-

tatinį krūvį, palieskite įžemintą kompo-
nentą, kuris yra toliau nuo akumulia-
toriaus.

 PAVOJINGA

Gaisro pavojus dėl perkaitusių jungčių!
Jei kištukai nėra įkišti iki galo, jie gali
generuoti didelį karštį. Taip gali būti ke-
liamas gaisro pavojus.
– Pagrindinio maitinimo kištuką visada

įkiškite į lizdą iki galo, taip pat iki ga-
lo į atitinkamą lizdą įkiškite krautuvo
įkrovimo kabelio kištuką.

 PAVOJINGA

Gaisro pavojus dėl perkaitusios jung-
ties!
Neištraukite pagrindinio maitinimo kištu-
ko, jei tiekiama energija, nes bus padi-
dintas dėvėjimasis ir kils gaisro pavojus.
– Jei pagrindinio maitinimo šaltinio kiš-

tukas turi būti ištrauktas prieš įkrovi-
mo proceso pabaigą, pirmiausia ran-
kiniu būdu sustabdykite įkrovimo pro-
cesą (žr. skyrių "Įkrovimo proceso su-
stabdymas rankiniu būdu").

 PAVOJINGA

Susidarius kibirkštims galimas sprogi-
mas!
Jei pagrindinio maitinimo šaltinio kištu-
kas yra įkištas, gali susidaryti žiežirbų.
Šios žiežirbos gali uždegti akumuliato-
riaus skyriuje susidariusias deguonies ir
vandenilio dujas.
– Nekiškite pagrindinio maitinimo šalti-

nio kištuko, jei pramoninio krautuvo
akumuliatoriaus skyrius ir įkrovimo
zona nėra tinkamai išvėdinti.

Valdymas4
Vidinis akumuliatoriaus įkroviklis

 218 50078078022 LT - 09/2023  -  07



 PAVOJINGA

Gaisro pavojus dėl elektros lanko!
Jei įkrovimo kištukas yra atjungiamas
įkrovimo proceso metu (tekant energijai),
susidaro elektros lankas. Dėl to kontak-
tai gali aprūdyti, o kontaktų naudojimo
laikas gerokai sutrumpės bei kils gaiso
pavojus. Stipriai padidėjusi įtampa taip
pat gali sugadinti pramoninio krautuvo
elektroniką.
– Jei įkrovimo kištukas turi būti ištrauk-

tas prieš įkrovimo proceso pabaigą,
pirmiausia rankiniu būdu sustabdyki-
te įkrovimo procesą (žr. skyrių "Įkro-
vimo proceso sustabdymas rankiniu
būdu").

 PAVOJINGA

Gaisro pavojus prijungiant ir atjungiant
energijos jungtis!
Net jei pramoninis krautuvas ir akumulia-
toriaus kroviklis yra išjungti, netoli esan-
čios deguonies ir vandenilio dujos gali
sprogti, jei yra prijungtų ar atjungtų elek-
tros prietaisų.
– Tinkamai išvėdinkite pramoninio krau-

tuvo akumuliatoriaus skyrių ir įkrovi-
mo zoną.

 DĖMESIO
Galima pažeisti komponentus.
Įsitikinkite, kad įkrovimo kabelis nekerta eismo marš-
rutų. Netieskite įkrovimo kabelio tarp aštrių kraštų.

Procedūra

 PASTABA

Jei įkrovimo procesas buvo ką tik sustabdy-
tas rankiniu būdu paspaudus įkrovimo mygtu-
ką (žr. skyrių "Įkrovimo proceso sustabdymas
rankiniu būdu"), yra iki 60 sekundžių uždelsi-
mas, kai kištukas įjungiamas į pagrindinį mai-
tinimo šaltinį, kol prasideda naujas įkrovimo
procesas.

Valdymas 4
Vidinis akumuliatoriaus įkroviklis

 21950078078022 LT - 09/2023  -  07



 PASTABA

Siekdami užtikrinti maksimalų akumuliatoriaus
eksploatavimo laikotarpį, visada iki galo įkrau-
kite švino rūgšties akumuliatorius. Jei dalinai
įkraunate per darbo pertraukėles, naudokite
elektrolitų cirkuliacijos siurblį (variantas). Ličio
jonų akumuliatoriams tarpinis įkrovimas gali
būti taikomas taip dažnai, kaip reikia, be apri-
bojimų akumuliatoriaus veikimo laikui.

– Saugiai pastatykite pramoninį krautuvą ant
plokščio paviršiaus greta tinkamo CEE 16 A
lizdo ir išjunkite krautuvą.

– Išimkite įkrovimo kabelį iš laikymo talpyklos.

– Atidarykite įkroviklio lizdo dangtelį pramoni-
nio krautuvo gale.





Valdymas4
Vidinis akumuliatoriaus įkroviklis

 220 50078078022 LT - 09/2023  -  07



– Įkiškite krautuvo įkrovimo kabelio kištuką (1)
į krautuvo įkroviklio lizdą.

– Įsitikinkite, kad fiksuojantis įtaisas (2) tinka-
mai užsidarė.

Po savaiminio testo akumuliatoriaus įkroviklis
automatiškai pradės įkrovimo procesą. LED
(3) ant įkroviklio lizdo mirksi geltonai.

Tuo pačiu metu įkrovimo būsenos ekranas ro-
domas ekrano valdymo bloke.

Jei įkrovimo būsenos ekranas nerodomas ar-
ba LED (3) lemputės nemirksėdamos šviečia
raudonai, yra gedimas. Gali būti, kad įkroviklio
lizdas neatpažįsta krautuvo kištuko (1).

– Tokiu atveju ištraukite krautuvo kištuką (1) ir
įkiškite vėl.

Jei įkrovimo procesas vyksta, įkrovimo būse-
nos ekranas rodomas žalia spalva.

Jei įkrovimo procesas nevyksta, įkrovimo bū-
senos ekranas mirksi pilka spalva.

Įkrovimo būsenos ekranas ant įkroviklio
lizdo
LED (3) ant įkroviklio lizdo naudoja skirtingų
spalvų mirksinčius kodus, kad būtų parodyta
esama įkrovimo proceso būsena. Tik įgaliotas
techninės priežiūros centras gali taisyti gedi-
mus.





Valdymas 4
Vidinis akumuliatoriaus įkroviklis

 22150078078022 LT - 09/2023  -  07



Galimi šie mirksintys kodai:

Būsena Mirksintis
kodas

Pagrindinis įkrovimo etapas aktyvus  
Geltona

Akumuliatoriaus įtampa aptinkama / paleidimo etapas  
Geltona

Perkrovimo etapas aktyvus (švino rūgšties akumuliatoriai)  
Geltona

Akumuliatorius beveik visiškai įkrautas (ličio-jonų akumuliatoriai): likutinis įkrovimas
su sumažinta srove

 
Geltona /

žalia

Akumuliatorius visiškai įkrautas  
Žalia

Srovės įkrova (tik švino rūgšties akumuliatoriams)  
Žalia

Galima pradėti gilųjį iškrovimą (2 s paspauskite mygtuką)  
Raudona

Gedimas (pvz., maitinimo sutrikimas, akumuliatoriaus gedimas, vidinis gedimas):
įkrovimas negalimas  

Raudona

Gedimas be išjungimo: įkrovimas tęsiamas, bet mažu galingumu  
Geltona /
raudona

Įkrovimo procesas nutrauktas arba sistemoje nėra įtampos.

Viršyta prijungto akumuliatoriaus temperatūra  
Geltona /
raudona

Laukiama paleidimo iš naujo po maitinimo sutrikimo -
Aprašas:

 → LED išjungtas
 → LED įjungtas
 → LED mirksi
 → LED pulsuoja

 → Pulsuojama pakaitomis

Valdymas4
Vidinis akumuliatoriaus įkroviklis

 222 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Įkrovimo būsenos nuskaitymas iš gali-
nių žibintų
Jei pageidaujama, įkrovimo procesas taip
pat gali būti rodomas mirksinčiais pramoninio
krautuvo galinių LED žibintų signalais.

Individualūs galinių žibintų LED gali pradėti
mirksėti, užgesti ir vėl mirksėti vienas po kito,
iš vienos pusės į kitą. Šis žibintų signalas ro-
domas visą įkrovimo proceso laikotarpį.

Kol įkraunama iki 50 %, mirksi tik kairysis gali-
nio žibinto LED. Kuo mažiau LED indikatorių
mirksi, tuo mažiau įkrauta.

Kai įkrovimas viršija 50 %, pradeda mirksėti ir
dešiniojo žibinto LED. Kuo daugiau LED mirk-
si, tuo didesnis įkrovimas.

– Šiuo klausimu kreipkitės į įgaliotąjį techni-
nės priežiūros centrą.

Įkrovimo proceso pabaiga
Kai akumuliatorius yra visiškai įkrautas, aku-
muliatoriaus įkroviklis automatiškai sustabdo
įkrovimo procesą. Įkrovimo būsenos ekranas
krautuvo ekrano valdymo bloke rodo 100 %.

– Norėdami išimti įkrovimo kabelį, nuspauski-
te ir palaikykite įkrovimo mygtuką (4) ant
krautuvo kamščio.

Tuo pačiu metu atidaromas krautuvo kištuko
užraktas.

– Ištraukite krautuvo kištuką iš įkroviklio lizdo.

– Ištraukite įkrovimo kabelį iš CEE 16 A lizdo
ir uždėkite apsauginį dangtelį.

– Įdėkite įkrovimo kabelį į laikymo skyrių.

– Uždarykite įkroviklio lizdo dangtelį.

Bet kuriuo metu galima rankiniu būdu nutrauk-
ti įkrovimo procesą. Žr. toliau pateiktą skyrių
"Įkrovimo proceso sustabdymas rankiniu bū-
du".



Valdymas 4
Vidinis akumuliatoriaus įkroviklis

 22350078078022 LT - 09/2023  -  07



Įkrovimo proceso sustabdymas rankiniu
būdu
– Trumpam paspauskite ant krautuvo kištuko

esantį įkrovimo mygtuką (4).

Įkrovimo būsenos ekranas ekrano ir valdymo
bloke išsijungia. Pagrindinio maitinimo šaltinio
kištukas tada gali būti atjungtas.

– Jei įkrovimo procesas turi būti paleistas dar
kartą, ištraukite krautuvo kištuką ir vėl jį įkiš-
kite po maždaug 2 sek.

Įkrovikliu paleidžiamas naujas įkrovimas.

 PASTABA

Galimas iki 60 sek. uždelsimas, kol bus pradė-
tas naujas įkrovimo procesas.

Įkrovimas su elektrolitų cirkuliacijos
siurbliu
Pasirenkamai, vidinis įkroviklis gali būti su
elektrolitų cirkuliaciniu siurbliu. Norėdami ko-
reguoti įkrovimo charakteristikos kreivę atitin-
kamam akumuliatoriaus tipui, įgaliotasis tech-
ninės priežiūros centras gali sumontuoti šį
siurblį ir sukonfigūruoti siurblį su akumuliato-
riaus įkrovikliu.

Elektrolitų cirkuliacijos siurblys sutrumpina švi-
no rūgšties akumuliatoriaus įkrovimo laiką ir
leidžia tarpinį įkrovimą.

Jei pramoniniame krautuve yra elektrolitų cir-
kuliacijos siurblys, visada turi būti naudoja-
mas elektrolitų cirkuliacijai pritaikytas akumu-
liatorius. Nesant akumuliatoriaus priešslėgio,
siurblys gali būti sugadintas. Įkroviklis nustato
klaidą iškart, kai slėgis siurbimo metu nukren-
ta.

Jei aptinkamas elektrolitų cirkuliacijos siurblio
ar ortakio defektas, akumuliatoriaus įkrovimas
tęsiamas naudojant įprastą įkrovimo programą
be elektrolitų cirkuliacijos siurblio. LED ant
įkroviklio lizdo mirksi geltonai / raudonai. Taip
parodomas gedimas.



Valdymas4
Vidinis akumuliatoriaus įkroviklis

 224 50078078022 LT - 09/2023  -  07



 PASTABA

Elektrolitų cirkuliacijos siurblys yra įjungiamas
tik periodiškai, kad sumaišytų elektrolitus aku-
muliatoriuje.

Valymas
Reguliariai tikrinkite vidinį akumuliatoriaus
įkroviklį, ypač sritį apie ventiliatorius, ar nėra
užsiteršę.

Jei ant akumuliatoriaus įkroviklio susikaupė
matomas kiekis teršalų, gali pablogėti aušini-
mas. Taip pat gali pablogėti krautuvo važiuo-
klės izoliacija.

– Pašalinkite teršalų sankaupas drėgnu sku-
duru. Jei užteršimas yra didesnis, naudokite
minkštą šepetį arba teptuką.

Visiškai išsikrovusio švino rūgšties aku-
muliatoriaus įkrovimas

 PASTABA

Sugedęs akumuliatorius gali būti neteisingai
identifikuotas kaip visiškai išsikrovęs, jei, pa-
vyzdžiui, yra trumpasis elemento jungimas
ar kitas defektas. Jei tokiomis aplinkybėmis
pradedamas įkrovimo procesas, likę akumu-
liatoriaus elementai gali būti perkrauti. Todėl
prieš rankinio įkrovimo proceso pradžią būti-
na išmatuoti visų elementų įtampą ir suras-
ti bet kokius neatitikimus. Jei vieno elemen-
to įtampa yra žymiai mažesnė nei kitų, aku-
muliatorius veikiausiai yra sugedęs. Įkrovimo
proceso pradėti negalima. Be to, reikia patik-
rinti elementų rūgšties užpildymo kiekį ir, jei
reikia, pripildyti pagal gamintojo instrukcijas.
Dėl šios priežasties visada būtina informuoti
įgaliotą techninės priežiūros centrą, kai aku-
muliatorius išsikrauna visiškai.
Jei prijungto akumuliatoriaus elemento įtampa
yra nuo 1 V iki 1,6 V, laikoma, kad jis visiškai
išsikrovęs.

Akumuliatoriaus įkroviklis tai parodo mirksinčiu
raudonu indikatoriumi, kai kištukas įkišamas į
pagrindinio maitinimo šaltinio lizdą. Įkrovimo
procesas nepradedamas automatiškai.

Valdymas 4
Vidinis akumuliatoriaus įkroviklis

 22550078078022 LT - 09/2023  -  07



– Norėdami pradėti įkrovimo procesą, nus-
pauskite ir palaikykite įkrovimo mygtuką (4)
ant krautuvo kamščio 2 sekundėms.

Kad akumuliatorius būtų įkraunamas atsargiai,
akumuliatoriaus įkroviklis pradeda įkrovimą
specialia kreive. Visiškas įkrovimas šiomis są-
lygomis užtrunka ilgiau nei įprastas įkrovimo
procesas. Vairuotojas turi stebėti įkrovimo pro-
cesą reguliariais intervalais (bent kas 30 min.).
Jei akumuliatorius per daug įkaista arba išlei-
džia per daug dujų (stiprus sieros kvapas),
vairuotojas turi nedelsiant atšaukti įkrovimo
procesą. Tokiu atveju akumuliatorius greičiau-
siai yra sugadintas.

Suderinami akumuliatoriai
 PAVOJINGA

Gaisro ir sprogimo pavojus!
Jei naudojamas nepatvirtintas arba sugadintas aku-
muliatorius, galima perkrova bei per didelės dujų
emisijos, dėl kurių akumuliatorius gali perkaisti.
– Naudokite tik nepažeistus akumuliatorius, kuriuos

patvirtina STILL.

 DĖMESIO
Dalių sugadinimo pavojus.
Jei naudojami ne čia išvardyti akumuliatoriai, negali-
ma garantuoti, kad akumuliatoriai nebus sugadinti ir
juos bus galima tinkamai įkrauti.
– Naudokite tik čia nurodytus akumuliatorius.

Neskaitant „STILL“ patentuotų ličio jonų akumuliatorių galima naudoti tik šiuos akumuliatorius:
Gamintojas Žymėjimas Galia1)

Visi2) PzS, TCSM drėgnasis akumu-
liatorius < 1200 Ah (80 V)

„Exide“ TCSM gelinis akumuliatorius < 1000 Ah (80 V)
„Exide“ „Sonnenschein PzV“ (gelis)3) < 1000 Ah (80 V)
„Hawker“ „Evolution PzV“ (gelis)3) < 1000 Ah (80 V)

Išbandyti buvo tik čia nurodyti akumuliatoriai.
1) Norint, kad akumuliatorius būtų eksploa-
tuojamas visą skirtą laiką, rekomenduojama



Valdymas4
Vidinis akumuliatoriaus įkroviklis

 226 50078078022 LT - 09/2023  -  07



išlaikyti mažiausią įkraunamąją srovę 0,1  C
(0,12  C gelio akumuliatoriams). Taip pasiekia-
mas maksimalus akumuliatoriaus galingumas.
Jei ilgesniu laikotarpiu įkraunami didesni nei
nurodyta akumuliatoriai, jie gali būti pažeisti
arba nevisiškai įkraunami. Pateiktos vertės yra
tokios, kad didžiausia įkrovimo srovė būtų 170
A. Jei didžiausia įkrovimo srovė krautuve ap-
ribojama iki mažesnės vertės, sukuriamos ati-
tinkamai mažesnės vertės.
2) Pateikta įkrovimo charakteristikos kreivė yra
patvirtinta akumuliatorių gamintojų:
● „Hoppeke“
● „Hawker“
● „MIDAC“
● „TAB“
● „Exide“
3) Gelio akumuliatoriai yra įkraunami tik pagal
standartinę charakteristikos kreivę (IUIa).

– Jei turite klausimų, kreipkitės į įgaliotąjį
techninės priežiūros centrą.

Našumo duomenys
Įvestis
Elektros tinklo įtampa 400 V AC
Tinklo dažnis 45 iki 65 Hz
Maksimalios energijos sąnaudos 10,7 kW
Maksimali srovės trauka 15,5 A

Išvestis
Maksimali galia 10 kW
Maksimali įkrovimo srovė 120 A1)

Išvesties įtampa 40...108 V DC
Nominali įtampa 80 V DC
1) Priklausomai nuo krautuvo konfigūracijos ir sumontavimo, didžiausią išvesties srovę gali riboti
programinė įranga.

 PASTABA

Esant didesnei nei 40 °C aplinkos temperatū-
rai vidinis įkroviklis sumažina įkrovimo galią.

Valdymas 4
Vidinis akumuliatoriaus įkroviklis

 22750078078022 LT - 09/2023  -  07



Švino rūgšties akumuliatorių tvarkymas
Saugos taisyklės dirbant su aku-
muliatoriumi
– Įrengiant ir naudojant akumuliatorių įkrovi-

mo stoteles reikia laikytis šalyje galiojančių
teisinių nuostatų.

 DĖMESIO

Galima sugadinti akumuliatoriaus įkro-
viklį.
Netinkamai sujungus ar netinkamai nau-
dojant įkrovimo stotelę ar akumuliato-
riaus įkroviklį, galima sugadinti kompo-
nentus.
– Naudojant krovimo stotelę ar akumu-

liatoriaus kroviklį ir akumuliatorių, rei-
kia laikytis naudojimo instrukcijų.

– Atliekant akumuliatorių techninę priežiūrą,
juos kraunant ir keičiant, reikia paisyti šių
saugos taisyklių.

Techninės priežiūros darbuotojai

Tik šiam tikslui apmokyti darbuotojai gali atlikti
šias užduotis pagal akumuliatorių, įkroviklių ir
pramoninių krautuvų gamintojų instrukcijas:
● Akumuliatoriaus įkrovimas
● Akumuliatorių priežiūra
● Akumuliatorių pakeitimas

– Laikykitės akumuliatoriaus naudojimo in-
strukcijų ir akumuliatoriaus įkroviklio naudo-
jimo vadovo.

– Atliekant akumuliatorių techninę priežiūrą,
juos kraunant ir keičiant, reikia paisyti šių
saugos taisyklių.

Valdymas4
Švino rūgšties akumuliatorių tvarkymas

 228 50078078022 LT - 09/2023  -  07



 ATSARGIAI

Suspaudimo / perpjovimo pavojus.
Akumuliatorius yra labai sunkus. Kūno
dalims patekus į zoną po akumuliatoriu-
mi, kyla sunkių sužalojimų pavojus.

Kokioms nors kūno dalims patekus tarp
akumuliatoriaus durelių ir važiuoklės
krašto, uždarant akumuliatoriaus dure-
les, kyla susižeidimo pavojus.
– Keisdami akumuliatorių, visada avėki-

te apsauginiais batais.
– Uždarydami akumuliatoriaus dureles

įsitikinkite, kad tarp akumuliatoriaus
durelių ir važiuoklės krašto neliko kė-
bulo dalių.

Akumuliatorius turi būti keičiamas tik pagal
akumuliatoriaus naudojimo instrukcijas.

– Akumuliatorius turi būti įkraunamas ir jo
techninė priežiūra atliekama tik pagal aku-
muliatoriaus ir įkroviklio gamintojo pateiktas
techninės priežiūros instrukcijas.

Priešgaisrinės priemonės

 PAVOJINGA

Sprogimo dėl degių dujų pavojus.
Įkraunant akumuliatorių, iš jo išsiskiria
deguonies ir vandenilio mišinys (deguo-
nies ir vandenilio dujos). Šis dujų miši-
nys yra sprogus, todėl negalima leisti
jam užsidegti.

2 m atstumu nuo akumuliatoriaus įkro-
viklio ir krautuvo, kai jis pastatomas
įkrauti, neturi būti degių medžiagų ar ki-
birkštis keliančių darbinių medžiagų.
– Dirbdami su akumuliatoriais, imkitės

šių atsargumo priemonių.

– Laikykitės atokiai nuo atviros liepsnos ir ne-
rūkykite.

– Užtikrinkite, kad darbo patalpos būtų tinka-
mai vėdinamos.

– Prieš įkraudami akumuliatorių, ištraukite
jo prijungimo kištuką ir atjunkite tik tada,
kai pramoninis krautuvas ir akumuliatoriaus
įkroviklis yra išjungti.

– Akumuliatoriaus dureles užfiksuokite įkrovi-
mo padėtyje naudodami tvirtinimo laikiklį;

Valdymas 4
Švino rūgšties akumuliatorių tvarkymas

 22950078078022 LT - 09/2023  -  07



žr. skyrių "Švino rūgšties akumuliatorių įkro-
vimas".

– Įkraunant akumuliatoriaus elementų pavir-
šiai turi būti apsaugoti.

– Nedėkite ant akumuliatoriaus jokių metalinių
daiktų.

– Visas apsaugines konstrukcijas atverkite iki
galo (pvz., audiniu dengtą kabiną).

– Visada turėkite paruoštą priešgaisrinę įran-
gą.

Akumuliatoriaus techninė priežiūra
Akumuliatoriaus elementų dangteliai turi būti
sausi ir švarūs.

Gnybtai ir kabelių movos turi būti švarūs, šiek
tiek sutepti gnybtų tepalu ir gerai priveržti.

– Iškart nuvalykite išsiliejusią akumuliatoriaus
rūgštį.

– Dirbdami su akumuliatoriaus rūgštimi, laiky-
kitės saugos taisyklių, žr. skyrių "Akumulia-
toriaus rūgštis."

Kabelių ir akumuliatoriaus prijungimo
kištukų pažeidimas

 DĖMESIO

Jei laidai pažeisti, kyla trumpojo jungimo
pavojus.
Neprispauskite akumuliatoriaus laido po
akumuliatoriaus durelėmis.
– Patikrinkite, ar nepažeistas akumulia-

toriaus kabelis.
– Išimdami ir vėl įdėdami akumuliatorių

nepažeiskite jo kabelių.
– Įsitikinkite, kad akumuliatoriaus kabe-

lis nesiliečia su akumuliatoriaus dang-
čiu.

Valdymas4
Švino rūgšties akumuliatorių tvarkymas

 230 50078078022 LT - 09/2023  -  07



 DĖMESIO
Galima sugadinti akumuliatoriaus prijungimo kištuką!
Jei akumuliatoriaus prijungimo kištukas atjungiamas
arba įjungiamas, kai rakteliu valdomas perjungiklis
arba akumuliatoriaus įkroviklis yra su apkrova, ties
akumuliatoriaus prijungimo kištuku susidarys elektros
lankas arba perėjimo kibirkštis. Dėl to kontaktai gali
aprūdyti, o kontaktų eksploatavimo trukmė gerokai
sutrumpės.
– Prieš atjungdami akumuliatoriaus kištuką, išjunkite

rakteliu valdomą perjungiklį arba akumuliatoriaus
įkroviklį.

– Neatjunkite akumuliatoriaus prijungimo kištuko,
kai yra apkrova, išskyrus avarinius atvejus.

Vėdinimo tarpas

Šios angos naudojamos priverstiniam akumu-
liatoriaus skyriaus vėdinimui:
● Važiuoklės viduje
● Akumuliatoriaus durelėse ir akumuliatoriaus

dangtyje
● Platforminių traktorių krovimo platformoje
● Tarp šių komponentų yra spragų

– Jei šie komponentai deformuojami, kreipki-
tės į įgaliotąjį techninės priežiūros centrą.

– Neuždenkite ventiliacijos tarpų.

Švino rūgšties akumuliatoriaus
įkrovimas

 PAVOJINGA

Įkraunant susidaro sprogios dujos.
– Užtikrinkite, kad darbo patalpos būtų

tinkamai vėdinamos.
– Įkrovimo metu akumuliatoriaus dure-

lės turi būti laikomos įkrovimo padėty-
je viso įkrovimo metu, kad būtų tinka-
mai vėdinama.

– Jei pramoniniame krautuve yra audi-
nio konstrukcija, visiškai atidarykite
bent vieną audinio pusę.

Valdymas 4
Švino rūgšties akumuliatorių tvarkymas

 23150078078022 LT - 09/2023  -  07



 PAVOJINGA
Seni akumuliatoriai kelia sprogimo pavojų.
Seni ir netinkamai prižiūrėti akumuliatoriai gali skleisti
dideles dujų emisijas ir įkraunami per stipriai įkaisti.

Dėl per didelio sprogių dujų susidarymo galimas
sprogimas.
– Jei juntamas didesnis karštis arba sieros kvapas,

nedelsdami nutraukite įkrovimo procesą.
– Užtikrinkite atitinkamą ventiliaciją.
– Praneškite įgaliotajam techninės priežiūros cent-

rui, kad jie galėtų nustatyti akumuliatoriaus būklę.

 PAVOJINGA
Sugadinimo, trumpojo jungimo ir sprogimo pavojus!
– Nedėkite ant akumuliatoriaus jokių metalinių daik-

tų ar įrankių.
– Laikykitės atokiai nuo atviros liepsnos ir nerūkyki-

te.

 ATSARGIAI
Akumuliatoriaus rūgštis yra nuodinga ir ėsdinanti!
Laikykitės saugos taisyklių, nurodytų skyriuje "Aku-
muliatoriaus rūgštis".

 DĖMESIO
Akumuliatoriaus įkroviklio sugadinimo pavojus!
Netinkamai sujungus ar netinkamai naudojant įkrovi-
mo stotelę ar akumuliatorių, komponentai gali būti
sugadinti!
– Naudojant krovimo stotelę ar akumuliatoriaus kro-

viklį ir akumuliatorių, reikia laikytis naudojimo in-
strukcijų.

 DĖMESIO
Pavojus sugadinti akumuliatoriaus prijungimo kištu-
kinį lizdą.
Jei akumuliatoriaus prijungimo lizdinę jungtį atjung-
site, kol rakteliu valdomas perjungiklis bus įjungtas
(bus apkrova), susidarys lankas. Tai gali sukelti kon-
taktų eroziją, o įrangos tarnavimo laikas gerokai su-
trumpės.
– Prieš atjungdami akumuliatoriaus prijungimo lizdi-

nę jungtį, išjunkite rakteliu valdomą perjungiklį.
– Neatjunkite akumuliatoriaus prijungimo lizdinės

jungties, kol įjungtas rakteliu valdomas perjungik-
lis, išskyrus avarinius atvejus.

Valdymas4
Švino rūgšties akumuliatorių tvarkymas

 232 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Įkrovimo parinktys

Ličio jonų akumuliatoriams yra trys įkrovimo
parinktys.
1 Išorinis akumuliatoriaus įkroviklis; proce-

dūra aprašyta toliau
2 Galimybė naudotis šoniniu prievadu (va-

riantas); žr. skyrių "Šoninio įkrovimo prie-
vadas"

3 Vidinis akumuliatoriaus įkroviklis (varian-
tas), žr. skyrių "Vidinis akumuliatoriaus
įkroviklis".

Akumuliatoriaus įkrovimas
– Saugiai pastatykite pramoninį krautuvą.

– Įsitikinkite, kad pramoninio krautuvo išoriniai
ventiliacijos tarpai nėra užkrauti ar užblo-
kuoti.

– Užtikrinkite, kad darbo patalpos būtų tinka-
mai vėdinamos.

– Iki galo atidarykite akumuliatoriaus dureles
vilkiko dešinėje.

– Atjunkite akumuliatoriaus kištukinę jungtį
(1).

– Nedėkite ant akumuliatoriaus jokių metalinių
daiktų ar įrankių.

– Laikykite atokiau nuo atviros liepsnos. Ne-
rūkykite.

– Prijunkite akumuliatoriaus prijungimo lizdinę
jungtį (1) prie akumuliatoriaus įkroviklio kiš-
tuko.

– Reguliuokite akumuliatoriaus įkroviklio nus-
tatymus pagal švino rūgšties akumuliatorių
galingumą.

– Įjunkite akumuliatoriaus įkroviklį.

 PASTABA

Atkreipkite dėmesį į akumuliatoriaus ir akumu-
liatoriaus įkroviklio naudojimo instrukcijose pa-
teikiamą informaciją.



Valdymas 4
Švino rūgšties akumuliatorių tvarkymas

 23350078078022 LT - 09/2023  -  07



Baigus įkrauti

 DĖMESIO
Komponentų pažeidimo pavojus!
– Išjunkite akumuliatoriaus įkroviklį prieš atjungdami

įkrovimo kabelį.

– Išjunkite akumuliatoriaus įkroviklį.

– Atjunkite akumuliatoriaus prijungimo lizdi-
nę jungtį (1) nuo akumuliatoriaus įkroviklio
jungties.

– Iki galo įkiškite akumuliatoriaus lizdinę jungtį
(1) į akumuliatoriaus kištukinį lizdą pramoni-
niame krautuve.

Akumuliatoriaus laidai turi būti nukreipti taip:

– Įsitikinkite, kad akumuliatoriaus laidai prie
prietaiso kištuko įjungiami su nedideliu išlin-
kimu.

– Akumuliatoriaus laidai turi būti nutiesti lygia-
grečiai ir neturi būti persikryžiavę.

– Akumuliatoriaus laidai neturi per daug nu-
karti žemyn. Priešingu atveju jie gali būti pa-
žeisti aštriais važiuoklės kraštais arba kelio
paviršiumi. Laikykitės laid ilgio specifikacijų.

Ypatingas dėmesys vilkimo traktoriams





Valdymas4
Švino rūgšties akumuliatorių tvarkymas

 234 50078078022 LT - 09/2023  -  07



– Nutieskite akumuliatoriaus laidus (2) per
akumuliatoriaus dėklo kraštą po ta vieta, kur
akumuliatoriaus gaubtas yra pakeltas (3).
Akumuliatoriaus laidai turi būti nukreipti taip:

● Akumuliatoriaus laidai turi būti nutiesti ne
mažiau kaip 5 cm atstumu nuo bet kurio
pakelto kontūro galo (3).

● Netieskite įkrovimo laidų taip, kad jie persik-
ryžiuotų (2).

 DĖMESIO

Jei laidai pažeisti, kyla trumpojo jungimo
pavojus.
Neprispauskite akumuliatoriaus laido po
akumuliatoriaus durelėmis.
– Įsitikinkite, kad akumuliatoriaus kabe-

lis nesiliečia su akumuliatoriaus dang-
čiu.

– Uždarykite akumuliatoriaus dureles. Tai da-
rydami stebėkite, kad neprispaustumėte lai-
do tarp važiuoklės ir akumuliatoriaus dure-
lių. Turi būti girdimas durelių užrakto užsifik-
savimo garsas.

Vienodinamasis įkrovimas, sau-
gantis akumuliatoriaus galingu-
mą
Vienodinamasis įkrovimas užtikrina, kad neto-
lygiai išsikrovę akumuliatoriaus elementai bū-
tų įkrauti vienodai. Taip saugoma akumuliato-
riaus eksploatavimo trukmė ir akumuliatoriaus
galingumas.

Vienodinamąjį įkrovimą reikia atlikti pagal aku-
muliatoriaus gamintojo nurodymus kelis kartus
per mėnesį po įprasto įkrovimo.

 PASTABA

Atsižvelgiant į naudojamą akumuliatoriaus
įkroviklį, vienodinamasis įkrovimas gali prasi-
dėti tik praėjus 24 valandų po įkrovimo. Dėl
to tinkamiausia vienodinamąjį įkrovimą atlikti
laikotarpiu, kai nėra dirbama, pvz., savaitgalį.

– Vadovaukitės įkroviklio naudojimo instrukci-
jose pateikiama informacija apie tai, kaip at-
likti vienodinamąjį akumuliatoriaus įkrovimą.



Valdymas 4
Švino rūgšties akumuliatorių tvarkymas

 23550078078022 LT - 09/2023  -  07



Vienodinamojo įkrovimo pradžia
– Įkraukite akumuliatorių.

– Įkrovę, palikite akumuliatorių įkroviklyje.

Akumuliatoriaus įkroviklis lieka įjungtas. Pri-
klausomai nuo akumuliatoriaus įkroviklio tipo,
suvienodintas įkrovimas pradedamas nuo 6 iki
24 val. po įprasto įkrovimo proceso pabaigos.
Šis vienodinamasis įkrovimas gali trukti iki 2
val.

– Vadovaukitės akumuliatoriaus įkroviklio ga-
mintojo naudojimo vadovu.

Vienodinamojo įkrovimo pabaiga
Vienodinamasis įkrovimas baigiasi automatiš-
kai. Jei šio proceso metu reikalingas akumu-
liatorius, galite pertraukti vienodinamąjį įkrovi-
mą paspaudę "stabdymo mygtuką" ant aku-
muliatoriaus įkroviklio.

– Vadovaukitės akumuliatoriaus įkroviklio ga-
mintojo naudojimo vadovu.

 DĖMESIO
Komponentų pažeidimo pavojus!
Jei akumuliatoriaus įkroviklio kištukas atjungiamas
nuo akumuliatoriaus prijungimo kištuko, kai akumu-
liatoriaus įkroviklis yra įjungtas, susidaro lankas. Dėl
to kontaktai gali aprūdyti, o kontaktų naudojimo lai-
kas gerokai sutrumpės.
– Išjunkite akumuliatoriaus įkroviklį prieš atjungdami

įkrovimo kabelį.

– Išjunkite akumuliatoriaus įkroviklį.

– Atjunkite akumuliatoriaus prijungimo kištuką
nuo akumuliatoriaus įkroviklio jungties.

– Iki galo įkiškite akumuliatoriaus kištukinę
jungtį į akumuliatoriaus kištukinį lizdą vilki-
ke.

Valdymas4
Švino rūgšties akumuliatorių tvarkymas

 236 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Akumuliatoriaus įkrovos būse-
nos tikrinimas ir akumuliatoriaus
įkrovos indikatoriaus kalibravi-
mas

 DĖMESIO
Dėl visiškai išsikrovusio akumuliatoriaus sutrumpėja
jo naudojimo laikas.
Gilus išsikrovimas prasideda, jei akumuliatoriaus
įkrovimo ekranas šviečia raudonai (3) (0 % turimos
akumuliatoriaus talpos, t. y. maždaug 20 % nomina-
lios talpos).
– Venkite visiško akumuliatoriaus išsikrovimo (skai-

tykite skyrių pavadinimu "Įkrovimo vienodinimas
norint išvengti akumuliatoriaus išsikrovimo").

– Nedelsdami nustokite dirbti su pramoniniu krautu-
vu.

– Nedelsiant įkraukite akumuliatorių.
– Nepalikite išsekusių ar iš dalies išsekusių akumu-

liatorių.

– Įjunkite stovėjimo stabdį.

– Įjunkite pramoninį krautuvą.

– Pažiūrėkite, kokia įkrovos būsena rodoma
veikiančio įtaiso ekrane.

– Įkraukite išsekusį ar iš dalies išsekusį aku-
muliatorių.

Ekrano spalvų reikšmė
1 Žalia:

Akumuliatorius užtektinai įkrautas
2 Geltona:

Greitai reikės įkrauti akumuliatorių.
3 Raudona:

Nutraukite darbą. Nedelsiant įkraukite
akumuliatorių. Akumuliatoriui gresia visiš-
kas išsikrovimas.

Akumuliatoriaus įkrovos indikatoriaus
kalibravimas
Kai akumuliatorius pakeičiamas, naujai įstaty-
to akumuliatoriaus išsikrovimas gali būti ap-
skaičiuotas ir rodomas neteisingai dėl skirtin-
go senėjimo ar išsikrovimo greičio. Taip ga-
li atsitikti net naudojant to paties tipo aku-
muliatorių. Todėl transporto priemonių parko
vadovo prieigos leidimas leidžia kalibruoti



Valdymas 4
Švino rūgšties akumuliatorių tvarkymas

 23750078078022 LT - 09/2023  -  07



akumuliatoriaus įkrovimo indikatorių su naujai
įstatytu akumuliatoriumi. Išsaugoto akumulia-
toriaus įkrovimo istorija ekrano valdymo bloke
ištrinama.

– Aktyvinkite "Prieigos teisės transporto prie-
monių parko valdymui".

– Paspauskite mygtuką  .

– Paspauskite  programuojamą klavišą.

– Paspauskite programuojamą klavišą
Krautuvo nustatymai  .

– Paspauskite Akumuliatoriaus progra-
muojamą klavišą.



Baterijos

Eigos programa

6219_003-327_lt



Valdymas4
Švino rūgšties akumuliatorių tvarkymas

 238 50078078022 LT - 09/2023  -  07



– Paspauskite programuojamą klavišą Ka-
libruoti iškrovos indikatorių.

Paskui, kai nurodymas įvykdytas, rodomas
pranešimas Kalibravimas sėkmingas
arba Kalibravimas nesėkmingas.

– Jei kalibravimas nepavyko, bandykite dar
kartą.

– Jei nepavyksta atlikti kalibravimo kelis kar-
tus atliekant procedūrą, kreipkitės į savo
įgaliotąjį techninės priežiūros centrą.

Akumuliatoriaus techninė prie-
žiūra

 PAVOJINGA
Pavojus gyvybei ir galūnėms!
– Vadovaukitės informacija, pateikta skyriuje "Sau-

gumo taisyklės dirbant su akumuliatoriumi".

 ATSARGIAI
Elektrolitas yra nuodingas ir ėsdinantis!
– Laikykitės saugos taisyklių, nurodytų skyriuje

"Akumuliatoriaus rūgštis".

 PASTABA

Akumuliatorių reikia prižiūrėti pagal akumulia-
toriaus gamintojo pateiktą naudojimo instruk-
ciją. Taip pat reikia laikytis akumuliatoriaus
įkroviklio naudojimo instrukcijų. Galioja tik prie
akumuliatoriaus įkroviklio pridėtos instrukcijos.
Jei kurių nors iš šių instrukcijų nėra, paprašy-
kite jų iš pardavimo atstovo.

Akumuliatoriaus techninės priežiūros informa-
ciją sudaro toliau nurodytieji punktai: "akumu-
liatoriaus būklės, rūgšties lygio ir rūgšties tan-
kio tikrinimas", "akumuliatoriaus įkrovimo bū-
senos tikrinimas", "švino rūgšties akumuliato-
riaus įkrovimas" ir "įkrovimo vienodinimas no-
rint išvengti akumuliatoriaus išsikrovimo."

Sukalbruokite iškrovimo rodinį

6219_003-328_lt



Valdymas 4
Švino rūgšties akumuliatorių tvarkymas

 23950078078022 LT - 09/2023  -  07



Akumuliatoriaus būklės, rūgšties
lygio ir tankio tikrinimas

 ATSARGIAI

Elektrolitas (skiesta sieros rūgštis) yra
nuodingas ir ėsdinantis!
– Dirbdami su akumuliatoriaus rūgštimi,

laikykitės saugos taisyklių, žr. skyrių
"Akumuliatoriaus rūgštis."

– Dėvėkite asmens apsaugos priemo-
nes (gumines pirštines, prijuostę ir
apsauginius akinius).

– Išsiliejusią akumuliatoriaus rūgštį ne-
delsdami nuplaukite dideliu kiekiu
vandens!

 DĖMESIO
Sugadinimo pavojus!
– Laikykitės akumuliatoriaus naudojimo vadove pa-

teiktos informacijos.

– Išimkite akumuliatorių iš pramoninio krautu-
vo.

– Apžiūrėkite, ar neskilęs akumuliatoriaus
korpusas, nepakilusios plokštelės ar neteka
rūgštis.

– Sugedusius akumuliatorius taisykite įgalio-
tajame techninės priežiūros centre.

– Atidarykite sandarinimo dangtelį (1) ir patik-
rinkite rūgšties lygį.

Akumuliatoriuose su "kasetinių elementų
kamščiais" skystis turi siekti kasetės apačią.

Akumuliatoriuose be "kasetinių elementų
kamščių" skystis turi siekti maždaug 10–
15 mm virš švino plokščių.

– Jei skysčio lygis yra per mažas, įpilkite dau-
giau distiliuoto vandens.

– Jei reikia, išvalykite akumuliatoriaus ele-
mentų dangtį ir nusausinkite.

– Nuo akumuliatoriaus gnybtų nuvalykite vi-
sus oksidacijos likučius ir gnybtus patepkite
tepalu, kurio sudėtyje nėra rūgščių.

– Priveržkite akumuliatoriaus gnybtus (2) 22–
25 Nm sukimo momentu (priklauso nuo
naudojamų gnybtų varžtų dydžio).

6321_003-126

1

2



Valdymas4
Švino rūgšties akumuliatorių tvarkymas

 240 50078078022 LT - 09/2023  -  07



– Elektrolito tankio matavimo prietaisu patik-
rinkite rūgšties tankį.

Po įkrovimo elektrolito rūgšties tankis turi būti
1,28–1,30 kg/l.

Išsikrovusio akumuliatoriaus elektrolito rūgš-
ties tankis turi būti ne mažesnis kaip 1,14 kg/l.

Valdymas 4
Švino rūgšties akumuliatorių tvarkymas

 24150078078022 LT - 09/2023  -  07



Gelio akumuliatorių tvarkymas
Gelio akumuliatoriaus tvarkymas
Bendroji informacija
Skirtingai nuo švino rūgšties akumuliatorių,
gelio akumuliatoriams iš esmės priežiūros ne-
reikia. Į gelio akumuliatorius nereikia pilti pa-
pildomai distiliuoto vandens. Elektrolitas yra
gelio pavidalo ir, skirtingai nuo įprastų švino
rūgšties akumuliatorių, nėra skystas. Dėl šios
priežasties gelio akumuliatoriai įkrovimo metu
taip pat negamina jokių oksivandenilio dujų.

Tačiau nepaisant šių privalumų naudingos
energijos kiekis akumuliatoriuje yra mažesnis.
Nors įprastas švino rūgšties akumuliatorius
gali sunaudoti 80 % akumuliatoriuje esančios
energijos, gelio akumuliatorius sunaudoja tik
60 %. Kita vertus, gelio akumuliatorius yra
apsaugotas nuo gilios iškrovos dėl savo kon-
strukcijos (pagal DIN 43 539, 5 dalį).

Identifikacija
Gelio akumuliatoriai yra pažymėti santrumpa
"PzV". Ji yra akumuliatoriaus identifikavimo
duomenų lentelėje.

Saugos taisyklės dirbant su akumuliato-
riumi
– Jei yra įrengta gelio akumuliatorių įkrovimo

stotelė, laikykitės šalies, kurioje naudojami
akumuliatoriai, nacionalinių taisyklių.

 DĖMESIO
Akumuliatoriaus įkroviklio sugadinimo pavojus!
Jei akumuliatoriaus įkroviklis prijungtas arba veikia
netinkamai, komponentai gali būti pažeisti.
– Naudojant krovimo stotelę ar akumuliatoriaus kro-

viklį ir akumuliatorių, reikia laikytis naudojimo in-
strukcijų.

Reikalavimai įkrovikliui
Gelio akumuliatoriui reikalingas aukšto daž-
nio įkroviklis. Tai reiškia, kad gelio akumu-
liatoriaus negalima įkrauti įprastų švino rūgš-
ties akumuliatorių įkrovikliu. Dėl šios priežas-
ties gelio akumuliatoriaus įkrovimo lizde yra

Valdymas4
Gelio akumuliatorių tvarkymas

 242 50078078022 LT - 09/2023  -  07



kontaktas, pažymėtas žalia spalva. Šis spalvi-
nis kontaktas užtikrina, kad kontaktas bus sėk-
mingas tiktai su gelio akumuliatorių kištukais.

 DĖMESIO
Galima sugadinti gelio akumuliatorių!
Gelio akumuliatorius galima įkrauti tik su įkrovikliais,
kurie yra patvirtinti kaip skirti gelio akumuliatoriams.
Kitas įkroviklis gali sugadinti arba sunaikinti akumu-
liatorių.
– Neišimkite, nekeiskite ir nekeiskite kodavimo kon-

takto akumuliatoriaus įkrovimo lizde.
– Naudokite tik tuos įkroviklius, kurie yra patvirtinti

kaip tinkami gelio akumuliatoriams.

Techninės priežiūros darbuotojai

Šiuos darbus gali atlikti tik apmokyti darbuoto-
jai:
● Patikrinti akumuliatorių
● Pakeisti akumuliatorių

Šis darbas turi būti atliekamas pagal akumu-
liatoriaus gamintojo ir įkroviklio gamintojo in-
strukcijas.

– Atkreipkite dėmesį į akumuliatoriaus ir aku-
muliatoriaus ir įkroviklio naudojimo instrukci-
jose gamintojo pateikiamą informaciją.

– Keisdami ir kraudami akumuliatorių laikyki-
tės toliau pateiktos saugos informacijos.

 ATSARGIAI
Suspaudimo / perpjovimo pavojus!
Akumuliatorius yra labai sunkus. Kūno dalims pate-
kus į zoną po akumuliatoriumi, kyla sunkių sužaloji-
mų pavojus.

Kokioms nors kūno dalims patekus tarp akumuliato-
riaus durelių ir važiuoklės krašto, uždarant akumulia-
toriaus dureles, kyla susižeidimo pavojus.
– Keisdami akumuliatorių, visada avėkite apsaugi-

niais batais.
– Akumuliatoriaus dureles uždarykite tik tada, kai

tarp akumuliatoriaus durelių ir kėbulo krašto nieko
nėra.

– Akumuliatorius turi būti keičiamas tik pagal
akumuliatoriaus naudojimo instrukcijas.

– Akumuliatorius turi būti įkraunamas ir jo
techninė priežiūra atliekama tik pagal

Valdymas 4
Gelio akumuliatorių tvarkymas

 24350078078022 LT - 09/2023  -  07



akumuliatoriaus ir įkroviklio gamintojo pa-
teiktas naudojimo instrukcijas.

Akumuliatoriaus svoris ir matmenys

 PAVOJINGA
Pavojus apvirsti dėl pasikeitusio akumuliatoriaus
svorio
Akumuliatoriaus svoris ir matmenys veikia pramoni-
nio krautuvo stabilumą. Keičiant akumuliatorius, svo-
rių santykiai neturi keistis. Akumuliatoriaus svoris turi
patekti į svorio diapazoną, kuris nurodytas gamykli-
nėje kortelėje.
– Nenuimkite papildomų svorių ir nekeiskite jų padė-

čių.
– Įsidėmėkite akumuliatoriaus svorį.

Kabelių ir akumuliatoriaus prijungimo
kištukų pažeidimas

 DĖMESIO
Jei laidai pažeisti, kyla trumpojo jungimo pavojus.
Neprispauskite akumuliatoriaus laido po akumuliato-
riaus durelėmis.
– Patikrinkite, ar nepažeistas akumuliatoriaus kabe-

lis.
– Išimdami ir vėl įdėdami akumuliatorių nepažeiskite

jo kabelių.
– Įsitikinkite, kad akumuliatoriaus kabelis nesiliečia

su akumuliatoriaus dangčiu.

 DĖMESIO
Galima sugadinti akumuliatoriaus prijungimo kištuką!
Jei akumuliatoriaus prijungimo kištukas atjungiamas
arba įjungiamas, kai rakteliu valdomas perjungiklis
arba akumuliatoriaus įkroviklis yra su apkrova, ties
akumuliatoriaus prijungimo kištuku susidarys elektros
lankas arba perėjimo kibirkštis. Dėl to kontaktai gali
aprūdyti, o kontaktų eksploatavimo trukmė gerokai
sutrumpės.
– Prieš atjungdami akumuliatoriaus kištuką, išjunkite

rakteliu valdomą perjungiklį arba akumuliatoriaus
įkroviklį.

– Neatjunkite akumuliatoriaus prijungimo kištuko,
kai yra apkrova, išskyrus avarinius atvejus.

Gelinio akumuliatoriaus įkrovimas
Įkrovimo procedūra iš esmės yra tokia pati,
kaip ir švino rūgšties akumuliatoriui. Tačiau

Valdymas4
Gelio akumuliatorių tvarkymas

 244 50078078022 LT - 09/2023  -  07



norint išvengti oksivandenilio dujų, nebūtina
imtis jokių apsaugos priemonių.

– Saugiai pastatykite pramoninį krautuvą.

– Visiškai atidarykite akumuliatoriaus dangtį.

– Atjunkite akumuliatoriaus prijungimo kištu-
ką.

– Nedėkite ant akumuliatoriaus jokių metalinių
daiktų ar įrankių.

– Patikrinkite, ar nepažeisti akumuliatoriaus
laidai. Jei reikia, pakeiskite akumuliatoriaus
kabelius įgaliotajame techninės priežiūros
centre.

– Prijunkite akumuliatoriaus prijungimo lizdinę
jungtį prie akumuliatoriaus įkroviklio kištuko.

– Reguliuokite akumuliatoriaus įkroviklio nus-
tatymus pagal gelio akumuliatorių galingu-
mą.

– Įjunkite akumuliatoriaus įkroviklį.

 PASTABA

Atkreipkite dėmesį į akumuliatoriaus ir akumu-
liatoriaus įkroviklio naudojimo instrukcijose pa-
teikiamą informaciją.

Baigus įkrauti

 DĖMESIO
Komponentų sugadinimo pavojus!
– Išjunkite akumuliatoriaus įkroviklį prieš atjungdami

įkrovimo kabelį.

– Išjunkite akumuliatoriaus įkroviklį.

– Atjunkite akumuliatoriaus įkroviklio jungties
kištuką nuo akumuliatoriaus lizdinės jung-
ties.

– Prijunkite akumuliatoriaus lizdinę jungtį prie
pramoninio krautuvo.

Valdymas 4
Gelio akumuliatorių tvarkymas

 24550078078022 LT - 09/2023  -  07



 DĖMESIO
Jei kabeliai pažeisti, kyla trumpojo jungimo pavojus!
Neprispauskite akumuliatoriaus laido po akumuliato-
riaus durelėmis.
– Įsitikinkite, kad akumuliatoriaus kabelis nesiliečia

su akumuliatoriaus dangčiu.

– Uždarykite akumuliatoriaus dureles. Tai da-
rydami stebėkite, kad neprispaustumėte lai-
do tarp važiuoklės ir akumuliatoriaus dure-
lių.

Akumuliatoriaus durelės turi būti užfiksuotos
vietoje.

Krautuvo akumuliatoriaus durelėse yra durų
kontakto jungiklis. Jei akumuliatoriaus dangtis
uždarytas ne iki galo, valdymo bloko ekrane
pasirodys užrašas Uždarykite akumuliatoriaus
dureles. Pramoninis krautuvas nejudės.

Valdymas4
Gelio akumuliatorių tvarkymas

 246 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Ličio jonų akumuliatorių tvarkymas
Saugos taisyklės dirbant su ličio
jonų akumuliatoriumi
Pirmosios pagalbos priemonės

 ATSARGIAI
Susižeidimo pavojus!
Nutekėjus dujoms gali apsunkti kvėpavimas.

Priemonės, kurių reikia imtis nutekėjus du-
joms arba skysčiams

– Nedelsdami išvėdinkite teritoriją arba išeiki-
te į šviežią orą; rimtesniais atvejais nedels-
dami skambinkite gydytojui.

Sąlyčio su oda atveju gali sudirgti oda.

– Kruopščiai nuplaukite odą muilu ir vandeniu

Sąlyčio su akimis atveju gali sudirgti akys.

– Nedelsdami kruopščiai 15 min. skalaukite
akis vandeniu ir tada kreipkitės į gydytoją.

Techninės priežiūros darbuotojai
Faktiškai nereikia atlikti ličio jonų priežiūros
darbų ir jį gali įkrauti vairuotojas.

– Kilus klausimų, kreipkitės į įgaliotąjį techni-
nės priežiūros centrą.

– Būtina laikytis akumuliatoriaus priežiūros
ir akumuliatorių kroviklio eksploatavimo in-
strukcijų.

– Atliekant akumuliatorių techninę priežiūrą,
juos kraunant ir keičiant, reikia paisyti šių
saugos taisyklių.

Valdymas 4
Ličio jonų akumuliatorių tvarkymas

 24750078078022 LT - 09/2023  -  07



 ATSARGIAI

Suspaudimo / perpjovimo pavojus!
Akumuliatorius yra labai sunkus. Kūno
dalims patekus į zoną po akumuliatoriu-
mi, kyla sužalojimų pavojus.

Jei rankos ar kokie nors komponentai
patektų tarp akumuliatoriaus dangčio ir
kėbulo krašto, kai akumuliatoriaus dang-
tis yra uždaromas, galima susižeisti arba
gali būti sugadinti komponentai.
– Keisdami akumuliatorių, visada avėki-

te apsauginiais batais.
– Akumuliatoriaus dureles uždarykite tik

tada, kai tarp akumuliatoriaus durelių
ir kėbulo krašto nieko nėra.

Akumuliatorius turi būti keičiamas tik pagal
akumuliatoriaus naudojimo instrukcijas.

– Akumuliatorius turi būti įkraunamas ir prižiū-
rimas tik pagal akumuliatoriaus ir įkroviklio
naudojimo instrukcijas, pateiktas gamintojo.

Priešgaisrinės priemonės

 PAVOJINGA
Yra sugadinimo, trumpojo jungimo ir sprogimų pa-
vojus!
– Nedėkite ant akumuliatoriaus jokių metalinių daik-

tų ar įrankių.
– Laikykitės atokiai nuo atviros liepsnos ir nerūkyki-

te.

 PAVOJINGA

Padidėjęs gaisro pavojus!
Apgadinti ličio jonų akumuliatoriai kelia
didesnį gaisro pavojų.

Gaisro atveju akumuliatorių tinkamiausia
aušinti dideliu kiekiu vandens.

– Kaip galima greičiau evakuokite visus as-
menis iš gaisro vietos.

– Gerai išvėdinkite gaisro vietą, nes įkvėpus
korozinių degimo dujų jos gali sutrikdyti
sveikatą.

– Praneškite gaisrininkų brigadai, kad dega
ličio jonų akumuliatoriai.

Valdymas4
Ličio jonų akumuliatorių tvarkymas

 248 50078078022 LT - 09/2023  -  07



– Paisykite akumuliatoriaus gamintojo patei-
kiamos informacijos dėl veiksmų gaisro at-
veju.

Bendrosios saugos taisyklės ličio jonų
akumuliatoriams.
Toliau nurodyti apsauginiai reglamentai įpras-
tai taikomi naudojant ličio jonų akumuliatorius.

– Vadovaukitės akumuliatoriaus gamintojo
saugos duomenų lapuose pateikiamomis
specifikacijomis.

– Saugokite akumuliatorių nuo mechaninio
apgadinimo, kad neįvyktų vidinis trumpasis
jungimas.

– Jei akumuliatoriai nors šiek tiek apgadinti,
juos reikia likviduoti vadovaujantis šalies,
kurioje jie naudoti, reglamentais.

– Saugokite, kad akumuliatorių tiesiogiai nuo-
lat neveiktų aukšta temperatūra ar šilumos
šaltiniai (pvz., tiesioginė saulės šviesa).

– Išmokykite darbuotojus, kaip tinkamai elgtis
su ličio jonų akumuliatoriais.

Valdymas 4
Ličio jonų akumuliatorių tvarkymas

 24950078078022 LT - 09/2023  -  07



80 V ličio jonų akumuliatoriai

6301_003-023

Akumuliatoriaus prijungimo kištukas
Krano ąsos
Ekranas

1
2
3

Technologinis skyrius
Saugos vožtuvas
Diagnostinis jungiklis

4
5
6

 ATSARGIAI
Nelaimingo atsitikimo pavojus dėl susilpnėjusių krano
ąsų.
Ištiesinus sulinkusias krano ąsas, jos praranda tvir-
tumą. Krano ąsos nebegali atlaikyti akumuliatoriaus
svorio. Akumuliatorius gali nukristi.
– Netiesinkite sulinkusių kėlimo ąsų.
– Visas sulinkusias kėlimo ąsas turi pakeisti įgaliota-

sis techninės priežiūros centras.

 PASTABA

Perjungiant ličio jonų akumuliatorius, pramo-
ninio krautuvo elektronikos elementai turi bū-
ti pritaikyti įgaliotajame techninės priežiūros
centre.

Valdymas4
Ličio jonų akumuliatorių tvarkymas

 250 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Reglamentai dėl ličio jonų aku-
muliatorių sandėliavimo

 PASTABA

Ličio jonų akumuliatoriai pagal 9 klasę klasifi-
kuojami kaip pavojingos prekės.

Rekomenduojama paisyti toliau pateiktų nuro-
dymų.
● Kai įmanoma, laikykite akumuliatorius ties

žemės lygiu, kad jie nenukristų ir nebūtų
sugadinti

● Laikykite akumuliatorius izoliuotoje vietoje,
atitinkančioje priešgaisrinius reikalavimus
(talpykloje ar apsaugotoje spintoje).

● Laikykite akumuliatorius nuo +15 °C iki
+30 °C laipsnių temperatūroje, 0–80 % oro
drėgmės aplinkoje.

Vadovaukitės toliau pateikiamais reglamentais
dėl saugaus akumuliatorių sandėliavimo.

– Laikykite akumuliatorius ant padėklų ir pri-
tvirtintus, kad neapvirstų.

– Pasitikslinkite, kokia yra grindų nešančioji
geba. Vadovaukitės gamintojo specifikacijo-
mis apie akumuliatoriaus svorį.

– Norėdami apsaugoti akumuliatorius nuo
drėgmės, nelaikykite jų tiesiogiai ant grindų.

– Dėl gaisro pavojaus laikykite akumuliatorius
už pastato ribų.

– Laikykite vėsioje, sausoje ir gerai vėdina-
moje vietoje.

– Niekada nejunkite akumuliatoriaus žemes-
nėje kaip –35 °C ir aukštesnėje kaip 80 °C
temperatūroje.

Ilgas laikymas žemesnėje nei –10 °C ar-
ba aukštesnėje nei 50 °C temperatūroje ne-
igiamai veikia akumuliatoriaus eksploatavimo
trukmę.

– Po trijų mėnesių patikrinkite akumuliatoriaus
įkrovimo būklę ir, jei reikia, įkraukite.

– Atitverkite atitinkamą sandėlio zoną

– Į šią zoną gali patekti tik apie pavojų ir sau-
gos taisykles žinantys asmenys.

Valdymas 4
Ličio jonų akumuliatorių tvarkymas

 25150078078022 LT - 09/2023  -  07



– Apsaugokite nuo tiesioginių saulės spindu-
lių.

– Apsaugokite nuo kritulių.

– Laikykite akumuliatorius taip, kad neįvyktų
trumpasis jungimas.

– Laikykite akumuliatorius saugiu atstumu
nuo degių medžiagų.

– Nelaikykite akumuliatorių kartu su metali-
niais objektais.

– Laikykite ličio jonų akumuliatorius atskirai
nuo kitų rūšių akumuliatorių (nelaikykite
skirtingų akumuliatorių kartu)

– Išlaikykite mažiausiai 2,5 m apsauginį atstu-
mą iki kitų daiktų

– Norėdami apsaugoti, kad visiškai neišsik-
rautų, vadovaukitės akumuliatoriaus gamin-
tojo specifikacijomis dėl didžiausio leistino
sandėliavimo laiko.

– Kilus klausimų, kreipkitės į įgaliotąjį techni-
nės priežiūros centrą.

Patikrinkite akumuliatoriaus įkro-
vos būseną
Ličio jonų akumuliatoriaus įkrovimo būseną
galima peržiūrėti pramoninio krautuvo ekrano
bloke ir ličių jonų akumuliatoriaus ekrane.

Ekrano valdymo bloko peržiūrėjimas
– Įjunkite stovėjimo stabdį.

– Įjunkite rakteliu valdomą perjungiklį.

– Pažiūrėkite, kokia įkrovos būsena rodoma
ekrane.

– Įkraukite išsekusį ar iš dalies išsekusį aku-
muliatorių.

Ekrano spalvų reikšmė
1 Žalia:

Įkrova > 10 %.
Akumuliatorius užtektinai įkrautas

2 Geltona:
Įkrova ≤ 10 %.



Valdymas4
Ličio jonų akumuliatorių tvarkymas

 252 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Greitai reikės įkrauti akumuliatorių.
3 Raudona:

Nutraukite darbą. Nedelsiant įkraukite
akumuliatorių. Akumuliatoriui gresia visiš-
kas išsikrovimas.

Akumuliatoriaus indikatoriaus skaitymas
Akumuliatoriaus indikatorius yra ant akumulia-
toriaus dėklo šono. Kaip ir indikacijos ir val-
dymo blokas, akumuliatoriaus indikatorius ro-
do ličio jonų akumuliatoriaus įkrovimo būseną.
Įspėjimai pateikiami tik šiame akumuliatoriaus
indikatoriuje.

– Kilus klausimų, kreipkitės į įgaliotąjį techni-
nės priežiūros centrą.

Įkrovimo būsenos šviesos diodai

Kai akumuliatorius sujungtas su pramoniniu
krautuvu ir pramoninis krautuvas yra įjungtas,
įkrovimo būsenos šviesos diodai (3) nurodo
akumuliatoriaus įkrovimo būseną 10 % pada-
lomis. Įkrovimo būsenos šviesos diodai gali
šviesti žaliai ir raudonai.
● Įkrovimo būsena nuo 0 % iki 20% nurodo-

ma raudona juosta.
Jei juosta mirksi, įkrovimo būsena yra
< 2 %.
Dabar pramoniniu krautuvu judėti nebegali-
ma.

● Įkrovimo būsena nuo > 20 % iki 30 % nuro-
doma geltonomis juostomis.

● Įkrovimo būsena nuo 30 % iki 100 % nuro-
doma žaliomis juostomis.

Įkraunant, įkrovimo šviesos diodų būsena (3)
nurodoma žaliai, kaip bėganti šviesų eilutė.

Techninės priežiūros šviesos diodas
Techninės priežiūros šviesos diodas (1) švie-
čia raudonai, jei akumuliatoriaus veikimas ge-
rokai apribotas ar jo negalima naudoti.

– Kreipkitės į įgaliotąjį techninės priežiūros
centrą.

Temperatūros šviesos diodas
Temperatūros šviesos diodas (2) parodo pa-
didėjusią temperatūrą. Akumuliatoriaus galia

6209_003-002

1

23

Techninės priežiūros šviesos diodas (raudo-
nas)
Temperatūros šviesos diodas (geltonas /
raudonas)
Įkrovimo būsenos šviesos diodai (raudo-
nas / žalias)

1

2

3



Valdymas 4
Ličio jonų akumuliatorių tvarkymas

 25350078078022 LT - 09/2023  -  07



yra sumažinta. Šviesos diodas šviečia, kol
temperatūra nukrenta iki normalaus diapazo-
no. Šviesos diodas išsijungia, kai temperatūra
nukrenta iki normalaus diapazono.

Šviesos diodo
spalva Priežastis Pasekmės

Mirksinti gelto-
na

Gerokai padidėjusi temperatūra
(> 60 °C) Apribota galia

Šviečia geltona Padidėjusi temperatūra (> 65 °C) Išjungimas
Mirksinti raudo-
na

Labai padidėjusi temperatūra (>
70 °C) Išjungimas

Šviečia raudo-
na

Labai padidėjusi temperatūra (>
75 °C) Išjungimas

Atlikite seką veiksmų, jei ličio jonų bate-
rija mažai įkrauta.

 ATSARGIAI
Komponentų sugadinimo ar sunaikinimo rizika!
Gilus iškrovimas gali visam laikui sugadinti ličio jonų
akumuliatorių arba padaryti jį nenaudojamą.
– Visada laiku įkraukite akumuliatorių ir neleiskite,

kad įkrovos būsena nukristų žemiau 10 %.

Siekiant, kad visiškai neišsikrautų ličio jonų
akumuliatorius, pasiekus ≤ 10 % įkrovos lygį
taikomi pramoninio krautuvo veikimo apriboji-
mai.

– Jei įkrova nebesiekia 15&nbsp;%, važiuoki-
te prie įkrovimo stoties ir įkraukite akumulia-
torių.

 ATSARGIAI
Išjungus akumuliatorių neveikia elektriniai stabdžiai!
Automatiškai išjungus akumuliatorių, išjungiamas
maitinimas į pavaras.

Elektrinis stabdys nuokalnėje pramoninio krautuvo
nesulaiko.
– Norėdami stabdyti, suaktyvinkite darbinius stab-

džius.

– Jei akumuliatorius išsijungė, nuvilkite pra-
moninį krautuvą prie įkrovimo stoties.

– Įkraukite akumuliatorių.

Valdymas4
Ličio jonų akumuliatorių tvarkymas

 254 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Ličio jonų akumuliatoriaus įkrovi-
mas

 DĖMESIO
Akumuliatoriaus įkroviklio sugadinimo pavojus!
Netinkamai sujungus ar netinkamai naudojant įkrovi-
mo stotelę ar akumuliatorių, komponentai gali būti
sugadinti!
– Naudojant krovimo stotelę ar akumuliatoriaus kro-

viklį ir akumuliatorių, reikia laikytis naudojimo in-
strukcijų.

 DĖMESIO
Komponentų pažeidimo pavojus!
Jei naudojami skirtingų gamintojų akumuliatoriaus
kištukinės jungtys ir akumuliatoriaus įkroviklio kištu-
kai, galima sugadinti. Jie nėra sukurti naudoti kartu.
– Naudokite tik to paties gamintojo akumuliatoriaus

prijungimo kištukus ir akumuliatoriaus įkrovos kiš-
tukus.

– Jei kištukai ir jungtys yra kito gamintojo, kreipkitės
į savo įgaliotąjį techninės priežiūros centrą.

 PASTABA

Krautuvo veikimas yra ribotas, kai akumuliato-
riaus iškrovos būsena nukrenta iki tam tikro
lygio, kad būtų išvengta gilaus ličio jonų aku-
muliatoriaus iškrovimo. Įkraukite akumuliatorių
įkrovimo būsenai dar nenukritus žemiau 15 %.
● Norėdami paskaityti apie akumuliatoriaus

įkrovimo būseną, žiūrėkite skyrių "Akumulia-
toriaus įkrovos būsenos tikrinimas".

Įkrovimo parinktys

Ličio jonų akumuliatoriams yra trys įkrovimo
parinktys.
1 Išorinis akumuliatoriaus įkroviklis; proce-

dūra aprašyta toliau
2 Galimybė naudotis šoniniu įkrovimu (va-

riantas); žr. skyrių "Šoninio įkrovimo priei-
ga"

3 Vidinis akumuliatoriaus įkroviklis (varian-
tas); žr. skyrių "Vidinis akumuliatoriaus
įkroviklis"

Akumuliatoriaus įkrovimas
– Saugiai pastatykite pramoninį krautuvą.

Valdymas 4
Ličio jonų akumuliatorių tvarkymas

 25550078078022 LT - 09/2023  -  07



– Įsitikinkite, kad pramoninio krautuvo išoriniai
ventiliacijos tarpai nėra užkrauti ar užblo-
kuoti.

– Užtikrinkite, kad darbo patalpos būtų tinka-
mai vėdinamos.

– Iki galo atidarykite akumuliatoriaus dureles
vilkiko dešinėje.

– Atjunkite akumuliatoriaus kištuką (1).

– Nedėkite ant akumuliatoriaus jokių metalinių
daiktų ar įrankių.

– Laikykite atokiau nuo atviros liepsnos. Ne-
rūkykite.

– Prijunkite akumuliatoriaus prijungimo kištu-
ką prie akumuliatoriaus įkroviklio jungties.

– Įjunkite akumuliatoriaus įkroviklį.

Įkrovimo procesas pradedamas automatiškai.
Ekrane bėgančių šviesų eilutė nurodo apie
vykstantį įkrovimo procesą. Akumuliatoriaus
įkroviklis nurodo, kai akumuliatorius iki galo
įkrautas. Akumuliatorių atjunkite nuo akumu-
liatoriaus įkroviklio tik tada, kai neteka srovė.

 PASTABA

Atkreipkite dėmesį į akumuliatoriaus ir akumu-
liatoriaus įkroviklio naudojimo instrukcijose pa-
teikiamą informaciją.

 PASTABA

Akumuliatorius neturi atminties. Todėl jį galima
įkrauti bet kokios įkrovimo būsenos nepaken-
kiant jo talpai.

 PASTABA

Esant žemesnei nei 0 °C aplinkos temperatū-
rai, įkrovimo procesas truks gerokai ilgiau.

Baigus įkrauti

 DĖMESIO
Komponentų pažeidimo pavojus!
– Išjunkite akumuliatoriaus įkroviklį prieš atjungdami

įkrovimo kabelį.



Valdymas4
Ličio jonų akumuliatorių tvarkymas

 256 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Akumuliatoriaus įkroviklis išsijungs automatiš-
kai.

– Atjunkite akumuliatoriaus prijungimo kištuką
nuo akumuliatoriaus įkroviklio jungties.

– Iki galo įkiškite akumuliatoriaus kištukinę
jungtį į prietaiso kištuką (1) pramoniniame
krautuve. Įsitikinkite, kad akumuliatoriaus
kabeliai nebūtų persukti.

 DĖMESIO

Jei laidai pažeisti, kyla trumpojo jungimo
pavojus.
Neprispauskite akumuliatoriaus laido po
akumuliatoriaus durelėmis.
– Įsitikinkite, kad akumuliatoriaus kabe-

lis nesiliečia su akumuliatoriaus dang-
čiu.

– Uždarykite akumuliatoriaus dureles. Tai da-
rydami stebėkite, kad neprispaustumėte lai-
do tarp važiuoklės ir akumuliatoriaus dure-
lių. Turi būti girdimas durelių užrakto užsifik-
savimo garsas.



Valdymas 4
Ličio jonų akumuliatorių tvarkymas

 25750078078022 LT - 09/2023  -  07



Akumuliatoriaus pakeitimas ir transportavimas
Kito tipo akumuliatoriaus įdėji-
mas
Pramoninis krautuvas gali būti pakeičiamas,
kad būtų naudojami kito tipo ir galingumo aku-
muliatoriai.

Naują akumuliatoriaus tipą ir galingumą reikia
nustatyti ekrano valdymo bloke.
● To neatlikus, nebus galima įvertinti fakti-

nio akumuliatoriaus išsikrovimo. Nebus ro-
domas tikslus akumuliatoriaus įkrovimo ly-
gis.

● Blogiausiu atveju akumuliatorius dėl visiško
išsikrovimo gali būti sugadintas.

Naudojant prieigos leidimą autoparko vadovas
gali nustatyti naują akumuliatorių galingumą
ir naują akumuliatoriaus tipą ekrano valdymo
bloke.

– Šiam pramoniniam krautuvui naudokite tik
STILL patvirtintus ličio jonų akumuliatorius.

Be to, jei naudojamas kitokio tipo akumuliato-
rius, pramoninio krautuvo ir akumuliatoriaus
jungtys turi būti pakeistos. Šiuo klausimu
kreipkitės į įgaliotąjį techninės priežiūros cent-
rą.

Naujo akumuliatoriaus galingumo ir
naujo akumuliatorių tipo nustatymas
– Sustabdykite pramoninį krautuvą.

– Įjunkite stovėjimo stabdį.

– Paspauskite mygtuką  .

– Paspauskite ekraninį klavišą .

Pasirodo pirmasis meniu lygis.

– Aktyvinkite "Autoparko vadovo prieigos lei-
dimą".

– Paspauskite krautuvo nustatymų
ekraninį klavišą  .

– Paspauskite Akumuliatoriaus progra-
muojamą klavišą.

– Paspauskite Akumuliatoriaus tipo
programinį klavišą.

Valdymas4
Akumuliatoriaus pakeitimas ir transportavimas

 258 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Akumuliatoriaus tipai yra nurodyti sąraše.

– Pasirinkite akumuliatoriaus tipą nuspaudę
atitinkamą programuojamą klavišą.

– Grįžti į Akumuliatoriaus meniu.

– Paspauskite Galingumo programuojamą
klavišą.

– Naudokitės programuojamais klavišais, kad
įvestumėte ir patvirtintumėte akumuliato-
riaus talpą pagal akumuliatoriaus duomenų
plokštę.

– Išjunkite ir vėl įjunkite pramoninį krautuvą.

Pakeisti nustatymai bus aktyvūs, kai krautuvas
bus įjungtas.

Akumuliatoriaus gaubto atidary-
mas ir uždarymas (variantas)
Akumuliatoriaus dangčio atidarymas

 ATSARGIAI
Sutraiškymo pavojus!
Uždarydami ir keldami galite prisispausti galūnes.
– Nekiškite rankų tarp dangčių ir važiuoklės.

 PASTABA

Prieš atidarydami akumuliatoriaus gaubtą, už-
darykite variklio dangtį.

– Patraukite blokavimo rankeną (1) virš deši-
niojo galinio rato aukštyn, kol ji atblokuos.

– Suimkite akumuliatoriaus gaubtą abiem ran-
komis ant apkrovos apsauginio bėgelio ir
sulenkite gaubtą aukštyn, kol jis bus vertika-
lus. Turi pasigirsti užrakinimo garsas.

Akumuliatoriaus dangčio uždarymas

 ATSARGIAI
Sutraiškymo pavojus!
Uždarydami ir keldami galite prisispausti galūnes.
– Nekiškite rankų tarp dangčių ir važiuoklės.



Valdymas 4
Akumuliatoriaus pakeitimas ir transportavimas

 25950078078022 LT - 09/2023  -  07



– Patraukite blokavimo rankeną (1) aukštyn,
kol ji garsiai atblokuos.

– Suimkite akumuliatoriaus dangtelį abiem
rankomis ant krovinio apsauginio bėgelio ir
stumkite jį žemyn. Tvirtai laikykite akumulia-
toriaus gaubtą, kol tai darote. Jį palaiko dujų
šaltinis (2), tačiau jis yra labai sunkus.

– Atsargiai uždėkite akumuliatoriaus dangtelį
ir stumkite žemyn, kol garso fiksatorius už-
sifiksuos.

Akumuliatoriaus gaubto atidarymas
avariniu atveju
Jei blokavimo rankenos negalima įjungti, aku-
muliatoriaus gaubtą taip pat galima atidaryti
taip. Kairėje pusėje važiavimo kryptimi yra
anga akumuliatoriaus gaubto dangtyje, tiesiai
už kabinos durų.

– Nuimkite dangtį (1) nuo angos.

– Per angą įkiškite ilgą, siaurą įrankį, pvz.,
atsuktuvą.

– Uždėkite įrankį (2) ant akumuliatoriaus (3)
gaubto fiksatoriaus atleidimo svirties.

– Pastumkite įrankį į kairę, kad jis pastumtų
atleidimo svirtį į dešinę. Užraktas atrakina ir
akumuliatoriaus gaubtą galima atidaryti.







Valdymas4
Akumuliatoriaus pakeitimas ir transportavimas

 260 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Akumuliatoriaus keitimas su
krautuvu arba rankiniu padėklų
krautuvu 
Paruošimas

 PAVOJINGA
Transporto priemonės perkrova kelia nelaimingų at-
sitikimų pavojų.
Naudojamos transporto priemonės keliamoji galia turi
atitikti bent akumuliatoriaus, įskaitant padėklą, svorį
ir, jei taikoma, keitimo rėmo svorį.
– Atsižvelgdami į atitinkamus svorius, laikykitės aku-

muliatoriaus ir keičiamo rėmo duomenų lentelių.

 ATSARGIAI
Pavojus sugadinti akumuliatorių.
– Akumuliatorių (su keičiamo rėmo arba be jo) pa-

dėkite tik ant tvirto ir stabilaus paviršiaus.
– Nestatykite akumuliatoriaus (su keitimo rėmu arba

be jo) ant nedengto žemės paviršiaus arba ant
stelažų!

 DĖMESIO
Pavojus sugadinti krautuvą, jei nenaudojamas origi-
nalus akumuliatorius!
– Keičiamos baterijos dydis ir svoris turi būti identiš-

ki originalios baterijos dydžiui ir svoriui.
– Jei dydis arba svoris skiriasi, kreipkitės į įgaliotąjį

techninės priežiūros centrą.

 DĖMESIO
Elektros ir elektroninių komponentų sugadinimo dėl
trumpojo jungimo pavojus!
Prijungus arba atjungus akumuliatorių, kai pramoni-
nis krautuvas įjungtas, galima sugadinti elektrinius ir
elektroninius komponentus.
– Visada išjunkite pramoninį krautuvą.

Akumuliatorių galima pakeisti naudojant nuro-
dytas transporto priemones.
● Krautuvas
● Elektrinis rankinis padėklų krautuvas
● Rankinis padėklų krautuvas be stabdžių.

Tačiau tai gali būti naudojama tik ant lygio.
Naudokite akumuliatoriaus keitimo rėmą.

Valdymas 4
Akumuliatoriaus pakeitimas ir transportavimas

 26150078078022 LT - 09/2023  -  07



Akumuliatoriaus išėmimas

 PAVOJINGA
Didelis gniuždymo ir kirpimo pavojus tarp akumulia-
toriaus ir važiuoklės.
– Nekiškite rankų tarp akumuliatoriaus ir važiuoklės.

Toliau transporto priemonė, naudojama aku-
muliatoriui pakeisti, vadinama transporto prie-
mone.

– Pastatykite pramoninį krautuvą ant lygaus
paviršiaus ir pritvirtinkite.

– Išjunkite pramoninį krautuvą.

– Atidarykite akumuliatoriaus dureles.

– Atjunkite akumuliatoriaus prijungimo kištuką
(1).

– Nutieskite akumuliatoriaus laidus virš aku-
muliatoriaus dėklo krašto. Nutieskite aku-
muliatoriaus laidus taip:

● Laidai neturi persikryžiuoti.
● Akumuliatoriaus kištukinė jungtis neturi būti

per daug nukarti. Priešingu atveju ji gali būti
pažeista ant transporto priemonės kompo-
nentų arba ant kelio paviršiaus.

Ypatingas dėmesys vilkimo traktoriams



Valdymas4
Akumuliatoriaus pakeitimas ir transportavimas

 262 50078078022 LT - 09/2023  -  07



– Nutieskite akumuliatoriaus laidus (2) per
akumuliatoriaus dėklo kraštą po ta vieta, kur
akumuliatoriaus gaubtas yra pakeltas (3).
Akumuliatoriaus laidai turi būti nukreipti taip:

● Akumuliatoriaus laidai turi būti nutiesti ne
mažiau kaip 5 cm atstumu nuo bet kurio
pakelto kontūro galo (3).

● Netieskite įkrovimo laidų taip, kad jie persik-
ryžiuotų (2).

– Atidarykite akumuliatoriaus užraktą (-us).
Krautuvai su trumpa ratų baze turi vieną
akumuliatoriaus užraktą, krautuvai su ilga
ratų baze – du. Akumuliatoriaus užraktų pa-
dėtį žr. toliau esančiame skyriuje „"Akumu-
liatoriaus užraktai"“.

– Atsargiai perkelkite transporto priemonę po
akumuliatoriumi.

– Pakelkite akumuliatorių pakankamai, kad jį
pakeltumėte nuo važiuoklės.

– Atsargiai perkelkite transportavimo priemo-
nę, kad akumuliatorius būtų iškeltas iš aku-
muliatoriaus skyriaus. Įsitikinkite, kad aku-
muliatoriaus kištukinė jungtis ir akumuliato-
riaus laidai neliečia ir neužkliūva ant bet
kurios važiuoklės, kėbulo ar jungiamųjų de-
talių dalies.

– Atidžiai pervežkite akumuliatorių į numatytą
saugyklą.

Akumuliatoriaus užraktas
Vilkikų traktoriuose yra vienas arba du akumu-
liatoriaus užraktai, priklausomai nuo to, su ko-
kia jis ratų baze. Platformos traktoriuose visa-
da yra du akumuliatoriaus užraktai. Akumulia-
toriaus užraktai neleidžia akumuliatoriui išslys-
ti iš akumuliatoriaus skyriaus. Be to, stabdik-
liai ant užraktų užtikrina, kad akumuliatoriaus
durys neatsidarys, jei užraktas yra atidarytas.
Tada pramoniniu krautuvu galima važiuoti tik
avariniu režimu labai mažesniu greičiu.

Tai yra tvirtinimo vietos ilgoms ir trumpoms
ratų bazėms:



Valdymas 4
Akumuliatoriaus pakeitimas ir transportavimas

 26350078078022 LT - 09/2023  -  07



Vilkimo traktorius su trumpa ratų baze: (1)
Akumuliatoriaus sklendė atidaryta. / (2) Aku-
muliatoriaus užraktas uždarytas.

Vilkiko su ilga ratų baze ir vilkiko platforma:
(1) Akumuliatoriaus užraktas atidarytas. / (2)
Akumuliatoriaus užraktas uždarytas.

Akumuliatoriaus įdėjimas

 PAVOJINGA
Didelis gniuždymo ir kirpimo pavojus tarp akumulia-
toriaus ir važiuoklės.
– Nekiškite rankų tarp akumuliatoriaus ir važiuoklės.

– Atsargiai vairuokite transporto priemonę po
akumuliatoriumi.

– Pervežkite akumuliatorių į pramoninį krautu-
vą.

– Nutieskite akumuliatoriaus laidus virš aku-
muliatoriaus dėklo krašto. Nutieskite aku-
muliatoriaus laidus taip:

● Laidai neturi persikryžiuoti.
● Akumuliatoriaus kištukinė jungtis neturi būti

per daug nukarti. Priešingu atveju ji gali būti
pažeista ant transporto priemonės kompo-
nentų arba ant kelio paviršiaus.

Ypatingas dėmesys vilkimo traktoriams





Valdymas4
Akumuliatoriaus pakeitimas ir transportavimas

 264 50078078022 LT - 09/2023  -  07



– Nutieskite akumuliatoriaus laidus (2) per
akumuliatoriaus dėklo kraštą po ta vieta, kur
akumuliatoriaus gaubtas yra pakeltas (3).
Akumuliatoriaus laidai turi būti nukreipti taip:

● Akumuliatoriaus laidai turi būti nutiesti ne
mažiau kaip 5 cm atstumu nuo bet kurio
pakelto kontūro galo (3).

● Netieskite įkrovimo laidų taip, kad jie persik-
ryžiuotų (2).

– Atsargiai įstatykite akumuliatorių į akumu-
liatoriaus skyrių. Įsitikinkite, kad akumulia-
toriaus kištukinė jungtis ir akumuliatoriaus
laidai neliečia ir neužkliūva ant bet kurios
važiuoklės, kėbulo ar jungiamųjų detalių da-
lies.

– Atsargiai nuleiskite akumuliatorių, kol jis
tvirtai įsidės ant važiuoklės atramos.

– Atidarykite akumuliatoriaus užraktą (-us).

– Įkiškite akumuliatoriaus kištuką (1) į krautu-
vo lizdą. Tokiu būdu įsitikinkite, kad akumu-
liatoriaus kabeliai nėra susukti kartu.

– Uždarykite akumuliatoriaus dureles. Įsitikin-
kite, kad durų užraktas tinkamai įsijungia.

Akumuliatoriaus keitimas naudojant kei-
timo rėmą
Jei baterijai pakeisti naudojamas nestabdo-
mas rankinis padėklų krautuvas arba elektrinis
padėklų krautuvas, visada reikalingas keitimo
rėmas. Tai reiškia, kad avariniu atveju padėklų
krautuvą galima sustabdyti tiesiog nuleidžiant
keitimo rėmą, kuris laiko akumuliatorių.

Net jei naudojamos kitos transporto priemo-
nės, naudingas keitimo rėmas. Tai palengvina
akumuliatoriaus įdėjimą ir pašalinimą bei su-
mažina akumuliatoriaus ir pramoninio krautu-
vo komponentų susidūrimo riziką.

Skirtingi vilkikai ir platforminiai traktoriai turi
skirtingus akumuliatoriaus dydžius, kuriems
reikalingi skirtingi keitimo rėmai. Akumuliato-
riaus dydis priklauso nuo vilkiko ar platformos
traktoriaus ratų bazės.

– Pasirinkite keičiamų rėmų pagrindą pagal
naudojamo pramoninio krautuvo ratų bazę.
Daugiau informacijos rasite lentelėje kitame
skyriuje „"keisti kadrų tipus"“.





Valdymas 4
Akumuliatoriaus pakeitimas ir transportavimas

 26550078078022 LT - 09/2023  -  07



– Įsitikinkite, kad pasirinktas keitimo rėmas tu-
ri pakankamą keliamąją galią, kad atlaikytų
suminį akumuliatoriaus ir dėklo svorį. Šią
informaciją galima rasti keitimo rėmo ir aku-
muliatoriaus vardinėje plokštelėje.

– Prieš naudodami patikrinkite, ar keičiama-
me rėmelyje nėra deformacijų, lūžių ar įtrū-
kimų.

 ATSARGIAI
Konstrukcinių detalių pažeidimo pavojus.
– Nenaudokite sugedusio keičiamo rėmo. Sugedu-

sius keičiamuosius rėmus reikia pakeisti.

– Įdėkite akumuliatorių į keičiamų rėmų cent-
rą. Keitimo rėmai turi ženklinimo įkarpą (1)
prie priekinio stabdiklio, kuris turi būti sude-
rintas su dėklo viduriu

Jei akumuliatorius yra keitimo rėmo centre,
lengviau įdėti akumuliatorių į pramoninio krau-
tuvo akumuliatoriaus skyrių. Sumažėja susidū-
rimo su akumuliatoriaus skyriaus komponen-
tais rizika.

Keisti rėmo tipus
Šioje lentelėje parodyta, kuris keitimo rėmas
tinka, kokia ratų bazė ir pagal kurį medžiagos
numerį rėmas gali būti užsakomas iš įgaliotojo
techninės priežiūros centro:

Medžiagų skaičius pokyčių rėmai

  Vilkikas su labai
trumpa važiuokle

Vilkikas su trum-
pa/ilga važiuokle

Vilkikas su labai
ilga važiuokle

Platforminis trak-
torius su ilga va-
žiuokle

Medžiagos nume-
ris / modelis 50074204804 50074204805 50074204806 50074204805

Svarbius duomenis, kaip pasirinkti tinkamą
keitimo rėmą, galima rasti rėmo vardinėje
plokštelėje (2). Jis pritvirtintas prie priekinio
keitimo rėmo sustabdymo.



Valdymas4
Akumuliatoriaus pakeitimas ir transportavimas

 266 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Keitimo rėmo gamyklinė kortelė

Gamyklinėje kortelėje nurodyta ši informacija:
1 Pakeitimo rėmo modelis
2 Didžiausia leistina apkrova (taip pat žr.

akumuliatoriaus vardinės plokštės)
3 Keitimo rėmo grynasis svoris

 PASTABA

Akumuliatorius galima pakeisti tik naudojant
rankinį padėklų krautuvą, jei taip pat naudoja-
mas šiam tikslui patvirtintas keitimo rėmas.

Akumuliatoriaus keitimas naudo-
jant krautuvą

 PAVOJINGA
Mirties pavojus dėl pakabintų krovinių.
– Nevaikščiokite ir nestovėkite po pakeltais krovi-

niais.
– Keltuvas turi būti suprojektuotas taip, kad išlaikytų

akumuliatoriaus svorį (žr. akumuliatoriaus lentelę
arba duomenų lentelę).

 ATSARGIAI
Suspaudimo / perpjovimo pavojus.
– Nekiškite rankų tarp akumuliatoriaus ir važiuoklės.

 ATSARGIAI
Krautuvo sugadinimo dėl nekontroliuojamo sukimosi
pavojus.
– Nustatykite gervę tiesiai virš akumuliatoriaus.
– Neleiskite akumuliatoriui suktis.

 DĖMESIO
Pavojus sugadinti krautuvą, jei nenaudojamas origi-
nalus akumuliatorius!
– Keičiamos baterijos dydis ir svoris turi būti identiš-

ki originalios baterijos dydžiui ir svoriui.
– Kreipkitės į įgaliotąjį techninės priežiūros centrą,

jei yra aukščio ar svorio skirtumų.



Valdymas 4
Akumuliatoriaus pakeitimas ir transportavimas

 26750078078022 LT - 09/2023  -  07



 DĖMESIO
Elektros ir elektroninių komponentų sugadinimo dėl
trumpojo jungimo pavojus.
Prijungus arba atjungus akumuliatorių, kai pramoni-
nis krautuvas įjungtas, galima sugadinti elektrinius ir
elektroninius komponentus.
– Visada išjunkite rakteliu valdomą jungiklį.

Paruošimas
– Pastatykite pramoninį keltuvą ant lygaus

paviršiaus.

– Įjunkite stovėjimo stabdį.

– Išjunkite rakteliu valdomą perjungiklį.

– Atidarykite akumuliatoriaus gaubtą; žr. sky-
rių „ "akumuliatoriaus gaubto atidarymas
ir uždarymas" šio pagrindinio skyriaus pra-
džioje“.

– Atidarykite akumuliatoriaus dureles.

– Atjunkite akumuliatoriaus lizdinę jungtį. Įdė-
kite akumuliatoriaus kabelius ir akumuliato-
riaus lizdines jungtis ant akumuliatoriaus,
kad jie nebūtų nukarę už akumuliatoriaus
kontūro.

– Atidarykite akumuliatoriaus užraktą (-us),
kad akumuliatorius neužstrigtų ant užraktų
ištraukiant. Krautuvai su trumpa ratų baze
turi vieną akumuliatoriaus skląstį, krautuvai
su ilga ratų baze – du.

– Jei akumuliatorius turi atvirus gnybtus ar
jungtis, juos reikia uždengti guminiu kilimė-
liu, kad būtų išvengta trumpojo jungimo.

– Sureguliuokite kėlimo įrangos ilgį taip, kad
keltuvas būtų vertikaliai virš akumuliatoriaus
svorio centro.

Valdymas4
Akumuliatoriaus pakeitimas ir transportavimas

 268 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Akumuliatoriaus išėmimas

 ATSARGIAI
Pavojus dėl krentančio krovinio.
Kėlimo įrenginio keliamoji galia turi būti pakankama
akumuliatoriaus ir dėklo svoriui.
– Perskaitykite maksimalų akumuliatoriaus svorį

nuo pramoninio krautuvo vardinės plokštės.
– Naudokite kėlimo įrangą, kurios keliamoji galia ati-

tinka didžiausią akumuliatoriaus svorį.
– Perskaitykite ir vadovaukitės keltuvo naudojimo

instrukcijomis.

– Pritvirtinkite kėlimo įrangą prie keturių aku-
muliatoriaus dėklo kėlimo kilpų (1). Gabe-
nant kranu, naudokite tik tinkamo dydžio kė-
limo įrangą su tilto detale (2) ir užtikrinkite,
kad kėlimo pavara būtų tinkama keliamoji
galia.

– Kelkite akumuliatorių, kol jis nebelies pra-
moninio krautuvo. Įsitikinkite, kad akumulia-
torius kabo tiesiai ant kėlimo pavaros.

Kėlimo pavara turi būti traukiama vertikaliai,
kad būtų išvengta dėklo užtrumpinimo.

 DĖMESIO
Pavojus dėl akumuliatoriaus svorio.
Paviršius, ant kurio akumuliatorius yra dedamas, turi
būti pajėgus išlaikyti akumuliatoriaus svorį.

– Atsargiai įdėkite akumuliatorių.

– Padėję akumuliatorių patraukite keltuvo pa-
varą.

– Nedėkite kėlimo mechanizmų ant akumulia-
toriaus elementų ir neleiskite jiems ten nukr-
isti.

Akumuliatoriaus įdėjimas
– Pritvirtinkite kėlimo įrangą prie atsarginio

akumuliatoriaus.

– Jei akumuliatorius turi atvirus gnybtus ar
jungtis, juos reikia uždengti guminiu kilimė-
liu, kad būtų išvengta trumpojo jungimo.

– Sureguliuokite kėlimo įrangos ilgį taip, kad
ji būtų vertikaliai virš akumuliatoriaus svorio
centro.

 6210_003-012

1

2


Valdymas 4
Akumuliatoriaus pakeitimas ir transportavimas

 26950078078022 LT - 09/2023  -  07



– Pritvirtinkite kėlimo įrangą prie keturių aku-
muliatoriaus dėklo kėlimo kilpų (1). Gabe-
nant kranu, naudokite tik tinkamo dydžio kė-
limo įrangą su tilto detale (2) ir užtikrinkite,
kad kėlimo pavara būtų tinkama keliamoji
galia.

– Pakelkite akumuliatorių tiek, kad jis negalė-
tų susidurti su pramoniniu krautuvu.

– Atsargiai pasukite akumuliatorių per akumu-
liatoriaus skyrių ir nuleiskite jį.

– Kai akumuliatorius yra saugiai akumuliato-
riaus skyriuje, atleiskite kėlimo įrangą ir pa-
sukite ją nuo pramoninio krautuvo.

– Prijunkite akumuliatoriaus lizdinės jungties;
žr. skyrių "Po įkrovimo".

– Atidarykite akumuliatoriaus užraktą (-us).

– Jei reikia, nuimkite guminį kilimėlį ant aku-
muliatoriaus gnybtų.

– Uždarykite akumuliatoriaus gaubtą; žr. pos-
kyrį "Akumuliatoriaus gaubto atidarymas ir
uždarymas" šio skyriaus pradžioje.

– Uždarykite akumuliatoriaus dureles.

Vidinio įkroviklio konfigūravi-
mas
Vidinis įkroviklis turi būti sukonfigūruotas nau-
dojamam akumuliatoriaus tipui. Transporto
priemonių parko vadovo prieigos leidimas (pa-
sirenkamas) suteikia galimybę jam tai padary-
ti.

 PASTABA

Konfigūravimo procesui yra būtinas transpor-
to priemonių parko vadovo prieigos leidimas.
Nustatymų meniu galima pasiekti tik tada, kai
pramoninis krautuvas nejuda ir yra įjungtas
stovėjimo stabdys. Jei stovėjimo stabdys iš-
jungiamas per anksti, nustatymų meniu užsi-
darys.

– Įjunkite stovėjimo stabdį.

– Paspauskite mygtuką  .

– Aktyvinkite "Autoparko vadovo prieigos lei-
dimą".

Valdymas4
Vidinio įkroviklio konfigūravimas

 270 50078078022 LT - 09/2023  -  07



– Paspauskite ekraninį klavišą .

– Paspauskite Krautuvo nustatymai
programinį klavišą  .

– Paspauskite programuojamą klavišą „On-
board charger“ (Vidinis įkro-
viklis).

Vidinio įkroviklio meniu

Toliau nurodytos funkcijos gali būti konfigūruo-
jamos arba įjungtos:
● Įkrovos charakteristika
● Krovimo pradžios laikas
● Įkrovimo srovės riba
● Techninės priežiūros įkrovi-
mas

Įkrovos charakteristika
– Paspauskite ekraninį klavišą Įkrovos
charakteristika.

Rodoma galima įkrovos charakteristika.

Oranžine aktyvavimo juosta rodomas esamas
pasirinkimas.

– Paspauskite atitinkamą pasirinkimo ekraninį
klavišą.

Ekranas grįžta į meniu Vidinis akumu-
liatoriaus įkroviklis.

autoparko vadovo

Krovimo pradžios laikas

Įkrovimo srovės riba

Techn. priež. įkr.

Įkrovos charakteristika

6219_003-285_lt



autoparko vadovo

Norma

Greitas

Ekonomiškas

6219_003-281_lt



Valdymas 4
Vidinio įkroviklio konfigūravimas

 27150078078022 LT - 09/2023  -  07



Krovimo pradžios laikas
– Paspauskite programuojamą klavišą Kro-
vimo pradžios laikas.

Meniu Krovimo pradžios laikas

– Programuojamais klavišais nuo 0 iki 9 įves-
kite krovimo pradžios laiką.

– Norėdami išsaugoti, paspauskite myg-
tuką .

– Norėdami aktyvuoti krovimo pradžios laiką,
paspauskite slinkimo mygtuką  .

Ekranas grįžta į meniu Vidinis įkro-
viklis.

Jei buvo nustatytas krovimo pradžios laikas,
prie ekraninio klavišo Krovimo pradžios
laikas pradeda šviesti oranžinė aktyvinimo
juosta.

Jei įkrovimo kištukas yra prijungtas pasibaigus
nurodytam krovimo pradžios laikui, įkrovimo
būsenos indikatorius (2) yra pilkas. Akumulia-
torius neįkraunamas.

Iki konkretaus krovimo pradžios laiko likęs lai-
kas (1) rodomas viršutinėje kairėje pusėje.
Programuojamas klavišas  suteikia galimy-
bę pradėti įkrovimą tiesiogiai.

– Norėdami tai padaryti, paspauskite ekraninį
klavišą   (3).

autoparko vadovo

Įveskite krovimo 
pradžios laiką

= Trinti

00

Krovimo pradžios laikas

00:

= įjungti

= Įrašyti = Atšaukti

6219_003-287_lt



6219_003-288

2,3 km10,0 h1,7 h

75 %

1

23



Valdymas4
Vidinio įkroviklio konfigūravimas

 272 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Simbolis pasikeičia į  (3). Oranžinė aktyvini-
mo juosta pradeda šviesti prie programuojamo
klavišo.

Įkrovimo būsenos indikatorius (2) pradeda
šviesti žalia spalva. Akumuliatorius įkrauna-
mas.

Likęs įkrovimo laikas (1) rodomas viršuje kai-
rėje.

Įkrovimo srovės riba

Įkrovimo srovės riba būtina šiomis sąlygomis:
● Nepakankamai galingas pastato tinklas
● Maitinimo šaltinis prijungiamas nuo kelių

skirtingų lizdų

– Paspauskite programuojamą klavišą
Įkrovimo srovės riba.

Meniu Įkrovimo srovės riba
– Įveskite įkrovimo srovę procentais (1) nau-

dodami programuojamus klavišus nuo 0 iki
9.

Įkrovimo srovė rodoma po įvesties langu am-
perais (2).

– Norėdami išsaugoti, paspauskite myg-
tuką .

Ekranas grįžta į meniu Vidinis įkro-
viklis.

Techninės priežiūros įkrovimas
Jei pramoninis krautuvas paliekamas stovė-
ti ilgą laiką ir yra aktyvus techninės priežiū-
ros įkrovimas, vidinis akumuliatoriaus įkroviklis

6219_003-289

2,3 km10,0 h1,3 h

75 %

1

23



autoparko vadovo

Įvesti maks. mait. srovę

= Trinti

63 %

(8..16)   10A

Įkrovimo srovės 
ribojimas

= Įrašyti = Atšaukti

6219_003-282_lt

1 2



Valdymas 4
Vidinio įkroviklio konfigūravimas

 27350078078022 LT - 09/2023  -  07



kartais patikrina akumuliatoriaus įkrovimo bū-
seną ir įkrauna, jei reikia.

– Paspauskite ekraninį klavišą Techninės
priežiūros įkrovimas.

Jei techninės priežiūros įkrovimas aktyvus,
oranžinė aktyvavimo juosta pradeda šviesti
prie programuojamo klavišo.

– Norėdami išjungti techninės priežiūros įkro-
vimą, paspauskite programuojamą klavišą
dar kartą.

Oranžinė aktyvavimo juosta užgęsta.

Valdymas4
Vidinio įkroviklio konfigūravimas

 274 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Ekrano pranešimai
Pranešimai
Dėl tam tikrų pramoninio krautuvo sąlygų
ekrano ir valdymo bloko ekrane gali būti rodo-
mi su įvykiais susiję pranešimai.

Esama pranešimų apie veikimą ir pranešimų
apie pramoninį krautuvą. Jei pasirodo praneši-
mas apie veikimą, ekranas ir valdymo blokas
paprašys atlikti veiksmą. Pranešimas apie pra-
moninį krautuvą reiškia, kad krautuvo valdymo
blokas aptiko gedimą.

Pavieniui arba kartu gali būti rodomi tokių tipų
pranešimai:
● Grafinis simbolis
● Ekrane rodomas
● Klaidos kodas, kurį sudaro raidės ir keturių

skaitmenų skaičius

Vienas po kito einančių įvykių atveju ekrane
vienas po kito rodomi atitinkami pranešimai.

Po kelių sekundžių ekrane pakaitomis rodo-
mas paskutinis rodinys ir pranešimas.

Pranešimai apie veikimą
Jei valdymo bloko ekrane rodomi pranešimai
apie veikimą, reikia atlikti veiksmą.

Rodoma ekrane Priežastis / veiksmas

Prisijunkite 
Prieigos leidimas (pasirenkama) neleidžia naudoti
pramoninio krautuvo.
– Įjunkite prieigos leidimą.

Akumuliatorius tuščias 
Akumuliatoriaus įkrovos būsena yra per maža pramo-
niniam krautuvui naudoti.
– Įkraukite akumuliatorių.

Akumuliatorius: avarinis re-
žimas 

Akumuliatoriaus įkrovimo būsena per žema. Sumažė-
ja galia pramoniniame krautuve.
– Įkraukite akumuliatorių.

Patikrinkite akumuliato-
riaus rūgšties lygį 

Švino rūgšties akumuliatoriaus rūgšties lygis per že-
mas.
– Patikrinkite akumuliatoriaus rūgšties lygį. Jei reikia,
ištaisykite.

Akumuliatorius per šaltas  Ličio jonų akumuliatorius per šaltas.
– Pavažiuokite pramoniniu krautuvu į šiltesnę aplinką.

Valdymas 4
Ekrano pranešimai

 27550078078022 LT - 09/2023  -  07



Rodoma ekrane Priežastis / veiksmas

Uždarykite akumuliatoriaus
dureles 

Akumuliatoriaus durelės atviros. Pramoninis krautu-
vas juda tik mažesniu greičiu.
– Uždarykite akumuliatoriaus dureles.

Patikrinkite akumuliato-
riaus durelių jutiklį 

Akumuliatoriaus durelių jutiklis neaptinka, kad akumu-
liatoriaus durelės uždarytos.
– Įsitikinkite, kad užrakinta akumuliatoriaus durelių
spyna.
Jeigu pranešimas ir toliau rodomas, informuokite įga-
liotąjį techninės priežiūros centrą.

Atleiskite stabdžių peda-
lą 

Pageidaujamą veiksmą bus galima atlikti tik atleidus
stabdžių pedalas.
– Atleiskite stabdžių pedalą.

Reikalingas duomenų perdavi-
mas 

Jei pramoniniame krautuve yra šis variantas, turi būti
atliktas duomenų perdavimas.
– Žr. susijusius nurodymus.

Diagnostikos režimas akty-
vus 

Šis pranešimas skirtas įgaliotam techninės priežiūros
centrui. Jis nerodomas įprasto veikimo metu.

Vystymo režimas aktyvus  Šis pranešimas skirtas įgaliotam techninės priežiūros
centrui. Jis nerodomas įprasto veikimo metu.

Užblokuotas pavaros blo-
kas 

Šis pranešimas pasirodo po ankstesnių pranešimų,
pvz., per didelė temperatūra. Negalima važiuoti krau-
tuvu.
– Palaukite, kol pranešimas išnyks. Jei reikia, išjunki-
te ir vėl įjunkite pramoninį krautuvą.
– Jeigu pranešimas ir toliau rodomas, susisiekite su
įgaliotu techninės priežiūros centru.

Atsisėskite į vairuotojo sė-
dynę 

Pramoniame krautuve yra įmontuotas sėdynės kon-
taktinis jungiklis. Jei vairuotojo sėdynė tuščia, pava-
ros yra išjungtos.
– Atsisėskite ant vairuotojo sėdynės.

Krautuvas sustojęs: prieigos
sistema 

Prieigos leidimas (pasirenkama) neleidžia naudoti
pramoninio krautuvo. Tai gali įvykti įvedus neteisingą
kodą arba per transporto priemonių parko valdytojo
prieigą.
– Įjunkite prieigos leidimą.

Įjunkite stovėjimo stabdį 

Jei pramoninio krautuvo valdymo blokas aptinka judė-
jimą neįjungus akceleratoriaus pedalo, pasirodo šis
pranešimas.
– Įjunkite stovėjimo stabdį.

Atleiskite stovėjimo
stabdį 

Norimą veiksmą galėsite atlikti tik atleidę stovėjimo
stabdį.
– Atleiskite stabdžių pedalą.

Krautuvą įtvirtinkite, kad
jis nepradėtų riedėti

Dėl gedimo negalima įjungti stovėjimo stabdžio, o
krautuvo valdymo blokas nustatė, kad vairuotojas pa-
liko vairuotojo sėdynę.

Valdymas4
Ekrano pranešimai

 276 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Rodoma ekrane Priežastis / veiksmas

Stovėjimo stabdžio tikrini-
mas 

Krautuvo valdymo blokas aptiko mažėjančią elektrinio
stovėjimo stabdžio stabdymo galią.
– Įtvirtinkite pramoninį krautuvą pleištais, kad jis ne-
nuriedėtų.
– Kreipkitės į įgaliotąjį techninės priežiūros centrą.

Įjunkite stovėjimo stabdį
mygtuku 

Elektrinis stovėjimo stabdys neįsijungia automatiškai.
– Įjunkite stovėjimo stabdį paspausdami mygtuką.

Stovėjimo stabdys: reikia
techninės priežiūros 

Krautuvo valdymo blokas aptiko, kad elektriniam sto-
vėjimo stabdžiui reikia techninės priežiūros.
– Įtvirtinkite pramoninį krautuvą pleištais, kad jis ne-
nuriedėtų.
– Kreipkitės į įgaliotąjį techninės priežiūros centrą.

Uždarykite kabinos duris ar-
ba prisisekite saugos dir-
žą 

Jei saugos diržas (pasirenkamas) neprisegtas, o ka-
binos durys (pasirenkama) neuždarytos, vairavimo
greitis negali viršyti 4 km/val., ir pasirodo šis praneši-
mas.
– Uždarykite kabinos duris arba prisisekite saugos
diržą.

Uždarykite kabinos duris 

Jei judant kabinos durys yra atidarytos, pramoninis
krautuvas automatiškai sulėtinamas iki 4 km/val. grei-
čio.
– Uždarykite kabinos duris.

Konfigūravimas: palaukite  Šis pranešimas skirtas įgaliotam techninės priežiūros
centrui. Jis nerodomas įprasto veikimo metu.

Neišsiųsti duomenys bus per-
rašyti 

Jei pramoniniame krautuve yra šis variantas, turi būti
atliktas duomenų perdavimas.
– Žr. susijusius nurodymus.

Avarinis išjungimas akty-
vus 

Kai raktelis pasuktas į veikimo padėtį, o valdymo įren-
ginys įjungtas, nuspaudus avarinį išjungiklį pasirodo
šis pranešimas. Norimą veiksmą atlikti bus galima tik
atrakinus avarinį išjungiklį.
– Atrakinkite avarinį išjungiklį.

Avarinis naudojimas 

Šis pranešimas rodomas, jei pramoninis krautuvas
patiria energijos sumažėjimą, pvz., dėl mažo akumu-
liatoriaus įkrovimo būsenos.
– Žiūrėkite ankstesnį pranešimą.

Avar. krypt. nustatymas va-
žiavimo krypties svertu 

Jei krautuvo valdymo blokas aptinka gedimą, veikiantį
važiavimo funkcijas, galima įjungti avarinį važiavimą.
– Nustatykite krypties pasirinkimo svirtį norima krypti-
mi.
- Nuvairuokite pramoninį krautuvą saugią vietą. Sau-
giai pastatykite krautuvą.
– Kreipkitės į įgaliotąjį techninės priežiūros centrą.

Parametrų kalibravimas  Šis pranešimas skirtas įgaliotam techninės priežiūros
centrui. Jis nerodomas įprasto veikimo metu.

Valdymas 4
Ekrano pranešimai

 27750078078022 LT - 09/2023  -  07



Rodoma ekrane Priežastis / veiksmas

Uždarykite apsaugos siste-
mą. 

Jei pramoniniame krautuve yra tokia apsaugos siste-
ma kaip, pavyzdžiui, laikiklis (pasirenkamas), o akce-
leratoriaus pedalas įjungtas, pasirodo šis pranešimas.
Pramoninis krautuvas nejudės.
– Uždarykite apsaugos sistemą.

Sukrėtimo atvejis 
Jei pramoninio krautuvo valdymo blokas aptinka sti-
prų greitėjimą arba lėtėjimą, pvz., nelaimingo atsitiki-
mo atveju, pasirodo šis pranešimas.

Reikia atlikti techninę
priežiūrą 

Jei pasiekiamas techninės priežiūros intervalas, pasi-
rodo šis pranešimas.
– Kreipkitės į įgaliotąjį techninės priežiūros centrą.

Techninės priežiūros režimas
aktyvus 

Šis pranešimas skirtas įgaliotam techninės priežiūros
centrui. Jis nerodomas įprasto veikimo metu.

Saugos diržo prisisegimas 

Jei saugos diržas (pasirenkamas) nėra prisegtas, vai-
ravimo greitis negali viršyti 4 km/val., ir pasirodo šis
pranešimas.
– Prisisekite saugos diržą.

Per aukšta temperatūra: aku-
muliatorius 

Jei krautuvo valdymo blokas aptinka per aukštą aku-
muliatoriaus temperatūrą, pasirodo šis pranešimas.
Leiskite pramoniniam krautuvui atvėsti.

Gamyklinis režimas akty-
vus 

Šis pranešimas skirtas įgaliotam techninės priežiūros
centrui. Jis nerodomas įprasto veikimo metu.

Valytuvų vandens pildymas 

Jei valytuvų vandens lygis per žemas, pasirodo šis
pranešimas.
– Pripildykite plovimo įtaiso skysčio talpyklą skysčiu,
pritaikytu aplinkos temperatūrai.

Pasibaigęs prieigos galioji-
mas 

Jei pramoniniame krautuve yra tokia pasirenkamoji
įranga, gali pasirodyti šis pranešimas.
– Žr. susijusius nurodymus.

Prieiga neleista 
Prieigos galiojimas pasi-
baigs po < 1 mėnesio 
Prieigos galiojimas pasi-
baigs po < 1 dienos 
Prieigos galiojimas pasi-
baigs po < 1 savaitės 
Prieigos galiojimas pasi-
baigs po < 2 dienų 
Prieigos galiojimas pasi-
baigs po < 3 dienų 

Pranešimai apie pramoninį krautuvą
Jei valdymo bloko ekrane rodomas praneši-
mas su kodu, krautuvo valdymo blokas apti-
ko gedimą. Pranešimas su kodu pranešimų

Valdymas4
Ekrano pranešimai

 278 50078078022 LT - 09/2023  -  07



sąraše saugomas tol, kol neištaisoma praneši-
mo priežastis. Išsaugotus pranešimus galima
iškviesti iš "pranešimų sąrašo".

– Pašalinkite gedimą pagal sprendimą, apra-
šytą dalyje "Aprašymas / galimas sprendi-
mas".

– Išjunkite ir vėl įjunkite pramoninį krautuvą.

– Jei pranešimas ir toliau rodomas, susisieki-
te su įgaliotuoju techninės priežiūros centru.

Pranešimai grupuojami pagal jų kodą didėjančia tvarka:
Kodas Rodoma ekrane Aprašymas / galimas sprendimas

A2305 Gedimas: valdymo blo-
kas  Bendrasis valdymo bloko gedimas

A2899 Stebėjimas  Bendrasis proceso stebėjimo gedimas

A3027 Gedimas: sėdynės jungik-
lis 

Sėdynės jungiklis neatsidaro
– Atsistokite nuo vairuotojo sėdynės ir vėl atsi-
sėskite.

A3035 Gedimas: stabdžių skys-
tis  Stabdžių skysčio jungiklis

A3143
Patikrinkite kėlimo aukš-
čio jutiklį ir atšvai-
tą 

Kėlimo aukščio jutiklio matavimo klaida

A3311 Stebėjimas 

Sąstato traukinukas: vienos ar daugiau sąstato
traukinuko priekabų hidraulinis ar elektrinis pri-
jungimas nėra tinkamas.
- Patikrinkite sąstato traukinuko priekabų hi-
draulines ar elektrines jungtis.

A5934 Iš naujo prijunkite įkro-
viklio kištuką 

Klaida nustatant įkrovimo jungtį
- Atjunkite ir vėl prijunkite prijungimo mazgą.

A5961 Akumuliatoriaus temp. per
aukšta 

Viršyta ličio akumuliatoriaus temperatūra
– Išjunkite pramoninį krautuvą ir leiskite jam at-
vėsti.

A5962 Akumuliatorius per šal-
tas 

Nepakankama ličio akumuliatoriaus temperatū-
ra
– Pavažiuokite pramoniniu krautuvu į šiltesnę
aplinką.

A5986 Gedimas: valdymo blo-
kas  Bendras akumuliatoriaus srovės matavimas

A5993 Gedimas: vidinis įkrovik-
lis 

Bendrasis vidinio akumuliatoriaus įkroviklio ge-
dimas

A6502 Per aukšta temperatūra:
stovėjimo stabdys 

Elektrinis stovėjimo stabdys aptiko per aukštą
temperatūrą

A6510 Gedimas: stovėjimo stab-
dys 

Elektrinis stovėjimo stabdys aptinka itin svarbų
gedimą

Valdymas 4
Ekrano pranešimai

 27950078078022 LT - 09/2023  -  07



Kodas Rodoma ekrane Aprašymas / galimas sprendimas

A6511 Gedimas: stovėjimo stab-
dys  Stabdžio negalima atleisti

A6512 Gedimas: stovėjimo stab-
dys  Stabdžio negalima įjungti

Nėra Triktis  Bendras gedimas

Valdymas4
Ekrano pranešimai

 280 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Valymas
Pramoninio krautuvo valymas

 ATSARGIAI

Pavojus susižeisti krentant iš pramoninio
krautuvo!
Kai lipate į pramoninį krautuvą, kyla pa-
vojus įstrigti ar paslysti ir nukristi. Nau-
dokite tinkamą įrangą, kad pasiektumėte
aukštesnes pramoninio krautuvo vietas.
– Lipkite į pramoninį krautuvą tik šiam

tikslui skirtomis kopetėlėmis.
– Pasiekti neprieinamoms vietoms nau-

dokite įrangą, pavyzdžiui, kopėčias ar
platformas.

 ATSARGIAI

Gaisro dėl degių valymo priemonių pa-
vojus!
Degios valymo medžiagos gali užsidegti
nuo karštų komponentų.
– Nenaudokite degių valymo medžiagų.

 DĖMESIO

Gaisro dėl degių medžiagų pavojus!
Nuosėdos ir sankaupos gali užsidegti
nuo karštų komponentų, pvz., pavaros
blokų.
– Nuvalykite nuosėdas ir sankaupas.

 DĖMESIO
Pavojus sugadinti akumuliatoriaus prijungimo kištu-
ką, kai atjungiama!
Jei akumuliatoriaus prijungimo kištuką atjungsite, kol
krautuvas yra įjungtas, kai yra apkrova, susidarys
lankas. Dėl susidariusio lanko galima sugadinti jung-
tis ir labai sutrumpinti jungčių eksploatavimo trukmę.
– Išjunkite rakteliu valdomą perjungiklį.
– Atjunkite akumuliatoriaus prijungimo kištuką tik ta-

da, kai rakteliu valdomas perjungiklis yra išjung-
tas.

 DĖMESIO
Jei vanduo prasiskverbs į elektros sistemą, kyla
trumpojo jungimo pavojus!
– Griežtai laikykitės toliau nurodytų veiksmų.

Valdymas 4
Valymas

 28150078078022 LT - 09/2023  -  07



 DĖMESIO
Jei vandens slėgis per didelis arba vanduo ir garai
yra per karšti, gali būti apgadinti pramoninio krautuvo
komponentai!
– Griežtai laikykitės toliau nurodytų veiksmų.

 DĖMESIO
Abrazyvinės valymo medžiagos gali pažeisti kon-
strukcinių detalių paviršių!
Naudojant plastikui netinkamas abrazyvines valymo
medžiagas, plastikinės dalys gali ištirpti arba pasida-
ryti trapios. Ekranas ir valdymo bloko ekranas gali
tapti blausūs.
– Griežtai laikykitės toliau nurodytų veiksmų.

– Saugiai pastatykite pramoninį krautuvą.

– Išjunkite rakteliu valdomą perjungiklį.

– Atjunkite akumuliatoriaus prijungimo kištu-
ką.

– Nepurkškite vandens tiesiai ant elektrinių
variklių, kitų elektrinių komponentų arba jų
gaubtų.

– Naudokite tik tuos didelio slėgio valiklius,
kurių maksimali galia yra 50 barų, o maks.
temperatūra yra 85 °C.

– Jei naudojami didelio slėgio valikliai, pasirū-
pinkite, kad tarp purkštuko ir valomo daikto
būtų mažiausia 20 cm atstumas.

– Nenukreipkite valymo srovės tiesiai į lipdu-
kus ar informacines etiketes.

– Šalinkite visas pašalinių medžiagų nuosė-
das ir sankaupas šalia įkaitusių dalių.

– Valymui naudokite tik nedegius skysčius.

– Laikykitės gamintojo rekomendacijų dėl dar-
bo su valikliais.

– Plastikines dalis valykite tik plastikui skirto-
mis valomosiomis medžiagomis.

– Pramoninio krautuvo išorę valykite naudo-
dami vandenyje tirpias valomąsias medžia-
gas ir vandenį. Rekomenduojama valyti
vandens srove, kempine arba skudurėliu.

– Nuvalykite visas pasiekiamas vietas.

Valdymas4
Valymas

 282 50078078022 LT - 09/2023  -  07



– Prieš sutepdami išvalykite alyvos pildymo
angas ir vietas apie jas bei tepimo įmovas.

Elektros sistemos valymas
 ATSARGIAI

Likusi talpa kelia elektros smūgio pavojų!
– Nekiškite nuogų rankų į elektros sistemą.

 DĖMESIO

Elektros sistemos dalių valymas vande-
niu gali sugadinti elektros sistemą.
Draudžiama valyti elektros sistemos da-
lis vandeniu!
– Nenuimkite dangtelių ir pan.
– Naudokite tik sausas valymo priemo-

nes ir laikykitės specifikacijų, pateiktų
sk. "Pramoninio krautuvo valymas".

 DĖMESIO
Galimas komponentų pažeidimas veikiant suspaustu
oru.
– Jei komponentai valomi suspaustu oru, oro slėgis

turi būti ne didesnis kaip 0,15 bar.

Tai neleidžia skysčiams ar smulkioms kietosioms
medžiagoms patekti per lizdus ar angas į komponen-
tų vidų ir sukelti žalą.

Elektros sistemos komponentai įrengti po at-
svaro dangčiu ir pan.

– Elektros sistemos dalis valykite šepečiu be
metalo ir nupūskite dulkes silpna suslėgto
oro srove.

Langų valymas
Langai visada turi būti švarūs ir neaplediję. Tai
vienintelė priemonė, užtikrinanti gerą matomu-
mą.

 DĖMESIO
Nepažeisti galinio lango šildymo (vidaus) arba prieki-
nio stiklo šildymo (varianto) šildymo apvijų.
– Labai atsargiai valykite priekinį ir galinį langą. Ne-

naudokite aštrių daiktų!

Valdymas 4
Valymas

 28350078078022 LT - 09/2023  -  07



– Valykite langus minkšta šluoste ir su rinkoje
platinamu langų valikliu.

Po valymo
 DĖMESIO

Trumpojo jungimo pavojus!
Dėl skysčių ar purvo patekimo į akumuliatoriaus pri-
jungimo kištuką ir kištukinę jungtį gali įvykti elektros
trumpasis jungimas.
– Prieš prijunkdami suslėgtu oru išdžiovinkite aku-

muliatoriaus prijungimo kištuką ir kištukinę jungtį.
– Suslėgtu oru pašalinkite pašalinius objektus, kurie

gali būti įstrigę akumuliatoriaus prijungimo kištuke
ir kištukinėje jungtyje.

– Gerai išdžiovinkite pramoninį krautuvą,
pvz., suslėgtu oru.

– Sutepkite jungtis ir pavaras.

– Sutepkite pramoninį krautuvą. Žr. skyrių,
dalį "Tepimo planas", skyriuje "Techninė
priežiūra".

 PASTABA

Kuo dažniau pramoninis krautuvas valomas,
tuo dažniau jį reikia sutepti.

Valdymas4
Valymas

 284 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Pramoninio krautuvo transportavimas
Bendrojo faktinio svorio nustaty-
mas

 ATSARGIAI
Pavojus dėl transportavimo priemonės perkrovos!
Jei pramoniniu krautuvu važiuojama ant transportavi-
mo priemonės, transportavimo priemonės, rampų ir
pakrovimo platformų keliamoji galia turi būti didesnė
už tikrąjį bendrąjį krautuvo svorį. Dėl perkrovos kom-
ponentai gali būti nepataisomai deformuoti arba su-
gadinti. Blogiausiu atveju pramoninis krautuvas gali
sulūžti.
– Nustatykite bendrąjį faktinį pramoninio krautuvo

svorį.
– Pakraukite pramoninį krautuvą tik tuo atveju, jei

transportavimo priemonės, rampų ir perkrovimo
aikštelių krovumas / keliamoji galia yra didesnė
nei bendrasis faktinis pramoninio krautuvo svoris.

– Perskaitykite atskirus svorius iš pramoninio
krautuvo vardinės plokštės ir pridėkite juos
prie bendro pramoninio krautuvo svorio:

  Grynasis svoris (1)

+ Didžiausias leidžiamas akumuliatoriaus
svoris (2)

+ 100 kg vairuotojo svoris
= Bendras tikrasis svoris



Valdymas 4
Pramoninio krautuvo transportavimas

 28550078078022 LT - 09/2023  -  07



Pramoninio krautuvo tvirtinimas
transportuojant

 PAVOJINGA
Pramoninis krautuvas gali atsilaisvinti
– Pritvirtinkite laidų pynę tik prie čia nurodytų kėlimo

taškų.
– Naudokite tik pakankamos traukos diržus.
– Naudokite tik pakankamos tempiamosios galios

diržus.

Pasiruošimas transportui
– Įsitikinkite, kad raktinis jungiklis yra išjung-

tas.

– Atjunkite akumuliatoriaus prijungimo kištu-
ką.

Pririšimas
Pririškite pramoninį krautuvą su įtempimo dir-
žais, kurie yra nutiesti išilgai abiejų pusių ir
aplink krautuvo priekį ir galą. Pritvirtinkite įtem-
pimo diržų galus prie transportavimo transpor-
to priemonės tvirtinimo taškų.

krautuvo priekio tvirtinimas:

– Nukreipkite įtempimo diržus aplink krautuvo
priekį, kaip parodyta gretimoje diagramoje.

– Nukreipkite įtempimo diržus į galinę pusę
dešinėje ir kairėje pusėse ir pritvirtinkite
juos prie nurodytų transportavimo transpor-
to priemonės tvirtinimo taškų.

– Kai įtempimo diržai nukreipiami per kūno
kraštus, šias sritis reikia apsaugoti, pvz.,
guminius kilimėlius.

krautuvo galinės dalies tvirtinimas:



Valdymas4
Pramoninio krautuvo transportavimas

 286 50078078022 LT - 09/2023  -  07



– Nukreipkite įtempimo diržus aplink krautuvo
galą, kaip parodyta gretimoje diagramoje.

– Nukreipkite įtempimo diržus į priekį dešinėje
ir kairėje pusėse ir pritvirtinkite juos prie nu-
rodytų transportavimo transporto priemonės
tvirtinimo taškų.

– Kai įtempimo diržai nukreipiami per kūno
kraštus, šias sritis reikia apsaugoti, pvz.,
guminius kilimėlius.

Pramoninio krautuvo pakrovimas
kranu

 PASTABA

Krano pakrovimas skirtas tik pramoniniam
krautuvui transportuoti, kad jis būtų pradėtas
eksploatuoti. Dėl eksploatavimo sąlygų, ku-
rioms dažnai reikia krano pakrovimo, kreipki-
tės į įgaliotąjį techninės priežiūros centrą.

Pramoniniai krautuvai gali būti kraunami tik tų
asmenų, kurie turi pakankamai patirties nau-
dojant tinkamus saugos diržus ir keltuvus.

 PAVOJINGA
Mirties pavojus dėl pakabintų krovinių!
– Niekada neįeikite į sritį, esančią žemiau pramoni-

nio krautuvo, pakabinto iš krano.

 PAVOJINGA
Rizika gyvybei dėl nutrūkusio lyno!
Aštrūs kraštai gali pažeisti diržus.
– Apsaugokite diržus nuo aštrių kraštų.
– Diržai turi būti suprojektuoti taip, kad jų keliamoji

galia atitiktų pramoninio krautuvo svorį. Laidų py-
nės turi būti patvirtintos vienai apkrovai, kuri yra
ne mažesnė kaip 4 t.

– Naudokite tik pakankamos keliamosios galios dir-
žus.



Valdymas 4
Pramoninio krautuvo transportavimas

 28750078078022 LT - 09/2023  -  07



 PAVOJINGA
Krentantis pramoninis krautuvas kelia mirtino suža-
lojimo pavojų!
– Niekada nekraukite kranu pramoninio krautuvo

ties vilkimo mova.
– Kranui krauti naudokite tik kėlimo taškus žemiau

aprašytiems laidų pynams.

 ATSARGIAI
Komponento apgadinimas dėl netinkamai sumontuo-
tų diržų!
Kėlimo įrangai spaudžiant gali būti sugadintos arba
suardytos pridėtinės dalys, kai krautuvas yra pakelia-
mas.
– Pritvirtinkite kėlimo įrangą taip, kad ji neliestų jokių

pridėtinių dalių.

 ATSARGIAI
Kėlimo įranga gali pažeisti krautuvo dažų dangą!
Diržai gali pažeisti dažų paviršių trindami ir spausda-
mi pramoninio krautuvo paviršių. Ypač aštrūs arba
kieti diržai, pvz., laidai arba grandinės, pažeidžia pa-
viršių.
– Jei reikia, naudokite audeklo lynus, pvz., kėlimo

diržus su kraštų apsauga ar panašius.

Laidų pynės reikalavimai
● Laidų pynės turi būti patvirtintos vienai ap-

krovai, kuri yra ne mažesnė kaip 4 t. Kad
nepažeistumėte pramoninio krautuvo, nau-
dokite tekstilės diržus, kai tik įmanoma.

Kranų pakrovimo paruošimas ir atliki-
mas

 PASTABA

Laikykitės nacionalinių kranų pakrovimo tai-
syklių!

– Ištraukite akumuliatorių. Žr. Skyrių „ "aku-
muliatoriaus keitimas ir transportavimas"“ ..

– Pašalinkite visus nepritvirtintus objektus iš
vairuotojo kabinos.

– Tinkamai uždarykite kabinos dureles.

Valdymas4
Pramoninio krautuvo transportavimas

 288 50078078022 LT - 09/2023  -  07



– Įsitikinkite, kad akumuliatoriaus dangtelis ir,
jei reikia, akumuliatoriaus durelės yra sau-
giai uždarytos.

– Jei įrengtas, nuimkite mirksinčius žibintus
ant priekinių ratų arkų.

– Per (1) priekinį ratą, po vairuotojo kabina
ir virš važiuoklės per pramoninį krautuvą
perduokite kėlimo juostą į priešingą priekinį
ratą.

– Naudodami apsaugą, pvz., putplasčio kili-
mėlius (2), apsaugokite kėlimo diržą (1) nuo
aštrių kraštų.

– Abiejuose galiniuose ratuose visą (3) kelią
aplink varantįjį tiltą nukreipkite kėlimo diržų
stropai ant ratų pusės.

– Naudodami apsaugą, pvz., putplasčio kili-
mėlius (4), apsaugokite kėlimo diržus (3)
nuo aštrių kraštų.

Verkranen Krangurt Vorderachse

12



3

4



Valdymas 4
Pramoninio krautuvo transportavimas

 28950078078022 LT - 09/2023  -  07



– Pritvirtinkite abu kėlimo dirželių galus prie
krano kablio. Kad būtų išvengta skersinės
įtempimo ant tvirtinimo dalių kėlimo diržų,
krano kabliukas turi būti bent 2,70 m virš
pramoninio krautuvo pakrovimo vietos.

– Kranu pakraukite pramoninį krautuvą.

Verkranen_Position Kranhaken

min. 2,7 m



Valdymas4
Pramoninio krautuvo transportavimas

 290 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Eksploatacijos nutraukimas
Pramoninio krautuvo eksploata-
vimo nutraukimas
Jei pramoninis krautuvas nebenaudojamas il-
giau nei du mėnesius, jis turi būti pastatytas
gerai vėdinamoje, bešerkšnėje, švarioje ir sau-
soje patalpoje. Tai atliekant reikia atsižvelgti į
tai, kad:

Veiksmų eiga prieš nutraukiant pramo-
ninį krautuvą
– Kruopščiai išvalykite pramoninį krautuvą.

– Patikrinkite vairo mechanizmo hidraulinės
alyvos pripildymo lygį ir, jei reikia, pripildyki-
te.

– Iki galo įkraukite akumuliatorių.

– Laikykitės akumuliatoriaus gamintojo in-
strukcijų dėl akumuliatoriaus laikymo.

– Ant visų nedažytų mechaninių dalių užtepki-
te ploną plėvelę alyvos arba tepalo.

– Sutepkite pramoninį krautuvą.

– Apipurkškite visas atviras elektros jungtis
tinkamu jungčių purškalu.

– Pripilkite šildymo sistemos degalų baką (jei
taikoma).

– Uždenkite pramoninį krautuvą medvilnine
paklode, kad apsaugotumėte jį nuo dulkių.

 PASTABA

Nenaudokite polietileno lakšto pramoniniam
krautuvui uždengti, nes tai skatina kondensato
susidarymą.

Pramoninio krautuvo eksploatacijos pra-
džia
– Kruopščiai išvalykite pramoninį krautuvą.

– Sutepkite pramoninį krautuvą.

– Laikykitės akumuliatoriaus gamintojo in-
strukcijų, kaip vėl pradėti naudoti akumulia-
torių.

Valdymas 4
Eksploatacijos nutraukimas

 29150078078022 LT - 09/2023  -  07



– Patikrinkite, ar hidraulinėje alyvoje nėra
vandens kondensato; pakeiskite, jei būtina.

– Atlikite tuos pačius veiksmus, kaip ir pradė-
dami eksploatuoti.

– Patikrinkite šildymo sistemos degalų baką
dėl kondensacinio vandens ir, jei reikia, pa-
keiskite degalus.

– Pradėkite eksploatuoti pramoninį krautuvą.

Jei pramoninis krautuvas turi būti išjungtas il-
giau nei šešis mėnesius, kreipkitės į įgaliotąjį
techninės priežiūros centrą dėl reikiamų veiks-
mų.

Pramoninio krautuvo perdavi-
mas utilizuoti
Rekomenduojame, kad šį darbą atliktų patvir-
tintas išmontavimo meistras. Tačiau, jei norite
atlikti darbą patys, atkreipkite dėmesį į šiuos
dalykus:

– Išardykite pramoninį krautuvą į kuo daugiau
atskirų dalių ir atskirkite juos pagal perdirbi-
mui skirtą medžiagą.

– Laikykitės teisinių taisyklių dėl toksinių me-
džiagų, tokių kaip hidraulinė alyva ar bateri-
jos, šalinimo.

– Laikykitės akumuliatoriaus gamintojo in-
strukcijų dėl senų akumuliatorių išmetimo.

 PASTABA

Eksploatuojanti įmonė atsako už bet kokį
aukščiau minėtų teisinių reikalavimų pažeidi-
mą prieš išmontavimą, jį vykdant ir po jo, ir už
tinkamą pramoninio krautuvo dalių utilizavimą.

Valdymas4
Eksploatacijos nutraukimas

 292 50078078022 LT - 09/2023  -  07



5

Techninė priežiūra



Saugos taisyklės atliekant techninę priežiūrą
Kėlimas ir kėlimas kėlikliu

 PAVOJINGA
Pramoniniam krautuvui apsivertus kyla pavojus gy-
vybei!
Netinkamai pakėlus pramoninis krautuvas gali apsi-
versti ir nukristi. Galima naudoti tik šiam pramoni-
niam krautuvui dirbtuvių vadove nurodytus kėliklius,
kurie yra išbandyti ir turi būtiną saugos ir keliamąją
galią.
– Pramoninius krautuvus galima kelti įgaliotame

priežiūros centre.
– Pramoninius krautuvus galima kelti tik dirbtuvių

vadove nurodytuose taškuose.

Pramoninį krautuvą reikia pakelti kėlikliu atlie-
kant įvairius techninės priežiūros darbus. Apie
tai turi būti informuotas įgaliotas aptarnavimo
centras. Saugus pramoninio krautuvo ir atitin-
kamų keltuvų tvarkymas aprašytas pramoninio
krautuvo dirbtuvių vadove.

Techninė priežiūra5
Saugos taisyklės atliekant techninę priežiūrą

 294 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Bendroji techninės priežiūros
informacija
Darbuotojų kvalifikacija
Techninės priežiūros darbus gali vykdyti tik
kvalifikuoti ir įgalioti darbuotojai. Reguliarias
saugos patikras ir patikras po netikėtų inciden-
tų turi atlikti kompetentingas asmuo. Kompe-
tentingas asmuo turi atlikti saugos vertinimą
lygindamas su pradine būkle, nepaveikta nau-
dojimo ir ekonominių sąlygų. Kompetentingas
asmuo turi turėti pakankamai žinių ir patirties,
kad galėtų įvertinti pramoninio krautuvo būklę
ir apsauginių įtaisų veiksmingumą pagal tech-
ninius susitarimus ir pramoninių krautuvų ban-
dymo principus.

Akumuliatorių techninės priežiūros dar-
buotojai
Akumuliatorius gali įkrauti, prižiūrėti ir keisti tik
tinkamai apmokyti darbuotojai pagal akumulia-
toriaus, akumuliatoriaus įkroviklio ir pramoni-
nio krautuvo gamintojų instrukcijas.

– Laikykitės akumuliatoriaus naudojimo in-
strukcijų ir akumuliatoriaus įkroviklio naudo-
jimo instrukcijų.

Techninės priežiūros darbai, kuriems
nereikia specialios kvalifikacijos
Paprastus priežiūros darbus, pavyzdžiui, tikri-
nant hidraulinės alyvos lygio patikrinimą ga-
li atlikti nekvalifikuotas personalas. Tokiam
darbui nereikia kvalifikuoto, atitinkamą kompe-
tenciją turinčio specialisto. Būtini darbai apra-
šyti skyriuje "Parengimo eksploatacijai išlaiky-
mas".

Informacija apie techninės prie-
žiūros vykdymą
Šiame skyriuje pateikiama visa informacija,
leidžianti nustatyti, kada jūsų pramoniniam
krautuvui reikia atlikti techninę apžiūrą. Tech-
ninė priežiūra turi būti atliekama reguliariai
pagal numatytą grafiką, valandų skaitliuko pa-
rodymus ir techninės priežiūros kontrolinius

Techninė priežiūra 5
Bendroji techninės priežiūros informacija

 29550078078022 LT - 09/2023  -  07



sąrašus. Taip užtikrinama, kad pramoninis
krautuvas būtų paruoštas naudoti, gerai veiktų
ir ilgai tarnautų. Tai būtina galimų garantinių
pretenzijų sąlyga.

Techninės priežiūros laikas
Jei reikalinga techninė priežiūra, ekrane
rodomas pranešimas Reikia priežiū-
ros  .

– Susitarkite su įgaliotuoju techninės priežiū-
ros centru, kad jame būtų atliekami pramo-
ninio krautuvo techninės priežiūros darbai.

– Techninės priežiūros apžvalgos sąrašuose
nurodoma, kuriuos techninės priežiūros dar-
bus reikia atlikti.

Intervalai skirti standartiniam įrangos naudoji-
mui. Atsižvelgiant į pramoninio krautuvo nau-
dojimo sąlygas, galima nustatyti trumpesnius
techninės priežiūros intervalus, pasitarus su
eksploatuojančia įmone.

Trumpesni techninės priežiūros intervalai gali
būti būtini dėl šių veiksnių:
● Nešvarūs, blogi keliai
● Dulkėtas arba druskingas oras
● Didelė oro drėgmė
● Labai aukšta arba žema aplinkos tempera-

tūra, arba ekstremalūs temperatūros poky-
čiai

● Darbas keliomis pamainomis, sunkus dar-
bas

● Specifiniai šalies teisės aktai pramoniniams
krautuvams ar jų dalims

Techninės priežiūros meniu
Data, kai pramoniniam krautuvui būtini tech-
ninės priežiūros darbai, saugoma techninės
priežiūros meniu.

 PASTABA

Nustatymų meniu galima pasiekti tik tada, kai
pramoninis krautuvas nejuda ir yra įjungtas
stovėjimo stabdys. Jei stovėjimo stabdys iš-
jungiamas per anksti, nustatymų meniu užsi-
darys. Prieiga suteikiama tik tada, kai parko
vadovas įveda slaptažodį.

– Sustabdykite pramoninį krautuvą.

Techninė priežiūra5
Bendroji techninės priežiūros informacija

 296 50078078022 LT - 09/2023  -  07



– Įjunkite stovėjimo stabdį.

– Paspauskite mygtuką  .

– Paspauskite  programuojamą klavišą.

Pasirodo pirmasis meniu lygis.

– Aktyvinkite "Prieigos teisės transporto prie-
monių parko valdymui".

– Paspauskite aptarnavimo  progra-
muojamą klavišą.

Ekrane atidaromas "Techninės priežiūros me-
niu".

– Paspauskite Techninės priežiūros
intervalas programuojamą mygtuką.

Šiame meniu parodomos veikimo valandos,
likusios iki kitos planuotos techninės priežiū-
ros intervalo arba naujausia kitos suplanuotos
techninės priežiūros intervalo data.

Kitą techninės priežiūros datą gali nustatyti ir
pakoreguoti transporto priemonių parko vado-
vas. Žr. kitą skyrių "Techninės priežiūros da-
tos skaitiklio nustatymas ir reguliavimas bei
saugos patikrinimai".

 PASTABA

Techninės priežiūros intervalas taip pat gali
būti konfigūruojamas būsenos eilutėje.

Informacija apie techninės prie-
žiūros vykdymą
Šiame skyriuje pateikiama visa informacija,
leidžianti nustatyti, kada reikia atlikti krautuvo
techninę priežiūrą. Techninė priežiūra turi bū-
ti atliekama reguliariai pagal numatytą grafi-
ką, valandų skaitliuko parodymus ir techninės
priežiūros kontrolinius sąrašus. Taip užtikrina-
ma, kad krautuvas būtų paruoštas naudoti, ge-
rai veiktų ir ilgai tarnautų. Tai būtina galimų
garantinių pretenzijų sąlyga.

Techninės priežiūros laikas
Jei reikalinga techninė priežiūra, ekrane
rodomas pranešimas Reikia priežiū-
ros  .

Techninė priežiūra 5
Bendroji techninės priežiūros informacija

 29750078078022 LT - 09/2023  -  07



– Susitarkite su įgaliotuoju techninės priežiū-
ros centru, kad jame būtų atliekami krautu-
vo techninės priežiūros darbai.

– Techninės priežiūros apžvalgos sąrašuose
nurodoma, kuriuos techninės priežiūros dar-
bus reikia atlikti.

Intervalai skirti standartiniam įrangos naudoji-
mui. Atsižvelgiant į krautuvo naudojimo sąly-
gas, galima nustatyti trumpesnius techninės
priežiūros intervalus, pasitarus su eksploatuo-
jančia įmone.

Trumpesni techninės priežiūros intervalai gali
būti būtini dėl šių veiksnių:
● Nešvarūs, blogi keliai
● Dulkėtas arba druskingas oras
● Didelė oro drėgmė
● Labai aukšta arba žema aplinkos tempera-

tūra, arba ekstremalūs temperatūros poky-
čiai

● Darbas keliomis pamainomis, sunkus dar-
bas

● Specifiniai šalies teisės aktai krautuvams ar
jų dalims

Techninės priežiūros meniu
Data, kai krautuvui būtini techninės priežiūros
darbai, saugoma techninės priežiūros meniu.

 PASTABA

Prieiga prie nustatymų meniu galima tik tada,
kai krautuvas stovi ir įjungiamas stovėjimo
stabdys. Jei stovėjimo stabdys išjungiamas
per anksti, nustatymų meniu užsidarys. Priei-
ga suteikiama tik tada, kai parko vadovas įve-
da slaptažodį.

– Sustabdykite krautuvą.

– Įjunkite stovėjimo stabdį.

– Paspauskite mygtuką  .

– Paspauskite  programuojamą klavišą.

Pasirodo pirmasis meniu lygis.

– Aktyvinkite "Prieigos teisės transporto prie-
monių parko valdymui".

– Paspauskite aptarnavimo  progra-
muojamą klavišą.

Techninė priežiūra5
Bendroji techninės priežiūros informacija

 298 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Ekrane atidaromas "Techninės priežiūros me-
niu".

– Paspauskite Techninės priežiūros
intervalas programuojamą mygtuką.

Šiame meniu parodomos veikimo valandos,
likusios iki kitos planuotos techninės priežiū-
ros intervalo arba naujausia kitos suplanuotos
techninės priežiūros intervalo data.

Kitą techninės priežiūros datą gali nustatyti ir
pakoreguoti transporto priemonių parko vado-
vas. Žr. kitą skyrių "Techninės priežiūros da-
tos skaitiklio nustatymas ir reguliavimas bei
saugos patikrinimai".

 PASTABA

Techninės priežiūros intervalas taip pat gali
būti konfigūruojamas būsenos eilutėje.

Techninės priežiūros datos skai-
tiklio nustatymas ir reguliavimas
bei saugos patikrinimai
Pristačius iš gamyklos, ekranas ir valdymo
blokas nurodo vairuotojui darbo valandų skai-
čių, kol bus taikomi standartiniai techninės
priežiūros intervalai 1000 val. ir 3000 val.
Ekrane taip pat rodoma paskutinė techninės
priežiūros data.

Norėdami tai padaryti, atlikite toliau išvardytus
veiksmus:

– Paspauskite Priežiūros  programuo-
jamą klavišą.

– Paspauskite Techninės priežiūros
intervalas programuojamą mygtuką.

2120 h

04.02.22

880 h

Kas 3000 val.

Vėliausias terminas:

Kas 1000 val.

6219_003-332_lt



Techninė priežiūra 5
Bendroji techninės priežiūros informacija

 29950078078022 LT - 09/2023  -  07



Transporto priemonių parko vadovo at-
liekamas nustatymas ir reguliavimas

Transporto priemonių parko vadovas taip pat
gali nustatyti šių patikrinimų atlikimo datos
skaitiklius:
● Reguliarus elektrinių krautuvų ir IC krautuvo

tikrinimas
● Elektrinių krautuvų akumuliatoriaus patikra
● IC krautuvų išmetamų dujų patikrinimas ir

suskystintų dujų patikrinimas

Atliekant šiuos patikrinimus, transporto prie-
monių parko vadovas gali nustatyti atitinka-
mas datas su savo prieigos leidimu. Norėdami
tai padaryti, atlikite toliau išvardytus veiksmus:

– Aktyvinkite "Prieigos teisės transporto prie-
monių parko valdymui".

– Paspauskite aptarnavimo  progra-
muojamą klavišą.

– Paspauskite Techninės priežiūros
intervalas programuojamą mygtuką.

– Paspauskite programinį klavišą, jei norite
nustatyti konkretaus patikrinimo datą, pvz.,
Saugos patikrinimas.

autoparko vadovo

04.02.22

Kas 3000 val.

Vėliausias terminas:

Kas 1000 val.

Vaizdinė patikra ––.––.––

--- h
Išmetamųjų dujų 
sistemos patikra

2120 h

880 h

6219_003-333_lt



Techninė priežiūra5
Bendroji techninės priežiūros informacija

 300 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Meniu Saugos patikrinimas

– Paspauskite slinkimo mygtuką , kad
įjungtumėte įvestį.

– Programiniais klavišais nuo 0 iki 9
įveskite norimą datą.

– Norėdami išsaugoti, paspauskite 
mygtuką.

Atskirų techninės priežiūros intervalų
datos skaitiklis
Įgaliotasis techninės priežiūros centras gali
nustatyti papildomus atskirų techninės priežiū-
ros intervalų terminus, pvz., priedui. Transpor-
to priemonių parko vadovas gali naudoti savo
prieigos leidimą, kad sukonfigūruotų šiuos da-
tų skaitiklius. Tada procesas yra tas pats, kaip
ir gamykloje nustatytiems datų skaitikliams.

autoparko vadovo

Įveskite datą

= Trinti

Vaizdinė patikra

30 . 05 . 2022

= įjungti

= Įrašyti = Atšaukti

6219_003-334_lt



Techninė priežiūra 5
Bendroji techninės priežiūros informacija

 30150078078022 LT - 09/2023  -  07



Techninė priežiūra – kas 1000 valandų / kasmet

Veikimo valandomis 

1000   2000   4000   5000   7000  
8000   10000   11000   13000   14000  

Atlikta

 

Transporto priemonės konstrukcija    

Patikrinkite, ar ant kėbulo nematyti įtrūkimų.    

Patikrinkite, ar nepažeista kabina ir stiklo plokštės.    

Patikrinkite, ar tinkamai veikia kabinos durų jutikliai ir ar nėra pažeidimų.    

Sutepkite kabinos dureles.    

Patikrinkite durų tikrinimo diržą.    

Patikrinkite, ar tinkamai veikia ir nesugadinta vairuotojo sėdynė.    

Patikrinkite, ar tinkamai veikia ir nesugadinta vairuotojo saugos sistema, išvalykite
ją.

   

Patikrinkite garso signalą.    

Akumuliatoriaus skyrius    

Patikrinkite, ar akumuliatoriaus durelės ir jungiklis veikia tinkamai ir ar nepažeisti.    

Patikrinkite, ar nepažeistas akumuliatoriaus įtvirtinimo įtaisas.    

Variantas: Patikrinkite maitinimo varžtą, ar nepažeisti ir sureguliuoti.    

Ratai ir padangos    

Patikrinkite, ar nesusidėvėjo padangos; patikrinkite oro slėgį jose, jei reikia.    

Patikrinkite, ar nepažeisti ratai; patikrinkite priveržimo sukimo momentus.    

Pavaros ašis    

Patikrinkite hidraulinės linijos jungtis.    

Patikrinkite važiuoklės guolių būklę.    

Patikrinkite, ar nesugadinti variklio sujungimai ir jutikliai.    

Patikrinkite rato pavaros alyvos lygį.    

Pakeiskite rato pavaros pavarų dėžės alyvą (vieną kartą po pirmųjų 1000 valandų).    

Važiuoklės rėmas    

Patikrinkite, ar nepažeisti amortizatoriai Jei reikia, juos pakeiskite.    

Patikrinkite, ar suspaudimo spyruoklės nėra surūdijusios ir pažeistos.    

Patikrinkite, ar nesugadintas galas.    

Patikrinkite, ar nesugadintas Panaro strypas, ir patikrinkite, ar guoliai nežaidžia.    

Vairuojamoji ašis    

Patikrinkite ratų guolius ir bėgių kelio strypus, kad galėtumėte žaisti.    

Techninė priežiūra5
Bendroji techninės priežiūros informacija

 302 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Veikimo valandomis 

1000   2000   4000   5000   7000  
8000   10000   11000   13000   14000  

Atlikta

 

Sutepkite bėgių kelio strypus.    

Patikrinkite hidraulinės linijos jungtis.    

Patikrinkite, ar nepažeisti jutikliai.    

Vairavimo sistema    

Patikrinkite vairavimo sistemos sandarumą ir ar ji veikia tinkamai.    

Patikrinkite, ar vairas tvirtai laikosi; patikrinkite, ar nesugadinta sukimo rankena.    

Stabdžių sistema    

Patikrinkite, ar nepažeistas stabdžių pedalas ir stabdžių cilindras.    

Patikrinkite stabdžių rezervuaro pripildymo lygį.    

Patikrinkite, ar elektroninė pripildymo lygio stebėjimo funkcija veikia tinkamai.    

Patikrinkite, ar avarinis stovėjimo stabdžio įjungimas veikia tinkamai.    

Sukalibruokite stabdžius.    

Elektros sistema    

Patikrinkite visas maitinimo laidų jungtis.    

Patikrinkite, ar tinkamai veikia jungikliai, siųstuvai ir jutikliai.    

Patikrinkite apšvietimą ir indikatoriaus lemputes.    

Aušinimo sistema (keitiklis, varomoji ašis)    

Patikrinkite, ar tinkamai veikia ir nesugadinti ventiliatoriai ir oro kanalai.    

Išvalykite ventiliatorius ir oro kanalus.    

Akumuliatorius ir priedai    

Patikrinkite, ar nesugadintas švino akumuliatorius, patikrinkite rūgšties tankį. Laikyki-
tės gamintojo techninės priežiūros nurodymų.

   

Variantas: pakeiskite švino akumuliatoriaus su elektrolitų cirkuliacija atbulinį vožtu-
vą.

   

Variantas: laikykitės gamintojo techninės priežiūros nurodymų dėl ličio jonų akumu-
liatoriaus.

   

Patikrinkite, ar nepažeistas prietaisų kištukas ir krautuvo kabelių pynė.    

Patikrinkite, ar nepažeistas akumuliatoriaus prijungimo kištukas ir akumuliatoriaus
kabelių pynė.

   

Speciali įranga    

Patikrinkite antistatinio diržo ar antistatinio elektrodo būklę.    

Patikrinkite filtro tinklelį šildymo sistemoje arba oro kondicionieriuje, jei reikia, pa-
keiskite.

   

Techninė priežiūra 5
Bendroji techninės priežiūros informacija

 30350078078022 LT - 09/2023  -  07



Veikimo valandomis 

1000   2000   4000   5000   7000  
8000   10000   11000   13000   14000  

Atlikta

 

Patikrinkite, ar tinkamai veikia šildymo sistema. Laikykitės gamintojo techninės prie-
žiūros nurodymų.

   

Patikrinkite, ar tinkamai veikia oro kondicionavimo sistema. Laikykitės gamintojo
techninės priežiūros nurodymų.

   

Patikrinkite, ar nesugadinta suslėgtojo oro tiekimo sistema; laikykitės gamintojo pa-
teiktų techninės priežiūros instrukcijų.

   

Patikrinkite, ar nesusidėvėjo ir nepažeista priekabos mova. Laikykitės gamintojo
techninės priežiūros nurodymų.

   

Bendroji informacija    

Perskaitykite klaidų numerius ir išvalykite sąrašą.    

Atstatykite techninės priežiūros intervalą.    

Patikrinkite, ar ženklinimas užbaigtas.    

Atlikite bandomąjį važiavimą.    

Techninė priežiūra5
Bendroji techninės priežiūros informacija

 304 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Techninė priežiūra – kas 3000 val. / kas dvejus metus

Veikimo valandomis 

3000   6000   9000   12000   15000  

Atlikta

 

Pastaba    

Atlikite visus kas 1000 darbo valandų numatytus techninės priežiūros darbus.    

Pavaros ašis    

Pakeiskite krumpliaratinės pavaros alyvą.    

Vairuojamoji ašis    

Pakeiskite stabdžių disko alyvą    

Pakeiskite oro išleidimo vožtuvą rato ašies stebulės dalyje.    

Galinės ašies stabdys    

Pakeiskite įjungimo alyvą.    

Hidraulinė sistema    

Patikrinkite visas hidraulines žarnas, ar nėra pažeidimų ir protėkių. Jei būtina, pa-
keiskite.

   

Pakeiskite hidraulinę alyvą ir filtrą.    

Pakeiskite alsuoklio filtrą.    

Atsarginių ir eksploatuojamų da-
lių užsakymas
Atsargines dalis tiekia mūsų atsarginių dalių
techninės priežiūros skyrius. Užsakymui reika-
lingą informaciją galima rasti atsarginių detalių
kataloge.

Atsargines dalis naudokite tik pagal gaminto-
jo instrukcijas. Naudojant nepatvirtintas nepa-
kankamos kokybės atsargines dalis ar netei-
singai jas išdėsčius, gali įvykti nelaimingas at-
sitikimas. Bet kas, naudojantis nepatvirtintas
atsargines dalis, prisiima neribotą atsakomybę
sugadinimo ar žalos atveju.

Reikalingų eksploatacinių me-
džiagų kokybė ir kiekis
Galima naudoti tik techninės priežiūros duo-
menų lentelėje nurodytas eksploatacines me-
džiagas.

Techninė priežiūra 5
Bendroji techninės priežiūros informacija

 30550078078022 LT - 09/2023  -  07



– Reikalingos eksploatacinės ir tepimo me-
džiagos nurodytos techninės priežiūros
duomenų lentelėje.

Negalima maišyti skirtingos kokybės alyvų ir
tepalų rūšių. Tai sumažina tepumą. Jei neįma-
noma išvengti skirtingų gamintojų produktų
naudojimo, visiškai išleiskite senąją alyvą.

Prieš tepdami, keisdami filtrus ar atlikdami ki-
tus darbus hidrauliniame įrenginyje, kruopščiai
nuvalykite paviršius prie atitinkamos dalies.

Papildydami eksploatacinių medžiagų kiekį,
naudokite tik švarius konteinerius!

Techninės priežiūros duomenų lentelė
Bendrieji tepimo taškai
Code Blokas Darbinė medžiaga Specifikacijos Kiekis

  Sutepimas Universalusis tepa-
las

DIN 51825 KPF2 Pagal poreikį

Akumuliatorius
Code Blokas Darbinė medžiaga Specifikacijos Kiekis

  Sistemos pripildy-
mas

Distiliuotas vanduo   Pagal poreikį

Izoliacijos varža   DIN 43539
VDE 0510

Papildomos informa-
cijos rasite susijusio

krautuvo dirbtuvių va-
dove.

Stabdžių sistema
Code Blokas Darbinė medžiaga Specifikacijos Kiekis

  Priekinės ašies sis-
temos užpildymas

Mineralinės alyvos
stabdžių skystis

SHELL SPIRAX S3
TLV
ID Nr. 7326000028

2,4 l kiekvienoje pu-
sėje

  Galinės ašies siste-
mos užpildymas

Mineralinės alyvos
stabdžių skystis

Shell SPIRAX S4
ATF HDX
ID Nr. 7326000001

nuo 0,2 iki 0,3 l

Elektros sistema
Code Blokas Darbinė medžiaga Specifikacijos Kiekis

  Izoliacijos varža   DIN EN 1175
VDE 0117

Papildomos informa-
cijos rasite susijusio

krautuvo dirbtuvių va-
dove.

Techninė priežiūra5
Bendroji techninės priežiūros informacija

 306 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Paleidikliai / lankstai
Code Blokas Darbinė medžiaga Specifikacijos Kiekis

  Sutepimas Universalusis tepalas DIN 51825 KPF2 Pagal poreikį
Alyva SAE 80

MIL-L2105
API-GL4

Pagal poreikį

Hidraulinė sistema
Code Blokas Darbinė medžiaga Specifikacijos Kiekis

  Sistemos pripildy-
mas

Hidraulinė alyva SHELL ARCTIC
HVLP32

Min. 3,75 l, maks.
5,75 l

 PASTABA

Kai keičiate į kitokio tipo hidraulinę alyvą, įga-
liotajame techninės priežiūros centre turi būti
sureguliuoti krautuvo valdymo bloko paramet-
rai.

Padangos
Code Blokas Darbinė medžiaga Specifikacijos Kiekis

  Itin lanksčios padan-
gos

Nusidėvėjimo riba   Iki nusidėvėjimo žy-
mės

Kietos guminės pa-
dangos

Nusidėvėjimo riba   Iki nusidėvėjimo žy-
mės

  Pneumatinės padan-
gos

Mažiausias protekto-
riaus gylis

  Oro slėgis: žr. infor-
maciją ant krautuvo

Min. protektoriaus
gylis: 1,6 mm

Vairavimo ašis
Code Blokas Darbinė medžiaga Specifikacijos Kiekis
(A) Ašies kakliuko guolis,

sferinis guolis
Universalusis tepa-
las

DIN 51825 KPF2
ID Nr. 7337400140

Pagal poreikį

 
Ratų tvirtinimo varžtai Dinamometrinis

veržliaraktis
  195 Nm
 

Pavaros ašis
Code Blokas Darbinė medžiaga Specifikacijos Kiekis

  Ratų tvirtinimo varžtai Dinamometrinis
veržliaraktis

  425 Nm

Krumpliaratinė pavara Pavarų dėžės alyva SAE 80W-90 API-
GL4
ID Nr. 7326049043 /
7326049044

0,3 l

Techninė priežiūra 5
Bendroji techninės priežiūros informacija

 30750078078022 LT - 09/2023  -  07



Stiklo plovimo įtaisas
Code Blokas Darbinė medžiaga Specifikacijos Kiekis

  Sistemos pripildy-
mas

Stiklo ploviklis Žieminis, ID
Nr. 172566

Pagal poreikį

Oro kondicionierius
Code Blokas Darbinė medžiaga Specifikacijos Kiekis

  Sistemos pripildy-
mas

Aušinimo preparatas R134a 1,05 kg

Techninė priežiūra5
Bendroji techninės priežiūros informacija

 308 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Parengimo eksploatuoti išlaikymas
Saugos diržo priežiūra

 PAVOJINGA
Saugos diržui nesuveikus avarijos metu kyla pavo-
jus gyvybei!
Jei saugos diržas yra apgadintas, avarijos metu jis
gali įtrūkti arba atsikabinti ir vairuotojas nebus prilai-
komas vairuotojo sėdynėje. Tada vairuotojas gali būti
nusviestas į pramoninio krautuvo komponentus arba
išsviestas iš pramoninio krautuvo.
– Užtikrinkite patikimą diržo veikimą jį nuolat tikrin-

dami.
– Nesinaudokite pramoniniu krautuvu, jeigu saugos

diržas neatitinka reikalavimų.
– Sugadintą diržą reikia keisti tik techninės priežiū-

ros centre.
– Naudokite tik originalias atsargines dalis.
– Nekeiskite diržo konstrukcijos.

 PASTABA

Toliau nurodytus patikrinimus vykdykite nuolat
(kas mėnesį). Jei yra didelė apkrova, būtinas
kasdieninis tikrinimas.

Saugos diržo tikrinimas
– Iki galo ištraukite diržą (3) ir patikrinkite jo

susidėvėjimą.

Diržas turi būti nesusidėvėjęs ir be įtrūkimų.
Siūlės neturi būti iširusios.

– Patikrinkite, ar diržas yra švarus.

– Patikrinkite, ar jokios dalys (įskaitant pritvir-
tinimo vietas) nėra sudėvėtos ar sugadin-
tos.

– Patikrinkite sagtį (1), kad įsitikintumėte, jog
ji tinkamai užsifiksuoja.

Įkišus diržo liežuvėlį (2), diržas turi laikytis tvir-
tai.

6327_342-009

1

2
3



Techninė priežiūra 5
Parengimo eksploatuoti išlaikymas

 30950078078022 LT - 09/2023  -  07



– Diržo liežuvėlis (2) turėtų atsipalaiduoti, pa-
spaudus raudoną mygtuką (4).

– Automatinio blokavimo mechanizmą būtina
išbandyti kartą per metus:

– Pastatykite pramoninį krautuvą lygioje vieto-
je.

– Staigiai patraukite diržą.

Automatinis blokavimo mechanizmas turi blo-
kuoti diržo traukimą.

– Palenkite sėdynę bent 30° kampu (jei reikia,
nuimkite sėdynę).

– Lėtai ištraukite diržą.

Automatinis blokavimo mechanizmas turi blo-
kuoti diržo traukimą.

Saugos diržo valymas
– Jei reikia, nuvalykite diržą, bet nenaudokite

cheminių valiklių (pakanka šepečio).

Keitimas po nelaimingo atsitikimo
Po nelaimingo atsitikimo saugos diržą visuo-
met būtina pakeisti.

Vairuotojo sėdynės tikrinimas

 ATSARGIAI
Susižeidimo pavojus!
– Po nelaimingo atsitikimo patikrinkite vairuotojo sė-

dynę ir prie jos esantį saugos diržą bei pritvirtini-
mą.

– Patikrinkite, ar tinkamai veikia valdymo prie-
monės.

– Patikrinkite sėdynės būklę (pvz., apmušalo
nusidėvėjimą) ir jos pritvirtinimą prie kėbulo.

 ATSARGIAI
Susižeidimo pavojus!
– Jeigu tikrindami radote kokių nors pažeidimų, ati-

duokite sėdynę sutaisyti į techninės priežiūros
centrą.

7090_342-0051

4



6327_342-010



Techninė priežiūra5
Parengimo eksploatuoti išlaikymas

 310 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Šildymo sistemos filtro audinio
pakeitimas
Reguliariai valykite arba pakeiskite šildymo
sistemos šviežio oro įleidimo filtro kilimėlį,
ypač jei pramoninis krautuvas naudojamas
dulkėtoje aplinkoje.

– Jei reikia, nuimkite žibinto apsaugines gro-
teles (variantą). Norėdami tai padaryti, at-
laisvinkite keturis varžtus dešinėje ir kairėje
grotelių pusėse.

– Atlaisvinkite keturis prekės ženklo (1) em-
blemos (2) varžtus su lizdine galvute M6
krautuvo priekyje.

– Nuimkite prekės ženklo emblemą ir atidėki-
te ją kartu su keturiais varžtais su lizdine
galvute.

– Nuimkite filtro kilimėlį (3) ir patikrinkite, ar jis
neužterštas. Pakeiskite filtro kilimėlį, jei jis
yra pilkas.

Vėl pritvirtinkite prekės ženklo emblemą (2).
Priveržkite keturis varžtus su cilindrine galvute
(1).

 PASTABA

Keiskite filtro kilimėlį bent kartą per du mėne-
sius.





Techninė priežiūra 5
Parengimo eksploatuoti išlaikymas

 31150078078022 LT - 09/2023  -  07



Ratų ir padangų techninė prie-
žiūra
Padangų būklės ir susidėvėjimo tikrini-
mas

 ATSARGIAI
Nelaimingo atsitikimo pavojus dėl nelygaus padangų
nusidėvėjimo!
Netolygus nusidėvėjimas padidina stabdymo atstu-
mą. Suprastėja vairavimo savybės.
– Nedelsdami pakeiskite susidėvėjusias arba pa-

žeistas padangas.
– Keisdami ratus ar padangas įsitikinkite, kad dėl

to pramoninis krautuvas nenukrypsta į vieną pusę
(pvz., visada keiskite dešinės ir kairės pusės ratus
tuo pačiu metu).

 ATSARGIAI
Nelaimingo atsitikimo pavojus naudojant nepatvirtin-
tus ratus.
Padangų ir ratlankių kokybė turi įtakos pramoninio
krautuvo važiavimo saugumui. Pakeitimus galima da-
ryti tik pasitarus su gamintoju.

Ratlankių dalys negali būti keičiamos ir negalima su-
maišyti skirtingų gamintojų ratlankių dalių.
– Jei norite naudoti kito tipo ar gamintojo padangas,

kurių nepatvirtino „STILL“, prieš jas naudodami
gaukite „STILL“ sutikimą.

– Nekeiskite ratlankio dalių ir nemaišykite skirtingų
gamintojų ratlankio dalių.

– Pašalinkite visus padangose įstrigusius pa-
šalinius objektus (1).

Tos pačios ašies padangos dėvisi beveik vie-
nodai. Ypač elastingos ir kietos guminės pa-
dangos gali nusidėvėti iki "60J nusidėvėjimo
ribos" (2).

Jei pramoninis krautuvas bus naudojamas žie-
mos sąlygomis vietovėse, kuriose galioja Vo-
kietijos eismo taisyklės (StVO), profilis turi būti
bent 4 mm gylio.

Ypač elastingos padangos tada gali būti eks-
ploatuojamos iki "60J nusidėvėjimo ribos"(2)
tik tuo atveju, jei profilis yra vėl supjaustomas
iki maždaug 4 mm gylio.



Techninė priežiūra5
Parengimo eksploatuoti išlaikymas

 312 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Ratų pritvirtinimų tikrinimas
– Patikrinkite, kad varomosios ašies ratų pri-

tvirtinimo varžtai (3) ir vairuojamosios ašies
ratų tvirtinimo veržlės patikimai laikosi savo
vietoje, o, jei reikia, priveržkite iš naujo.

– Laikykitės priveržimo sukimo momentų, nu-
rodomų "Techninės priežiūros duomenų
lentelėje".

Akumuliatoriaus tikrinimas
– Informacijos apie akumuliatoriaus tikrinimą

rasite skyriuje "Akumuliatoriaus būklės,
elektrolito rūgšties lygio ir elektrolito rūgš-
ties tankio tikrinimas".

Saugiklių keitimas
 PAVOJINGA

Elektros srovės pavojus!
Aukšta įtampa saugiklių bloke. Yra elek-
tros smūgio pavojus.
– Neatidarykite saugiklių bloko.
– Saugiklius turi keisti tik įgaliotose

techninės priežiūros dirbtuvėse.

Hidraulinės sistemos sandarumo
tikrinimas

 ATSARGIAI

Hidraulinė alyva yra pavojinga sveikatai!
Suslėgta hidraulinė alyva gali išbėgti iš
nesandarių vamzdžių ir linijų bei sužeisti.
– Mūvėkite tinkamas apsaugines piršti-

nes, užsidėkite apsauginius akinius ir
t. t.

Techninė priežiūra 5
Parengimo eksploatuoti išlaikymas

 31350078078022 LT - 09/2023  -  07



 DĖMESIO
Ilgainiui hidraulinės žarnos tampa trapios!
– Nelaikykite hidraulinių žarnų ilgiau nei dvejus me-

tus.
– Nenaudokite hidraulinių žarnų ilgiau nei šešerius

metus (įskaitant laikymą), jei jas eksploatuojate
įprastomis sąlygomis.

– Nenaudokite hidraulinių žarnų ilgiau nei dvejus
metus, jei jos eksploatuojamos atšiauriomis sąly-
gomis.

– Laikykitės Vokietijoje taikomų DGUV 113-020
specifikacijų.

– Ne Vokietijoje laikykitės tose šalyse taikomų na-
cionalinių reglamentų.

– Patikrinkite, ar nėra protėkių (alyvos pėdsa-
kų) vamzdyje ir ties žarnų sujungimais.

Pakeiskite lankstųjį vamzdyną, jei matomi šie
trūkumai:
● Išorinis sluoksnis sugadintas, netvirtas arba

suaižėjęs
● Nuotėkis
● Deformacijos (pvz., pūslės arba mazgai)
● Atsilaisvina montuojant
● Jungiamoji detalė yra labai sugadinta ar pa-

veikta korozijos

Pakeiskite vamzdžius, jei matomi šie trūkumai:
● Subraižymai
● Deformacija ir sulenkimai
● Nuotėkis

Techninė priežiūra5
Parengimo eksploatuoti išlaikymas

 314 50078078022 LT - 09/2023  -  07



6

Techniniai duomenys



Vilkiko matmenys

B "", "h", "l", "w" ir "y" matmenų skaitines ver-
tes galima rasti šiuose VDI duomenų lapuose.

VDI duomenų lapas LXT120
0748

Techniniai duomenys6
Vilkiko matmenys

 316 50078078022 LT - 09/2023  -  07



 PASTABA

Šiame VDI duomenų lape nurodytos tik tech-
ninės vertės pramoniniam krautuvui su stan-
dartine įranga. Skirtingos padangos, papildomi
blokai ir pan. gali duoti skirtingas vertes.

Pagrindiniai duomenys

Modelis LXT120/ličio jonų
Tipo numeris 0748
Gamintojas „STILL GmbH“
Pavara   Elektrinė
Valdymas   Sėdynė
Vardinė keliamoji galia / apkrova (kg) 300
Krovinio vilkimas (kg) 12000
Ratų bazė y (mm) 1401

Svoriai

Modelis LXT120/ličio jonų
Tipo numeris 0748
Grynasis svoris su baterija (su su-
nkiausiu akumuliatoriumi) (kg) 3489

Pakrautos priekinės ašies apkrova
(su sunkiausia baterija) (kg) 1984

Pakrautos galinės ašies apkrova
(su sunkiausia baterija) (kg) 1806

Priekinės ašies apkrova, be krovi-
nio (su sunkiausiu akumuliatoriumi) (kg) 1909

Galinės ašies apkrova, be krovinio
(su sunkiausiu akumuliatoriumi) (kg) 1581

Ratai, važiuoklės rėmas

Modelis LXT120/ličio jonų
Tipo numeris 0748
Padangos   Oras / SE
Padangų dydis, priekinės   6,00 R 9 / 21x8-9
Padangų dydis, galinės   7,00 R 12
Priekinių ratų skaičius
(x = varomieji)   2

Techniniai duomenys 6
VDI duomenų lapas LXT120 0748

 31750078078022 LT - 09/2023  -  07



Modelis LXT120/ličio jonų
Tipo numeris 0748
Galinių ratų skaičius
(x = varomieji)   2x

Priekinės tarpvėžės plotis (oro /
SE) b10 (mm) 1,102/1,112

Tarpvėžės plotis gale (oras/SE) b11 (mm) 1060

Pagrindiniai matmenys

Modelis LXT120/ličio jonų
Tipo numeris 0748
Vairuotojo kabinos stogo aukštis (ka-
bina) h6 (mm) 1950

Viršutinio apsaugo aukštis, žemas
(kabina) h6 (mm) 1850

Sėdynės aukštis SIP atžvilgiu / sto-
vėjimo aukštis h7 (mm) 909,5 iš MSG65

Įėjimo aukštis (mm) 400 (žingsnio vidurys)
Min./maks. Kreiptuvo rankenos aukš-
tis važiavimo padėtyje (mm)  

Sukabinimo įtaiso aukštis h10 (mm) 240, 295, 350, 405
Krovinio aukštis be krovinio h11 (mm) 1060
Pakrovimo zonos ilgis l3 (mm) 1396
Iškyšos ilgis l5 (mm) 624
Kabinos išsikišimas (mm) 1 061
Krovinių paviršiaus plotis b9 (mm) 1106 (priekis) / 1242 (galas)
Bendrasis ilgis l1 (mm) 3086
Bendrasis plotis b1 (mm) 1310
Atstumas iki žemės ties ratų bazės
viduriu m2 (mm) 150

Praėjimo plotis esant nurodytiems
apkrovos matmenims be saugaus at-
stumo / saugos

Ast (mm) 4 264

Posūkio spindulys Wa (mm) 2724
Mažiausias atstumas iki sukimosi
taško b13 (mm) 856

Techniniai duomenys6
VDI duomenų lapas LXT120 0748

 318 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Našumo duomenys

Modelis LXT120/ličio jonų
Tipo numeris 0748
Važiavimo greitis su velkamu krovi-
niu (km/h) 11

Važiavimo greitis, velkamas krovi-
nys (km/h) 22

Nominali traukos jėga per 60 min (N) 2400
Maks. traukimo jėga be apkrovos
5 min. (N) 12000

Darbinis stabdys   Elektros / hidraulinė

Nuokalnės
Vertės, nurodomos "Našumo duomenų" lente-
lėje kaip maksimalus gebėjimas važiuoti įkal-
nėn, gali būti naudojamos tik lyginant tos pa-
čios kategorijos šakinius krautuvus. Nurodytos
vertės neatspindi įprastų, kasdienių eksploata-
vimo sąlygų.

 ATSARGIAI
Norint saugiai naudoti pramoninį krautuvą su kroviniu
arba be jo, maksimalus leidžiamas įkalnės arba nuo-
kalnės nuolydis yra 25%.
– Kilus klausimų, kreipkitės į įgaliotąjį techninės

priežiūros centrą.

Elektrinis variklis

Modelis LXT120
Tipo numeris 0748
Traukos variklis, galingumas S2
60 min. kW 2 x 10,5

Akumuliatorius Standartas;
grandinė DIN 43536 A

Akumuliatoriaus įtampa U (V) 80
Akumuliatoriaus galingumas K5 (Ah) 465
Akumuliatoriaus svoris kg 1238

Techniniai duomenys 6
VDI duomenų lapas LXT120 0748

 31950078078022 LT - 09/2023  -  07



Įvairūs duomenys

Modelis LXT120
Tipo numeris 0748
Garso slėgio lygis LpAZ
(Vairuotojo skyrius) dB (A)  

Žmogaus juntama vibracija: pagrei-
tis pagal EN 13059 m/sek.2  

Vilkties įtaisas, DIN tipas / modelis   3 lygių mova

Techniniai duomenys6
VDI duomenų lapas LXT120 0748

 320 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Vilkimo našumo diagrama

Schleppleisungsdiagramme LXT 120_lt

9

2

2

1

1

7

6

5

4

3

3 4 5 6 7 8 9

8

Techniniai duomenys 6
VDI duomenų lapas LXT120 0748

 32150078078022 LT - 09/2023  -  07



 PASTABA

Leidžiamas nuotolis per valandą yra bendras
nuvažiuotas atstumas, įskaitant kelionę atgal ir
šlaitus žemyn.

VDI duomenų lapas LXT180
0749

 PASTABA

Šiame VDI duomenų lape nurodytos tik tech-
ninės vertės pramoniniam krautuvui su stan-
dartine įranga. Skirtingos padangos, papildomi
blokai ir pan. gali duoti skirtingas vertes.

Pagrindiniai duomenys

Modelis LXT180
Tipo numeris 0749
Gamintojas „STILL GmbH“
Pavara   Elektrinė
Valdymas   Sėdynė
Vardinė keliamoji galia / apkrova (kg) 300
Krovinio vilkimas (kg) 18000
Ratų bazė y (mm) 1401

Svoriai

Modelis LXT180
Tipo numeris 0749
Grynasis svoris su baterija (su su-
nkiausiu akumuliatoriumi) (kg) 3489

Pakrautos priekinės ašies apkrova
(su sunkiausia baterija) (kg) 1984

Pakrautos galinės ašies apkrova
(su sunkiausia baterija) (kg) 1806

Priekinės ašies apkrova, be krovi-
nio (su sunkiausiu akumuliatoriumi) (kg) 1909

Galinės ašies apkrova, be krovinio
(su sunkiausiu akumuliatoriumi) (kg) 1581

Techniniai duomenys6
VDI duomenų lapas LXT180 0749

 322 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Ratai, važiuoklės rėmas

Modelis LXT180
Tipo numeris 0749
Padangos   Oras / SE
Padangų dydis, priekinės   6,00 R 9 / 21x8-9
Padangų dydis, galinės   7,00 R 12
Priekinių ratų skaičius
(x = varomieji)   2

Galinių ratų skaičius
(x = varomieji)   2x

Priekinės tarpvėžės plotis (oro /
SE) b10 (mm) 1,102/1,112

Tarpvėžės plotis gale (oras/SE) b11 (mm) 1060

Pagrindiniai matmenys

Modelis LXT180
Tipo numeris 0749
Vairuotojo kabinos stogo aukštis (ka-
bina) h6 (mm) 1950

Viršutinio apsaugo aukštis, žemas
(kabina) h6 (mm) 1840

Sėdynės aukštis SIP atžvilgiu / sto-
vėjimo aukštis h7 (mm) 909,5 iš MSG65

Įėjimo aukštis (mm) 400 (žingsnio vidurys)
Sukabinimo įtaiso aukštis h10 (mm) 240, 295, 350, 405
Krovinio aukštis be krovinio h11 (mm) 1060
Pakrovimo zonos ilgis l3 (mm) 1396
Iškyšos ilgis l5 (mm) 624
Kabinos išsikišimas (mm) 1 061
Krovinių paviršiaus plotis b9 (mm) 1106 (priekis) / 1242 (galas)
Bendrasis ilgis l1 (mm) 3086
Bendrasis plotis b1 (mm) 1310
Atstumas iki žemės ties ratų bazės
viduriu m2 (mm) 150

Praėjimo plotis esant nurodytiems
apkrovos matmenims be saugaus at-
stumo / saugos

Ast (mm) 4 264

Posūkio spindulys Wa (mm) 2724
Mažiausias atstumas iki sukimosi
taško b13 (mm) 856

Techniniai duomenys 6
VDI duomenų lapas LXT180 0749

 32350078078022 LT - 09/2023  -  07



Našumo duomenys

Modelis LXT180
Tipo numeris 0749
Važiavimo greitis su velkamu krovi-
niu (km/h) 11

Važiavimo greitis, velkamas krovi-
nys (km/h) 23

Nominali traukos jėga per 60 min (N) 3600
Maks. traukimo jėga su apkrova
5 min. (N) 15000

Darbinis stabdys   Elektros / hidraulinė

Nuokalnės
Lentelėje „"Eksploatacinių savybių duome-
nys“" nurodytos didžiausios laipiojimo gebos
vertės gali būti naudojamos tik tos pačios
kategorijos pramoninių krautuvų eksploataci-
nėms savybėms palyginti. Nurodytos vertės
neatspindi įprastų, kasdienių eksploatavimo
sąlygų.

 ATSARGIAI
Norint saugiai naudoti pramoninį krautuvą su kroviniu
arba be jo, maksimalus leidžiamas įkalnės arba nuo-
kalnės nuolydis yra 25%.
– Kilus klausimų, kreipkitės į įgaliotąjį techninės

priežiūros centrą.

Elektrinis variklis

Modelis LXT180
Tipo numeris 0749
Traukos variklis, galingumas S2
60 min. kW 2 x 10,5

Akumuliatorius Standartas;
grandinė DIN 43536 A

Akumuliatoriaus įtampa U (V) 80
Akumuliatoriaus galingumas K5 (Ah) 465
Akumuliatoriaus svoris kg 1238

Techniniai duomenys6
VDI duomenų lapas LXT180 0749

 324 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Įvairūs duomenys

Modelis LXT180
Tipo numeris 0749
Garso slėgio lygis LpAZ
(Vairuotojo skyrius) dB (A)  

Žmogaus juntama vibracija: pagrei-
tis pagal EN 13059 m/sek.2  

Vilkties įtaisas, DIN tipas / modelis   3 lygių mova

Techniniai duomenys 6
VDI duomenų lapas LXT180 0749

 32550078078022 LT - 09/2023  -  07



Vilkimo našumo diagrama

Schleppleisungsdiagramme LXT 180_lt

2 1

1

11

9

7

6

5

43

3 4 5 6 7 8 9 10 11

10

8

2

Techniniai duomenys6
VDI duomenų lapas LXT180 0749

 326 50078078022 LT - 09/2023  -  07



 PASTABA

Leidžiamas nuotolis per valandą yra bendras
nuvažiuotas atstumas, įskaitant kelionę atgal ir
šlaitus žemyn.

VDI duomenų lapas LXT250
0750/0751

 PASTABA

Šiame VDI duomenų lape nurodytos tik tech-
ninės vertės pramoniniam krautuvui su stan-
dartine įranga. Skirtingos padangos, papildomi
blokai ir pan. gali duoti skirtingas vertes.

Pagrindiniai duomenys

Modelis LXT250/ličio jonų
Tipo numeris 0750/0751
Gamintojas „STILL GmbH“
Pavara   Elektrinė
Valdymas   Sėdynė
Vardinė keliamoji galia / apkrova (kg) 300
Krovinio vilkimas (kg) 25000
Traukdami jėgą į pradžią (N) 18 100 (0750)/18 600 (0751)
Ratų bazė y (mm) 1465 (0750)/1900 (ilgas)

Svoriai

Modelis LXT250/ličio jonų
Tipo numeris 0750/0751
Grynasis svoris su baterija (su su-
nkiausiu akumuliatoriumi) (kg) 4185 (0750)/4942 (0751)

Pakrautos priekinės ašies apkrova
(su sunkiausia baterija) (kg) 2192 (0750)/2542 (0751)

Pakrautos galinės ašies apkrova
(su sunkiausia baterija) (kg) 2293 (0750)/2700 (0751)

Priekinės ašies apkrova, be krovi-
nio (su sunkiausiu akumuliatoriumi) (kg) 2117 (0750)/2467 (0751)

Galinės ašies apkrova, be krovinio
(su sunkiausiu akumuliatoriumi) (kg) 2068 (trumpas)/2475 (0751)

Techniniai duomenys 6
VDI duomenų lapas LXT250 0750/0751

 32750078078022 LT - 09/2023  -  07



Ratai, važiuoklės rėmas

Modelis LXT250/ličio jonų
Tipo numeris 0750/0751
Padangos   Oras / SE
Padangų dydis, priekinės   6,00 R 9 / 21x8-9
Padangų dydis, galinės   7,00 R 12
Priekinių ratų skaičius
(x = varomieji)   2

Galinių ratų skaičius
(x = varomieji)   2x

Priekinės tarpvėžės plotis (oro /
SE) b10 (mm) 1,102/1,112

Tarpvėžės plotis gale (oras/SE) b11 (mm) 1060

Pagrindiniai matmenys

Modelis LXT250/ličio jonų
Tipo numeris 0750/0751
Vairuotojo kabinos stogo aukštis (ka-
bina) h6 (mm) 1950

Viršutinio apsaugo aukštis, žemas
(kabina) h6 (mm) 1850

Sėdynės aukštis SIP atžvilgiu / sto-
vėjimo aukštis h7 (mm) 909,5 iš MSG65

Įėjimo aukštis (mm) 400 (žingsnio vidurys)
Min./maks. Kreiptuvo rankenos aukš-
tis važiavimo padėtyje (mm)  

Sukabinimo įtaiso aukštis h10 (mm) 240, 295, 350, 405
Krovinio aukštis be krovinio h11 (mm) 1060
Pakrovimo zonos ilgis l3 (mm) 1540 (0750)/1895 (0751)
Iškyšos ilgis l5 (mm) 624
Kabinos išsikišimas (mm) 1 061
Krovinių paviršiaus plotis b9 (mm) 1106 (priekis) / 1242 (galas)
Bendrasis ilgis l1 (mm) 3230 (0750)/3585 (0751)
Bendrasis plotis b1 (mm) 1310
Atstumas iki žemės ties ratų bazės
viduriu m2 (mm) 150

Praėjimo plotis esant nurodytiems
apkrovos matmenims be saugaus at-
stumo / saugos

Ast (mm) 4459 (0750)/5021 (0751)

Posūkio spindulys Wa (mm) 2873 (0750)/3267 (0751)

Techniniai duomenys6
VDI duomenų lapas LXT250 0750/0751

 328 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Modelis LXT250/ličio jonų
Tipo numeris 0750/0751
Mažiausias atstumas iki sukimosi
taško b13 (mm) 903 (0750)/1074 (0751)

     

Našumo duomenys

Modelis LXT250/ličio jonų
Tipo numeris 0750/0751
Važiavimo greitis su velkamu krovi-
niu (km/h) 12 (0750)/14 (0751)

Važiavimo greitis be velkamo krovi-
nio (km/h) 25

Nominali traukos jėga per 60 min (N) 5000
Maks. traukimo jėga be apkrovos
5 min. (N) 18000

Darbinis stabdys   Elektros / hidraulinė

Nuokalnės
Lentelėje „"Eksploatacinių savybių duome-
nys“" nurodytos didžiausios laipiojimo gebos
vertės gali būti naudojamos tik tos pačios
kategorijos pramoninių krautuvų eksploataci-
nėms savybėms palyginti. Nurodytos vertės
neatspindi įprastų, kasdienių eksploatavimo
sąlygų.

 ATSARGIAI
Norint saugiai naudoti pramoninį krautuvą su kroviniu
arba be jo, maksimalus leidžiamas įkalnės arba nuo-
kalnės nuolydis yra 25%.
– Kilus klausimų, kreipkitės į įgaliotąjį techninės

priežiūros centrą.

Elektrinis variklis

Modelis LXT250/ličio jonų
Tipo numeris 0750/0751
Traukos variklis, galingumas S2
60 min. kW 2 x 10,5

Akumuliatorius Standartas;
grandinė DIN 43536 A

Techniniai duomenys 6
VDI duomenų lapas LXT250 0750/0751

 32950078078022 LT - 09/2023  -  07



Modelis LXT250/ličio jonų
Tipo numeris 0750/0751
Akumuliatoriaus įtampa U (V) 80
Akumuliatoriaus galingumas K5 (Ah) 620 / 775/930
Akumuliatoriaus svoris kg 1210 (0750)/1863 (0751)

Kita

Modelis LXT250/ličio jonų
Tipo numeris 0750/0751
Garso slėgio lygis LpAZ
(Vairuotojo skyrius) dB (A)  

Žmogaus juntama vibracija: pagrei-
tis pagal EN 13059 m/sek.2  

Vilkties įtaisas, DIN tipas / modelis   3 lygių mova

Techniniai duomenys6
VDI duomenų lapas LXT250 0750/0751

 330 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Vilkimo našumo diagrama

Schleppleisungsdiagramme LXT 250_lt

1

2

13

11

9

8

7

6

5

43

12

10

21

3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Techniniai duomenys 6
VDI duomenų lapas LXT250 0750/0751

 33150078078022 LT - 09/2023  -  07



 PASTABA

Leidžiamas nuotolis per valandą yra bendras
nuvažiuotas atstumas, įskaitant kelionę atgal ir
šlaitus žemyn.

VDI duomenų lapas LXT350
0752

 PASTABA

Šiame VDI duomenų lape nurodytos tik tech-
ninės vertės pramoniniam krautuvui su stan-
dartine įranga. Skirtingos padangos, papildomi
blokai ir pan. gali duoti skirtingas vertes.

Pagrindiniai duomenys

Modelis LXT350/ličio jonų
Tipo numeris 0752
Gamintojas „STILL GmbH“
Pavara   Elektrinė
Valdymas   Sėdynė
Krovinio vilkimas (N) 35000
Ratų bazė y (mm) 2150

Svoriai

Modelis LXT350/ličio jonų
Tipo numeris 0752
Grynasis svoris su baterija (su su-
nkiausiu akumuliatoriumi) (kg) 6000

Pakrautos priekinės ašies apkrova
(su sunkiausia baterija) (kg) 2911

Pakrautos galinės ašies apkrova
(su sunkiausia baterija) (kg) 3889

Priekinės ašies apkrova, be krovi-
nio (su sunkiausiu akumuliatoriumi) (kg) 2836

Galinės ašies apkrova, be krovinio
(su sunkiausiu akumuliatoriumi) (kg) 3165

Techniniai duomenys6
VDI duomenų lapas LXT350 0752

 332 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Ratai, važiuoklės rėmas

Modelis LXT350/ličio jonų
Tipo numeris 0752
Padangos   Oras / SE
Padangų dydis, priekinės   6,00 R 9 / 21x8-9
Padangų dydis, galinės   7,00 R 12
Priekinių ratų skaičius
(x = varomieji)   2

Galinių ratų skaičius
(x = varomieji)   2x

Priekinės tarpvėžės plotis (oro /
SE) b10 (mm) 1,102/1,112

Tarpvėžės plotis gale (oras/SE) b11 (mm) 1060

Pagrindiniai matmenys

Modelis LXT350/ličio jonų
Tipo numeris 0752
Vairuotojo kabinos stogo aukštis (ka-
bina) h6 (mm) 1950

Viršutinio apsaugo aukštis, žemas
(kabina) h6 (mm) 1840

Sėdynės aukštis SIP atžvilgiu / sto-
vėjimo aukštis h7 (mm) 909,5 iš MSG65

Įėjimo aukštis (mm) 400 (žingsnio vidurys)
Sukabinimo įtaiso aukštis h10 (mm) 240, 295, 350, 405
Krovinio aukštis be krovinio h11 (mm) 1060
Pakrovimo zonos ilgis l3 (mm) 2145
Iškyšos ilgis l5 (mm) 733
Kabinos išsikišimas (mm) 1 061
Krovinių paviršiaus plotis b9 (mm) 1106 (priekis) / 1242 (galas)
Bendrasis ilgis l1 (mm) 3944
Bendrasis plotis b1 (mm) 1310
Atstumas iki žemės ties ratų bazės
viduriu m2 (mm) 150

Praėjimo plotis esant nurodytiems
apkrovos matmenims be saugaus at-
stumo / saugos

Ast (mm) 5370

Posūkio spindulys Wa (mm) 3530
Mažiausias atstumas iki sukimosi
taško b13 (mm) 1162

Techniniai duomenys 6
VDI duomenų lapas LXT350 0752

 33350078078022 LT - 09/2023  -  07



Našumo duomenys

Modelis LXT350/ličio jonų
Tipo numeris 0752
Važiavimo greitis su apkrova (vardi-
nė apkrova) (km/h) 20

Važiavimo greitis be krovinio (km/h) 25
Nominali traukos jėga per 60 min (N) 7000
Maks. traukimo jėga be apkrovos
5 min. (N) 21500

Darbinis stabdys   Elektros / hidraulinė

Nuokalnės
Lentelėje „"Eksploatacinių savybių duome-
nys“" nurodytos didžiausios laipiojimo gebos
vertės gali būti naudojamos tik tos pačios
kategorijos pramoninių krautuvų eksploataci-
nėms savybėms palyginti. Nurodytos vertės
neatspindi įprastų, kasdienių eksploatavimo
sąlygų.

 ATSARGIAI
Norint saugiai naudoti pramoninį krautuvą su kroviniu
arba be jo, maksimalus leidžiamas įkalnės arba nuo-
kalnės nuolydis yra 25%.
– Kilus klausimų, kreipkitės į įgaliotąjį techninės

priežiūros centrą.

Elektrinis variklis

Modelis LXT350/ličio jonų
Tipo numeris 0752
Traukos variklis, galingumas S2
60 min. kW 2 x 10,5

Akumuliatorius Standartas;
grandinė DIN 43536 A

Akumuliatoriaus įtampa U (V) 80
Akumuliatoriaus galingumas K5 (Ah) 240/500
Akumuliatoriaus svoris kg 2736

Techniniai duomenys6
VDI duomenų lapas LXT350 0752

 334 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Įvairūs duomenys

Modelis LXT350/ličio jonų
Tipo numeris 0752
Garso slėgio lygis LpAZ
(Vairuotojo skyrius) dB (A)  

Žmogaus juntama vibracija: pagrei-
tis pagal EN 13059 m/sek.2  

Vilkties įtaisas, DIN tipas / modelis   3 lygių mova

Techniniai duomenys 6
VDI duomenų lapas LXT350 0752

 33550078078022 LT - 09/2023  -  07



Vilkimo našumo diagrama

Schleppleisungsdiagramme LXT 350_lt

1
2

1 2

3

3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16

4

5

6

7

8
9

10
12

15

11

13 14
16

Techniniai duomenys6
VDI duomenų lapas LXT350 0752

 336 50078078022 LT - 09/2023  -  07



 PASTABA

Leidžiamas nuotolis per valandą yra bendras
nuvažiuotas atstumas, įskaitant kelionę atgal ir
šlaitus žemyn.

Platformos traktoriaus matmenys

B "", "h", "l", "w" ir "y" matmenų skaitines ver-
tes galima rasti šiuose VDI duomenų lapuose.

VDI duomenų lapas LXW 20
0753

Techniniai duomenys 6
Platformos traktoriaus matmenys

 33750078078022 LT - 09/2023  -  07



 PASTABA

Šiame VDI duomenų lape nurodytos tik tech-
ninės vertės pramoniniam krautuvui su stan-
dartine įranga. Skirtingos padangos, papildomi
blokai ir pan. gali duoti skirtingas vertes.

Pagrindiniai duomenys

Modelis LXW 20/Li-ion
Tipo numeris 0753
Gamintojas „STILL GmbH“
Pavara   Elektrinė
Valdymas   Sėdynė
Vardinė keliamoji galia / apkrova (kg) 2000
Krovinio vilkimas (kg) 6000
Ratų bazė y (mm) 1900

Svoriai

Modelis LXW 20/Li-ion
Tipo numeris 0753
Grynasis svoris įskaitant akumulia-
torių (kg) 3581

Priekinės ašies apkrova, su krovi-
niu (kg) 2484

Galinės ašies apkrova, su kroviniu (kg) 3097
Priekinės ašies apkrova, be krovi-
nio (kg) 2026

Galinės ašies apkrova, be krovinio (kg) 1555

Ratai, važiuoklės rėmas

Modelis LXW 20/Li-ion
Tipo numeris 0753
Padangos   Oras / SE
Padangų dydis, priekinės   6,00 R 9 / 21x8-9
Padangų dydis, galinės   7,00 R 12
Priekinių ratų skaičius
(x = varomieji)   2

Galinių ratų skaičius
(x = varomieji)   2x

Techniniai duomenys6
VDI duomenų lapas LXW 20 0753

 338 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Modelis LXW 20/Li-ion
Tipo numeris 0753
Vėžės plotis priekyje b10 (mm) 1,102/1,112
Vėžės plotis gale b11 (mm) 1060

Pagrindiniai matmenys

Modelis LXW 20/Li-ion
Tipo numeris 0753
Vairuotojo kabinos stogo aukštis (ka-
bina) h6 (mm) 1950

Viršutinio apsaugo aukštis, žemas
(kabina) h6 (mm) 1850

Sėdynės aukštis SIP atžvilgiu / sto-
vėjimo aukštis h7 (mm) 909,5 iš MSG65

Įėjimo aukštis (mm) 400 (žingsnio vidurys)
Sukabinimo įtaiso aukštis h10 (mm) 240, 295, 350, 405
Krovinio aukštis be krovinio h11 (mm) 900
Pakrovimo zonos ilgis l3 (mm) 2200/2600
Iškyšos ilgis l5 (mm) 665
Kabinos išsikišimas (mm) 1 061
Krovinių paviršiaus plotis b9 (mm) 1300
Bendrasis ilgis l1 (mm) 3626
Bendrasis plotis b1 (mm) 1310
Atstumas iki žemės ties ratų bazės
viduriu m2 (mm) 150

Praėjimo plotis esant nurodytiems
apkrovos matmenims be saugaus at-
stumo / saugos

Ast (mm) 5115

Posūkio spindulys Wa (mm) 3267
Mažiausias atstumas iki sukimosi
taško b13 (mm) 1074

Našumo duomenys

Modelis LXW 20/Li-ion
Tipo numeris 0753
Važiavimo greitis su apkrova (vardi-
nė apkrova) (km/h) 23

Važiavimo greitis be krovinio (km/h) 23
Nominali traukos jėga per 60 min (N) 900/1200

Techniniai duomenys 6
VDI duomenų lapas LXW 20 0753

 33950078078022 LT - 09/2023  -  07



Modelis LXW 20/Li-ion
Tipo numeris 0753
Maks. traukimo jėga be apkrovos
5 min. (N) 15000

Pagreičio laikas be velkamosios
apkrovos ir apkrovos (10 m) s 4,3 (13,92%)

Pagreičio trukmė su apkrova (10m) s 4,8 (13,92%)
Darbinis stabdys   Elektros / hidraulinė

Nuokalnės
Lentelėje „"Eksploatacinių savybių duome-
nys“" nurodytos didžiausios laipiojimo gebos
vertės gali būti naudojamos tik tos pačios
kategorijos pramoninių krautuvų eksploataci-
nėms savybėms palyginti. Nurodytos vertės
neatspindi įprastų, kasdienių eksploatavimo
sąlygų.

 ATSARGIAI
Norint saugiai naudoti pramoninį krautuvą su kroviniu
arba be jo, maksimalus leidžiamas įkalnės arba nuo-
kalnės nuolydis yra 25%.
– Kilus klausimų, kreipkitės į įgaliotąjį techninės

priežiūros centrą.

Elektrinis variklis

Modelis LXW 20/Li-ion
Tipo numeris 0753
Traukos variklis, galingumas S2
60 min. kW 2 x 10,5

Akumuliatorius Standartas;
grandinė DIN 43536 A

Akumuliatoriaus įtampa U (V) 80
Akumuliatoriaus galingumas K5 (Ah) 240/500
Akumuliatoriaus svoris kg 679/1210

Techniniai duomenys6
VDI duomenų lapas LXW 20 0753

 340 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Kita

Modelis LXW 20/Li-ion
Tipo numeris 0753
Garso slėgio lygis LpAZ
(Vairuotojo skyrius) dB (A) < 66

Žmogaus juntama vibracija: pagrei-
tis pagal EN 13059 m/sek.2  

Vilkties įtaisas, DIN tipas / modelis   3 lygių mova

Techniniai duomenys 6
VDI duomenų lapas LXW 20 0753

 34150078078022 LT - 09/2023  -  07



Vilkimo našumo diagrama

Schleppleisungsdiagramme LXW 20_30_lt

2

1

1

3

3 4 5 6 7 8 9 10

4 5 6

7

8

9

10

2

Techniniai duomenys6
VDI duomenų lapas LXW 20 0753

 342 50078078022 LT - 09/2023  -  07



 PASTABA

Leidžiamas nuotolis per valandą yra bendras
nuvažiuotas atstumas, įskaitant kelionę atgal ir
šlaitus žemyn.

VDI duomenų lapas LXW 30
0754

 PASTABA

Šiame VDI duomenų lape nurodytos tik tech-
ninės vertės pramoniniam krautuvui su stan-
dartine įranga. Skirtingos padangos, papildomi
blokai ir pan. gali duoti skirtingas vertes.

Pagrindiniai duomenys

Modelis LXW 30/Li-ion
Tipo numeris 0754
Gamintojas „STILL GmbH“
Pavara   Elektrinė
Valdymas   Sėdynė
Vardinė keliamoji galia / apkrova (kg) 3000
Krovinio vilkimas (kg) 6000
Ratų bazė y (mm) 1900

Svoriai

Modelis LXW 30/Li-ion
Tipo numeris 0754
Grynasis svoris įskaitant akumulia-
torių (kg) 3581

Priekinės ašies apkrova, su krovi-
niu (kg) 2397

Galinės ašies apkrova, su kroviniu (kg) 4 184
Priekinės ašies apkrova, be krovi-
nio (kg) 2026

Galinės ašies apkrova, be krovinio (kg) 1555

Techniniai duomenys 6
VDI duomenų lapas LXW 30 0754

 34350078078022 LT - 09/2023  -  07



Ratai, važiuoklės rėmas

Modelis LXW 30/Li-ion
Tipo numeris 0754
Padangos   Oras / SE
Padangų dydis, priekinės   6,00 R 9 / 21x8-9
Padangų dydis, galinės   7,00 R 12
Priekinių ratų skaičius
(x = varomieji)   2

Galinių ratų skaičius
(x = varomieji)   2x

Vėžės plotis priekyje b10 (mm) 1,102/1,112
Vėžės plotis gale b11 (mm) 1060

Pagrindiniai matmenys

Modelis LXW 30/Li-ion
Tipo numeris 0754
Vairuotojo kabinos stogo aukštis (ka-
bina) h6 (mm) 1950

Viršutinio apsaugo aukštis, žemas
(kabina) h6 (mm) 1850

Sėdynės aukštis SIP atžvilgiu / sto-
vėjimo aukštis h7 (mm) 909,5 iš MSG65

Įėjimo aukštis (mm) 400 (žingsnio vidurys)
Sukabinimo įtaiso aukštis h10 (mm) 240, 295, 350, 405
Krovinio aukštis be krovinio h11 (mm) 900
Pakrovimo zonos ilgis l3 (mm) 2200
Iškyšos ilgis l5 (mm) 1 065
Kabinos išsikišimas (mm) 1 061
Krovinių paviršiaus plotis b9 (mm) 1300
Bendrasis ilgis l1 (mm) 4026
Bendrasis plotis b1 (mm) 1310
Atstumas iki žemės ties ratų bazės
viduriu m2 (mm) 150

Praėjimo plotis esant nurodytiems
apkrovos matmenims be saugaus at-
stumo / saugos

Ast (mm) 5294

Posūkio spindulys Wa (mm) 3267
Mažiausias atstumas iki sukimosi
taško b13 (mm) 1074

Techniniai duomenys6
VDI duomenų lapas LXW 30 0754

 344 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Našumo duomenys

Modelis LXW 30/Li-ion
Tipo numeris 0754
Važiavimo greitis su apkrova (vardi-
nė apkrova) (km/h) 23

Važiavimo greitis be krovinio (km/h) 23,73
Nominali traukos jėga per 60 min (N) 900/1200
Maks. traukimo jėga be apkrovos
5 min. (N) 15000

Darbinis stabdys   Elektros / hidraulinė

Nuokalnės
Lentelėje „"Eksploatacinių savybių duome-
nys“" nurodytos didžiausios laipiojimo gebos
vertės gali būti naudojamos tik tos pačios
kategorijos pramoninių krautuvų eksploataci-
nėms savybėms palyginti. Nurodytos vertės
neatspindi įprastų, kasdienių eksploatavimo
sąlygų.

 ATSARGIAI
Norint saugiai naudoti pramoninį krautuvą su kroviniu
arba be jo, maksimalus leidžiamas įkalnės arba nuo-
kalnės nuolydis yra 25%.
– Kilus klausimų, kreipkitės į įgaliotąjį techninės

priežiūros centrą.

Elektrinis variklis

Modelis LXW 30/Li-ion
Tipo numeris 0754
Traukos variklis, galingumas S2
60 min. kW  

Akumuliatorius Standartas;
grandinė DIN 43536 A

Akumuliatoriaus įtampa U (V) 80
Akumuliatoriaus galingumas K5 (Ah) 240/500
Akumuliatoriaus svoris kg 679/1210

Techniniai duomenys 6
VDI duomenų lapas LXW 30 0754

 34550078078022 LT - 09/2023  -  07



Kita

Modelis LXW 30/Li-ion
Tipo numeris 0754
Garso slėgio lygis LpAZ
(Vairuotojo skyrius) dB (A)  

Žmogaus juntama vibracija: pagrei-
tis pagal EN 13059 m/sek.2  

Vilkties įtaisas, DIN tipas / modelis   3 lygių mova

Techniniai duomenys6
VDI duomenų lapas LXW 30 0754

 346 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Schleppleisungsdiagramme LXW 20_30_lt

2

1

1

3

3 4 5 6 7 8 9 10

4 5 6

7

8

9

10

2

Techniniai duomenys 6
VDI duomenų lapas LXW 30 0754

 34750078078022 LT - 09/2023  -  07



 PASTABA

Leidžiamas nuotolis per valandą yra bendras
nuvažiuotas atstumas, įskaitant kelionę atgal ir
šlaitus žemyn.

Švino rūgšties akumuliatorių specifikacijos

 PASTABA

Akumuliatoriaus specifikacijos pagal
DIN 43536, elementai pagal DIN EN 60254-2,
80 V, A grandinė

– Akumuliatoriaus svoris nurodytas jo techni-
nių duomenų plokštelėje.

Švino rūgšties akumuliatoriai
Akumuliato-
rių žymėji-
mas

Galia
[kWh]

Padėk-
las

Svoris (kg) Akumuliatoriaus
skyriaus matme-

nys (mm)

Grandi-
nė

Vardinė Min. (–
5 %)

Maks.
(+5 %) Ilgis Plotis Aukš

tis
3 PzS 240 19.2 234 679 645 713

1028
711

784

A

3 PzS 465 37.2 233 1238 1176 1300 567
4 PzS 320 25.6 244 858 815 901

1026

708
462

4 PzS 500 40 204 1210 1149 1271

627
4 PzS 620 49,6 234 1558 1480 1636 711
5 PzS 775 62 235 1863 1769 1957 855
6 PzS 930 74.4 236 2178 2069 2287 999
8 PzS 1240 99.2 238 2785 2645 2925 1037 1287

4 PzV 280   244 858 815 944
(+10%) 1026 708

462

4 PzV 400   204 1210 1149 1271 627

4 PzV 480   234 1558 1480 1714
(+10%)

1028

711

7845 PzV 600   235 1863 1769 2049
(+10%) 855

6 PzV 720   236 2178 2069 2396
(+10%) 999

 PASTABA

Jei norite pakeisti į TENSOR® akumuliatorius,
kreipkitės į įgaliotąjį techninės priežiūros cent-
rą.

Techniniai duomenys6
Švino rūgšties akumuliatorių specifikacijos

 348 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Ličio jonų akumuliatorių specifikacijos
– Norėdami gauti daugiau informacijos, žiū-

rėkite ličio jonų akumuliatoriaus gamyklinę
kortelę ir naudojimo vadovą.

 Ličio jonų akumuliatorius, 80 V (BG 5)
  Akumuliatorių grupė 5.6
Vardinė įtampa (V) 88,08
Vardinė galia (AG) 600
Vardinė energija (kWh) 52,8
Elemento jungtys  
Ilgis (mm) 1028
Plotis (mm) 708
Aukštis (mm) 627
Svoris (kg) 1210
Padėklas 204

 Ličio jonų akumuliatorius, 80 V (BG 6)
  Akumuliatorių grupė 6.6
Vardinė įtampa (V) 88,08
Vardinė galia (AG) 600
Vardinė energija (kWh) 52,8
Elemento jungtys  
Ilgis (mm) 1028
Plotis (mm) 711
Aukštis (mm) 692
Svoris (kg) 1558
Padėklas 234

 Ličio jonų akumuliatorius, 80 V (BG 7)
  Akumuliatorių grupė 7.6
Vardinė įtampa (V) 88,08
Vardinė galia (AG) 840
Vardinė energija (kWh) 74,0
Elemento jungtys  
Ilgis (mm) 1028
Plotis (mm) 999
Aukštis (mm) 724
Svoris (kg) 2178
Padėklas 236

Techniniai duomenys 6
Ličio jonų akumuliatorių specifikacijos

 34950078078022 LT - 09/2023  -  07



 Ličio jonų akumuliatorius, 80 V (BG 11)
  Akumuliatorių grupė 11
Vardinė įtampa (V)  
Vardinė galia (AG)  
Vardinė energija (kWh)  
Elemento jungtys  
Ilgis (mm) 1028
Plotis (mm) 567
Aukštis (mm) 627
Svoris (kg) 1238
Padėklas 233

Naudojimas pagal pramoninio krautuvo versiją

Pramoni-
nio krautu-
vo versija

LXT120
labai trum-
pa ratų ba-
zė

LXT180
labai trum-
pa ratų ba-
zė

LXT250
trumpa ra-
tų bazė

LXT250 il-
ga ratų ba-
zė

LXT350
labai ilga
ratų bazė

LXW20 LXW30

Akumulia-
torių gru-
pė

11 11 5,6 6.6 / 7.6 7.6 5,6 5,6

Eko konstrukcijos reikalavimai
elektriniams varikliams ir kin-
tamo greičio pavaroms
Visiems šio pramoninio krautuvo varikliams
netaikomas (ES) 2019/1781 reglamentas, nes
šie varikliai neatitinka aprašymo, pateikto 2
straipsnio "„Apimtis“" punkte (1) (a) ir straips-
nyje 2 (2) (h) "„Varikliai įrangoje be laidų
arba varomi akumuliatoriais“" bei straipsnyje
2 (2) (o) "„Specialiai elektrinių transporto prie-
monių varymui sukurti varikliai“".

Visoms šio pramoninio krautuvo kintamo grei-
čio pavaroms yra netaikomas (ES) 2019/1781
reglamentas, nes šios kintamo greičio pava-
ros neatitinka aprašymo, pateikto 2 straipsnio
"„Apimtis“" punkte (1) (b).

Techniniai duomenys6
Eko konstrukcijos reikalavimai elektriniams varikliams ir kintamo greičio pavaroms

 350 50078078022 LT - 09/2023  -  07



KITI ŽENKLAI

„Blue-Q“. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109
Funkcinis aprašymas. . . . . . . . . . . . . 109
Įjungimas ir išjungimas. . . . . . . . . . . . 109
Įtaka papildomoms naudojimo priemo-

nėms. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110
Konfigūravimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . 110

„STILL Classic“
Įjungimas ir išjungimas. . . . . . . . . . . . 111

A
Akumuliatoriaus keitimas su krautuvu arba

rankiniu padėklų krautuvu. . . . . . . . . . . 261
Akumuliatoriaus rūgštis. . . . . . . . . . . . . . . 43
Akumuliatoriaus specifikacijos

Ličio jonų akumuliatoriai. . . . . . . . . . . 349
Švino rūgšties akumuliatoriai. . . . . . . 348

Akumuliatorius. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43
Akumuliatoriaus keitimas su krautuvu

arba rankiniu padėklų krautuvu. . . . 261
Akumuliatoriaus tipo keitimas. . . . . . . 258
Būklės, rūgšties lygio ir tankio tikrini-

mas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240
Įkrovimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231
Įkrovimas, kad būtų suvienodinta. . . . 235
Įkrovos būsenos tikrinimas. . . . . . . . . 237
Saugos taisyklės. . . . . . . . . . . . . . . . . 228
Techninė priežiūra. . . . . . . . . . . . . . . 239
Tikrinimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 313
Utilizavimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

Akumuliatorių techninės priežiūros darbuo-
tojai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 295

Alyvos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44
Aplinkos apsaugos klausimai. . . . . . . . . . . 25
Apšvietimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104

StVZO įranga. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107
„STILL SafetyLight“. . . . . . . . . . . . . . . 106

Apžvalgos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0
Indikacijos / valdymo blokas. . . . . . . . . 51

Atitikties deklaracija. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Atitikties ženklas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Atsarginių detalių katalogas. . . . . . . . . . . . . I
Atsarginių ir eksploatuojamų dalių užsaky-

mas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 305
Autorių ir prekės ženklų teisės. . . . . . . . . . 24
Avarijos

Avarinio plaktuko naudojimas. . . . . . . 206

Avarinis išjungimas. . . . . . . . . . . . . . . . . 201
Avarinis plaktukas. . . . . . . . . . . . . . . . . . 206

B
Bendroji techninės priežiūros informacija. 295

D
Darbas su pneumatinėmis spyruoklėmis ir

akumuliatoriais. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
Darbinio stabdžio naudojimas. . . . . . . . . 133
Darbuotojų kvalifikacija. . . . . . . . . . . . . . 295
Defektai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
Degiosios dujos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43
Dokumentacijos apimtis

CO sprendimai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Draudimas naudotis neįgaliotiesiems as-

menims. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
Draudimo apsauga bendrovės patalpose. 31

E
EB atitikties deklaracija pagal mašinų di-

rektyvą. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Eigos režimai

Greito judėjimo režimas. . . . . . . . . . . 111
„STILL Classic“. . . . . . . . . . . . . . . . . . 111

Ekranas ir valdymo blokas
Pranešimai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275

Eksploatacijos nutraukimas. . . . . . . . . . . 291
Eksploatacinės medžiagos. . . . . . . . . . . . 43

Darbui su alyvomis keliami saugos rei-
kalavimai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44

Kokybė ir kiekis. . . . . . . . . . . . . . . . . . 305
Saugos įspėjimai dėl hidraulinio skys-

čio. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
Eksploatuojanti įmonė. . . . . . . . . . . . . . . . 28
Elektrinis stovėjimo stabdys

Ekrano ir valdymo bloko simboliai. . . 138
Elektros sistemos valymas. . . . . . . . . . . 283
Elgesys avarijos atveju. . . . . . . . . . . . . . 201

G
Gamintojo adresas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I
Greičio riba

Įjungimas ir išjungimas. . . . . . . . . . . . 148
Konfigūravimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . 149

Greito judėjimo režimas
Automatinis išjungimas. . . . . . . . . . . . 111
Įjungimas ir išjungimas. . . . . . . . . . . . 111

Rodyklė
 

 35150078078022 LT - 09/2023  -  07



H
Hidraulinė sistema

Sandarumo tikrinimas. . . . . . . . . . . . . 313
Hidraulinis skystis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45

I
Įjungimas mygtuku (pasirenkama įranga). 74
Įkrovos būsenos tikrinimas. . . . . . . . . . . 237
Indikacijos / valdymo blokas. . . . . . . . . . . 51
Informacija apie dokumentus. . . . . . . . . . . 19
Informacija apie techninės priežiūros vyk-

dymą. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 295, 297
Kitos techninės apžiūros intervalas. . 

296, 298
Techninės priežiūros laikas. . . . 296, 297

Izoliacijos tikrinimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . 41
Eigos akumuliatoriaus patikrinimo ver-

tės. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42
Pramoninio krautuvo bandymo vertės. 42

J
Jūsų krautuvas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

K
kontaktinė informacija. . . . . . . . . . . . . . . . . . I
Krautuvo kėlimas kėlikliu. . . . . . . . . . . . . 294

L
Langų valymas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 283
Ličio jonų akumuliatoriai

Akumuliatoriaus tipo keitimas. . . . . . . 258
Įkrovos būsenos tikrinimas. . . . . . . . . 252
Pirmosios pagalbos priemonės. . . . . 247
Priešgaisrinės priemonės. . . . . . . . . . 248
Reglamentai dėl sandėliavimo. . . . . . 251
Saugos taisyklės. . . . . . . . . . . . . . . . . 249
Techninės priežiūros darbuotojai. . . . 247

Ličio jonų akumuliatorių įkrovos būsenos
tikrinimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 252

Liekamoji rizika. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36

M
Medicinos įtaisai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
Modifikavimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31

N
Naudojamos medžiagos

Išmetimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46

Netinkamas saugos įtaisų naudojimas. . . 33

O
Oro kondicionierius. . . . . . . . . . . . . . . . . 120

P
Padangos

Saugos principai. . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
Pagrindiniai saugaus darbo principai. . . . . 31
Pakėlimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 294
Pakuotė. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
Patikrinimas prieš pradedant pamainą

Aprašymas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84
Istorija. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90
Klausimų seka. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88
Krautuvo apribojimai. . . . . . . . . . . . . . . 95
Pamainos pradžia. . . . . . . . . . . . . . . . . 91
Procesas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85
Visi klausimai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86

Pavyzdiniai standartai. . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Pirmosios pagalbos priemonės dirbant su

ličio jonų akumuliatoriais
Techninės priežiūros darbuotojai. . . . 247

Pramoninio krautuvo aprašas. . . . . . . . . . . 2
Pramoninio krautuvo pakeitimai. . . . . . . . . 31
Pramoninio krautuvo perdavimas utilizuo-

ti. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 292
Pramoninio krautuvo valymas. . . . . . . . . 281

Po valymo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 284
Pranešimai

Apie pramoninį krautuvą. . . . . . . . . . . 278
apie veikimą. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275
Įvadas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275

Pratarmė. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0
Prieigos leidimas su PIN kodu. . . . . . . . . . 78

PIN kodų keitimas. . . . . . . . . . . . . . . . . 79
Priekaba ir krovinys. . . . . . . . . . . . . . . . . 169

R
Ratai ir padangos

Naudojimas žiemos oro sąlygomis. . . 312
Padangų būklės ir susidėvėjimo tikrini-

mas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 312
Ratų pritvirtinimų tikrinimas. . . . . . . . 313
Techninė priežiūra. . . . . . . . . . . . . . . 312

Ratų pritvirtinimų tikrinimas. . . . . . . . . . . 313
Reglamentai dėl ličio jonų akumuliatorių

sandėliavimo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 251

Rodyklė
 

 352 50078078022 LT - 09/2023  -  07



Reguliari patikra. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41
RO*244 sukabinimo įtaisas

Atjungimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188
Prikabinimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186
Uždarymas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187

S
Santrumpų sąrašas. . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Sauga. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0
Saugikliai

Keitimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 313
Saugos diržas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70

Atkabinimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72
Gedimas dėl šalto oro. . . . . . . . . . . . . . 72
Keitimas po nelaimingo atsitikimo. . . 310
Techninė priežiūra. . . . . . . . . . . . . . . 309
Tikrinimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309
Tvirtinimas stačioje įkalnėje. . . . . . . . . 71
Užsisegimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70
Valymas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 310

Saugos patikrinimai. . . . . . . . . . . . . . . . . . 41
Saugos patikrinimas. . . . . . . . . . . . . . . . . 41
Saugos taisyklės

Eksploatacinės medžiagos. . . . . . . . . . 43
Saugos taisyklės atliekant techninę priežiū-

rą. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 294
Saugos taisyklės dirbant su akumuliatoriu-

mi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 228
Akumuliatoriaus techninė priežiūra. . . 230
Kabelių ir akumuliatoriaus prijungimo

kištukų pažeidimas. . . . . . . . . . . . . . 230
Priešgaisrinės priemonės. . . . . . . . . . 229
Techninės priežiūros darbuotojai. . . . 228

Saugos taisyklės dirbant su ličio jonų aku-
muliatoriais. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 247

Priešgaisrinės priemonės. . . . . . . . . . 248
Techninės priežiūros darbuotojai. . . . 247

Saugos taisyklės vairuojant. . . . . . . . . . . 130
Saugumo taisyklės dirbant su ličio jonų

akumuliatoriais. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 249
Signalinės sąvokos. . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Stovėjimo stabdys

Įjungimas, kai juda pramoninis krautu-
vas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141

Įjungimas, kai pramoninis krautuvas ne-
juda. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139

Saugus transporto priemonės pastaty-
mas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144

Veikimo sutrikimai. . . . . . . . . . . . . . . . 142
Stovėjimo stabdžio gedimas. . . . . . . . . . 142

Š
Šildymo sistema. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117
Švyturėlis

Įjungimas ir išjungimas. . . . . . . . . . . . 105

T
Techninė priežiūra. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0
Techninės pastabos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Techninės priežiūros darbai, kuriems ne-

reikia specialios kvalifikacijos. . . . . . . . 295
Techninės priežiūros duomenų lentelė. . 306

Akumuliatorius. . . . . . . . . . . . . . . . . . 306
Bendrieji tepimo taškai. . . . . . . . . . . . 306
Elektros sistema. . . . . . . . . . . . . . . . . 306
Hidraulinė sistema. . . . . . . . . . . . . . . 307
Oro kondicionierius. . . . . . . . . . . . . . . 308
Padangos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 307
Paleidikliai / lankstai. . . . . . . . . . . . . . 307
Pavaros ašis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 307
Stabdžių sistema. . . . . . . . . . . . . . . . 306
Stiklo plovimo įtaisas. . . . . . . . . . . . . 308
Vairavimo ašis. . . . . . . . . . . . . . . . . . 307

Techninės priežiūros ir saugos patikrinimų
datos skaitiklis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 299

Techniniai duomenys. . . . . . . . . . . . . . . . . 0
Transporto priemonių parko vadovo priei-

gos leidimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80
Transporto priemonių parko vadovo

slaptažodžio pakeitimas. . . . . . . . . . . 82
Vairuotojo PIN kodo keitimas. . . . . . . . 79

U
Utilizavimas

Akumuliatorius. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
Sudedamosios dalys. . . . . . . . . . . . . . 25

V
Vairuotojai. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
Vairuotojo profiliai

Aprašymas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98
Ištrynimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102
Kūrimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98

Rodyklė
 

 35350078078022 LT - 09/2023  -  07



Pasirinkimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
Pervadinimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100

Vairuotojo sėdynė
Juosmens atramos reguliavimas. . . . . 69
reguliavimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . 66, 67
Reguliavimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66
Sėdynės pakabos sureguliavimas

(MSG 75 E). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69
Sėdynės šildymo įjungimas ir išjungi-

mas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70
Vairuotojo sėdynės tikrinimas. . . . . . . . . 310
Vairuotojo teisės, pareigos ir elgesio taisy-

klės. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
Valdymas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0

Ekranas ir valdymo blokas. . . . . . . . . . 76
Variantai

Greičio riba. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 148
Oro kondicionierius. . . . . . . . . . . . . . . 120
Patikrinimas prieš pradedant pamainą. 84
Prieigos leidimas su PIN kodu. . . . . . . 78
Šildymo sistema. . . . . . . . . . . . . . . . . 117
Transporto priemonių parko vadovo pri-

eigos leidimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . 80
Vairuotojo profiliai. . . . . . . . . . . . . . . . . 98
Vidinis akumuliatoriaus įkroviklis. . . . 215

Važiavimo kryptis
Keitimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 148

Važiavimo programa
A / B konfigūravimas. . . . . . . . . . . . . . 136
A / B pasirinkimas. . . . . . . . . . . . . . . . 136

VDI duomenų lapas. . 316, 322, 327, 332,
337, 343

Vidinis akumuliatoriaus įkroviklis
Akumuliatoriaus įkrovimas. . . . . . . . . 217
Akumuliatoriaus tipo keitimas. . . . . . . 216
Bendroji informacija. . . . . . . . . . . . . . 215
Įkrovimo srovės riba. . . . . . . . . . . . . . 273
Įkrovos charakteristika. . . . . . . . . . . . 271
Konfigūravimas. . . . . . . . . . . . . . . . . . 270
Krovimo pradžios laikas. . . . . . . . . . . 272
Suderinami akumuliatoriai. . . . . . . . . 226
Techninės priežiūros įkrovimas. . . . . 273

Vidinis įkroviklis
Našumo duomenys. . . . . . . . . . . . . . . 227

Vilkiko pristatymo priėmimas. . . . . . . . . . . . 8

Ž
Žala. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33

Rodyklė
 

 354 50078078022 LT - 09/2023  -  07





STILL GmbH

50078078022 LT - 09/2023  -  07


	50078078022
	Įžanga
	Turinys
	1 Pratarmė
	Pramoninis krautuvas
	Techninis aprašymas
	Papildomi įtaisai
	Bendroji informacija
	Atitikties ženklas
	Atitikties deklaracijos turinį atspindintis pareiškimas
	Informacija apie pramoninį krautuvą
	Etikečių vietos
	Krautuvų variantai
	Gamyklinė kortelė

	Pramoninio krautuvo naudojimas
	Naudojimo paskirtis
	Naudojimas ne pagal instrukcijas
	Naudojimo vieta

	Informacija apie dokumentus
	Dokumentacijos apimtis
	Vartojamų signalinių sąvokų paaiškinimas
	Papildomi dokumentai
	Naudojimo vadovo išleidimo data ir aktualumas
	Santrumpų sąrašas
	Autorių ir prekės ženklų teisės

	Aplinkos apsaugos klausimai
	Pakuotė
	Sudedamųjų dalių ir akumuliatorių išmetimas


	2 Sauga
	Atsakingųjų asmenų apibrėžtis
	Eksploatuojanti įmonė
	Specialistas
	Vairuotojai

	Pagrindiniai saugaus darbo principai
	Draudimo apsauga bendrovės patalpose
	Pakeitimai ir modifikavimas
	Neoriginalios dalys
	Saugos įtaisų defektai, netinkamas naudojimas ir padaryta žala
	Padangos
	Medicinos įtaisai
	Būkite atsargūs dirbdami su pneumatinėmis spyruoklėmis ir akumuliatoriais

	Liekamoji rizika
	Liekamieji pavojai, liekamoji rizika
	Pavojus darbuotojams
	Specifiniai pavojai, susiję su krautuvo ir priedų naudojimu
	Pavojų ir priemonių jiems išvengti apžvalga

	Saugos patikrinimai
	Reguliarios pramoninio krautuvo patikros atlikimas
	Izoliacijos tikrinimas

	Saugos taisyklės dirbant su eksploatacinėmis medžiagomis
	Leistinos eksploatacinės medžiagos
	Akumuliatorius
	Alyvos
	Hidraulinis skystis
	Sunaudojamų medžiagų išmetimas

	Emisija

	3 Apžvalgos
	Vairuotojo skyrius
	Indikacijos / valdymo blokas

	4 Valdymas
	Patikros ir užduotys prieš kasdienį naudojimą
	Išorinė apžiūra ir funkcijų patikra
	Ratų ir padangų būklės tikrinimas
	Patikrinkite ratų pritvirtinimo varžtus
	Padangų slėgio tikrinimas
	Patikrinkite, ar gerai veikia pagalbinis stabdis
	Regeneracinio stabdžio tikrinimas
	Stovėjimo stabdžio tikrinimas
	Avarinio išjungimo mygtuko tikrinimas
	Fiksuojančio įtaiso veikimo tikrinimas
	Patikrinkite hidraulinės alyvos lygį
	Rankinio vilkimo sukabinimo įtaiso (variantas) patikrinimas
	Automatinio vilkimo sukabinimo įtaiso (variantas) patikrinimas
	Automatinio vilkimo sukabinimo įtaiso (variantas) sutepimas
	Vairo kolonėlės reguliavimas

	Vairuotojo sėdynė
	Vairuotojo sėdynės reguliavimas
	Saugos diržas (variantas)

	Įjungimas
	Rakteliu valdomo perjungiklio įjungimas
	Įjungimas mygtuku (pasirenkama įranga)
	FleetManager – prisijungimas ir atsijungimas

	Ekrano valdymo blokas
	Ekrano valdymo bloko valdymas
	Prieigos leidimas su PIN kodu (pasirenkama)
	Transporto priemonių parko valdymo programos prieigos autorizavimas (pasirenkama)

	Patikrinimai prieš pradedant darbą
	Pre-Shift Checks aprašymas (variantas)
	Procesas
	Visi klausimai
	Klausimų sekos apibrėžimas
	Istorijos rodymas
	Pamainos pradžios nustatymas
	Krautuvo apribojimų atstatymas į pradinę padėtį

	Vairuotojų profiliai
	Vairuotojo profiliai (pasirenkama)
	Vairuotojo profilių kūrimas
	Vairuotojo profilių pasirinkimas
	Vairuotojo profilių pervadinimas
	Vairuotojo profilių ištrynimas

	Apšvietimas
	Apšvietimo įjungimas ir išjungimas
	Posūkio žibintų įjungimas ir išjungimas
	Švyturėlis
	Pavojaus signalizacijos sistemos įjungimas ir išjungimas
	STILL SafetyLight (pasirenkama)
	StVZO įranga

	Našumo ir eigos režimai
	Blue-Q efektyvumo režimas
	Blue-Q konfigūravimas
	Eigos režimai

	Kabina
	Kabinos durys
	Šildymo sistema (pasirenkama)
	Oro kondicionavimas (pasirenkama)
	Priekinio stiklo valytuvo ir apliejiklio įjungimas
	Šildomi langai
	Pastumiamas stoglangis (pasirenkama)
	Vidinis apšvietimas
	Pripilkite plovimo skysčio

	Apsauginiai įtaisai
	Apsauga nuo susidūrimo (variantas)

	Važiavimas
	Saugos taisyklės vairuojant
	Keliai
	Matomumas važiuojant ir manevruojant
	Darbinio stabdžio naudojimas
	Garso signalo naudojimas
	Važiavimo programų nuo 1 iki 3 pasirinkimas
	Važiavimo programos A arba B pasirinkimas
	Važiavimo programų A ir B konfigūravimas
	Stovėjimo stabdžio valdymas
	Elektrinio stovėjimo stabdžio gedimai
	Pradedant važiuoti
	Greičio riba (pasirenkama įranga)
	Rodomas įkalnės ir nuokalnės gradientams
	Saugus pramoninio krautuvo pastatymas ir jo išjungimas
	Ratų blokavimo atrama (pasirenkama)

	Pagalbinės sistemos
	Nusileidimo greičio reguliavimas (DSR) (variantas)
	Nusileidimo greičio reguliavimas (DSR)
	krautuvo svorio įvedimas
	Tuščios eigos padėties kalibravimas
	Kalibravimo paleisti

	Galinio vaizdo kamera (variantas)

	Priekaba ir krovinys
	Platformos skydų atidarymas ir uždarymas
	Platformos pakrovimas
	Krautuvų pakrovimas
	Vilkimo nurodymai
	Atbulinės eigos lėtos eigos funkcija
	Įspėjimai dėl priekabos veikimo
	Priekabų prijungimas ir atjungimas
	Rankinio 3 lygių vilkimo movos naudojimas (variantas)
	Svarbi informacija
	Priekabos prijungimas
	Maksimali palaikymo apkrova

	Rankinio 2 lygių priekabos prijungimo įtaiso (variantas) valdymas
	Svarbi informacija
	Priekabos prijungimas
	Maksimali palaikymo apkrova
	Didžiausias velkamas krovinys

	Ro*244 automatinė vilkties jungtis (variantas)
	HSM 2140 automatinis sukabinimo įtaisas (variantas)
	RO230B vilkimo mova (variantas)
	Priekabų vilkimas
	Sąstato traukinuko priekabos

	Elgesys avarijos atveju
	Avarinis išjungimas
	Avarinio stovėjimo stabdžio veikimas gedimo atveju
	Avarinis plaktukas

	Šoninio įkrovimo prieiga
	Šoninis įkrovimas gale (variantas)

	Vidinis akumuliatoriaus įkroviklis
	Bendrojo pobūdžio informacija apie vidinį įkroviklį (pasirenkamas)
	Naudojamo akumuliatoriaus tipo keitimas
	Akumuliatoriaus įkrovimas
	Suderinami akumuliatoriai
	Našumo duomenys

	Švino rūgšties akumuliatorių tvarkymas
	Saugos taisyklės dirbant su akumuliatoriumi
	Švino rūgšties akumuliatoriaus įkrovimas
	Vienodinamasis įkrovimas, saugantis akumuliatoriaus galingumą
	Akumuliatoriaus įkrovos būsenos tikrinimas ir akumuliatoriaus įkrovos indikatoriaus kalibravimas
	Akumuliatoriaus techninė priežiūra
	Akumuliatoriaus būklės, rūgšties lygio ir tankio tikrinimas

	Gelio akumuliatorių tvarkymas
	Gelio akumuliatoriaus tvarkymas

	Ličio jonų akumuliatorių tvarkymas
	Saugos taisyklės dirbant su ličio jonų akumuliatoriumi
	80 V ličio jonų akumuliatoriai
	Reglamentai dėl ličio jonų akumuliatorių sandėliavimo
	Patikrinkite akumuliatoriaus įkrovos būseną
	Ličio jonų akumuliatoriaus įkrovimas

	Akumuliatoriaus pakeitimas ir transportavimas
	Kito tipo akumuliatoriaus įdėjimas
	Akumuliatoriaus gaubto atidarymas ir uždarymas (variantas)
	Akumuliatoriaus dangčio atidarymas
	Akumuliatoriaus dangčio uždarymas
	Akumuliatoriaus gaubto atidarymas avariniu atveju

	Akumuliatoriaus keitimas su krautuvu arba rankiniu padėklų krautuvu
	Akumuliatoriaus keitimas naudojant krautuvą

	Vidinio įkroviklio konfigūravimas
	Ekrano pranešimai
	Pranešimai
	Pranešimai apie veikimą
	Pranešimai apie pramoninį krautuvą

	Valymas
	Pramoninio krautuvo valymas
	Elektros sistemos valymas
	Langų valymas
	Po valymo

	Pramoninio krautuvo transportavimas
	Bendrojo faktinio svorio nustatymas
	Pramoninio krautuvo tvirtinimas transportuojant
	Pramoninio krautuvo pakrovimas kranu

	Eksploatacijos nutraukimas
	Pramoninio krautuvo eksploatavimo nutraukimas
	Pramoninio krautuvo perdavimas utilizuoti


	5 Techninė priežiūra
	Saugos taisyklės atliekant techninę priežiūrą
	Kėlimas ir kėlimas kėlikliu

	Bendroji techninės priežiūros informacija
	Darbuotojų kvalifikacija
	Informacija apie techninės priežiūros vykdymą
	Informacija apie techninės priežiūros vykdymą
	Techninės priežiūros datos skaitiklio nustatymas ir reguliavimas bei saugos patikrinimai
	Techninė priežiūra – kas 1000 valandų / kasmet
	Techninė priežiūra – kas 3000 val. / kas dvejus metus
	Atsarginių ir eksploatuojamų dalių užsakymas
	Reikalingų eksploatacinių medžiagų kokybė ir kiekis
	Techninės priežiūros duomenų lentelė

	Parengimo eksploatuoti išlaikymas
	Saugos diržo priežiūra
	Vairuotojo sėdynės tikrinimas
	Šildymo sistemos filtro audinio pakeitimas
	Ratų ir padangų techninė priežiūra
	Akumuliatoriaus tikrinimas
	Saugiklių keitimas
	Hidraulinės sistemos sandarumo tikrinimas


	6 Techniniai duomenys
	Vilkiko matmenys
	VDI duomenų lapas LXT120 0748
	VDI duomenų lapas LXT180 0749
	VDI duomenų lapas LXT250 0750/0751
	VDI duomenų lapas LXT350 0752
	Platformos traktoriaus matmenys
	VDI duomenų lapas LXW 20 0753
	VDI duomenų lapas LXW 30 0754
	Švino rūgšties akumuliatorių specifikacijos
	Ličio jonų akumuliatorių specifikacijos
	Eko konstrukcijos reikalavimai elektriniams varikliams ir kintamo greičio pavaroms


	Rodyklė



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /PageByPage
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
    /Myriad-Bold
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages false
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages false
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /CreateJDFFile false
  /SyntheticBoldness 1.000000
  /Description <<
    /DEU (Setix highres)
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for high quality pre-press printing. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later. These settings require font embedding.)
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


